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v EUR
BLC / PFN / PU / POL / PRG / POD Rebalans

proračuna
2020

Veljavni
proračun

2020

Realizacija
proračuna

2020

Real /
REB

Real /
VP

A Bilanca odhodkov 514.852.316 520.977.058 509.583.131 98,98 97,81
1911 Ministrstvo za obrambo 514.852.316 520.977.058 509.583.131 98,98 97,81

1911 Ministrstvo za obrambo 58.969.309 61.267.620 54.208.041 91,93 88,48
03 ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNO 

RAZVOJNO SODELOVANJE
105.806 120.357 120.267 113,67 99,92

0301 Politična diplomacija in konzularne storitve 105.806 120.357 120.267 113,67 99,92
030104 Predsedovanje Svetu Evropske unije 105.806 120.357 120.267 113,67 99,92

07 OBRAMBA IN ZAŠČITA 56.915.847 59.212.420 52.153.050 91,63 88,08
0701 Upravljanje obrambnega sistema in krizno 

upravljanje
56.915.847 59.212.420 52.153.050 91,63 88,08

070101 Skupne obrambne funkcije in obrambno 
načrtovanje

32.742.189 32.429.948 32.018.320 97,79 98,73

070102 Mednarodno obrambno sodelovanje 7.072.533 6.297.253 6.288.173 88,91 99,86
070103 Oprema in infrastruktura 17.101.125 20.485.220 13.846.557 80,97 67,59

18 KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA 1.504.520 1.493.131 1.493.130 99,24 100,00
1804 Podpora nevladnim organizacijam in civilni 

družbi
1.504.520 1.493.131 1.493.130 99,24 100,00

180406 Podpora nevladnim organizacijam na 
področju vojne zakonodaje

1.504.520 1.493.131 1.493.130 99,24 100,00

23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI 443.136 441.712 441.595 99,65 99,97
2304 Sredstva za financiranje epidemij 443.136 441.712 441.595 99,65 99,97

230401 Sredstva za financiranje epidemije COVID-
19

443.136 441.712 441.595 99,65 99,97

1912 Uprava RS za zaščito in reševanje 53.207.575 56.410.352 52.943.186 99,50 93,85
03 ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNO 

RAZVOJNO SODELOVANJE
55.508 42.776 42.755 77,03 99,95

0301 Politična diplomacija in konzularne storitve 55.508 42.776 42.755 77,03 99,95
030104 Predsedovanje Svetu Evropske unije 55.508 42.776 42.755 77,03 99,95

07 OBRAMBA IN ZAŠČITA 42.930.804 46.488.138 43.639.857 101,65 93,87
0703 Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami 42.930.804 46.488.138 43.639.857 101,65 93,87

070301 Delovanje sistema za zaščito, reševanje in 
pomoč

20.276.295 24.254.593 21.503.291 106,05 88,66

070302 Pripravljenost sistema za zaščito, 
reševanje in pomoč

22.654.509 22.233.544 22.136.566 97,71 99,56

15 VAROVANJE OKOLJA IN OKOLJSKA 
INFRASTRUKTURA

519.859 504.521 417.598 80,33 82,77

1501 Urejanje sistema in podporne dejavnosti na 
področju okoljske politike

519.859 504.521 417.598 80,33 82,77

150102 Prilagajanje podnebnim spremembam 519.859 504.521 417.598 80,33 82,77
23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI 9.701.404 9.374.917 8.842.976 91,15 94,33

2304 Sredstva za financiranje epidemij 9.701.404 9.374.917 8.842.976 91,15 94,33
230401 Sredstva za financiranje epidemije COVID-

19
9.701.404 9.374.917 8.842.976 91,15 94,33

1913 Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in 
drugimi nesrečami

2.818.263 2.755.793 2.755.784 97,78 100,00

07 OBRAMBA IN ZAŠČITA 2.789.265 2.726.795 2.726.786 97,76 100,00
0703 Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami 2.789.265 2.726.795 2.726.786 97,76 100,00

070303 Inšpekcijske in prekrškovne naloge 2.789.265 2.726.795 2.726.786 97,76 100,00
23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI 28.998 28.998 28.998 100,00 100,00

2304 Sredstva za financiranje epidemij 28.998 28.998 28.998 100,00 100,00
230401 Sredstva za financiranje epidemije COVID-

19
28.998 28.998 28.998 100,00 100,00

1914 Generalštab Slovenske vojske 399.110.144 399.802.743 398.939.198 99,96 99,78
07 OBRAMBA IN ZAŠČITA 390.164.717 391.132.245 390.268.705 100,03 99,78

0702 Vojaška obramba 390.164.717 391.132.245 390.268.705 100,03 99,78
070201 Upravljanje, izobraževanje in oskrba 

kadrov slovenske vojske
282.981.092 282.561.100 282.321.543 99,77 99,92

070202 Operativno delovanje in pripravljenost 
slovenske vojske

71.634.980 69.800.925 69.298.173 96,74 99,28

070203 Infrastruktura in opremljenost slovenske 
vojske

26.716.999 26.711.908 26.590.684 99,53 99,55

070204 Članstvo v mednarodnih organizacijah in 
sodelovanje z domačim okoljem

8.831.646 12.058.312 12.058.306 136,54 100,00

23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI 8.945.427 8.670.498 8.670.493 96,93 100,00
2304 Sredstva za financiranje epidemij 8.945.427 8.670.498 8.670.493 96,93 100,00

230401 Sredstva za financiranje epidemije COVID-
19

8.945.427 8.670.498 8.670.493 96,93 100,00
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1915 Inšpektorat RS za obrambo 747.025 740.549 736.922 98,65 99,51
07 OBRAMBA IN ZAŠČITA 741.123 735.617 731.990 98,77 99,51

0701 Upravljanje obrambnega sistema in krizno 
upravljanje

741.123 735.617 731.990 98,77 99,51

070104 Nadzor na področju obrambe 741.123 735.617 731.990 98,77 99,51
23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI 5.902 4.932 4.931 83,56 99,99

2304 Sredstva za financiranje epidemij 5.902 4.932 4.931 83,56 99,99
230401 Sredstva za financiranje epidemije COVID-

19
5.902 4.932 4.931 83,56 99,99
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Poslanstvo predlagatelja finančnega načrta

Ministrstvo za obrambo (MO) opravlja naloge obrambnega sistema in sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami (VNDN).

MO opravlja upravne, strokovne ter administrativno-tehnične naloge, ki se nanašajo na obrambni načrt države in ministrstva, izvajanje
obrambne politike v okviru evroatlantskih varnostnih povezav, sodelovanje v mednarodnih operacijah in misijah ter obrambno planiranje, razvoj,
načrtovanje, organizacijo, opremljanje, usposabljanje in delovanje Slovenske vojske (SV), na zagotavljanje pripravljenosti na obrambo in
odzivanje na krize, na upravne zveze ter kriptografsko zaščito v obrambnem sistemu, organizacijo, priprave in izvajanje sistema VNDN ter na
pravice in dolžnosti državljanov na področju obrambe in civilne zaščite.

1. Poslanstvo obrambnega sistema RS 

Poslanstvo obrambnega sistema Republike Slovenije (RS) je zagotavljanje obrambne sposobnosti države v okviru zavezništva ter z lastnimi
obrambnimi zmogljivostmi z namenom odvračanja napada na državo, zagotavljanja nacionalne neodvisnosti, nedotakljivosti in celovitosti
države. Razvoj obrambnega sistema RS je usmerjen v oblikovanje in zagotavljanje zmogljivosti, ki bodo z uporabo sodobnih doktrin in tehnologij
sposobne izpolnjevati naloge, določene na nacionalni in mednarodni ravni. Obrambni sistem RS predstavlja celoto političnih, normativnih,
nadzornih, organizacijskih, vojaških, kadrovskih, materialno finančnih, obveščevalno varnostnih, informacijsko komunikacijskih, razvojno
raziskovalnih, izobraževalnih in drugih dejavnosti, ki jih organizira RS za učinkovito zagotavljanje obrambe. Ključnega pomena za učinkovit
razvoj in delovanje SV je zagotavljanje zadostnega obsega kadrovskih, materialnih in finančnih virov.

Finančni načrt MO kot sestavni del proračuna RS ostaja glavna in ključna podlaga za financiranje SV, zato mora zagotavljati zanesljivo in čim bolj
predvidljivo podlago za njeno stalno modernizacijo in operativno delovanje. Zagotovljene morajo biti tudi normativne podlage, ki omogočajo
uresničevanje večletnih nacionalnih in večnacionalnih projektov modernizacije in opremljanja SV.

2. Poslanstvo sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami 

Poslanstvo sistema VNDN je s preventivnim pristopom zagotoviti zmanjšanje števila nesreč ter preprečevanje oziroma ublažitev njihovih
posledic, v primeru nesreč pa obvarovanje ljudi, živali, premoženja, kulturnih dobrin in okolja pred uničenjem, poškodbami in drugimi
posledicami. Sistem deluje v miru in v vseh spremenjenih razmerah, tudi v izrednem in vojnem stanju. Osnovno poslanstvo je usmerjeno k
izboljšanju možnosti napovedovanja, odkrivanja in spremljanja nevarnosti naravnih nesreč ter splošne pripravljenosti na naravne, tehnične in
tehnološke nesreče, skrajšanju odzivnega časa reševalnih služb ob naravnih in drugih nesrečah, izboljšanju specifične pripravljenosti za zaščito,
reševanje in pomoč ob vojaških napadih, pojavih terorizma in drugih varnostnih tveganjih, izboljšanju varstva posebno občutljivih območij,
ekosistemov in varovanja kulturne dediščine ter ocene škode in intervencijskega odpravljanja posledic naravnih nesreč, vzdrževanju,
izpopolnjevanju in povezovanju obstoječe in morebitne nove informacijsko komunikacijske sisteme v Centru za obveščanje RS in regijskih
centrih za obveščanje, izvajanju informatizacije področja VNDN in uvajanju nove informacijsko komunikacijske tehnologije.

Za večjo učinkovitost in gospodarnost je potrebno stalno prilagajati organiziranost, sestavo in obseg sil za zaščito, reševanje in pomoč tudi
zaradi groženj, kot so teroristične dejavnosti, klimatske spremembe in z njimi pogojene pojavne oblike naravnih in drugih nesreč. Poslanstvo bo
usmerjeno tudi k ureditvi formalnih podlag medsebojnega sodelovanja na področju VNDN z vsemi sosednjimi državami, državami v regiji in v
EU. Z uveljavitvijo nove tristeberne strukture smo temu prilagodili tudi poslovno planiranje, ki sledi trem temeljnim področjem delovanja sistema
VNDN. V okviru plana vodenja sledimo dvema dolgoročnima ciljema in sicer cilju zmanjševanja posledic naravnih in drugih nesreč ter
zagotavljanje visoke razpoložljivosti sil ZRP pri odzivanju ob naravnih in drugih nesrečah, ki ga z vidika tro-steberne strukture tudi prenavljamo
ter cilju zagotavljanja miru in varnosti, zagotavljanje izobraževanja za vse, trajnostnega razvoja in dobrega vladanja ter krepitev dvostranskega in
večstranskega sodelovanja s prednostnimi državami, ki ohranja tako strukturo in namen, saj izkazuje podpiranje delovanju in financiranju ITF.

Dolgoročni cilj zmanjševanja posledic naravnih in drugih nesreč ter zagotavljanje visoke razpoložljivosti sil ZRP pri odzivanju ob naravnih in
drugih nesrečah determinirajo trije srednjeročni cilji, ki procesno oz. področno tudi izkazujejo tri temeljne stebre sistema VNDN – preventivo,
operativo in podporo. Področje preventive sledi srednjeročnemu cilju preventivnega delovanja, vzdrževanja pripravljenosti in izvajanja zaščitnih
ukrepov, dvigovanja ozaveščenosti prebivalcev, usposabljanja in izobraževanja sil za zaščito, reševanje in pomoč (ZRP). Operativna dejavnost
sledi srednjeročnemu cilju pripravljenosti in odzivanja ob nesrečah, odpravljanje posledic naravnih in drugih nesreč ter ocenjevanje škode.
Podporna dejavnost pa sledi srednjeročnemu cilju zagotavljanju podpornih funkcij zmogljivostim in silam ZRP, upravljanju in razvoju KIS ZIR ter
zagotavljanju visoke razpoložljivosti IT storitev ter razvoj sistema VNDN.

Obrazložitev doseganja ciljev, h katerim prispeva predlagatelj finančnega načrta

PODPROGRAM 030104 – Predsedovanje EU 

Poleg izvajanja rednih nalog na področju SVOP ter uresničevanja ambicij Globalne strategije EU po bolj učinkoviti SVOP, so v letu 2020 potekale
intenzivne priprave na predsedovanje v okviru uresničevanja 18-mesečnega programa Nemčije, Portugalske in Slovenije ter priprav 6-mesečnega
progama predsedovanja RS Svetu EU na obrambnem področju. Ob robu formalnih in neformalnih srečanj na ravni EU so potekali redni pogovori
s predstavniki predsedujočega tria. Usklajevala so se prednostna področja ter prioritete predsedovanja. Povečal se je dialog s predstavniki EU
institucij. Izvajalo se je usposabljanje kadra, ki sodeluje pri predsedovanju EU. Opredeljeni nosilci na MO pripravljali vsebino dosjejev in jo
aktivno spremljali. 
Izvajale so se aktivnosti medresorske koordinacije in usklajevanje stališč in določitev vlog v času predsedovanja Slovenije Svetu EU s področja
SVOP, še zlasti iz vojaške mobilnosti, kritične infrastrukture in zoperstavljanje hibridnim grožnjam. Aktivnosti so potekale v okviru medresorskih
skupin ter skupine za PEU 2021 znotraj MO.
Podrobneje je bilo opredeljeno prednostno področje v okviru dogovorjene prednostne naloge tria – krepitev odpornosti na naravne in druge
nesreče, predvsem v luči izkušenj iz pandemije COVID-19. V času nemškega predsedstva se je začela obravnava zakonodajnega predloga o
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spremembi sklepa 1313/2013 o mehanizma Unije na področju civilne zaščite, URSZR je v okviru delovne skupine PROCIV sodelovala pri pripravi
njegovih dopolnitev in sprememb. Okrepljeno je bilo tudi spremljanje in odzivanje pri mednarodnih reševalnih intervencijah ob aktiviranju
mehanizma Unije na področju civilne zaščite z vidika soočanja s pandemijo COVID-19 ter predvidenega intenzivnejšega sodelovanja v
mednarodnih reševalnih intervencijah v času predsedovanja 2021.
V SV je formirana delovna skupina za predsedovanje Svetu EU. Skupina je v letu 2020 izdelala organizacijski ukaz za priprave na predsedovanje
svetu EU. SV je, v okviru priprav na predsedovanje Svetu EU, izvedla najavo vojaške vaje z mednarodno vojaško udeležbo, ki bo izvedena v
času predsedovanja in je uvrščena na seznam vojaških vaj EU.

PODPROGRAM 070101- Skupne obrambne funkcije in obrambno načrtovanje 

Obrambna politika
V okviru oblikovanja Ciljev zmogljivosti Nata 2021 je Slovenija avgusta 2020 prejela Generični paket ciljev zmogljivost 2021 in Tabele sil, ki sta
bila podlaga za predhodno analizo dodeljenih ciljev zmogljivosti Slovenije. V tokratnem ciklu Natovega procesa obrambnega planiranja je bil
prvič uporabljen mehanizem dinamičnega porazdeljevanja ciljev zmogljivosti, kjer so zaveznice imele možnost identificirati cilje, ki bi jih
medsebojno zamenjale. Na podlagi Usmeritev za usklajevanje Ciljev zmogljivosti Nata 2021 za Republiko Slovenijo in njihovih dopolnitev je
Slovenija identificirala možne predloge zamenjav in potencialne partnerske države ter v sklopu šestih delavnic med septembrom in decembrom
2020 tudi uspešno dosegla potrditev dveh zamenjav s Poljsko in Italijo s strani ACT.
V luči izpolnjevanja valižanskih zavez, smo v decembru pripravili in posredovali v Nato posodobljeno poročilo o investiranju v obrambo, ki
temelji na finančni projekciji, ki predvideva v obdobju 2023–2026 povprečno letno povečanje finančnega načrta za 70 mio EUR, tako da bo v letu
2026 dosegel 993 mio EUR. Skladno s navedeno projekcijo bodo OI leta 2024 dosegli 1,5% BDP, pri čemer bi v OI bil delež za glavno opremo
Slovenske vojske 23%.
Slovenija bo prispevala v bojni in podporni del Natove pobude pripravljenosti. Naš prispevek, ki bo umeščen v okviru večje italijanske
strukture, je bil s strani Zavezništva ocenjen kot primeren. Nadaljevalo se je delo na krepitvi zavezniških zmogljivosti za soočanje z novimi
varnostnimi izzivi, kot so hibridne in kibernetske grožnje, vesolje pa je bilo razglašeno za novo operativno domeno. Sprejet je bil Koncept
odvračanja in obrambe v evroatlantskem območju, ki opredeljuje delovanje zaveznic v naslednjih desetih letih. Za implementacijo Koncepta
bomo zaveznice v naslednjem planskem ciklu prejele nove, zahtevnejše cilje zmogljivosti.
V okviru Koncepta vodilnih držav (FNC) pod vodstvom Nemčije smo razširili sodelovanje na grozd Večnacionalne zračne skupine, kjer gradimo
zmogljivost usmerjevalcev zračnega ognja. V okviru FNC pod vodstvom Italije se sodelovanje širi v smeri skupne izgradnje nekaterih Natovih
ciljev zmogljivosti. Slovenija bo skupaj z Italijo in Madžarsko prispevala k oblikovanju mobilne bolnice Role-2. V luči prihodnjega razmisleka o
morebitnem sodelovanju kot pridružena članica smo pozorno spremljali razvoj Večnacionalnega divizijskega poveljstva Center na Madžarskem.

Krizno upravljanje na obrambnem področju in obrambno načrtovanje
Načrtovane naloge in aktivnosti Direktorata za obrambne zadeve (DOZ) kot upravitelja obrambnega načrta države in upravitelja obrambnega
načrta Ministrstva za obrambo, ki so se nanašale na usmerjanje in usklajevanje nalog na področju obrambnega načrtovanja in kriznega odzivanja
na obrambnem področju, so bile izvedene. Naloge so bile izvedene v sodelovanju z nosilci obrambnega načrtovanja v državi kakor tudi z
organizacijskimi enotami prve ravni vodenja v Ministrstvu za obrambo. 
Razvoj zmogljivosti področja kriznega upravljanja in kritične infrastrukture se je odvijala s pomočjo EU projektov Sklada notranje varnosti (ISF),
od katerih se bodo (do konca 2021) zaključili še zadnji trije projekti v izvajanju.
Vlada Republike Slovenije je na podlagi določil Zakona o kritični infrastrukturi (Uradni list RS, št. 75/17) sprejela Poročilo o zagotavljanju
neprekinjenega delovanja kritične infrastrukture Republike Slovenije za leto 2019. Upravljavci kritične infrastrukture Republike Slovenije so na
podlagi Navodila za ocenjevanje tveganj za delovanje kritične infrastrukture Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 7/19) izdelali oziroma
posodobili ocene tveganj za delovanje kritične infrastrukture in na njihovi podlagi oblikovali ukrepe za zaščito kritične infrastrukture. K tako
izdelanim dokumentom načrtovanja zaščite kritične infrastrukture so pridobili soglasje pristojnega nosilca sektorja kritične infrastrukture. Njihovi
dokumenti prispevajo k izboljšanju zaščite in krepitvi odpornosti kritične infrastrukture Republike Slovenije.
Na področju podpore države gostiteljice (HNS) se je izvajala podpora zavezniškim silam in organizacijam, ki se nahajajo ali premikajo preko
ozemlja Slovenija. Na infrastrukturnem področju vojaške mobilnosti so se izvajale medresorske nacionalne aktivnosti v smeri prilagoditve
slovenske prometne infrastrukture za potrebe vojaške mobilnosti. Na podlagi sprejetih izhodišč, ki jih je v letu 2020 sprejela medresorska skupina
za vojaško mobilnost in opredeljujejo ključni okvir za infrastrukturni del načrta za vojaško mobilnost se bo kratkoročno pristopilo k izboljšanju
vojaške mobilnosti na podlagi seznama »zrelih projektov«, ki so realno izvedljivi in so vezani na odpravo najnujnejših vrzeli na prometni
infrastrukturi. S tem seznamom bo Republika Slovenija kandidirala za sredstva namenjena sofinanciranju civilno-vojaških projektov za dvojno
rabo v okviru instrumenta za povezovanje Evrope za obdobje 2021–2027, ki so namenjena vojaški mobilnosti (predvidoma v začetku leta 2021).

Opremljanje in investicije 
Na področju opremljanja smo nadaljevali s pripravo nekaterih večjih projektov, ki sledijo ciljem izgradnje zmogljivosti v okviru nacionalne
obrambe in našim ciljem v okviru zavezništva. Za izvedljivost zastavljenih ciljev je bil sprejet Zakon o zagotavljanju sredstev za investicije v SV
2021-2026, ki omogoča sprejemanje obveznosti v daljšem časovnem obdobju in s tem izvedljivost zahtevnejših projektov opremljanja. Za
izvedbo zakona se je pripravljala investicijska dokumentacija za glavne projekte kot so Bojna kolesna vozila 8x8, Lahka kolesna oklepna vozila
4x4, Taktično transportno letalo, Helikopterji SOATU, Informacijsko in komunikacijsko oprema, Oprema za izvidovanje in zaščito sil, Taktična
tovorna vozila, Oprema specialnih sil, EOD, Oprema vojaka, Zaščitne maske kakor tudi za manjše projekte opremljanja, ki niso del izvajanja
zakona. Investicijska dokumentacija se je pripravljala tudi za projekte, ki so predvideni v dolgoročnih oziroma srednjeročnih planskih
dokumentih Ministrstva za obrambo.

Obveščevalno varnostno področje 
Obveščevalno varnostna služba (OVS) je v obravnavanem obdobju izvajala različne ukrepe za izboljšanje učinkovitosti delovanja. V zvezi s tem
je izvedla določene organizacijske spremembe. V letu 2020 je služba nadaljevala z aktivnostmi za pripravo, prevzem in vzpostavitev operativnih
zmogljivosti kibernetske varnosti in obrambe. Izvedene so bile tudi kadrovske okrepitve na posameznih strokovnih delovnih področjih. Izvedba
strokovnih usposabljanj je bila izvedena v skladu z letnim načrtom dela, način izvedbe pa je bil prilagojen glede na situacijo povezano z
epidemijo COVID-19. Kibernetska dejavnost je bila usmerjena v izvajanje kompleksnih nalog s področja kibernetske varnosti in obrambe ter v
izvajanje ukrepov za zaščito komunikacijskih, informacijskih in drugih elektronskih sistemov in informacij.

Komunikacijsko informacijski sistem MO 
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V letu 2020 je bila primarna naloga zagotavljanje operativnega delovanja ter visoke razpoložljivosti in varnosti KIS MO (MO INTRANET, MO
PUB, MO TAJNO, SI NS NOAN, HKOM) v razmerah, ki so jih narekovali ukrepi za omejevanje širjenja okužbe s COVID-19. Vzporedno s
prilagoditvijo podsistemov MO INTRANET in PUB za delo od doma smo nadaljevali s prenova računalniške in komunikacijske infrastrukture
MO INTRANET (prehod na nov operacijski sistem in nadgradnja programja namiznih delovnih postaj), prenovo in varnostnim utrjevanjem
podsistema MO PUB. Izvedli smo vajo »Cyber Coalition 2020« in vanjo vključili večje število državnih organov in gospodarskih družb.
Nadaljevali smo s tehnološko in vsebinsko prenovo informacijskih rešitev, uvedbo prenovljene informacijske rešitve MFERAC05, tajnega
operativnega omrežja EU (EU OPS WAN) ter prenova KIS MO TAJNO in NS NOAN.

Notranja revizija
Z letnim načrtom dela notranje revizije MO za leto 2020 smo načrtovali izvedbo šestih notranjerevizijskih pregledov ter dveh formalnih
svetovalnih poslov. Od načrtovanih revizijskih pregledov in svetovalnih poslov je bilo opravljenih pet (5) rednih notranjerevizijskih pregledov
ter en formalni svetovalni posel. Na zahtevo vodstva smo opravili še dve izredni reviziji, skupaj je bilo opravljenih sedem (7) revizij. 
Notranjerevizijski pregledi so obsegali naslednje vsebine: (1) Revizijski pregled obvladovanja tveganj in pravilnosti pri postopkih načrtovanja in
uvrščanja projektov v Načrt razvojnih programov (NRP), (2) Revizijski pregled obvladovanja tveganj in pravilnosti pri odrejanju dela (ki ima za
posledico nastanek presežka ur) in izplačilih presežnih ur referenčnega obdobja, (3) Revizijski pregled obvladovanja tveganj pri pripravi
investicijske dokumentacije in skladnosti na področju gradenj, (4) Revizijski pregled obvladovanja tveganj na področju upravljanja licenc
programske opreme, (5) Revizijski pregled obvladovanja tveganj in pravilnosti pri postopkih vodenja evidence prisotnosti in odsotnosti v
ARDČ ter pri postopkih evidentiranja in prenosa podatkov, ki so podlaga za obračun plač, iz ARDČ v MFERAC, (6) Izredni revizijski pregled
obvladovanja tveganj in skladnosti na področju vzdrževanja letala Falcon 2000EX in (7) Izredni revizijski pregled obvladovanja tveganj in
skladnosti na področju ravnanja s psi v Vojaški zdravstveni enoti.

PODPROGRAM 070102 - Mednarodno obrambno sodelovanje 

V letu 2020 je bilo izvajanje dvostranskega in večstranskega mednarodnega obrambnega in vojaškega sodelovanja zaradi epidemije COVID-19
zelo omejeno. Kljub temu so se izvajale določene aktivnosti s sosednjimi državami in strateškimi partnerji (Nemčija, Italija, ZDA) ter v okviru
zveze Nato, EU, OZN, OVSE in mednarodnih operacij in misij.
Napori MO na področju mednarodnega sodelovanja so potekali v smeri nadaljevanja nudenja pomoči pri približevanju držav Zahodnega
Balkana evroatlantskim integracija. Realizirane so bile ključne aktivnosti za nadaljnji razvoj obrambnih zmogljivosti Črne gore in Republike
Severne Makedonije. 
Na področju večstranskega sodelovanja je leto zaznamovalo predsedovanje Pobudi za obrambno sodelovanje držav srednje Evrope (CEDC), v
okviru katerega je bilo izvedenih več virtualnih srečanj na delovni ravni, dva sestanka direktorjev za obrambno politiko ter ministrsko srečanje v
Postojni. Ena izmed prioritet predsedovanja je bila tudi krepitev med regionalnih vezi z Zahodnim Balkanom, zato so bili predstavniki regije
vabljeni na večino dogodkov, vključno z ministrskim srečanjem.
V letu 2020 je MO prevzel vodenje Usmerjevalnega odbora Balkanskih zdravstvenih namenskih sil (BMTF), s čimer smo hkrati potrdili svojo
zavezo k aktivnemu delovanju v pobudi ter začeli s pripravami na prevzem vloge vodilne države od sredine leta 2022.
Na področju delovanja civilnih funkcionalnih strokovnjakov (CFS) se je nadaljevalo sodelovanje v mednarodnih operacijah in misijah,
sodelovanje v MNCG (Multinational CIMIC Group, Motta di Livenza, Italija) in tudi v večnacionalnih pobudah (v okrepljenem paketu ukrepov
NATO-Gruzija (SNGP) in v Povezovalni pisarni Nata v Skopju ter pri izvajanju drugih obveznosti, sprejetih v mednarodnih organizacijah ali z
mednarodnimi pogodbami na obrambnem področju.

PODPROGRAM 070103 - Oprema in infrastruktura 

Na področju raziskovalne in razvojne dejavnosti smo izvajali nacionalne projekte ter se vključevali v mednarodno okolje. Izvajali smo 12
nacionalnih in pet (5) mednarodnih projektov (EDA in PESCO) ter bili poleg tega udeleženi v 20. skupinah v okviru organizacije Nato za znanost
in tehnologijo na šestih različnih vojaških področjih. Zaključili smo štiri (4) nacionalne projekte: (1) Prenosni UV sistem za usposabljanje posadk
zrakoplovov (PUS), (2) Nadgradnja sistema za določanje potresne ogroženosti in odzivnosti za potrebe zaščite in reševanja v Sloveniji (POTROG
4), (3) Nadgradnja sistema za obveščanje in opozarjanje v primeru plazov (MASPREM 4) in (4) Nadgradnja študije učinkovite uporabe zaščitnih
vodnih baraž ob onesnaženju celinskih voda z nafto, njenimi derivati in kemijsko podobnimi snovmi (BARAŽE).
Na področju izvajanja naročil za sklenitev predmetnih pogodb je bilo v letu 2020 izvedenih 262 postopkov in sklenjenih 285 pogodb oz. okvirnih
sporazumov. Zaradi različnih razlogov, predvsem podaljšanih dobavnih rokov iz razloga epidemije, je bilo podpisanih tudi 52 aneksov. Izvedena
so bila večja naročila za sklenitev novih okvirnih sporazumov na področju uniform za obdobje do konca leta 2023. Na osnovi veljavnih okvirnih
sporazumov so bile izvedene dobave za nakup artiklov bojne in službene uniforme za Slovensko vojsko. Sklenjeni so bili  okvirni sporazumi za
dobavo tovornih vozila z nadgradnjami za potrebe civilne zaščite. Izvedeni so bili postopki in sklenjene pogodbe za nakup min 120 mm, različnih
nabojev in manevrskega streliva. Izvedeni so bili postopki in sklenjene pogodbe za nakup nevodenih letalskih raket in kompleta za hitro izdelavo
kraterjev. Za potrebe Sistema zaščite in reševanja je bila sklenjena pogodba za nakup in montažo siren. Po sklenjenih okvirnih sporazumih ter
samostojno izvedenih postopkih je bila kupljena računalniška strojna oprema. Na podlagi postopka Vlada-Vladi je bil podpisan LOA S3-B-UBJ za
nakup radijskih naprav. Na področju izvajanja naročil za sklenitev generalnih pogodb je bilo izvedenih 90 postopkov in sklenjenih 156 večletnih
pogodb oz. okvirnih sporazumov in 54 aneksov. Podpisana je bila pogodba za vzdrževanje radarjev GM 403. Po izvedenem postopku sta bili
sklenjeni pogodbi za vzdrževanje ladji SV in vanjo vgrajenih sistemov in vzdrževanje navigacijskih naprav na ladjah. Podpisani so bili novi
okvirni sporazumi za vzdrževanje helikopterjev Bell. Sklenjene so bile nove pogodbe za izvajanje čiščenja poslovnih prostorov, po sklopih na
področju celotne Slovenije. Na področju zagotavljanja prehrambnih artiklov je bilo podpisanih 23 novih pogodb za obdobje veljavnosti treh (3)
let. Sklenjene so bile dvoletne pogodbe za nezgodno zavarovanje oseb in pogodba za zavarovanje zračnih plovil za obdobje enega leta. Po
izvedenem postopku skupnega javnega naročila na Ministrstvu za javno upravo, so bile sklenjene neposredne pogodbe za točenje goriva na
bencinskih servisih, dobavo električne energije in  okvirni sporazumi za nakup letalskih vozovnic. 
V letu 2020 je bilo izvedenih 831 kakovostno količinskih prevzemov s poudarkom na dobavi in prevzemu streliva (pehotno bojno in manevrsko
strelivo, minometnih min), terenskih bojnih vozil za SV Toyota Land Cruiser tip B, specialnih/namenskih tovornih vozil za potrebe SV in URSZR,
nakup artiklov bojne uniforme za SV, namenske in IT opreme za potrebe predsedovanja EU. 
V letu 2020 je bilo v sodelovanju z GOIS realiziranih 12 dogodkov, ki so zajemale individualne obiske tujih in domačih diplomatskih
predstavnikov. Industriji so bile posredovane informacije o razpisih iz Bruslja, s SPIRIT in MGRT je bil organiziran spletni seminar o razpisih
zveze Nato in agencij NSPA in NCI, obrambni industriji je bilo za potrebe razvoja omogočena izposoja opreme in sredstev v uporabi v SV in za
potrebe proizvodnje testiranje lastnih izdelkov na vadbišču Poček.
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Na podlagi sklepa Vlade RS št. 41100-3/2019/2 z dne 31.7.2019, s katerim je bil potrjen Program sofinanciranja Ministrstva za obrambo investicij v
lokalno javno infrastrukturo, zaradi obremenitev, ki jih povzroča delovanje Slovenske vojske v občinah Pivka, Ilirska Bistrica in Brežice v letih
2019 in 2020, ki omogoča tudi prenos neporabljenih sredstev v predvidenem obsegu iz leta 2019 v 2020, se je izvajalo sofinanciranje lokalne
javne infrastrukture in sicer so se v 2020 zaključili naslednji projekti: (1) sofinanciranje občine Pivka, (2) sofinanciranje občine Ilirska Bistrica, (3)
sofinanciranje občine Brežice, (4) sofinanciranje občine Kočevje in (5) z Občino Solčava je bil sklenjen Dogovor v zvezi s sofinanciranjem
sanacije mostu »Žolhar« preko potoka Jezera.

PODPROGRAM 070104 - Nadzor na področju obrambe 

V letu 2020 je Inšpektorat RS za obrambo izvajal inšpekcijski nadzor skladno Načrtom dela IRSO za leto 2020. Inšpekcijski postopki so potekali
skladno z Zakonom o inšpekcijskem nadzoru (ZIN) in Zakonom o splošnem upravnem postopku (ZUP). Inšpektorji za obrambo izdajajo po
opravljeni inšpekciji skladno z ZIN zapisnik o inšpekciji (zapisnik po ZUP), inšpekcijsko odločbo pa, razen navedenega zapisnika po ZUP le v
primerih, ko ocenijo, da preventivni inšpekcijski ukrepi v zapisniku o inšpekciji ne zadoščajo.
V letu 2020 je inšpektorat opravil 50 inšpekcijskih nadzorov, od tega 46 rednih, tri izredne in en ponovni inšpekcijski nadzor. Inšpektorji so
navedene inšpekcijske nadzore opravili v 308 inšpekcijskih dneh. Na podlagi ugotovitev inšpekcijskih nadzorov so izrekli skupaj 240
inšpekcijskih ukrepov, vse v zvezi z odpravo ugotovljenih pomanjkljivosti ali neskladij s predpisi.
Skladno z Zakonom o prekrških so inšpektorji za obrambo v letu 2020 v primerih ugotovljenih prekrškov uvedli postopke o prekršku, pri čemer
so izrekli eno opozorilo in eno globo.

PODPROGRAM 070201 - Upravljanje, izobraževanje in oskrba kadrov Slovenske vojske

Ciljni obseg stalne sestave SV za leto 2020 je določen s SOPR 2018-2023 (7.340 pripadnikov), s Kadrovskim načrtom Vlade RS (7.232) in
Kadrovskim načrtom SV (6.280 pripadnikov). Realiziran obseg stalne sestave (STAS) SV v letu 2020 je 6.376 pripadnikov (6.302 v SV in 74 v UD
MO), od tega 1.046 častnikov, 1.949 podčastnikov, 2.275 vojakov, 267 višjih vojaških uslužbencev, 403 nižje vojaške uslužbence in 436 civilnih
oseb (pripadniki v SV in v UD MO). V letu 2020 je bilo razmerje med častniki, podčastniki in vojaki stalne sestave 1:1,86:2,17. V letu 2020 smo
beležili 26 (0,4%) pripadnikov manj kot v preteklem letu.
V Slovenski vojski je bilo na dan 31.12.2020 skupaj 699 pripadnikov PPRS.
V letu 2020 je bila realizirana predvidena popolnitev pripadnikov SV na MOM. 
Zagotovljena je bila popolnitev s pripadniki SV na mirnodobnih dolžnostih v tujini (MSSVT) v načrtovanih okvirih. Na dan 31.12.2020 smo
popolnjevali 76 dolžnosti MSSVT.
Pripadniki SV so se v letu 2020 udeležili usposabljanj, ki so prispevala k dvigu individualne vojaško strokovne usposobljenosti pripadnikov in k
vzdrževanju doseženih in vzpostavljenih zmogljivosti SV. Napoteni so bili na karierna vojaška izobraževanja in usposabljanja (VIU) v Sloveniji in
v tujino ter na različne oblike funkcionalnega izobraževanja, usposabljanja in izpopolnjevanja (IUI). Različnih IUI v tujini se je v letu 2020
udeležilo 209 pripadnikov SV, od tega 138 častnikov, 50 podčastnikov, 11 vojakov, devet (9) vojaških uslužbencev in ena (1) civilna oseba. 
V primerjavi s prejšnjim letom je bilo napotitev manj (v 2019 je bilo npr. skupaj 377 napotitev, kar je 168 napotitev več kot v 2020), kar pa je v
veliki večini posledica izrednih okoliščin (COVID-19). Tečaji so bili večinoma odpovedani s strani izvajalcev, nekaj napotitev smo odpovedali
tudi v SV (povečani stroški zaradi karantene, podaljšanje trajanja zaradi karantene, kandidati pozitivni na testiranju za COVID-19), nekaj tečajev
je bilo prestavljenih v 2021.

PODPROGRAM 070202 - Operativno delovanje in pripravljenost Slovenske vojske 

Pripravljenost SV je bila v ocenjevalnem obdobju 2020 programirana skladno s planskimi dokumenti. V procesu ugotavljanja pripravljenosti smo
ugotovili določene pomanjkljivosti. 
Zagotavljanje pripravljenosti HE SV v letu 2020 se je izvajalo na način, da je bil v pripravljenosti en helikopter (reševanje v gorah ali HNMP) na
Brniku, en helikopter na letališču Maribor ter en helikopter za ostale naloge na letališču Cerklje ob Krki (CoK). Dodatni helikopter SV na Brniku
se zagotavlja skladno z razpoložljivostjo in dodatnimi zahtevami oziroma usmeritvami. 
Iz nabora deklariranih sil se oblikujejo posamezne odzivne zmogljivosti, ki so predvidne za potencialno uporabo v celotnem spektru delovanja pri
izvajanju obrambnih nalog v Zavezništvu, vključno s kolektivno obrambo kot najzahtevnejšo obliko vojaškega delovanja. Premestljive
deklarirane odzivne sile se lahko uporabijo izven RS izključno na osnovi sklepa Vlade RS.
Slovenska vojska je s svojimi zmogljivostmi podpirala delovanje sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami (VNDN) predvsem s
helikopterskim reševanjem v gorah, helikoptersko nujno medicinsko pomočjo (HNMP), prevozom inkubatorja in gašenjem požarov v naravnem
okolju ter na podlagi zahtevka Poveljnika CZ pri izvajanju nalog protipoplavne zaščite, reševanja in pomoči ob aktiviranju Državnega načrta ZiR
ob NDN. SV s svojimi zmogljivostmi oziroma enotami sodeluje glede na stopnjo pripravljenosti in obseg nesreč ter zagotavlja koncept
postopnega naraščanja zmogljivosti za zaščito, reševanje in pomoč. 
Aktivno smo podpirali operativno delovanje in pripravljenost SV in skladno z zahtevami URSZR sodelovali v sistemu varstva pred naravnimi in
drugimi nesrečami s težiščem na helikopterskem reševanju v gorah (132-krat), nujni medicinski pomoči (461-krat) in gašenje požarov v naravnem
okolju (5-krat, odvrgli 290.000 litrov vode). Skupaj nalet helikopterjev znaša 726 ur.
Od razglasitve in aktiviranju Državnega načrta zaščite in reševanja ob pojavu epidemije oziroma pandemije nalezljive bolezni pri ljudeh – COVID-
19 so pripadnikov sil SV posredovali (102-krat). 
Sodelovanje Slovenske vojske v podpori Policiji pri širšem varovanju državne meje se je v 2020 izvajalo skladno s sklepi VRS in zaprosili Policije.
Na nalogah delovanje na samostojnih opazovalnicah, mešanih patruljah, opazovanja z BLT in vzdrževanje ZTO dnevno angažiranih povprečno
152 pripadnikov SV.
Z razglasom epidemije, zaradi naraščanja števila primerov okužb s korona virusom, so bili v SV v mesecu marcu sprejeti zaščitni ukrepi, med
katerimi je tudi odpoved določenih vaj in usposabljanj. V mesecu aprilu je PSSV pričel z organizacijo in izvedbo serije vaj »PRESKOK«, s katerimi
smo omilili posledice odpovedanih vaj na usposobljenost in pripravljenost sil SV.
Sodelovanje v MOM se je na prednostnih območjih delovanja za RS načrtovalo in izvajalo ob upoštevanju strateških nacionalnih interesov,
zmožnosti in zavez ter varnostno-politične dinamike, tudi z ozirom na pojav COVID–19 in z njim povezane izzive v MOM. Temeljilo je na sklepih
Vlade RS, dvoletnih usmeritvah ministra za obrambo, odločitvah Usklajevalne skupine za MOM ter odločitvah na ravni trojke ministrov,
pristojnih za obrambo, zunanje in notranje zadeve. Obseg sil SV v MOM in odzivnih silah oziroma silah v pripravljenosti Nata in EU se je
ohranjal nad 6% kopenskega dela SV. Skupno je prispevek v MOM obsegal okoli 330 pripadnikov SV in civilnih funkcionalnih strokovnjakov na
rotacijo. Prispevki v MOM so bili težiščno usmerjeni na Zahodni Balkan, v Okrepljeno prednjo prisotnost (eFP) v Latviji, reprezentativen
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prispevek pa se je zagotovilo tudi na drugih operativnih območjih. Izvajale so se priprave enot in pripadnikov za načrtovano vključitev v
odzivne sile Nata in EU. V tem letu se je zaključilo sodelovanje v vojaški EU operaciji EUNAVFOR MED SOPHIA in pričelo sodelovanje v novi
EU operaciji EUNAVFOR MED IRINI.

PODPROGRAM 070203 - Infrastruktura in opremljenost Slovenske vojske 

Zagotavljanje oborožitve, bojnih vozil in vojaške opreme je v letu 2020 realizirano v skladu z dodeljenimi finančnimi sredstvi. Ključni omejitveni
dejavnik je bil znižan finančni proračun za SV kot posledica sprejetih ukrepov za obvladovanje pandemije v RS. Zaradi finančnih omejitev ni bilo
nabav raketnih sistemov in plovil, LKOV 4x4 pa bodo dobavljena v 2021. 
Posledično je SV v letu 2020 v prilagojenem obsegu nadaljevala z izgradnjo CZ po načrtu nabav na področjih opremljanja in sicer po projektih
oprema letališča CoK, pehotne oborožitve, nadgradnja zračnih plovil, oprema JTAC, oprema bojevnika, oprema specialnih sil, statični sistemi,
C4I sistemi, inženirska oprema, mornariška oprema in medicinska oprema.
Glede na dinamiko zagotavljanja finančnih sredstev in časovnega načrta za izvedbo je bil v letu 2020 kljub omejitvam realiziran nakup
nemagnetnih potapljaških dihalnih aparatov in ročnih potapljaških sonarjev.
Izveden je bil nakup skupaj 104 terenskih vozil 4x4 v različnih izvedbah, deset (10) kombiniranih vozil ter tovornih vozil s prikolicami za potrebe
šole vožnje SV. 
Realiziran je bil nakup pehotnih optoelektronskih sredstev za merjenje in opazovanja in sicer 330 monokularnih nočnogledov, 25 binokularnih
nočnogledov, 50 refleksnih optičnih merkov in laserskih osvetljevalcev ciljev.
Nabavljeno je bilo 150 polavtomatskih pištol 9mm ter pripadajoča posebna oprema.
S področja osebne opreme vojaka smo realizirali nakup 600 kompletov opreme za bivanje na terenu, 715 bojnih čelad, 1550 taktičnih zaščitnih
jopičev ter 1300 aktivnih glušnikov za zaščito sluha.
Po sporazumu z Vlado ZDA je bil financiran nakup petih sanitetnih lahkih kolesnih oklepnih vozil 4x4 avtomobilskih vmesnikov za radijske
postaje. Kontinuirano je potekal tudi proces zagotavljanja rezervnih delov za vozila HMMWV in MRAP.
Na podlagi srednjeročnega obrambnega programa (SOPR) ter finančnega načrta MO za leto 2020 se je izdelala potrebna investicijska
dokumentacija na področju opremljanja in infrastrukture.
V letu 2020 so se nadaljevale organizacijske priprave ter usklajeni ustrezni postopki, s katerimi bo letališče pridobilo status vstopno-izstopne
točke v mednarodni zračni prostor za vojaška letala. Zaključila se je izgradnja gasilskega objekta. V uporabo se bo gasilski objekt prevzel v 2021. 
Nadaljevalo se je s prilagajanjem infrastrukture profesionalizaciji. Za izvedbo projekta izgradnje strelišča Apače se je izdelalo investicijsko in
gradbeno dokumentacijo. Uredilo se je delavnico za vzdrževanje JRKBO MS in pričeli smo s sanacijo TS SiMES. 
Nadaljevalo se je pridobivanje državnega prostorskega načrta za OSVAD in postopki za ureditev priveza v koprskem pristanišču. 
Izvajali smo posodobitve tehničnega varovanja in izgradnjo ter sanacijo ograj po lokacijah SV.

PODPROGRAM 070204 - Članstvo v mednarodnih organizacijah in sodelovanje z domačim okoljem

Realizacija plačila mednarodnih prispevkov so bila namenjena vplačilom v Nato vojaški in civilni proračun Nata ter plačilu prispevkov v skupen
sklad za izvajanje vojaških operacij Evropske unije - proračun Athena, za skupne mednarodne projekte (SAC, SALIS, OZN, NSPA, prispevki za
delovanje Natovih poveljstev in centrov odličnosti, v katerih delujejo pripadniki SV, stroški delovanja Natove šole).
Načrtovana podpora z upravičenci s pogodbo MO oziroma SV je bila primerljiva z letom 2019. Zaradi razglašenih epidemij korona virusa in pa s
sprejetimi ukrepi preprečevanja širjenja COVID-19 je bila podpora v letu 2020 omejena. Realizirana je bila 35,1%. V tem obdobju je bilo skupaj
izvedenih 217 dogodkov, od tega je bilo nenačrtovanih 33 dogodkov.

PODPROGRAM 070301 - Delovanje sistema za zaščito, reševanje in pomoč

V letu 2020 je URSZR na podlagi sklepov Vlade RS in prek mehanizma civilne zaščite EU ter na dvostranski ravni nudila mednarodno pomoč ob
treh nesrečah: potres Hrvaška marec 2020, pomoč Makedoniji, Italiji, Srbiji, Črni Gori in Albaniji pri soočanju s COVID-19, potres Hrvaška
december 2020.
Uprava RS za zaščito in reševanje je v letu 2020 izvajala 17 projektov, financiranih iz EU sredstev, od tega se jih je sedem (7) zaključilo, uspešno
smo začeli izvajati štiri (4) nove projekte, del projektnih aktivnosti se je zaradi epidemije COVID-19 podaljšal v 2021. V letu 2020 je URSZR izdala
tudi 13 pisem podpore za različne EU projekte drugih izvajalcev. Evropska sredstva smo črpali iz mehanizma Unije na področju civilne zaščite,
kohezijskega sklada, programa Obzorja 2020, sklada za notranjo varnost ter instrumenta predpristopne pomoči IPA. Prioriteta izvajanje so bili
projekti, ki prispevajo h krepitvi sistema zaščite in reševanja tako v RS kot na evropski ravni, in sicer na področju opazovanje in obveščanje,
usposabljanja in vaj, povečevanja operativnih zmogljivosti ter podpore državam Zahodnega Balkana pri vstopu v EU. Večji projekti v izvajanju
so bili: vaja »SIQUAKE 2020«, katere cilj je povečati pripravljenost in odzivne sposobnosti sistema zaščite in reševanja ob večjem potresu v
osrednji Sloveniji na nacionalni, regionalni, EU in mednarodni ravni.

Varstvo pred neeksplodiranimi ubojnimi sredstvi (NUS)
Na področju izvajanja varstva pred NUS je bilo izvedeno: 511 (1,4 dnevno) intervencij v sklopu katerih se je odstranilo 3.529 (9,67 dnevno) kosov
NUS v skupni teži 7.878,75 kg (21,86 dnevno); zaradi slabega stanja NUS se je izvedlo 120 uničenj NUS na kraju najdbe (2042 kosov, v skupni teži
3552,76kg); 120 intervencijskih prevozov eksploziva in inicialnih sredstev, dva (2) načrtovana prevoza – obdobno uničenje; deset (10) prevozov
MES iz skladišča Mačkovec v intervencijsko skladišče URSZR v Sostrem; 12 preiskav terena za potrebe izvedbe gradbenih del.

Ocenjevanje škode
V letu 2020 se je nadaljevalo z načrtnim zagotavljanjem popolnjenosti, opremljenosti in usposobljenosti članov komisij za ocenjevanje škode in
poškodovanosti. Naravne nesreče so povzročile večjo škodo na stvareh, tako se je na podlagi izdanih sklepov za ocenjevanje škode ocenjevalo
škodo zaradi posledic: (1) neurja s poplavami in točo med 29.06.-01.07.2020, (2) neurja s poplavami in točo med 29. in 30.7.2020, (3) neurja s
poplavami med 03. in 06.08.2020, (4) močnega neurja z vetrom in točo 30.08.2020 ter (5) potresa 29.12.2020, ki še ni zaključeno.

Služba v Civilni zaščiti
Pogodbe o službi v Civilni zaščiti se sklepajo z namenom zagotavljanja operativne pripravljenosti enot, služb in organov Civilne zaščite za hitro,
pravilno in učinkovito odzivanje na nesreče. Sklenjenih je bilo 41 novih pogodb, 43 aneksov k pogodbi, ena prekinitev pogodbe in štiri pogodbe
so prenehali veljati in niso bile podaljšane. Skupaj je na dan, 31.12.2020, v CZ RS 219 pogodbenih pripadnikov CZ.
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Sofinanciranje reševalnih služb, društev in drugih organizacij
Na podlagi izdelanih meril in zagotovljenih finančnih sredstev so bili izvedeni programi sofinanciranja reševalnih služb, društev in drugih
organizacij s sklenitvijo pogodb oziroma aneksov k obstoječim pogodbam za sofinanciranje dejavnosti zaščite, reševanja in pomoči. S tem je bila
zagotovljena operativna pripravljenost javnih reševalnih služb (razen gasilskih operativnih enot), gasilskih enot širšega pomena, društev in
drugih organizacij ter reševalnih služb in sestavov, ki temeljijo na prostovoljnosti.

Požarni sklad
S sredstvi požarnega sklada se zagotavlja večja požarna varnost v lokalnih skupnostih. V letu 2020 je pritok požarne takse skupaj s prenosom iz
preteklega leta znašal 10,96 mio EUR. Delež sredstev požarne takse namenjen lokalnim skupnostim v višini 70% je s sklepom določila Vlada RS in
je bil 100% realiziran. Skladno s planom porabe priliva sredstev požarne takse, ki ga sprejme Odbor za razpolaganje s sredstvi požarnega sklada
(v nadaljevanju: Odbor), se je, na podlagi sklepa Vlade RS, 30% prihodkov požarne takse namenilo za naloge širšega pomena in sicer za
sofinanciranje opreme, usposabljanje in delovanje operativnih gasilskih enot širšega pomena, sofinanciranje delovanja in opremljanja gasilskih
enot, sofinanciranje raziskav na področju varstva pred požarom ter izobraževanje in usposabljanje za varstvo pred požarom. Z nakupom in
razdelitvijo sredstev in opreme se posodablja in izboljšuje opremljenost gasilskih enot. Del sredstev je bil namenjen tudi za dejavnost zaščite,
reševanja in pomoči na področju požarnega varstva, ki ga opravlja Gasilska zveza Slovenije in to za zagotavljanje in skrb za nadaljnji razvoj,
izobraževanje in usposabljanje prostovoljnih gasilskih enot v Republiki Sloveniji. V letu 2020 je bila dosežena 86% realizacija letnega načrta
požarnega sklada. URSZR je, kot administrativna podpora Odboru, posebno skrb namenila realizaciji in pripravi tehničnih specifikacij potrebne
opreme, namenjene nakupu preko sistema javnega naročanja ter izpeljala javni poziv v zvezi s sofinanciranjem nakupa gasilskih vozil ter
sofinanciranje usposabljanj in izobraževanj operativnih gasilcev.
Sredstva zvez za leto 2020 so bila uspešno prevzeta in razdeljena končnim uporabnikom. Ravno tako helikopterska oprema (bazeni in vreče za
prenos vode), ki bodo skladno s predpisi MTS dodeljeni v uporabo in skladiščenje poklicnim gasilskim enotam in Slovenski vojski. Razpis za
gasilske avto lestve je zaključen, izbrani sta bili dve lokalni skupnosti MO Nova Gorica in Občina Gornja Radgona. Iz neporabljenih sredstev
požarne takse so se sredstva namenila GZS in ZSPG za nakup avdio konferenčne opreme ter dodatno GZS za nakup vozila PV-1, nadgradnjo
vozila PV-2 ter posodobitev aplikacije Vulkan. Zadnja izplačila požarne takse so se izvedla v zadnjih dneh decembra. S tem je bila izplačana
celotna požarna taksa lokalnim skupnostim, ki dosega postavljeni cilj 70% celotnega pritoka požarne takse v letu 2020.

PODPROGRAM 070302 - Pripravljenost sistema za zaščito, reševanje in pomoč

Preventivna dejavnost
URSZR iz svoje pristojnosti na področju preventive izvaja aktivnosti z namenom, preprečiti oziroma zmanjšati posledice nesreč, izboljšati
pripravljenost in odziv na naravne in druge nesreče.
URSZR je za izvajanje Sklepa o mehanizmu Unije na področju civilne zaščite nadaljevala z izvajanjem nalog Državnega koordinacijskega organa
za pripravo ocen tveganj. Izdelane so bile tri (3) ocene zmožnosti obvladovanja tveganja za posamezne nesreče ob koordinaciji Državnega
koordinacijskega organa in dopolnjena Državna ocena zmožnosti obvladovanja tveganj za nesreče. 
Z načrti zaščite in reševanje se zagotavlja organizirano in usklajeno delovanje za preprečitev nesreč oziroma zmanjšanje njihovih posledic. V letu
2020 je Vlada Republike Slovenije sprejela Državni načrt zaščite in ob pojavu epidemije/pandemije nalezljive bolezni pri ljudeh, verzija 2.0 (julij
2020), s katerimi so bili usklajeni ND ministrstev, izpostav URSZR in izdelane vse priloge in dodatki. Dopolnjen je bil Načrt dejavnosti URSZR,
nadgrajen z vsebinami v zvezi z COVID-19. Izdelan je bil osnutek Državnega načrta zaščite in reševanja ob jedrski in radiološki nesreči in
usklajevan z NOE URSZR. Manjkajo še vsebine, vezane na Strategijo ukrepanja RS ob jedrski ali radiološki nesreči (nosilec URSJV), ki še ni
usklajena z URSZR. V zaključni fazi, v usklajevanju je osnutek Ocene ogroženosti zaradi nevarnih snovi. Spremenjena in ažurirana je bila priloga
1 k Protokolu izklapljanja in vklapljanja daljnovodov. Podpisan je bil dogovor z Ministrstvom za zdravje in podpisane so bile pogodbe z izvajalci
NMP, ko se aktivira Državni načrt zaščite in reševanja ob velikih požarih v naravnem okolju. Leta 2020 je bila izdelana nova verzija Ocene
ogroženosti RS zaradi posebno nevarnih bolezni živali. Vlada RS je sprejela sklep o podaljšanju izdelave načrtov dejavnosti Državnega načrta
ZIR ob poplavah do 30.04.2021. Izvedena so bila poročanja o izvedenih nalogah po Akcijskem načrtu EPREV.
Izpostave URSZR so uskladile in sprejele Regijski načrt zaščite in reševanja ob pojavu epidemije oziroma pandemije nalezljive bolezni pri ljudeh,
verzija 2.0. V zvezi z izvajanjem zajezitvenih ukrepov COVID-19 so sodelovali na področju zaščite in reševanja z občinami, gospodarskimi
družbami, šolami, VVZ, zdravstvenimi domovi, bolnišnicami, DSO in drugimi deležniki v regijah. 
Osnovnim šolam, vrtcem in šolam s prilagojenim programom je bil v mesecu avgustu 2020 posredovan 25. razpis za regijski natečaj Naravne in
druge nesreče v šolskem letu 2020/2021 na temo Požarna varnost in prosti čas.
Regijsko preverjanje usposobljenosti ekip prve pomoči CZ in RK v letu 2020 ni bilo realizirano, prav tako ni bilo izpeljano državno preverjanje
usposobljenosti ekip prve pomoči, zaradi epidemije COVID-19.

Izobraževanje in usposabljanje
Usposabljanje pripadnikov sil za zaščito, reševanje in pomoč ter javnih uslužbencev s področja varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami je
potekalo v zaostrenih razmerah epidemije COVID-19 – ukrepi zaradi razglašene epidemije, ki so preprečevali izvedbe usposabljanj, so bili
razglašeni v mesecih, ko je bila načrtovana intenzivna izvedba usposabljanj (marec, april, maj in od oktobra do konca leta 2020). Načrt
izobraževanje je bil tako realiziran po številu načrtovanih usposabljanj 66% in po številu udeležencev 46% (zaradi omejitve števila udeležencev
usposabljanj in drugih aktivnosti na maksimalno 20, kar je v večini skupin bilo manj, kot dovoljujejo podpisani programi). V letu 2020 se je 561
usposabljanj in drugih aktivnosti v ICZR Ig in enotah Sežana, Pekre in Logatec udeležilo 11.658 udeležencev. Izvedli smo usposabljanje 27.
generacije za pridobitev poklica gasilec, ki ga je uspešno zaključilo vseh 40 kandidatov (štiri (4) s popravnimi zaključnimi izpiti v jesenskem roku).
Izvedbo smo prilagajali veljavnim ukrepom za preprečevanje širjenja korona virusa in del usposabljanja izvedli »na daljavo«.
Dokončno potrjeno in s strani ministra podpisanih je bilo osem (8) programov (Program temeljnega usposabljanja za ravnanje ob stresu, Program
temeljnega usposabljanja potapljačev za tehnično potapljanje, Program dopolnilnega usposabljanja - Študije primerov nesreč, Program
temeljnega usposabljanja poveljnikov Civilne zaščite, njihovih namestnikov, članov štabov Civilne zaščite in poverjenikov za Civilno zaščito ter
njihovih namestnikov v gospodarskih družbah, zavodih in drugih organizacijah, Program dopolnilnega usposabljanja gasilcev za gašenje
požarov v naravnem okolju, Program dopolnilnega usposabljanje – Sprejem in nudenje mednarodne pomoči, Program usposabljanja za vožnjo
manjših gasilskih vozil, vozil policije, reševalnih vozil in intervencijskih vozil civilne zaščite in Program temeljnega usposabljanja pripadnikov in
članov enot za prvo pomoč za bolničarja prve pomoči). S strani ministra so bile podpisane tudi Spremembe in dopolnitve Programa
usposabljanja za pridobitev poklica gasilec.
Sodelovali smo pri pripravi in izvedbi modula CZ EU na temo poplave, ki je potekal 11.02.2020 v Bohinjski Bistrici, pri teoretičnem delu vaje
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SIQUAKE 2020 na temo potresa ter usposabljanju za delo s KID v primeru jedrske ali radiološke nesreče (v organizaciji URSJV).
Načrtovana vaja državnega pomena na temo jedrske nesreče v NEK je bila prestavljena v leto 2021.

Operativna pripravljenost sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami
Operativna pripravljenost sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami se zagotavlja s stalnim delovanjem centrov za obveščanje in
javnih reševalnih služb ter pripravljenostjo drugih reševalnih služb, komisij, enot in štabov CZ. V letu 2020 je bila zagotovljena ustrezna
pripravljenost za odziv na naravne in druge nesreče. V celoti je bilo izvedeno sofinanciranje dejavnosti na področju zaščite, reševanja in pomoči.
Podpisanih in realiziranih je bilo 762 pogodb z upravičenci za sofinanciranje zaščitne in reševalne opreme. Nakupi MTS in zaščitne ter reševalne
opreme za ukrepanje ob naravnih in drugih nesrečah za potrebe državnih enot so bili realizirani v skladu z načrtom in možnostmi ki jim je
botrovalo zaprtje proračuna v mesecu septembru. Opremljenost in popolnjenost sil za zaščito reševanje in pomoč je bila zagotovljena. Vsi
postopki sofinanciranja za leto 2020 so bili realizirani.

Državne rezerve materialnih sredstev (DRMS)
Na podlagi Programa oblikovanja DRMS za zaščito, reševanje in pomoč v obdobju 2018-2022, s katerim se zagotavlja materialno tehnična
sredstva in oprema državnih rezerv za pomoč ogroženim in prizadetim prebivalcem v primeru naravnih in drugih nesreč ter osebna in skupna
oprema za delovanje sil za zaščito, reševanje in pomoč, je bil izdelan Investicijski program DRMS.
Investicijski program DRMS vsebuje nabor različnih možnosti zagotavljanja materialnih sredstev. Priloga dokumenta so tudi tehnične
karakteristike, ki definirajo smernice. Izdelan je bil na način, da so se tehtale različne možnosti, glede na potrebe, trende naravnih in drugih
nesreč, mnenja končnih uporabnikov, izkušnje in strokovna mnenja.
Načrtovano vzdrževanje ter nabave DRMS in opreme enot za zaščito, reševanje in pomoč so bile, glede na razpoložljiva finančna sredstva
ustrezno izvedene.

Informacijsko-komunikacijska podpora
Uspešno smo izvedli vse načrtovane postopke javnega naročanja. Prek okvirnega sporazuma za nakup pozivnikov in radijskih postaj smo s
sredstvi URSZR kupili 171 ročnih DMR radijskih postaj, 109 mobilnih DMR radijskih postaj, 1.092 pozivnikov osebnega klica in 27 poveljniških
pozivnikov osebnega klica. 
V marcu 2020 so zaključili z montažo 98 siren, ki smo jih kupili s kohezijskimi sredstvi. Dodatno je bila sklenjena pogodba za obdobje treh let - 131
siren. V letu 2020 smo kupili 103 sirene, od teh smo 18 siren že montirali. Dobava in montaža ostalih siren bo v letih 2021 in 2022. 
GIS je bil nadgrajen s tehnologijo ANSIBLE, ki med drugim omogoča avtomatizirano upravljanje in posodabljanje tako vektorskih kot rastrskih
slojev. Zaradi sprememb pri licenciranju do sedaj uporabljenih rešitev z Oracle Javo smo prešli na OpenJDK. Ločili smo strežnik za javni in
notranji dostop do podatkov in pripravili funkcionalnosti za uporabo v webPLK.
PLK je že do sedaj vse podatke odlagal v Bazen-URSZR. Z nadgradnjo smo omogočili določanje nivoja zaupanja v lokacije, ki prihajajo v sistem
v času klica. Razširili smo iskalnik, dodali podatke o večstanovanjskih upravljalcih, omogočili deljenje obvestil med CORS in ReCO. Sistem PLK
smo nadgradili za delovanje v omrežju PEMEA in sistem pripravili za novo tehnologijo SIP v skladu s smernicami »Next Generation 112«. V
webPLK smo že vgradili možnost povezave na »Platformo« in pripravili sistem za pregled in poizvedbo nad mobilnimi napravami za omrežje
Telekom. V sklopu PLK je bil prenovljen tudi StatKlic, vzpostavili pa smo tudi webPLK »ERROR REPORT«, ki omogoča enostavno prijavo
napake in posledično lažjo povratno informacijo.
Bistvena nadgradnja SPIN-a v letu 2020 je bila priprava novega modula »SPIN–štab«, ki omogoča pregled, nadzor in poročanje v času
dogodkov večjega obsega. Poleg manjših popravkov in nadgradenj pa je bil narejen tudi grafični in tabelarični pregled dogodkov, ki omogoča
pregled tekočega stanja na terenu. Zaključena so bila testiranja SIP protokola za potrebe prenosa klicev na 112.

PODPROGRAM 070303 - Inšpekcijske in prekrškovne naloge 

Inšpektorji za VNDN so opravili 3433 inšpekcijskih nadzorov. Na področju varstva pred požarom so bili inšpekcijski nadzori opravljeni v
objektih, kjer se zbira večje število ljudi, objektih, v katerih se opravlja dejavnost, ki lahko ogrozi delavce oziroma okoliške prebivalce. Izvajali so
se tudi nadzori med gradnjo objektov ter nadzori na podlagi prijav. Inšpektorji so sodelovali v skupnih akcijah različnih inšpekcijskih organov na
ravni regijskih koordinacij Inšpekcijskega sveta. Opravljene so bile tudi določene inšpekcijske naloge s področja Zakona o dimnikarski
dejavnosti. Sodelovali so tudi pri gasilskih intervencijah ter ugotavljanju vzrokov požarov.
Na podlagi Zakona o prekrških je bilo v inšpektoratu opravljenih 5257 nalog in pri tem izdanih 16 plačilnih nalogov, uvedenih 60 postopkov
izdaje odločbe o prekršku in izrečenih 5181 opozoril o prekrških.

PODPROGRAM 150102 – Prilagajanje podnebnim spremembam

V sodelovanju z Ministrstvom za okolje in prostor (MOP), ki je nosilec, smo v okviru izvajanja podprograma prilagajanja podnebnim
spremembam sledili cilju: znižati poplavno ogroženost prebivalstva ter zagotoviti večjo odpornost in odzivnost pri obvladovanju poplavne
ogroženosti. V ta namen smo v marcu 2020 zaključili montažo 98 sistemov javnega alarmiranja, ki so bili nabavljeni iz kohezijskih sredstev.
Izvedene so bile aktivnosti ozaveščanja prebivalstva (oglaševanje na radiu, TV in avtobusih).
Julija 2020 je Vlada RS predstavila stanje na področju črpanja sredstev Evropske kohezijske politike v obdobju 2014–2020 in napovedala
pripravo dokumentov Večletnega finančnega okvirja 2021–2027 in novega Načrta za okrevanje in odpornost. Za izvedbo vseh navedenih
aktivnosti je Vlada RS ustanovila dve delovni skupini (#NGS1 in #NGS2), v okviru katerih so bila sprejeta priporočila in časovnica za pripravo
posameznih omenjenih programskih dokumentov.
V vseh treh mehanizmih za financiranje smo prepoznali priložnost za izvajanje ukrepov ter projektov na področju ZRP in konec julija 2020
ustanovili delovno skupino #NGS3-MORS, ki je odgovorna za spremljanje, pripravo in izvajanje vsebin ZRP v okviru evropske kohezijske
politike in drugih finančnih instrumentov. Skupina je na podlagi preteklih nesreč, ocen tveganj, identificiranih potreb, dosedanjih izkušenj pri
črpanju evropskih sredstev, praks tujih držav s primerljivo ureditvijo sistema ZRP in posvetovanj ter usklajevanj z različnimi deležniki pripravila
celovit dokument s predlogi za vključitev vsebin ZRP v vse omenjene finančne instrumente. Predlogi upoštevajo vse nevarnosti naravnih in
drugih nesreč, pri čimer se osredotočajo na ključne izzive sedanjega časa, ki jih predstavljajo epidemija COVID-19 in vedno bolj pogoste
podnebno pogojene nesreče. Pokrivajo štiri ključna področja: (1) vzpostavitev infrastrukturnih in drugih pogojev za koordinirano delovanje in
odziv sil ZRP na državni ravni, (2) vzpostavitev infrastrukturnih in drugih pogojev za usposabljanje sil ZRP za odziv na podnebno pogojene
nesreče, (3) zagotavljanje opreme, vozil in drugih sredstev za odziv na podnebno pogojene nesreče in (4) nadgradnja in vzpostavitev programov
usposabljanj ter učnih pripomočkov za sile ZRP za odziv na podnebno pogojene nesreče. 
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Pripravljeni predlog vsebin s področja ZRP je služil kot podlaga za njihovo umestitev v spremenjeni Operativni program za izvajanje evropske
kohezijske politike v obdobju 2014-2020 (verzija 6.0), Načrt za okrevanje in odpornost ter Večletni finančni okvir 2021-2027. Navedeni mehanizmi
predstavljajo priložnost za nadgradnjo pripravljenosti in odziva z zagotavljanjem infrastrukturnih pogojev za koordiniran odziv sistema ZRP ter
opremljenosti in usposobljenosti sil znotraj njega. Gre za edinstveno priložnost financiranja ukrepov znotraj sistema ZRP, s katerim bomo lahko
lažje vzpostavili nacionalni center civilne zaščite, infrastrukturne in druge pogoje za usposabljanje sil ZRP na vseh ravneh ter potrebno opremo,
vozila in druga sredstva za odziv na poplave, požare v naravnem okolju in ujme z žledom.

PODPROGRAM 180406 - Podpora nevladnim organizacijam na področju vojne zakonodaje

Na javni razpis za sofinanciranje dejavnosti društev in zvez, ki delujejo v javnem interesu na področju vojnih veteranov, za leto 2020, se je
prijavilo dvanajst nevladnih organizacij v javnem interesu na področju vojnih veteranov.
V iskanju rešitev se je vodstvo ministrstva odločilo, da lahko sofinancirane NVO, zaradi spremenjenih okoliščin delovanja, predlagajo
ministrstvu sklenitev aneksa za dopolnitev pogodbe, in sicer v primeru, ko so se NVO pripravljale na izvedbo določenih aktivnosti, pa jih zaradi
ukrepov Vlade za preprečevanje COVID-19, niso mogle realizirati oziroma, v primeru, da ne bodo dosegle pogojev po pogodbi o sofinanciranju,
zaprosijo za zmanjšanje pogodbene vrednosti (neizplačilo drugega oziroma tretjega obroka pogodbene vrednosti). Na podlagi podanih izjav
sofinanciranih NVO (razen ZZB NOB Slovenije) je ministrstvo sklenilo anekse k osnovni pogodbi z Združenjem za vrednote slovenske
osamosvojitve, Zvezo društev General Maister, Zvezo policijskih veteranskih društev Sever, Društvom za negovanje rodoljubnih tradicij
organizacije TIGR Primorske, Zvezo društev in klubov MORiS, Zvezo veteranov vojne za Slovenijo, Društvom MORiS Kočevska Reka,
Združenjem vojnih invalidov in svojcev padlih 1991, Društvom vojnih veteranov Pekre–Ig 1991, Zvezo vojnih invalidov NOV Trst in Zvezo
Koroških partizanov in prijateljev protifašističnega odpora Celovec.

PODPROGRAM 230401 – Sredstva za financiranje epidemije COVID-19 

Iz podprograma je bil izplačan dodatek zaposlenim za delo v rizičnih razmerah, na podlagi 11. točke prvega odstavka v povezavi z drugim
odstavkom 39. člena Kolektivne pogodbe za javni sektor in 71. člena Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev
njenih posledic za državljane in gospodarstvo (ZIUZEOP). Dodatek so prejeli zaposleni, ki so: (1) pri svojem delu prihajali v stik z bolniki, (2) pri
svojem delu prihajali v stik z večjim številom ljudi, med katerimi so z veliko verjetnostjo tudi okuženi ali potencialno okuženi, (3) pri svojem delu
prihajali v stik s strankami ali z zunanjimi izvajalci, (4) svoja dela in naloge opravljali v delovnih prostorih, v katerih je zaradi narave dela sočasno
prisotno večje število zaposlenih ali pri njih prihaja do večje fluktuacije in pri katerih med zaposlenimi ni mogoče zagotoviti vsaj 1,5 metra
razdalje, (5) zaradi nemotenega delovanja in zagotavljanja operativne sposobnosti ministrstva opravljali svoja dela in naloge na svojih delovnih
mestih in (6) bili zaradi opravljanja svojega dela v času epidemije nadpovprečno izpostavljeni tveganju za svoje zdravje oziroma so prekomerno
obremenjeni zaradi obvladovanja epidemije covida-19.
Skupno so bili izplačani dodatki v višini 6,43 mio EUR.
V letu 2020 smo s strani štirih slovenskih zavarovalnic (Zavarovalnica Triglav, Zavarovalnica Generali, Vzajemna zdravstvena zavarovalnica in
Zavarovalnica Sava) prejeli donacijo v skupni višini 1,25 mio EUR. Od tega jih je bilo v letu 2020 porabljenih 0,72 mio EUR za nakup sredstev za
razkuževanje in dezinfekcijo, bivalnih in sanitarnih kontejnerjev, zaščitnih vizirjev, zaščitnih filtrov zaščitnih kombinezonov in mobilnih
dekontaminacijskih generatorjev, s čimer smo zagotavljali izvajanje neposrednega odziva za preprečevanje širjenja okužb s COVID-19.
Sredstva v višini 6,5 mio EUR so bila porabljena za poplačilo dela nastalih stroškov v času epidemije nalezljive bolezni COVID-19. Sredstva so
bila razdeljena vsem občinam, kot merilo pa je bilo uporabljana glavarina. Izplačila so bila izvedena na podlagi sklepa Vlade RS številka 84300-
14/2020/2 z dne 26.12.2020.
Sredstva v višini 0,58 mio EUR so bila porabljena v okviru izvajanja intervencije ob aktivaciji Državnega načrta zaščite in reševanja ob pojavu
epidemije oziroma pandemije nalezljive bolezni pri ljudeh. Sredstva so bila namenjena realizaciji Odredb Poveljnika CZ RS, s katerimi se je v
kriznem času zagotavljala sposobnost odziva ter neposredno preprečevanje okužb s COVID-19. V okviru tega so bila sredstva porabljena za
nakup zaščitnih sredstev, povečanje skladiščnih kapacitet, saj je URSZR v nekem trenutku s svojim Državnim logističnim centrom zaščite in
reševanja postal osrednja distribucijska točka zaščitne in medicinske opreme. Del sredstev je bil namenjen zagotovitvi prehrane za vpoklicane
pripadnike CZ, povračil nadomestil ter refundacije osebnega dohodka za vpoklicane pripadnike, povečanje zmogljivosti oddaljenega dostopa do
storitev KIS ZIR, izdelavo aplikativne rešitve za vodenje evidence zaščitnih sredstev in medicinske opreme, odvoz nevarnih odpadkov iz
vstopnih točk, plačil hotelskih namestitev na lokacijah, kjer je Ministrstvo za zdravje vzpostavilo karanteno (Velenje, Postojna, Lendava),
vzpostavitev ter zagotavljanje fizičnega varovanja objektov kjer je Ministrstvo za zdravje izvajalo karanteno ter varovanja Državnega
logističnega centra, stroške transporta ter uvoznih postopkov, vzpostavitev ter zagotavljanje razpoložljivosti mobilnega stacionarija, servisiranje
logistične opreme ter opreme za dekontaminacijo, ter druge stroške povezane z izvajanjem neposrednih nalog preprečevanje okužb s COVID-19.
S pojavom virusa SARS-CoV-19 smo vzpostavili Operativno skupino v vojaške zdravstvene enote (VZE), ki usklajuje izvajanje nalog
preprečevanja širjenja epidemije SARS-CoV-19 za pripadnike SV in za civilne potrebe (CZ).
Ob aktiviranju Državnega načrta zaščite in reševanja ob pojavu epidemije oziroma pandemije nalezljive bolezni pri ljudeh je SV aktivirala Načrt
VIHRA, s katerim sile SV zagotavljajo več kot 200 pripadnic in pripadnikov SV, na voljo za pomoč sistemu VNDN. Na podlagi zahtevkov
poveljnika CZ je SV do 18. novembra pomagala: (1) pri selitvi LAB UKC/Urgenca, (2) premiku in vzpostavitvi delovanja vojaškega rentgena na
lokaciji UKC Ljubljana, (3) pri selitvi oddelka iz bolnišnice dr. Petra Držaja v UKC Ljubljana, (4) pri selitvi in opremljanju novo nastalega oddelka
(selitev MOBSTAC v UKC), (5) pri selitvi lekarne iz Ginekološke klinike v glavno stavbo UKC, (6) pri selitvi postelj iz UKC Ljubljana v
bolnišnico dr. Petra Držaja, Zg. Šiška, (7) pri postavljanju šotorov v UKC Ljubljana, urgenca, helikopterska ploščad, (8) v DU (dom upokojencev)
Brežice, (9) pri selitvah postelj CZ v UKC, (10) pri selitvi postelj iz bolnišnice dr. Petra Držaja (Šiška) v glavno stavbo UKC Ljubljana ter (11) v
UKC Ljubljana pri selitvi opreme.
V VZE so pripadnikom SV odvzeli 4.529 brisov od tega je bilo 2.642 brisov poslanih na testiranje na IMI (Inštitut za mikrobiologijo in imunologijo
MF); 1887 pa smo jih testirali v BIO LAB JRKBO. Hitrih antigenskih testov smo od meseca novembra 2020, opravili 3.535. Vojaška veterina je v
sklopu epidemije COVID 19 opravila 716 dezinfekcij.
Zaradi epidemije smo nabavili sredstva za delovanje zdravstvenih enot, predvsem ROLE-2. Nabavili smo respiratorje, brezkontaktne termometre,
naprstne oksimetre, grelce infuzijskih tekočin, analizatorje-perfuzorje, stetoskope, diagnostične lučke za intubacijo in ORL, kisikove jeklenke z
regulatorji, laringoskope, simulatorje ritmov, aspiratorje, ultrazvočni sistem, defibratorje, zaščitne maske FFP2, zaščitna lab. očala, zaščitna obleke
in zaščitne rokavice.

Predlagatelj finančnega načrta prispeva k doseganju ciljev v naslednjih politikah, programih in
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podprogramih

03 - ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNO RAZVOJNO SODELOVANJE
0301 - Politična diplomacija in konzularne storitve

030104 - Predsedovanje Svetu Evropske unije
07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA

0701 - Upravljanje obrambnega sistema in krizno upravljanje
070101 - Skupne obrambne funkcije in obrambno načrtovanje
070102 - Mednarodno obrambno sodelovanje
070103 - Oprema in infrastruktura
070104 - Nadzor na področju obrambe

0702 - Vojaška obramba
070201 - Upravljanje, izobraževanje in oskrba kadrov slovenske vojske
070202 - Operativno delovanje in pripravljenost slovenske vojske
070203 - Infrastruktura in opremljenost slovenske vojske
070204 - Članstvo v mednarodnih organizacijah in sodelovanje z domačim okoljem

0703 - Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami
070301 - Delovanje sistema za zaščito, reševanje in pomoč
070302 - Pripravljenost sistema za zaščito, reševanje in pomoč
070303 - Inšpekcijske in prekrškovne naloge

18 - KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA
1804 - Podpora nevladnim organizacijam in civilni družbi

180406 - Podpora nevladnim organizacijam na področju vojne zakonodaje
23 - INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI

2304 - Sredstva za financiranje epidemij
230401 - Sredstva za financiranje epidemije COVID-19
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Oris PU-ja

Finančni načrt PU 1911 Ministrstva za obrambo je realiziran na politiki 07 Obramba iz zaščita (96,1 odstotka realizacije PU), programu 0701
Upravljanje obrambnega sistema in krizno upravljanje in podprogramih: 070101 Skupne obrambne funkcije in obrambno načrtovanje, 070102
Mednarodno obrambno sodelovanje in 070103 Oprema in infrastruktura.
Na politiki 03 Zunanja politika, programu 0301 Politična diplomacija in konzularne storitve in podprogramu 030104 Predsedovanje Svetu
Evropske unije je realizacija 0,03 odstotka celotne realizacije PU, na politiki 18 Kultura in civilna družba, programu 1804 Podpora nevladnim
organizacijam in civilni družbi in podprogramu 180406 Podpora nevladnim organizacijam na področju vojne zakonodaje je realizacija 0,3 odstotka
celotne realizacije PU 1911, Na politiki 15 Varovanje okolja in okoljska infrastruktura, programu 1501 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na
področju okoljske politike in podprogramu 150102 - Prilagajanje podnebnim spremembam je realizacija 0,1 odstotka celotne realizacije PU. Za
financiranje epidemije COVID-19 je bil znotraj politike 23 Intervencijski programi in obveznosti, odprt v letu 2020 nov program, 2304 Sredstva za
financiranje epidemij in podprogram 230401 Sredstva za financiranje epidemije COVID-19, kjer je realizacija 3,5 odstotka realizacije PU.
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I. Poročilo o realizaciji finančnega načrta neposrednega proračunskega
uporabnika

A - Bilanca odhodkov

400 - Plače in drugi izdatki zaposlenim
Obrazložitev izdatkov za podskupino

V Upravnem delu ministrstva je bilo na dan 31. 12. 2020 zaposlenih 856 oseb. V primerjavi z letom 2019 se je število povečalo za 29 zaposlenih.

Realizacija je 25.181.566 evrov, kar je 46,5 odstotka celotne realizacije PU. Na integralnih sredstvih je bilo porabljeno 25.119.218 evrov, na
namenskih sredstvih 37.033 evrov in na EU projektih s pripadajočo slovensko udeležbo (razmerje 75:25) 25.315 evrov.

Integralna sredstva:
Realizacija je 25.119.218 evrov. Osnovne plače in dodatki so bili izplačani v višini 22.526.781 evrov. Regres za letni dopust je bil izplačan v višini
715.237 evrov, sredstva za delovno uspešnost 128.387 evrov, povračila in nadomestila (prehrana med delom, prevoz na delo in iz dela) v višini
1.380.819 evrov. Sredstva za nadurno delo v višini 163.161 evrov in drugi izdatki zaposlenim (jubilejne nagrade, odpravnine in solidarnostne
pomoči) v višini 204.832 evrov.

Sredstva so bila namenjena za redne plače zaposlenih v višini 22.413.584 evrov. Za plače uslužbencem na obrambnem področju, izenačenim z
diplomati, in drugim uslužbencem na obrambnem področju, ki opravljajo spremljajoča in administrativno-tehnična dela v diplomatskih
predstavništvih RS v tujini je bilo izplačano 1.260.772 evrov. Udeležencem na mednarodnih operacijah in misijah je bilo izplačano 675.774 evrov.
Za izplačilo plač civilnim funkcionalnim strokovnjakom (CFS) za civilno vojaško sodelovanje v okviru misij Nata KFOR v okviru skupine NALT
in SPECAD/POLAD, NLO Skopje, okrepljenega paketa ukrepov NATO-Gruzija (SNGP Gruzija) in za delovanje v okviru skupine MNCG v Italiji je
bilo izplačano 389.574 evrov. Za dodatke zaposlenim za delo v rizičnih razmerah, na podlagi 11. točke prvega odstavka v povezavi z drugim
odstavkom 39. člena Kolektivne pogodbe za javni sektor in 71. člena Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije covida-19 in omilitev
njenih posledic za državljane in gospodarstvo (ZIUZEOP) je bilo izplačano 276.204 evrov in za zaposlene na projektu predsedovanja Slovenije
Svetu Evropske unije 103.310 evrov.

Namenska sredstva:
Realizacija je 37.033 evrov. Sredstva so bila porabljena za plače zaposlenih na Projektni skupini Cerklje za izgradnjo letališča Cerklje ob Krki.

EU projekti: 
Realizacija je 25.315 evrov. Sredstva so bila porabljena za plače, regres in dodatke za zaposlene, ki so sodelovali pri izvedbi projektnih aktivnosti,
in sicer na projektih: 1911-18-0001 Posodobitev kartografskih podlag (POSKART), 1911-18-0003  Podlage za delovanje KI (SPOTKI) in  1911-20-
0002  Širitev IS NCKU (KISPO).

401 - Prispevki delodajalcev za socialno varnost
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je 4.118.378 evrov, kar je 7,6 odstotka celotne realizacije PU. Na integralnih sredstvih je bilo porabljeno 4.112.937 evrov, na namenskih
sredstvih 1.180 evrov in na EU projektih s pripadajočo slovensko udeležbo (razmerje 75:25) 4.260 evrov.

Integralna sredstva:
Realizacija je 4.112.937 evrov. Izdatke sestavljajo prispevki za pokojninsko in invalidsko zavarovanje v višini 2.201.088 evrov, prispevki za
zdravstveno zavarovanje v višini 1.541.464 evrov ter prispevka za zaposlovanje in starševsko varstvo v višini 35.332 evrov. Premije kolektivnega
dodatnega pokojninskega zavarovanja so bile izplačane v višini 335.054 evrov.

Za prispevke za redne plače zaposlenih je bilo namenjeno 3.837.233 evrov. Za prispevke uslužbencem na obrambnem področju, izenačenim z
diplomati, in drugim uslužbencem na obrambnem področju, ki opravljajo spremljajoča in administrativno-tehnična dela v diplomatskih
predstavništvih RS v tujini je bilo izplačano 107.230 evrov in 77.148 evrov udeležencem na mednarodnih operacijah in misijah. Za izplačilo
prispevkov civilnim funkcionalnim strokovnjakom na civilno vojaškem sodelovanju je bilo namenjeno 32.073 evrov. Za dodatke zaposlenim za
delo v rizičnih razmerah, na podlagi 11. točke prvega odstavka v povezavi z drugim odstavkom 39. člena Kolektivne pogodbe za javni sektor in
71. člena Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije covida-19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo (ZIUZEOP) je
bilo izplačano 43.026 evrov in za prispevke za zaposlene na projektu predsedovanja Slovenije Svetu Evropske unije 16.228 evrov.

Namenska sredstva:
Realizacija je 1.180 evrov. Sredstva so bila porabljena za prispevke zaposlenih na Projektni skupini Cerklje za izgradnjo letališča Cerklje ob Krki.
 

EU projekti: 
Višina realizacije je 4.260 evrov. Sredstva so bila porabljena za plačilo prispevkov za zaposlene, ki so sodelovali pri izvedbi projektnih aktivnosti,
in sicer na projektih: 1911-18-0001 Posodobitev kartografskih podlag (POSKART), 1911-18-0003 Podlage za delovanje KI (SPOTKI) in 1911-20-
0002  Širitev IS NCKU (KISPO).
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402 - Izdatki za blago in storitve
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je 14.882.982 evrov, kar je 27,5 odstotka celotne realizacije PU. Na integralnih sredstvih je bilo porabljeno 12.409.503 evrov, na
namenskih sredstvih 2.348.639 evrov in na EU projektih s pripadajočo slovensko udeležbo (razmerje 75:25) 124.839 evrov.

Integralna sredstva:
Finančna sredstva so bila porabljena za: plačilo energije, vode, komunalnih storitev in komunikacij 1.291.897 evrov. Za stroške tekočega
vzdrževanja je porabljeno 2.011.280 evrov, od tega 769.818 evrov za vzdrževanje objektov, 1.072.765 evrov za tekoče vzdrževanje komunikacijske,
programske in strojne računalniške opreme, 168.697 evrov za tekoče vzdrževanje druge opreme. Za nemoteno opravljanje rednega dela, kot so
nabava pisarniškega materiala in drugega potrošnega materiala ter storitev je bilo porabljenih 1.953.698 evrov, za poslovne najemnine in
zakupnine 1.507.422 evrov, od tega 813.347 evrov za potrebe bivanja uslužbencev na obrambnem področju na delu v tujini in 426.583 evrov za
plačilo NUSZ na območju občine Postojna. Prevozni stroški in storitve (zavarovanje vozil, stroški za registracijo in tehnične preglede, gorivo,
vzdrževanje in popravila vozil) so bili 388.064 evrov in izdatki za službena potovanja 171.699 evrov. Za kazni in odškodnine sodnih postopkov je
bilo porabljeno 54.081 evrov. Sredstva so bila porabljena za plačilo rent 7 upravičencem iz naslova škode, povzročene v zvezi z delovanjem
nekdanje JLA v višini 25.821 evrov in 28.261 za vračilo finančnih sredstev na podlagi dveh zahtev na projektih Sklada za notranjo varnost.

Za posebni material in storitve je bilo porabljeno 4.274.437 evrov. Sredstva so bila porabljena za nakup vojaške opreme in oborožitve, nakup
varnostne opreme za potrebe predsedovanja Slovenije Svetu EU v letu 2021, razvoj nove uniforme SV, testiranje vojaške opreme, v skupni višini
3 mio evrov.
Sredstva v višini 719.970 evrov so bila namenjena obrambnim raziskavam in tehnologiji in sicer za raziskovalno razvojne projekte, kot so projekt
razvoja mornariškega brezpilotnega sistema, stabilizirane EO/IR kamere naslednje generacije, ki bo vgrajena na različna vozila in stacionarne
naprave ali objekte namenjene elektronskemu vojskovanju, prenosni sistem za usposabljanje posadk zrakoplovov, ter projekt regulacije
mikroklime v oblačilnih sistemih. Iz konta posebni material in storitve so bili nabavljeni tudi promocijski artikli., ki so bili v večini razdeljeni
upravam za obrambo. Izdelane so bile zgibanke in zloženke ki so glavno tiskano promocijsko sredstvo, ki se deli na seznanitvah vojaških
obveznikov oziroma ob ostalih promocijskih prireditvah;

Prizadevanja na področju civilnih funkcionalnih strokovnjakov (CFS) so bila usmerjena v zagotavljanje kontinuitete njihovega delovanja v
MOM, hkrati pa so se iskale tudi dodatne možnosti sodelovanja prednostno na Zahodnem Balkanu in na varnostno zahtevnejših območjih
delovanja. Direktorat za obrambne zadeve je sodeloval z zagotavljanjem CFS v prispevku Republike Slovenije pri delovanju v okviru Nata v
MOM na Kosovu (NALT in KFOR), v okviru pobude zveze Nato (SNGP) za izgradnjo obrambnih zmogljivosti (področje vzpostavitve varnih
komunikacij) v Gruziji, NLO Skopje ter v mednarodni CIMIC skupini (MNCG) v Italiji. V  MOM, na poveljstvu ter v okviru pobude zveze Nato je
v letu 2020 delovalo 10 CFS na 7 pozicijah. V Gruziji je v okviru pobude zveze Nato za izgradnjo obrambnih zmogljivosti na področju
vzpostavitve varnih komunikacij deloval (1) nerezidenčni CFS, v NLO Skopje je deloval (1) CFS, v poveljstvu KFOR sta na poziciji političnega
svetovalca (SPECAD POLAD) delovala (2) CFS, v NALT, in sicer na področju pogodb in javnih naročil, proračuna in financ ter na področju
pravnih zadev je skupno delovalo (5) CFS. Med drugim se je nadaljevalo s popolnjevanjem delovnega mesta svetovalca za povezave v
Multinational CIMIC Group (MNCG) v Italiji z (1) CFS. Civilni funkcionalni strokovnjaki so sodelovali na vaji poveljstva MNCG in sicer v sklopu
računalniško podprte poveljniško-štabne vaje Adaptive interaction 20 (ADIN 20).

Izvedene so bile vaje v okviru Nata in EU: Natova vaja kriznega upravljanja Nato Crisis Management Exercise 2022 – CMX22 (priprava), Natova
vaja s področja kibernetske obrambe Cyber Coalition 2020 (CC 20) (izvedba), Natova  vaja s področja jedrske varnosti Able Staff 2020 (AS 20)
priprava – izvedba prestavljena v leto 2021), Natova vaja raketne obrambe Short Notice Exercise 2020 (SNEX20) (izvedba), EU vaja kriznega
upravljanja Integrated Resolve 2020 (IR20)(izvedba načrtovalnega dela, izvedbeni v letu 2021).

Izvedena je bila delavnica s področja vojaške mobilnosti na temo evakuacije vojaškega in civilnega osebja iz mednarodnih operacij in misij po
zraku ali kopnem v primeru okužbe s COVID-19 oziroma okužbe z drugo nalezljivo boleznijo, ki je potekala v okviru predsedovanja Republike
Slovenije Pobudi za obrambno sodelovanje držav Srednje Evrope (Central European Defence Cooperation - CEDC).

Zagotavljena je bila geoprostorska in kartografske podpora skladno s potrebami Slovenske vojske ter URSZR.
 
Opravljene so bile naloge na področju kritične infrastrukture Republike Slovenije skladno z Zakonom o kritični infrastrukturi (Uradni list RS, št,
75/17) in evropske kritične infrastrukture na podlagi Uredbe o evropski kritični infrastrukturi (Uradni list RS, št. 35/11) in medresorskem
usklajevanju na navedenem področju, ter ukrepi in aktivnosti na področju vojaške mobilnosti skladno z akcijskim načrtom za vojaško mobilnost
dokument (EK 28.3.2018) ter Izvedbenim načrtom izpolnitve kriterijev in zavez Republike Slovenije za vključitev v Stalno strukturno sodelovanje
na področju varnosti in obrambe EU (PESCO) za področje vojaške mobilnosti na nacionalni ravni in na ravni EU.

Dopolnjen je bil obrambni načrt MO z nalogami s področja urejanja prostora in prilagoditvami gradenj potrebam obrambe, strokovni pomoči
nosilcem obrambnega načrtovanja v državi in medresorskemu sodelovanju.

Na področju promocije in oglaševanja za zaposlovanje v SV, zaradi izrednih razmer ni bil možen neposredni stik z mladimi, zato je bila večina
načrtovanih promocijskih dogodkov odpovedanih. V letu 2020 je bilo odločeno, da se seznanitev vojaških obveznikov z dolžnostmi in pravicami
izvede posredno in sicer preko poštnega pošiljanja. Od tega so velik del promocijskih aktivnosti v jesenskem delu opravile uprave za obrambo
preko videokonferenčnih povezav, predvsem s srednjimi šolami oziroma s sodelovanjem na virtualnih kariernih sejmih. Promoviranje oziroma
oglaševanje vojaškega poklica je bilo tudi na spletnih mestih.

Sredstva na podskupini kontov so bila porabljena tudi za ratifikacijo in implementacijo standardizacijskih sporazumov STANAG-ov, zavezniških
publikacij AP-jev ter kodificiranja sredstev na operativni ravni po načrtu za standardizacijo in kodifikacijo, izvajanje količinskih in kakovostnih
prevzemov blaga/storitev in delnih pregledov pred prevzemom blaga v skladišču MO ali pri dobaviteljih (zagotavljanje pogojev za prevzem blaga
– prevzemna dokumentacija, tehnična sredstva potrebna za manipulacijo z blagom). Izdelana je bila dokumentacija v procesu skladiščnega
poslovanja pri prevzemih in izdajah blaga notranjim uporabnikom (izdelava materialnih dokumentov o prevzemu in izdaji blaga, izdelava
tehničnih knjižic za tehnična sredstva). Strošek je predstavljal tudi razvoj nove uniforme SV in testiranje vojaške opreme.
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Finančna sredstva so bila porabljena tudi za izdajo 150 kosov publikacije: Vojaškošolski zbornik 2020. Publikacije in revije (Jane's Defence
Weekly Print, Jane's International Defence Review Print, Foreign Policy print, The Economist Print-Online.

V celoti je bila financirana izdaja 200 izvodov monografije: »Nacionalna (varnostna) strategija« avtorja brig. Branimirja Furlan.  Monografija je
pripomoček pri preučevanju teorije in prakse strategije s poudarkom na strategiji nacionalne varnosti. Predstavlja pripomoček za delovne
procese na Ministrstvu za obrambo in v Slovenski vojski, ter za izobraževalne namene na najvišjih ravneh šolanja v Slovenski vojski, saj
omogoča seznanitev z nekaterimi teoretičnimi podlagami in primeri iz prakse, ki pomagajo bolje razumeti namen in vlogo strategije nacionalne
varnosti, proces njenega oblikovanja in kako se pri tem spoprijemati z izzivi.

Ministrstvo je podprlo organizacijo in izvedbo mednarodne konference 15. Strateški forum Bled, ki je potekala 31. avgusta 2020. Dogodek, ki
predstavlja dobro možnost za strateško komuniciranje o pomenu članstva RS v evroatlantskih integracijah ter varnostnih vplivih Zahodnega
Balkana na varnost v RS, je bil organiziran v sodelovanju s Centrom za Evropsko prihodnost (CEP) na podlagi dogovora št. 511-57/2020-3 z dne
1. 9. 2020. V okviru programa konference so bile obravnavane tudi vsebine s področja varnosti EU, asimetričnih groženj in kibernetike.

Večji del porabljenih sredstev je bilo namenjenih za kritje stroškov, nastalih pri redni dejavnosti uslužbencev na obrambnem področju na delu v
tujini za leto 2020. Sem spadajo stroški za nakup pisarniškega materiala, literature, časopisov in revij, izdatki za reprezentanco, gorivo,
vzdrževanje vozil, ki jih uporabljajo obrambni atašeji RS, obrambna predstavnika RS pri OVSE in OZN, obrambni svetovalec v Črni gori,
obrambni svetovalec v Severni Makedoniji, Obrambni oddelek v Stalnem predstavništvu RS pri Nato v Bruslju ter Obrambni oddelek v Stalnem
predstavništvu RS pri EU v Bruslju, stroške selitev ob pričetku in zaključku dela v tujini (prevozi, nočitve ipd.), povračila za najemnine in
zakupnine za poslovne objekte ter vse ostale operativne odhodke, ki so se pojavljali pri poslovanju in bivanju uslužbencev na obrambnem
področju na delu v tujini, izplačila dnevnic za službena potovanja ter ostale stroške, povezane s službenimi potovanji (prevozi, nočitve ipd.).

Skladno z Uredbo o plačah in drugih prejemkih javnih uslužbencev za delo v tujini, so bila izplačana povračila in sicer:
- povračilo stroškov prostovoljne vključitve v obvezno pokojninsko in invalidsko zavarovanje za nezaposlenega partnerja, povračilo stroškov
zavarovanja za primer brezposelnosti in za starševsko varstvo,
- povračilo stroškov zdravstvenega zavarovanja,  
- povračilo dela stroškov vpisnine in šolnine,
- povračilo potnih in selitvenih stroškov, 
- dnevnice,
- povračilo stroškov za reprezentanco, 
- povračilo članarine v diplomatskih in konzularnih združenjih, 
- povračilo potnih stroškov za izrabo letnega dopusta v Republiki Sloveniji in ob smrti ožjega družinskega člana,
- povračilo stroškov za nastanitev.

Na podlagi Sporazuma o opravljanju dela v diplomatskih predstavništvih Republike Slovenije v tujini na obrambnem področju, ter sporazumov o
urejanju administrativno-finančnih vprašanj, sklenjenih za posamezno slovensko predstavništvo v tujini, so bila Ministrstvu za zunanje zadeve
povrnjena sredstva za najemnino za poslovne prostore veleposlaništev, stroški, povezani z uporabo teh prostorov, sorazmerni delež  pomoči
lokalnega osebja veleposlaništva uslužbencu na obrambnem področju in plačilo tekočih stroškov in najema poslovnih prostorov za Obrambni
oddelek v Stalnem predstavništvu RS pri Nato v Bruslju.

Izvajanje dvostranskega in večstranskega mednarodnega obrambnega in vojaškega sodelovanja zaradi pandemije COVID-19 je bilo v letu 2020
zelo omejeno. Realiziranih je bilo manj službenih poti kot je bilo načrtovanih, saj so bile nekatere aktivnosti odpovedane s strani organizatorja, ali
se jih zaposleni niso udeležili zaradi nevarnosti okužbe in/ali strogih omejitev v domovini in v tujini. Omejitve so vplivale predvsem na
spremembo oblike aktivnosti na področju sodelovanja s tujino, zaradi katere so se mednarodna srečanja iz formata 'v živo' prestavila v format
avdio - video konferenc in sestankov (AVK) – virtualna srečanja.

Izvedene so bile ekspertize izrednih letalskih dogodkov z namenom razjasnitve okoliščin nastanka letalske nesreče vojaških zrakoplovov ter
dokup oziroma nadgradnja specialistične preiskovalne opreme ter dokup zaščitne opreme preiskovalcev. Sredstva so bila porabljena tudi za
tiskanje revije Slovenska vojska. Izplačana je bila nagrada za hrabrost in podeljena priznanja skladno z določbami Pravilnika o priznanjih MO.
Nabavljene so bile zaščitne maske in dezinfekcijska sredstva za roke in termometre za merjenje telesne temperature zaposlenih in obiskovalcev
MO. Plačane so bile premije za nezgodno zavarovanje zaposlenih upravnega dela MO. Izvedeni so bili predhodni zdravstveni pregledi. Na
področju varstva pri delu so bile izvedene meritve koncentracije radona in radonovih potomcev, pregled virov ionizirajočega sevanja in revizija
ocene varstva pred sevanji.

Namenska sredstva:
Realizacija je 2.348.639 evrov, od tega 1.915.686 evrov na upravljanju z državnim premoženjem in 432.953 evrov na lastni dejavnosti.

Prihodki na postavki 117– upravljanje z namestitvenimi kapacitetami  so iz naslova plačil neposrednih uporabnikov – zaposlenih in upokojenih
delavcev MO RS, članov društva upokojencev, pogodbene rezerve SV in iz naslova koriščenj OE, ki uporabljajo nastanitvene možnosti za
službene potrebe. Poraba znaša 148.318 evrov. Sredstva so bila porabljena za kritje obratovalnih stroškov (elektrika, telefon, komunalne storitve,
stroški ogrevanja, vodenje recepcijskih služb), materialnih stroškov (drobni inventar, potrošni material, kemično čiščenje), stroškov vzdrževanja
namestitvenih objektov, izplačila pogodbenim izvajalcem vzdrževanja namestitvenih objektov in najemnih stroškov za postavitev mobilnih
bivalnih enot.

Prihodki na postavki 118 – prehrambna lastna dejavnost - so iz naslova plačil pripravljenih obrokov za zaposlene, obrokov pripravljenih ob
pogostitvah domačih in tujih delegacij (reprezentanca) ter od iztržka dveh kava barov. Poraba znaša 284.636 evrov. Sredstva so bila porabljena za
nakup hrane in pijače pri pogodbenih dobaviteljih za pripravo obrokov za zaposlene. Visok odstotek porabe predstavljajo še čistilni in potrošni
material ter drobni inventar za kuhinjo, bifeje in pralnico, odvoz organskih odpadkov, vzdrževanje kuhinjske opreme in prostorov kuhinje,
restavracije, bifejev, skladišča in pralnice.

Prihodki upravljanja z državnim premoženjem se ustvarjajo z odprodajo nepremičnega in premičnega premoženja, z oddajo objektov v najem in iz
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naslova odškodnin zavarovalnic na podlagi škodnih dogodkov v primeru prometnih nesreč, v katerih so udeležena vozila Ministrstva za
obrambo. Porabljeni so bili za:

• zagotavljanje infrastrukturnih objektov za potrebe SV, prenovo in energetsko sanacijo vojašnic SV; 
• vzdrževanje objektov, vgrajene infrastrukture in naprav;
• plačilo nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča;
• plačilo zavarovalne premije za zavarovanje stvarnega premoženja – nepremičnin v upravljanju MO in premoženjskih interesov (enotno javno
naročilo MJU) za upravni del MO;
• plačilo stroškov upravljanja stanovanj in stroškov čiščenja, varovanja ter obratovalnih stroškov, ki se nanašajo na stanovanja in na sorazmerni
delež teh stroškov, ki se nanašajo na skupne dele in naprave stanovanjske hiše, kjer so stanovanja prazna;
• izdelavo energetskih izkaznic za stanovanja, predvidena za odprodajo;
• plačilo obratovalnih stroškov in vzdrževanje nezasedenih poslovnih objektov;
• nakup orožja in vojaške opreme;
• posodobitev vadišč in strelišč SV;
• sanitarne in interventne sečnje;
• za popravila vozil, ki so bila poškodovana v prometnih nesrečah, s ciljem nadaljnje uporabe teh vozil;
• za vzdrževalna dela na telekomunikacijskih objektih.

EU projekti:

Realizacija je 124.839 evrov. Sredstva so bila porabljena na projektih:
• 1911-18-0001  Posodobitev kartografskih podlag (POSKART)  1 : 25.000 za potrebe akterjev kriznega upravljanja in vodenja na operativni ravni
ter nosilcev in upravljavcev kritične infrastrukture, realizacija dveh triletnih pogodb z zunanjima izvajalcema. 
• 1911-20-0003 Nadgradnja z modulom “kritična infrastruktura”(INTER KISPO) sredstva niso bila porabljena. Izveden je bil javni razpis za izvedbo
nadgradnje aplikacije ISPO z modulom »KI« in predhodno je bila prek predhodne raziskave tržišča pridobljena ocenjena izhodiščna vrednost
nadgradnje modula. Na razpis se ni prijavilo nobeno podjetje. Utemeljitev večine podjetij je bila, da nimajo zadostnega kadra za dodatne
zadolžitve.

411 - Transferi posameznikom in gospodinjstvom
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je 179.383 evrov, kar je 0,3 odstotka celotne realizacije PU. Sredstva so bila namenjena izplačilu štipendij za delo v SV. Za šolsko leto
2020/2021 je bilo sklenjenih 37 pogodb o štipendiranju s kandidati za zaposlitev v SV.

412 - Transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je 1.617.948 evrov, kar je 3 odstotke celotne realizacije PU. 
• Za sofinanciranje dejavnosti Združenja Evro-Atlantski svet Slovenije je bilo porabljeno 24.000 evrov. Zaradi ustavitve prevzemanja obveznosti
v letu 2019, je bila  pogodba za leto 2019 podpisana v letu 2020 in je bilo plačilo izvedeno v 2020 za obe leti. Namen sklenjene pogodbe za leto
2020 je bil izobraževanje in informiranje javnosti o delovanju Republike Slovenije v Evropski uniji in promoviranje ciljev ter nalog Slovenije v EU.
• Za sofinanciranje mednarodnega projekta »Posočje – poti miru« za leto 2020 na podlagi sklepa Vlade RS iz dne 6.1.2011, je bilo porabljeno
50.000 evrov. Cilj projekta je oživljanje Posočja in obnova ter ohranjanje zgodovinske kulturne dediščine iz prve svetovne vojne s prenovo in
ohranjanjem ostankov Soške fronte v študijske, turistične in izobraževalne namene.
• Za sofinanciranje Društva upokojencev Ministrstva za obrambo je bilo porabljeno 20.000 evrov. Dejavnost društva je posebnega pomena za
obrambo, kot je izvajanje promocijskih aktivnosti povezanih s pridobivanjem novih kadrov za potrebe Slovenske vojske, uveljavljanje njenega
ugleda v slovenski družbi in podpora pri sprejemanju zakonodaje.
• Na podlagi Sklepa Vlade št. 0042-2/2019/8 z dne 17.7.2019 je bil ustanovljen Center za izobraževanje in usposabljanje za sodelovanje v mirovnih
operacijah in misijah (POTC), ki deluje v okviru Ustanove Centra za evropsko prihodnost (CEP). Za delovanje centra v letu 2020 je Upravni del
ministrstva zagotovil sredstva v višini 10.000 evrov. 
• V letu 2020 je bilo društvom in zvezam vojnih veteranov v skladu s Pravilnikom o merilih za sofinanciranje dejavnosti društev ali zvez vojnih
veteranov (Uradni list RS, št. 5/15 in 89/15) na Javnem razpisu za  sofinanciranje dejavnosti društev ali zvez, ki delujejo v javnem interesu na
področju vojnih veteranov, razdeljenih 1.443.948 evrov. Na javni razpis se je prijavilo 12 nevladnih organizacij v javnem interesu na področju
vojnih veteranov (dve iz tujine), vse so izpolnjevale razpisne pogoje. Ministrstvo je marca oz. aprila 2020 z vsemi dvanajstimi NVO podpisalo
pogodbe o sofinanciranju njihove dejavnosti. 
• Na podlagi pogodbe o sofinanciranju dejavnosti Parka vojaške zgodovine Pivka za leti 2020 in 2021, št. 8012-22/2020-29 z dne 3. 9. 2020, je
Ministrstvo za obrambo  sofinanciralo dejavnost parka v skladu s sklenjeno pogodbo v višini 70.000 evrov.

414 - Tekoči transferi v tujino
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je 2.012.533 evrov, kar je 3,7 odstotka celotne realizacije PU. Sredstva v višini 49.182 evrov so bila v skladu s Pravilnikom o merilih za
sofinanciranje dejavnosti društev ali zvez vojnih veteranov (Uradni list RS, št. 5/15 in 89/15) namenjena za delovanje Zveze koroških partizanov
in prijateljev protifašističnega odpora in Zveze vojnih invalidov NOV Trst.

Ostala sredstva so bila izplačana za stroške vezane na članstvo v organih NATO in EU. Največji odhodek predstavlja obveznost do NSIP (Nato 
Security  Investment  Programme) 1.171.291 evrov. Plačani so bili še prispevki za: Evropsko obrambno agencijo (EDA) 508.419 evrov, Nato Bices
Agency 64.418 evrov, EU Satelite Centre 41.951 evrov, MCCE (evropski center za koordinacijo premikov in transporta) 14.887 evrov, NSPA
(Natova agencija za podporo in nakupe) 28.448 evrov, Evropski center odličnosti za zopestavljanje hibridnim grožnjam COE CHT 60.000 evrov,
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Nato CI COE (NATO Counter Intelligence Centre of Excellence Krakow) 8.972 evrov,  za izgradnjo zmogljivosti ASBE – nadzor in poveljevanje v
zračnem prostoru 23.667 evrov, AGS (Air Ground Surveillance) 10.278 evrov in drugo: Salis, Sealift, projekt AC – 135 kodifikacija, Arms trade
treaty, Open Sky, Prispevek v multinational CIMIC group headquarters, NCIO sekretariat, Ottawska konvencija).

420 - Nakup in gradnja osnovnih sredstev
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je 6.215.252 evrov, kar je 11,5 odstotka celotne realizacije PU. Na integralnih sredstvih je realizacija 4.628.224 evrov, na namenskih
1.473.150 evrov in na EU projektih s pripadajočo slovensko udeležbo (razmerje 75:25) 113.878 evrov.

Na integralnih sredstvih so bila porabljena sredstva za:

a) nakup računalniške in komunikacijske strojne opreme 1.741.154 evrov:
• računalniška strojna oprema (namizni računalniki, prenosni računalniki, tempest kompleti, tiskalniki in multifunkcijske naprave, zasloni,
projektorji, interaktivne table, optični čitalci, pametne kartice, spletne kamere, registracijski terminali in druga manjša namizna računalniška
oprema ter audiovideo konferenčni sistemi). Pretežni del te opreme (cca 450.000 evrov) predstavljajo prenosni računalniki, ki so bili dodeljeni
uporabnikom, ki so v času pandemije Covid-19 opravljali delo od doma. Okrog 75.000 evrov je bilo namenjeno za TEMPEST računalniško
opremo za potrebe vzdrževanja in nadgradnje obstoječih tajnih omrežij SI NS NOAN in MO TAJNO ter EU OPS WAN, ki je v izgradnji.
• strežniška oprema (različni strežniki, manjši diskovni sistemi in tračne enote), nadgradnja naprave za varnostno kopiranje, nakup SAN stikal,
• kriptografska oprema,
• izgradnja telekomunikacijske infrastrukture (optično in bakreno ožičenje) na lokacijah: poslovna stavba Y, objekt Triglav, objekt Gimnazija,
medsebojne povezave objektov na centralni lokaciji MO,
• zamenjava dotrajane opreme in povečanje zmogljivosti in zanesljivosti delovanja računalniških omrežij,
• nakup opreme računalniških omrežij za potrebe zamenjave v primerih nepredvidenih okvar ali nadgradenj,
• širitev brezžičnega računalniškega omrežja,
• izgradnja novih storitev in širitev obstoječih storitev združenih komunikacij (avdio-videokonferenčni sistemi, IP telefonija),
• posodobitev in nadgradnja komunikacijsko informacijskega omrežja  z nabavo komunikacijske in informacijske opreme za prenos tajnih
podatkov najvišjih stopenj tajnosti, s katero je omogočena, poleg zanesljivejšega in hitrejšega prenosa podatkov in informacij med
najpomembnejšimi subjekti kriznega upravljanja, tudi varna izmenjava podatkov in informacij.

b) nakup nematerialnega premoženja 1.239.277 evrov:
• licenčna programska oprema: Microsoft licence, PO za nadgradnjo naprave za varnostno kopiranje, licence VMware za podsistem NATO NS SI-
NOAN in za razširitev zmogljivosti obstoječe gruče za virtualizacijo v podsistemu MO Intranet in tudi OVS BICES, nakup dodatnih licenc Dell
EMC Source One za napredno upravljanje elektronske pošte Outlook/Exchange in za shranjevanje/arhiviranje starejše pošte, licence za varno
tiskanje, licence za RHEL zaradi prenove spletišč, nakup programske opreme in licenc za nadzorne sisteme računalniških omrežij, licence za
videokonferenčni system Cisco Meeting in različna licenčna programska oprema nižje vrednosti za potrebe OVS;
• nelicenčna programska oprema: nadgradnje programskih produktov ISOZD-ORGMOB, MAPOS, SKEV, ISOJAN,  EVID.

c) nakup zaščitne opreme 11.370 evrov:
• nakup termo kamere, za merjenje telesne temperature zaposlenih in obiskovalcev.

d) nakup ostale opreme 254.851 evrov:
• nakup avdiovizualne opreme (LCD TV, avdio in fotografska oprema, projektorji), 
• birotehnične opreme (uničevalniki dokumentov, zgibalniki papirja) v skupni vrednosti 
• ostale opreme za splošne namene za upravni del MO RS (omare za shranjevanje telefonov, regali za pnevmatike, kuhalne plošče, mikrovalovne
pečice, hladilniki, pomivalni stroji, ledomat, defibrilator, navigacijska naprava) 
• nakup pisarniške opreme in pohištva ter klimatskih naprav,
• ureditev prostorov in investicijsko vzdrževanje objektov MO,
• nakup kriptografskih naprav.

e) nakup 24 vozil v skupni višini 652.837 evrov:
• za posodobitev voznega parka je bila nabavljeno 11 osebnih vozil in eno terensko vozilo, 
• za potrebe predsedovanja Slovenije Svetu EU v letu 2021 je bilo nabavljenih 11 vozil,
• nakup osebnega avtomobila za potrebe Obrambnega oddelka v Stalnem predstavništvu RS pri Nato v Bruslju ter Obrambnega oddelka v
Stalnem predstavništvu RS pri EU v Bruslju.

f) za ureditev prostorov in investicijsko vzdrževanje objektov MO  je bilo porabljeno 728.735 evrov.

Namenska sredstva so bila porabljena za:

lastna dejavnost: 
• nakup opreme in stanovanjskega pohištva za namestitvene kapacitete MO,
• nakup opreme za kuhinje,
• nakup mobilne namestitvene enote na Debelem rtiču.

upravljanje z državnim premoženjem:
• investicijsko vzdrževalna dela na stanovanjih, tako preko upravnikov na skupnih delih in napravah stanovanjskih hiš, ki jim ministrstvo
pristopi kot manjšinski lastnik, kot tudi v izvedbi MO - prenove praznih službenih stanovanj;
• investicijsko vzdrževanje in prenove poslovnih prostorov in objektov MO;
• cenitve in geodetske storitve v zvezi z nepremičninami;
• pripravo investicijske dokumentacije za gradbena dela;
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• nakup pisarniške in stavbne opreme in pohištva za poslovne prostore in stanovanja;
• nakup novih službenih stanovanj;
• nadgradnjo sistemov tehničnega varovanja, 
• sanacijo telekomunikacijskega objekta Janče.

EU projekti: 
Realizacija je 113.878 evrov. Sredstva so bila porabljena iz različnih projektov: 
• 1911-18-0001 Posodobitev kartografskih podlag (POSKART) za nabavo monitorja in namenskega prenosnika, 
• 1911-20-0002 Širitev informacijskega sistema NCKU  (KISPO) za nabavo dela načrtovanih kripto naprav na projektu, 
• 1911-20-0003 Nadgradnja z modulom »kritična infrastruktura KI« (INTER KISPO) za nabavo IP telefonov za opremljanje upravljavcev kritične
infrastrukture.

Obrazložitev večjih odstopanj med sprejetim in realiziranim finančnim načrtom

Sprejeti finančni načrt je 58.969.309 evrov, veljavni na dan 31.12.2020 je 61.267.620 evrov, realizacija je 54.208.041 evrov oziroma 88,5 odstotka
veljavnega.

Sredstva EU kriznega upravljanja so bila načrtovana v višini 342.905 evrov. Veljavni na dan 31. 12. 2020 je 324.263 evrov, realizacija je 268.292
evrov oziroma 82,7 odstotka veljavnega.

Med letom se je finančni načrt povečal za 2.298.311 evrov zaradi sprememb namenskih prihodkov, ki finančni načrt povečujejo za 3.573.132 evrov,
sklepov Vlade RS, ki finančni načrt zmanjšujejo za 39.056 evrov ter prerazporeditev s PU 1911 na druge PU-je MORS, ki finančni načrt
zmanjšujejo  za 1.235.765 evrov.

S PU 1911 je bilo skladno s sklepi VRS prerazporejenih  41.555 evrov kot odstop sredstev  na Ministrstvo za finance za pokrivanje zakonskih
obveznosti. Na PU 1911 bilo skladno s sklepom VRS prerazporejenih  2.499 evrov za predsedovanje Svetu EU.

Na namenskih sredstvih so na postavkah Prodaja in zamenjava stvarnega premoženja   sredstva večja od sprejetega proračuna za 1.558.440
evrov, na postavkah Sredstva najemnine za 1.629.012 evrov, sredstva odškodnin iz zavarovanja premoženja za 101.124 evrov in na postavkah
lastne dejavnosti za 284.556 evrov.

Realiziran finančni načrt je na namenskih sredstvih za 3.408.789 evrov manjši od sprejetega, na integralnih sredstvih pa za 1.277.867 evrov oz.
(2,5 odstotka). 400.883 evrov manj smo porabili na tekočih odhodkih (3,4 odstotka) in na investicijskih  odhodkih za 726.289 (9,2 odstotkov) in na
EU projektih kriznega upravljanja za 74.612 evrov manj (21,8 odstotkov).

Prihranek, razlika med veljavnim  finančnim načrtom in realizacijo, je 7.059.579 evrov, od tega 6.981.92 evrov na namenskih sredstvih in 21.688
evrov na integralnih sredstvih. Sredstva v višini 55.970 evrov so ostanek na EU projektih kriznega upravljanja.

Obrazložitev prenosa neporabljenih namenskih sredstev iz preteklega leta v skladu s 44. členom ZJF

V leto 2021 je bilo prenesenih skupaj 6.981.921 evrov neporabljenih namenskih sredstev.

Na postavki lastne dejavnosti 117 Počitniška dejavnost so bile prenesene obveznosti iz leta 2019 v leto 2020 v višini 108.330 evrov. Veljavni
proračun na postavki za leto 2020 je bil 307.236 evrov, realizacija je bila 176.028 evrov, ostanek neporabljenih sredstev je bil 131.207 evrov, ki se je
prenesel v proračun 2021.

Na postavki lastne dejavnosti 118 Prehrambna lastna dejavnost so bile prenesene obveznosti iz leta 2019 v leto 2020 v višini 111.497 evrov.
Veljavni proračun na postavki za leto 2020 je bil 444.231 evrov, realizacija je bila 314.059 evrov, ostanek sredstev v višini  130.172 evrov se je
prenesel v proračunsko leto  2021.

Na postavki 8376 - nepremičnine - sredstva od prodaje državnega premoženja so bile prenesene obveznosti iz leta 2019 v leto 2020 v višini
4.116.322 evrov. Veljavni proračun na postavki za leto 2020 je bil 5.968.861 evrov, realizacija je bila 1.895.724 evrov, ostanek neporabljenih
sredstev v višini 4.073.138 evrov se je prenesel v proračunsko leto 2021.

Na postavki 8410 - premičnine - sredstva od prodaje državnega premoženja so bile prenesene obveznosti iz leta 2019 v leto 2020 v višini 351.427
evrov. Veljavni proračun na postavki za leto 2020 je bil 697.512 evrov, realizacija je bila 49.881 evrov, ostanek neporabljenih sredstev v višini
647.631 evrov se je prenesel v proračunsko leto 2021.

Na postavki 8411 - zavarovalnica - sredstva odškodnine so bile prenesene obveznosti iz leta 2019 v leto 2020 v višini 84.030 evrov. Veljavni
proračun na postavki za leto 2020 je bil 226.464 evrov, realizacija je bila 136.919 evrov, ostanek neporabljenih sredstev v višini 89.545 evrov se je
prenesel v proračunsko leto 2021.

Na postavki 7808 - Oddaja poslovnih prostorov – sredstva najemnine so bile prenesene obveznosti iz leta 2019 v leto 2020 v višini 87.400 evrov.
Veljavni proračun na postavki za leto 2020 je bil 199.365 evrov, realizacija je bila 84.028 evrov, ostanek neporabljenih sredstev v višini 115.336
evrov se je prenesel v proračunsko leto 2021.

Na postavki 7838 - Oddaja službenih stanovanj – sredstva najemnine so bile prenesene obveznosti iz leta 2019 v leto 2020 v višini 1.158.680
evrov. Veljavni proračun na postavki za leto 2020 je bil 2.348.147 evrov, realizacija je bila 1.000.425 evrov, ostanek neporabljenih sredstev v višini
1.347.723 evrov se je prenesel v proračunsko leto 2021.
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Na postavki 7572 - Oddaja telekomunikacijskih objektov - sredstva najemnine so bile prenesene obveznosti iz leta 2019 v leto 2020 v višini 
209.201 evrov. Veljavni proračun za leto 2020 je bil v višini 271.264 evrov, realizacija je bila 33.174 evrov, ostanek neporabljenih sredstev v višini
238.090 evrov se je prenesel v proračunsko leto 2021.

Na postavki 140089 – Gospodarjenje z gozdovi – prihodki od prodaje lesa so bile prenesene obveznosti iz leta 2019 v leto 2020 v višini  132.956
evrov. Veljavni proračun za leto 2020 je bil v višini 257.307 evrov, realizacija je bila 131.551 evrov, ostanek neporabljenih sredstev v višini 125.757
evrov se je prenesel v proračunsko leto 2021.

Na postavki 180137 – NSIP - plače – sredstva donacije so bile prenesene obveznosti iz leta 2019 v leto 2020 v višini  11.537  evrov. Veljavni
proračun na postavki za leto 2020 je bil 121.537 evrov , realizacija je bila 38.232 evrov, ostanek neporabljenih sredstev v višini 83.323 evrov se je
prenesel v proračunsko leto 2021.

Obrazložitev plačil neporavnanih obveznosti iz preteklih let v skladu s 46. členom ZJF

Prenos neporavnanih obveznosti Upravnega dela MO iz leta 2020 v leto 2021 je 4.387.687 evrov ali 7,4 odstotka sprejetega finančnega načrta v
letu 2020, od tega 4.122.117 evrov na integralnih, 261,940 evrov na namenskih sredstvih in 3.630 na EU projektih.

Prenesene obveznosti po ekonomskih namenih:
• plače 2.907.736 evrov,
• tekoči odhodki 1.125.447 evrov,
• investicije 88.933 evrov,
• namenska sredstva (upravljanje z državnim premoženjem, lastna dejavnost in donacije) 261.940 evrov,
• EU projekti 3.630 evrov.

Prenos neporavnanih obveznosti Upravnega dela MO iz leta 2019 v leto 2020 je bil 3.279.065 evrov ali 7 odstotkov sprejetega finančnega načrta
v letu 2019.

Obrazložitev vključitve novih obveznosti v finančni načrt v skladu z 41. členom ZJF

V finančni načrt PU 1911 v letu 2020 so bile naknadno vključene nove obveznosti za financiranje epidemije COVID-19.

Obrazložitev višine izdanih in unovčenih poroštev ter izterjanih regresnih zahtevkov iz naslova poroštev

V izvenbilančnih evidencah ministrstvo pri PU 1911 vodi prejete garancije s strani izvajalcev za dobro in pravočasno izvedbo del. V letu 2020 sta
bili vnovčeni dve bančni garanciji v skupnem znesku 65.769 evrov, obe zaradi nepravočasno odpravljenih napak, ugotovljenih v garancijskem
roku.

Obrazložitev porabe proračunskega sklada
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II. Poslovno poročilo

Proračunski uporabnik prispeva k doseganju ciljev v naslednjih politikah, programih in podprogramih

03 - ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNO RAZVOJNO SODELOVANJE
0301 - Politična diplomacija in konzularne storitve

030104 - Predsedovanje Svetu Evropske unije
07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA

0701 - Upravljanje obrambnega sistema in krizno upravljanje
070101 - Skupne obrambne funkcije in obrambno načrtovanje
070102 - Mednarodno obrambno sodelovanje
070103 - Oprema in infrastruktura

18 - KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA
1804 - Podpora nevladnim organizacijam in civilni družbi

180406 - Podpora nevladnim organizacijam na področju vojne zakonodaje
23 - INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI

2304 - Sredstva za financiranje epidemij
230401 - Sredstva za financiranje epidemije COVID-19

Poročilo o doseženih ciljih

03 - ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNO RAZVOJNO SODELOVANJE
0301 - Politična diplomacija in konzularne storitve
030104 - Predsedovanje Svetu Evropske unije

Opis podprograma

Slovenija bo predsedovala Svetu EU v drugi polovici leta (julij-december) 2021. Ministrstvo za obrambo bo v okviru predsedovanja vključeno v
delovne odbore in skupine s področja Skupne varnostne in obrambne politike in bo nadaljevalo delo v luči osemnajstmesečnega programa trio
predsedstva (skupaj z Nemčijo in Portugalsko). MO bo hkrati pripravilo program s prednostnimi nalogami predsedovanja s področja SVOP, v
okviru šestmesečnega programa predsedovanja RS.

1911-19-0001 - Predsedovanje Svetu EU - MO

Opis ukrepa

V okviru priprav na predsedovanje RS Svetu EU v drugi polovici 2021 so se na Ministrstvu za obrambo začele vsebinske in organizacijske
priprave, pri katerih se sledi podedovani agendi EU na področju Skupne varnostne in obrambne politike (SVOP), hkrati pa se opredeljuje tista
področja delovanja v okviru SVOP, ki bi lahko bila za Slovenijo prioritetna. V okviru priprav na predsedovanje se tako predvideva večje število
dogodkov, službenih poti (v okviru tria Portugalske, Nemčije in Slovenije) in udeležb na seminarjih. Hkrati se na neformalnih in formalnih
dogodkih EU, v smislu priprav osebja, predvideva udeležba večjih delegacij.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 105.806,00 120.266,66 120.266,66 113,66

Neposredni učinki

C7745 - Izvedba projekta Predsedovanja Svetu EU

Prispeva k rezultatu: C7519 - Predsedovanje Svetu EU

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

V letu 2020 se je nadaljevalo delo na izvedbi projekta predsedovanja. Poleg rednih nalog smo v okviru SEZ podpirali delo Projektne skupine MO
za izvedbo predsedovanja. V okviru MO smo bili zadolženi za Podskupino za program, v okviru katere smo opredelili prioritetna področja MO za
področje predsedovanja. V sodelovanju s podskupino za logistiko smo pripravili program dogodkov.    
Udeleževali smo se sestankov Podskupine za program pod vodstvom MZZ na medresorski ravni in hkrati organizirali sestanke za določitev
prioritet znotraj MO na ministrski ravni. Oblikovali smo 18-mesečni program za SVOP in 6-mesečni osnutek programa.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

V okviru priprav na predsedovanje Svetu EU so se v letu 2020 izvajala izobraževanja in usposabljanja koordinatorjev v okviru usposabljanj
Upravne akademije. V okviru medresorskega usklajevanja in usklajevanja v okviru MO ter na podlagi pogovorov tria Portugalske, Nemčije in
Slovenije so se oblikovale prioritete RS na obrambnem področju, ki se odražajo v programih predsedovanja (18-mesečni, 6-mesečni) in
načrtovanih dogodkih, ki bodo izvedeni v 2021.
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Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I10627 Delež realizacije izvedenih priprav in realizacije prioritet projekta
Predsedovanja Svetu EU

% 2020 50,00 2020 50,00 50,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10627 Delež realizacije izvedenih priprav in realizacije
prioritet projekta Predsedovanja Svetu EU "

V letu 2020 smo izvajali priprave na predsedovanje z usposabljanji in vsebinskimi sestanki ter delom na dosjejih. Aktivno smo sodelovali tudi pri
pripravi dogodkov predsedovanja. Aktivnosti in vsebine smo usklajevali z MZZ. Hkrati smo bili v rednih stikih s predsedujočima Portugalsko in
Nemčijo, kjer so potekala redna usklajevanja vsebin in prioritet.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10627

V letu 2020 bodo potekale intenzivne priprave na predsedovanje v okviru uresničevanja 18 mesečnega programa Nemčije, Portugalske in Slovenije ter
priprav 6 mesečnega progama predsedovanja RS Svetu EU na obrambnem področju. Ob robu formalnih in neformalnih srečanj na ravni EU bodo
predvidoma potekali redni pogovori s predstavniki predsedujočega tria ter Francijo, ki predseduje v prvi polovici 2022. V drugi polovici leta 2021 bo
ključna naloga izvedba predsedovanja EU.

Pravne podlage

ID NAZIV

MSSE Zakon o ratifikaciji Statuta Sveta Evrope (MSSE)

07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA
0701 - Upravljanje obrambnega sistema in krizno upravljanje
070101 - Skupne obrambne funkcije in obrambno načrtovanje

Opis podprograma

Podprogram vključuje izvajanje upravnih nalog s področja dela notranjih organizacijskih enot MO ter skupnih funkcij za podporo delovanja
področja obrambe in zaščite. To so aktivnosti na področju obrambne politike in obrambnega planiranja, s področja obrambnih zadev in kriznega
upravljanja, obveščevalno - varnostnega področja, financ, računovodstva, javnih naročil, standardizacije in kodifikacije, logistične podpore,
kadrovanja, štipendiranja, izobraževanja zaposlenih, splošnih zadev, prava, publicistike, informatike in komunikacij, preiskovanja nesreč ali
incidentov vojaških zrakoplovov ter revizij.

1911-11-0003 - Notranja revizija

Opis ukrepa

Izboljšanje poslovanja MO preko rednega in učinkovitega revidiranja in svetovanja.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 12.492,00 6.692,93 6.692,93 53,57

Neposredni učinki

C0363 - Revidirano poslovanje MO

Prispeva k rezultatu: C2081 - Izvajati stalen in učinkovit nadzor nad delovanjem MO.

Opis neposrednega učinka

Redno in učinkovito revidiranje in svetovanje z namenom, da se izboljša poslovanje MO z organi v sestavi.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Notranja revizija je s sistematičnim in metodičnim ocenjevanjem in izboljševanjem uspešnosti upravljanja tveganj, kontrolnih postopkov in
upravljanja ministrstva ter dajanjem nepristranskih in neodvisnih zagotovil ministru glede sprejemljive ravni ureditve poslovanja s poudarkom
na upravljanju tveganj ter notranjih kontrolah in dajanjem priporočil, pomagala uresničevati cilje ministrstva.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Notranja revizija je z dajanjem objektivnih zagotovil na podlagi ocene tveganj in s svetovanjem prispevala h krepitvi in zaščiti vrednosti
ministrstva ter s tem pomagala pri doseganju zastavljenih ciljev in izpolnjevanju zakonsko določenih nalog in poslanstva ministrstva.

Kazalniki
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ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I08119 Število izvedenih notranjih revizij. število 2014 2,00 2015 5,00  

2016 7,00 5,00

2017 9,00 8,00

2018 8,00 6,00

2019 7,00 7,00

2020 6,00 7,00

I08120 Delež sprejetih in realiziranih priporočil NRS s strani organov v sestavi in
notranjih organizacijskih enot MO.

% 2014 100,00 2015 100,00  

2016 80,00 70,00

2017 85,00 90,00

2018 90,00 90,00

2019 90,00 91,50

2020 90,00 95,00

I08130 Stopnja ustreznosti notranjega nadzora javnih financ. ocena
1-5

2014 3,00 2015 3,00  

2016 3,00 3,00

2017 3,00 4,00

2018 3,00 3,00

2019 3,00 3,00

2020 3,00 3,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08119 Število izvedenih notranjih revizij."

Z letnim načrtom dela notranje revizije MO za leto 2020 smo načrtovali izvedbo šestih (6) notranjerevizijskih pregledov ter dveh (2) formalnih
svetovalnih poslov. Od načrtovanih revizijskih pregledov in svetovalnih poslov je bilo opravljenih pet (5) rednih notranjerevizijskih pregledov
ter en (1) formalni svetovalni posel. Na zahtevo vodstva smo opravili še dva (2) izredna notranjerevizijska pregleda.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08120 Delež sprejetih in realiziranih priporočil NRS s
strani organov v sestavi in notranjih organizacijskih enot MO."

Notranjerevizijska služba je v letu 2020 podala 63 priporočil za izboljšanje poslovanja na revidiranih področjih. 59 priporočilom je rok že potekel.
Od tega je bilo realiziranih 56 priporočil, ali 95%; tri (3) priporočila so delno realizirana, a se pričakuje, da bodo realizirana v celoti, le z zamudo,
zato pričakujemo 100% realizacijo. Rok za realizacijo štirih (4) priporočil še ni potekel.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08130 Stopnja ustreznosti notranjega nadzora javnih
financ."

Notranja revizija je obvladovanje tveganj in posamezne sisteme notranjih kontrol v letu 2020 preverjala ob konkretnih notranje revizijskih
pregledih, zato lahko natančnejše mnenje o obvladovanju tveganj in delovanju notranjih kontrol podamo za tista področja, ki so bila revidirana.
Na podlagi opravljenih revizij ugotavljamo, da so ukrepi - kontrole za obvladovanje tveganj po posameznih segmentih poslovanja sicer
vzpostavljene, da pa v vseh primerih niso delovale kot je bilo načrtovano, zato niso preprečile ter odkrile napak, oziroma še ne dajejo primernega
zagotovila, da so tveganja obvladana in da bodo postavljeni cilji poslovanja doseženi v predvidenem obsegu. Na revidiranih področjih je
notranji kontrolni sistem vzpostavljen, vendar ga je treba v posameznih primerih izpopolniti, predvsem pa zagotoviti dosledno izvajanje notranjih
kontrol ter okrepiti t.i. vodstvene kontrole. Spremljanje obvladovanja tveganj in sistema notranjega kontroliranja se v ministrstvu sicer izvaja, bi
pa bilo treba okrepiti sprotne nadzorne aktivnosti med izvajanjem postopkov in nalog ter vodstvene kontrole, kar bi omogočilo vodstvu, da se
bo pravočasno in učinkovito odzivalo na nepravilno, neetično, neučinkovito in neuspešno delovanje.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08119

Namen notranjega revidiranja je pomoč vodstvu ministrstva, organizacijskim enotam ter organom v sestavi ministrstva, da bi učinkovito in uspešno
opravljali svoje naloge. Notranja revizija presoja in poroča vodstvu ministrstva o (1) zakonitosti delovanja (skladnosti z zakoni in drugimi zunanjimi
predpisi), (2) organizacijski disciplini (skladnosti z organizacijskimi navodili in nalogi poslovodstva), (3) učinkovitosti in gospodarnosti poslovanja
(skladnost s standardi učinkovitega in gospodarnega delovanja) ter varovanju premoženja in interesov ministrstva pred izgubami vseh vrst, vključno z
izgubami zaradi goljufij, nepravilnosti in korupcije, (4) učinkovitosti in uspešnosti notranjega kontrolnega sistema in (5) resničnosti in poštenosti
računovodskih in drugih poročil.

I08120

Spremljanje in poročanje o sprejetih in realiziranih priporočilih in ukrepih za odpravo napak in pomanjkljivosti v poslovanju ter izboljšanje upravljanja
s tveganji in sistema notranjih kontrol. Notranjerevizijska služba vzpostavi in vzdržuje sistem spremljanja izvajanja ukrepov, ki jih je na podlagi
izdanega revizijskega poročila naložil predstojnik ministrstva. Izvajanje priporočil spremlja do končne izvedbe in pridobi ustrezna zagotovila, da so
naloženi ukrepi ustrezno izvršeni oz. da je predstojnik ministrstva v nasprotnem primeru sprejel tveganje zaradi neizpolnitve priporočil.

I08130

Vodja notranje revizije mora redno poročati predstojniku ministrstva o pomembni izpostavljenosti tveganjem in drugih zadevah kontroliranja (opis
ustreznosti kontrolnega okolja, upravljanja ter obvladovanja tveganj, notranjih kontrol, področja informiranja in komuniciranja ter nadzornih
dejavnosti v ministrstvu), vključno s tveganji prevar. Stopnje: (5) ZELO VISOKA STOPNJA (zelo dobro) – Tveganje je zelo majhno oz. zanemarljivo.
(4) VISOKA STOPNJA (dobro) – Tveganje je majhno. (3) ZADOVOLJIVA (primerno) – Tveganje je srednje.(2) NIZKA STOPNJA (slabo) – Tveganje
je veliko. (1) ZELO NIZKA STOPNJA (nezadovoljivo) – Tveganje je zelo veliko.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)
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ZRev-2 Zakon o revidiranju (ZRev-2)

1911-11-0006 - Obveščevalne, protiobveščevalne, varnostne naloge

Opis ukrepa

Izvajanje obveščevalnih, protiobveščevalnih in varnostnih nalog skladno z 32. - 34. členi Zakona o obrambi.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 8.578.246,00 7.788.751,19 7.788.751,19 90,79

Neposredni učinki

C0366 - Zagotovitev učinkovite obveščevalno-varnostne podpore Slovenski vojski doma in v tujini.

Prispeva k rezultatu: C6679 - Povečana je pravočasnost in učinkovitost izvajanja skupnih, podpornih in nadzornih funkcij.

Opis neposrednega učinka

S kvalitetnim in stalnim izvajanjem obveščevalnih, protiobveščevalnih in varnostnih nalog zagotavliti ustrezno obveščevalno-varnostno
podporo obrambnemu sistemu in sistemu nacionalne varnosti. Zagotoviti ustrezno neposredno in posredno obveščevalno-varnostno podporo
SV na mednarodnih operacijah in misijah. Aktivno in kompatibilno delovanje na obveščevalno-varnostnem področju v okviru zveze Nato in EU.
Aktivno sodelovanje s partnerskimi obveščevalno-varnostnimi službami s ciljem ostati verodostojen partner.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

OVS je v letu 2020 v skladu z zakonskimi pristojnostmi zagotavljala obveščevalno, protiobveščevalno in varnostno podporo Slovenski vojski
(SV) in drugim strukturam MO doma in v tujini. Pri tem je OVS sodelovala s preostalimi pristojnimi subjekti nacionalne varnosti in tujimi
partnerskimi obveščevalno-varnostnimi strukturami. Končni produkti, ki so nastajali v procesu izvajanja obveščevalnih, protiobveščevalnih in
varnostnih nalog so služili kot podlaga za sprejemanje odločitev na področju obrambne in nacionalno-varnostne politike s strani najvišjih
predstavnikov države, zlasti pri sprejemanju ukrepov za zagotavljanje pripravljenosti obrambnih in varnostnih struktur na ozemlju Republike
Slovenije, kot tudi pri sprejemanju odločitev glede napotitev enot SV in predstavnikov MO v mednarodne operacije in misije (MOM).
Neposredni učinki izvajanja nalog OVS so se odražali tudi v pripravi informacij in ocen, ki so služile zagotavljanju zaščite lastnih sil SV med
opravljanjem nalog v MOM. Na področju mednarodnega sodelovanja je OVS nadaljevala z aktivnim delovanjem na obveščevalno-varnostnem
področju v okviru zveze Nato in EU, pri čemer je dajala ustrezen prispevek v procesu zagotavljanja obveščevalne podpore pristojnim organom
omenjenih zavezništev pri sprejemanju ukrepov in načrtov odzivanja na obstoječe in novonastale krize v svetu.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

V letu 2020 se je v OVS premestilo nekaj pripadnikov SV, kar je vzporedno s posameznimi organizacijskimi spremembami oz. prilagoditvami
prispevalo k izpolnjevanju rezultata C6679 – povečana pravočasnost in učinkovitost izvajanja skupnih, podpornih in nadzornih funkcij. Dodatna
kadrovska in materialno-finančna krepitev službe bo v prihodnje zagotavljala uresničevanje zastavljenih ciljev in uresničevanje ambicij v
povezavi z večjo prisotnostjo nacionalnega strateškega obveščevalnega segmenta v MOM.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I08050 Stopnja varovanja tajnih podatkov s strani zaposlenih. ocena
1-5

2014 3,00 2015 4,00  

2016 4,00 4,00

2017 4,00 4,00

2018 4,00 4,00

2019 4,00 4,00

2020 4,00 4,00

I08075 Stopnja izvedene vsebinske integracije na obveščevalnem,
protiobveščevalnem in varnostnem področju.

ocena
1-5

2014 2,00 2015 2,00  

2016 4,00 2,00

2017 3,00 2,00

2018 3,00 2,00

2019 4,00 2,00

2020 4,00 2,00

I08093 Stopnja zaznanih varnostnih incidentov. ocena
1-5

2014 3,00 2015 4,00  

2016 4,00 4,00

2017 4,00 4,00

2018 4,00 4,00

2019 4,00 4,00

2020 4,00 4,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08050 Stopnja varovanja tajnih podatkov s strani
zaposlenih."
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Stopnja varovanja tajnih podatkov s strani zaposlenih je visoka, kar je razvidno iz rezultatov notranjih nadzorov nad ravnanjem z gradivom, ki
vsebuje tajne podatke. Kljub temu posameznih odstopanj ne izključujemo. OVS je kot vsebinski nosilec usposabljanj s področja varovanja tajnih
podatkov v letu 2020 zagotavljala izvedbo le-teh za potrebe uslužbencev upravnega dela MO, kurirjev, ki prenašajo tajne podatke ter organizacij
in posameznikov, ki izvajajo pogodbe in naročila zaupne narave ter usposabljanje izvajalcev usposabljanja v SV.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08075 Stopnja izvedene vsebinske integracije na
obveščevalnem, protiobveščevalnem in varnostnem področju."

Načrtovana integracija delovnih procesov s SV na obveščevalnem, protiobveščevalnem in varnostnem področju je bila izvedena delno.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08093 Stopnja zaznanih varnostnih incidentov."

Z izjemo posameznih zaznav nepravilnega ravnanja in nekaterih ranljivosti na področju fizičnega in tehničnega ravnanja ter varovanja določenih
delovnih mest, varnostnih incidentov, ki bi škodovala organu ali varnosti RS večjih kršitev in škode, ki bi izhajala iz kršitev, v letu 2020 nismo
zaznali. Stopnja dejansko zaznanih in identificiranih dogodkov in pojavov, ki ogrožajo varnost oseb, delovnih mest, objektov in okolišev MO in
SV je bila v letu 2020 enaka pričakovani oziroma ciljni vrednosti. V ta namen je OVS izvajala postopke in ukrepe varovanja z namenom
zagotavljanja učinkovitega sistema varovanja tajnih podatkov MO.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08050

Ocena stopnje varovanja tajnih podatkov s strani zaposlenih se izdela na podlagi izvedenih usposabljanj s področja varovanja tajnih podatkov, zaznanih
varnostnih incidentov na področju varovanja tajnih podatkov ter ugotovitev iz opravljenih notranjih nadzorov na področju varovanja tajnih podatkov
v MO. Stopnje: (5) ZELO VISOKA STOPNJA – brez večjih odstopanj od želenega stanja, (4) VISOKA STOPNJA – manjša odstopanja od želenega
stanja, (3) ZADOVOLJIVA – skladno z minimalnimi kriteriji, (2) NIZKA STOPNJA – večja odstopanja od želenega stanja, (1) ZELO NIZKA
STOPNJA – zelo velika odstopanja, onemogočeno je izvajanje osnovnih nalog.

I08075

Stopnja izvajanja procesov vzpostavljanja integriranega obveščevalno-varnostnega sistema na podlagi Odredbe o integraciji posameznih procesov
obveščevalno-varnostnega sistema MO. Stopnje: (5) ZELO VISOKA STOPNJA – brez večjih odstopanj od želenega stanja, (4) VISOKA STOPNJA –
manjša odstopanja od želenega stanja, (3) ZADOVOLJIVA – skladno z minimalnimi kriteriji, (2) NIZKA STOPNJA – večja odstopanja od želenega
stanja, (1) ZELO NIZKA STOPNJA – zelo velika odstopanja, onemogočeno je izvajanje osnovnih nalog.

I08093

Zaznava in identificiranje dogodkov in pojavov, ki ogrožajo varnost oseb, delovnih mest, objektov in okolišev MO in SV. Izvajanje vseh postopkov ter
ukrepov varovanja z namenom zagotavljanja učinkovitega sistema varovanja tajnih podatkov v MO. Stopnje: (5) ZELO VISOKA STOPNJA – brez
večjih odstopanj od želenega stanja, (4) VISOKA STOPNJA – manjša odstopanja od želenega stanja, (3) ZADOVOLJIVA – skladno z minimalnimi
kriteriji, (2) NIZKA STOPNJA – večja odstopanja od želenega stanja, (1) ZELO NIZKA STOPNJA – zelo velika odstopanja, onemogočeno je izvajanje
osnovnih nalog.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1911-11-0009 - Krizno upravljanje

Opis ukrepa

S kriznim upravljanjem na državni ravni in enotnim sistemskim usmerjanjem bo v večji meri zagotovljena nacionalna varnost in zagotovljeno
ustreznejše odzivanje na možne grožnje in različne vire ogrožanja.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 418.392,00 422.878,17 422.878,17 101,07

Neposredni učinki

C0369 - Uveljavitev sprememb v kriznem upravljanju ter učinkovito odzivanje na različne vire ogrožanja.

Prispeva k rezultatu: C2084 - Vpeljan je celovit sistem kriznega upravljanja in vodenja na državni ravni.

Opis neposrednega učinka

Z ustrezno oblikovanim kriznim upravljanjem in enotnim sistemskim usmerjanjem bo delovanje in vodenje sistema nacionalne varnosti v večji
meri prilagojeno razmeram v mednarodnem okolju ter zagotovljeno ustreznejše odzivanje na morebitne grožnje in tveganja. Na nacionalni ravni
nadaljevati z uveljavljanjem postopkov za učinkovito odzivanje na različne vire tveganj in ogrožanja nacionalne varnosti. Ob tem bodo
upoštevana tudi načela, mehanizmi in rešitve na področju kriznega upravljanja v EU in Natu.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Republika Slovenija je na podlagi Načrta vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami sodelovala v
pripravah in izvedbi Natovih in EU vaj kriznega upravljanja, na katerih so bili preverjeni postopki kriznega upravljanja v navedenih mednarodnih
integracijah in na nacionalni ravni. 
Potekale so aktivnosti za krepitev odpornosti, v smeri celovitejšega medresorskega pristopa na področju civilne pripravljenosti in soočanja s
hibridnimi grožnjami, za katero je bilo načrtovano tudi preverjanje z izvedbo nacionalne vaje Hibrid 2020, ki pa je zaradi COVID-19 odpadla.
Na področju kartografije in geoprostorskih zadev so bile, glavnima uporabnikoma SV in URSZR, zagotovljene ažurne in z Natovimi standardi
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usklajene geoprostorske podlage, podatki in karte za območje Republike Slovenije, kot podpora pri izvajanju aktivnosti na terenu, pri
načrtovanju in odločanju na področju kriznega upravljanja in vodenja. Izdelano kartografsko gradivo pomeni izpolnjevanje Natovih usmeritev,
direktiv in Natove geoprostorske politike MC 296. 

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

S sodelovanjem na vajah se preverjajo postopki, analizira doseganje zastavljenih ciljev, ustreznost pripravljenih načrtov in usposobljenost za
izvajanje nalog organov in celovito ter učinkovito odzivanje države na nacionalni ravni in v okviru mednarodne skupnosti.
Z novo ReSNV so vzpostavljene strateške razvojno-usmerjevalne usmeritve za medresorsko in celovitejšo obravnavo vseh groženj, vključno s
hibridnimi. Ustanovljen bo tudi osrednji organ za koordinacijo in spremljanje hibridnih groženj. Do takrat osrednjo koordinacijsko vlogo opravlja
MO, v sodelovanju z MZZ. Pri tem se komplementarno upoštevajo rešitve EU in Nata za učinkovitejše naslavljanje sodobnih varnostnih izzivov,
za krepitev odpornosti na področju civilne pripravljenosti pa se je intenziviralo delo tudi v okviru implementacije Natovih sedmih zahtev za
civilno odpornost.
Izdelano kartografsko gradivo je bilo v uporabo predano uporabnikom v MO, SV in URSZR. Z obnovljenimi in na novo izdelanimi
geoprostorskimi podatki je zagotovljena podpora kriznemu upravljanju in vodenju.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I08024 Število celovitih vaj skladno z letnim načrtom VRS število 2014 3,00 2015 4,00  

2016 4,00 4,00

2017 4,00 4,00

2018 4,00 4,00

2019 3,00 3,00

2020 3,00 1,00

I08025 Število izvedenih posodobitev/obnove kartografskega
gradiva

število 2014 7,00 2015 9,00  

2016 8,00 6,00

2017 10,00 10,00

2018 8,00 32,00

2019 8,00 25,00

2020 30,00 32,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08024 Število celovitih vaj skladno z letnim načrtom
VRS"

Realizacijo izvedb sodelovanja na vajah je krojila zaostrena zdravstvena situacija. Najprej je bila odpovedana nacionalna vaja Hibrid 2020
(HIB20), katere izvedba je bila načrtovana v maju 2020. V poletnem času so se nadaljevale priprave na izvedbo ostalih celovitih vaj na
obrambnem področju, vendar večinoma preko AVK povezav. Jeseni so se COVID-19 razmere začele ponovno zaostrovati. Po zaključku
načrtovalnega dela vaje EU Integrated Resolve so nadaljevanje vaje preložili na pomlad 2021. Od vseh vaj, ki so bile vključene v načrt vaj za leto
2020 se je v celoti izvedla le Natova vaja kibernetske obrambe Cyber Coaltion 2020. Zaradi razmer COVID-19 so se prenesle tudi vse načrtovalne
aktivnosti za vajo CMX21 na leto 2021.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08025 Število izvedenih posodobitev/obnove
kartografskega gradiva"

Leta 2020 sta bila v sodelovanju z GURS vsebinsko obnovljena in natisnjena sva (2) sistemska lista vojaške topografske karte RS 1:50.000 (VTK
50) za območje vzhodne Slovenije. Izdelanih in natisnjenih je bilo 30 sistemskih listov Vojaške topografske karte 1:25000. Prenovljen in izdan je
bil Katalog kartografskega gradiva. Upoštevane so bile potrebe Slovenske vojske, gradivo pa je bilo izdelano skladno s standardi SVS STANAG
ter direktivami in usmeritvami geoprostorske politike Nata.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08024

Cilj priprave in izvedbe celovitih vaj je preverjanje postopkov in odziva državnih organov in gospodarskih družb, zavodov in drugih organizacij, katerih
dejavnost je posebnega pomena za obrambo, v različnih vrstah kriz v mednarodnem okolju ter odzivanje na grožnje in tveganja nacionalni varnosti RS.
Ob tem se preverja uveljavitev načel kriznega upravljanja primerljivih Natu in EU. S kazalnikom preverjamo realizacijo izvedbe celovitih vaj skladno z
letnim načrtom VRS.

I08025

Kazalnik predstavlja ciljno število novo izdelanih (posodobljenih/obnovljenih) kart za potrebe obrambe v enem letu, ki se po izdelavi običajno
natisnejo v nakladi od 500 do1000 izvodov. To so sistemske vojaške topografske karte RS merila 1 : 50.000 (VTK50) in 1 : 25.000 (VTK25), Vojaška
pregledna karta RS 1 : 250.000, Vojaška letalska navigacijska karta RS 1 : 250.000, vojaške topografske planinske karte ter druge specialne karte vadišč
SV.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1911-11-0011 - Vodenje in komuniciranje MO
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Opis ukrepa

Izvajanje nalog na področju organizacijsko, pravno-sistemskega, svetovalnega in administrativnega dela, obveščanje javnosti, izobraževanje
delavcev, funkcionalno usposabljanje in tiskanje revije SV.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 618.941,00 411.321,47 411.321,47 66,45

Neposredni učinki

C0371 - Učinkovito vodenje in koordiniranje delovanja MO

Prispeva k rezultatu: C6679 - Povečana je pravočasnost in učinkovitost izvajanja skupnih, podpornih in nadzornih funkcij.

Opis neposrednega učinka

Zagotavljati optimalno delovanje in nadaljnji razvoj obrambnega sistema ter sistema VNDN. Zagotavljanje javnosti dela ministrstva in organov v
sestavi, krepitev ugleda MO v javnosti, komunikacijska podpora mednarodnim aktivnostim ministrstva ter mednarodnim operacijam in misijam,
izdajanje revije Slovenska vojska, priprava predstavitvenih, učnih ter drugih filmskih in dokumentarnih zapisov.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Sodelovanje MO z Vlado RS in Državnim zborom RS je potekalo v skladu z načrti.
MO je transparentno in ažurno obveščalo javnost o aktivnostih ministrstva tako doma kot v  tujini.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Priprava, obravnava in sprejem gradiv MO na ravni Vlade RS in DZ RS je ključno za oblikovanje vizije in ciljev nadaljnjega razvoja obrambnega
sistema in sistema VNDN ter za izvedbo zastavljenih ciljev. V letu 2020 so bile aktivnosti prioritetno usmerjene v pripravo ukrepov za
obvladovanje epidemije COVID-19.
Posebej intenzivne so bile komunikacijske aktivnosti v podporo sprejetju in uveljavitvi  Zakona o zagotavljanju sredstev za investicije v
Slovensko vojsko v letih 2021do 2016 ter Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o obrambi.  Na spletišču gov.si je bila vzpostavljena
posebna spletna stran Varnost za vse, namenjena predstavitvi    nujnosti vlaganj v zmogljivosti Slovenske vojske z argumentiranimi stališči
strokovnjakov na področju varnosti in obrambe.
Na družbenih omrežjih je bilo objavljenih več krajših filmom z izjavami kompetentnih pripadnikov Slovenske vojske, ki so javnosti predstavili
realno stanje na področju opreme in oborožitve ter  nujnost vlaganj v posodobitev in razvoj zmogljivosti za nadaljnjo uspešno izvajanje nalog.
Na področju zagotavljanja kadrov je poleg sprememb zakonodaje, ki omogoča zaposlitev pripadnikov SV tudi po 45. letu starosti, intenzivno
potekala promocijska kampanja za nove zaposlitve v Slovenski vojski. Zaradi sprejetih odločitev se kadrovski trendi že obračajo navzgor.
Posebna pozornost je bila namenjena tudi predstavitvi ukrepov za zajezitev širjenja epidemije covida-19 med zaposlenimi ter predstavitvi vsebine
sprejetih protikoronskih zakonov.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I05507 Realizacija normativnega programa dela Vlade RS s področja
obrambe in zaščite.

% 2010 100,00 2012 100,00 100,00

2013 100,00 10,00

2014 100,00 12,00

2015 100,00 65,00

2016 85,00 75,00

2017 100,00 85,00

2018 100,00 80,00

2019 100,00 50,00

2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I05507 Realizacija normativnega programa dela Vlade RS
s področja obrambe in zaščite. "

Normativni program dela Vlade RS je bil v delu, ki se nanaša na MO, realiziran v celoti (100 %). Dodatno je bilo sprejeto 16 predpisov, ki niso bili
uvrščeni v Normativni program (dva (2) predpisa iz pristojnosti Državnega zbora RS, štirje (4) predpisi iz pristojnosti Vlade RS in 10 predpisov iz
pristojnosti MO).

Opis kazalnikov

ID OPIS

I05507

Normativni program dela Vlade RS predstavlja seznam predlogov zakonov in drugih aktov, ki jih vlada predloži Državnemu zboru v obravnavo. V
programu so določeni postopki, roki za obravnavo na vladi in za obravnavo in sprejem v Državnem zboru. Normativni program dela Vlade RS s
področja obrambe in zaščite vključuje ključne zakone in druge akte, ki jih MO predlaga za sprejem na ravni Vlade RS ali Državnega zbora, z namenom
izboljšanja razvoja in delovanja MO. S kazalnikom merimo stopnjo uresničevanja načrtovanih sprememb zakonov in drugih aktov s področja obrambe
in zaščite.

C6692 - Izboljšanje varnosti letenja z izvajanjem preiskav letalskih nesreč in incidentov vojaških
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zrakoplovov.

Prispeva k rezultatu: C2081 - Izvajati stalen in učinkovit nadzor nad delovanjem MO.

Opis neposrednega učinka

Z učinkovitim preiskovanjem letalskih nesreč in incidentov vojaških zrakoplovov SV, ne glede na državo dogodka ter tujih vojaških zrakoplovov
na ozemlju RS, na podlagi ugotovitev preiskav z objavo varnostnih priporočil in strokovnim svetovanjem MO za zagotavljanje letalske varnosti,
prispevati k zmanjšanju oziroma preprečitvi ponovitve letalskih ID iz podobnih vzrokov. V primeru letalske nesreče vojaških zrakoplovov
prispeva k omilitvi njenih posledic.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Na podlagi zaključene preiskave letalske nesreče in dveh izrednih letalskih dogodkov, so bila izdana priporočila z namenom izboljšanja varnosti
letanja zrakoplovov ter preprečitve ponovitve v prihodnosti. Kljub epidemiji COVID-19 je potekala izmenjava mednarodnih izkušenj z Nato
državami in civilnimi organizacijami na področju varnosti letenja oziroma preiskav letalskih nesreč vojaških in civilnih zrakoplovov.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Z doseženo realizacijo cilja deleža pravočasno izvedenih varnostnih priporočil, je bil v letu 2020 prvič dosežen cilj po petletnem obdobju in s tem
dodatno povečana varnost letenja zrakoplovov.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I08035 Število izvršenih preiskav letalskih nesreč in incidentov vojaških
zrakoplovov.

število 2014 4,00 2015 4,00  

2016 4,00 5,00

2017 3,00 2,00

2018 3,00 4,00

2019 4,00 4,00

2020 4,00 3,00

I08036 Delež pravočasno izvedenih varnostnih priporočil SPLNI. % 2014 88,00 2015 90,00  

2016 95,00 52,00

2017 90,00 64,00

2018 70,00 57,00

2019 75,00 41,00

2020 75,00 78,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08035 Število izvršenih preiskav letalskih nesreč in
incidentov vojaških zrakoplovov."

V letu 2020 je bila zaključena preiskava letalske nesreče helikopterja SV, kjer je nastala večja materialna škoda brez izgube človeških življenj.
Zaključeni sta bili dve preiskavi izrednih letalskih dogodkov, na podlagi katerih sta bili izdani poročili ob ugotovitvi dejstev. Uvedena je bila ena
preiskava zrakoplova SV. Dosežen cilj je manjši zaradi daljše odsotnosti preiskovalke.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08036 Delež pravočasno izvedenih varnostnih priporočil
SPLNI."

Na podlagi izdanih poročil je bilo v preteklem letu izdanih 22 priporočil, realiziranih je bilo 73%. Kot merilo (kazalnik) se upošteva realizacija
priporočil iz preteklih let. V preteklem letu je bil narejen sistemski prispevek zmanjšanju tveganja in k izboljšanju varnosti letenja, saj je bil
presežen cilj in sicer z 78% realizacijo.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08035 S kazalnikom merimo število uvedenih preiskav ter število izvedenih preiskav nesreč in incidentov vojaških zrakoplovov (VZ).

I08036
Na podlagi preiskav izrednih letalskih dogodkov so podana varnostna priporočila - ukrepi iz področja letenja vojaških zrakoplovov. Pravočasna in
strokovna realizacija priporočil pomeni večjo varnost letanja VZ, zmanjšanje možnosti ponovitve istovrstnega dogodka ter s tem preprečitev hudih
posledic za MO, tj. izguba človeških življenj in/ali večja materialna škoda.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZDDO Zakon o delavcih v državnih organih (ZDDO)

ZDIJZ-UPB2 Zakon o dostopu do informacij javnega značaja (uradno prečiščeno besedilo) (ZDIJZ-UPB2)

ZDR Zakon o delovnih razmerjih (ZDR)

ZDU-1-UPB4 Zakon o državni upravi (uradno prečiščeno besedilo) (ZDU-1-UPB4)

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)
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1911-11-0019 - Zagotavljanje kadra za vojaško obrambo

Opis ukrepa

Pridobiti kader za zaposlitev v SV, pogodbeno opravljanje vojaške službe v rezervni sestavi SV, prostovoljno služenje vojaškega roka in
štipendiranje. Zagotavljanje sredstev za plače, nadomestila in druge prejemke zaposlenih skladno s kadrovskim načrtom in Zakonom o sistemu
plač v javnem sktorju.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 1.443.448,00 1.415.550,50 1.415.550,50 98,06

Neposredni učinki

C5543 - Zagotavljanje kadra za potrebe delovanja Slovenske vojske in vojaško obrambo.

Prispeva k rezultatu: C6686 - Zagotovljeno je pridobivanje zadostnega števila novih kadrov SV ter pravočasne prerazporeditve vojakov po 45
letu starosti na ustrezna delovna mesta.

Opis neposrednega učinka

Na podlagi projekcije zaposlovanja vojakov in kandidatov za častnike SV bomo zasledovali Kadrovski načrt SV, ki opredeljuje obseg poklicnih
pripadnikov SV, obseg pripadnikov, ki opravljajo pogodbeno vojaško službo v rezervni sestavi SV, ter obseg kandidatov za opravljanje
prostovoljnega služenja vojaškega roka in sklenitev pogodbe s štipendisti za poklicno opravljanje službe v SV.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Z zagotavljanjem kadra za popolnjevanje SV se zagotavlja ustrezno, vezano na letni KN SV, popolnjenost SV.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Zagotavljanje zadostnega števila kadra za obrambne/vojaške dolžnosti temeljno prispeva k področju upravljanja obrambnega sistema oziroma
zagotavljanja operativnih možnosti za vojaško obrambo.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I08042 Število izvedenih promocijskih aktivnosti (seznanitve z dolžnostmi in
pravicami in ostali dogodki).

število 2014 279,00 2015 200,00  

2016 120,00 276,00

2017 250,00 279,00

2018 200,00 358,00

2019 250,00 372,00

2020 150,00 116,00

I08043 Povprečni čas procesa zaposlitve novih pripadnikov SV. dni 2014 156,00 2015 100,00  

2016 80,00 97,60

2017 70,00 108,00

2018 70,00 114,00

2019 70,00 113,00

2020 105,00 45,00

I08044 Število MIDS. število 2014 2,00 2015 2,00  

2016 3,00 3,00

2017 4,00 4,00

2018 4,00 4,00

2019 4,00 5,00

2020 5,00 5,00

I08045 Število izvedenih dogodkov v okviru MIDS. število 2014 113,00 2015 100,00  

2016 150,00 115,00

2017 180,00 145,00

2018 180,00 135,00

2019 200,00 138,00

2020 80,00 30,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08042 Število izvedenih promocijskih aktivnosti
(seznanitve z dolžnostmi in pravicami in ostali dogodki)."

V letu 2020 so se promocijske aktivnosti izvajale na podlagi Načrta promocijskih dejavnosti za leto 2020 – sodelovanje uprav za obrambo in
Slovenske vojske. Načrtovano je bilo skupaj 276 dogodkov, izvedeno pa 116 aktivnosti. Od 12.3.2020 do 31.5.2020 se promocijski dogodki niso
izvajali (omejitev izvajanja civilno vojaškega sodelovanja zaradi COVID-19), prav tako pa se zaradi razmer COVID-19 ni izvedla tudi večina za
jesenske mesece načrtovanih dejavnosti. V letu 2020 se je zaradi razglašene zdravstvene epidemije COVID-19, seznanitev za vojaške obveznike
letnika 2002 (9.031), izvedla preko poštnega pošiljanja obvestil vojaškim obveznikom.
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Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08043 Povprečni čas procesa zaposlitve novih
pripadnikov SV."

Po prejemu vloge na UO mora pristojna uprava za obrambo pridobiti podatke o ustreznosti kandidata (preverjanje izobrazbe, kaznovanost, ocena
primernosti), po tem se ga napoti na preverjanje gibalnih sposobnosti in na zdravniški pregled (tudi specialistični pregledi). Postopek se še
podaljša, če kandidat prestavi začetek zdravstvenega pregleda zaradi raznih razlogov (zdravstveni razlogi, službene obveznosti). V letu 2020 je
bilo sprejeto Navodilo o zaposlovanju v Slovenski vojski, ki določa postopke zaposlovanja v kandidatom prijaznem času in določa naloge SV v
postopkih zaposlovanja. Uvedene so ključne spremembe v stalnem spremljanju kandidata od prejetja vloge do zaposlitve v STAS SV.  Pri
kazalniku smo upoštevali vojake, ki so vložili vloge po sprejetju omenjenega navodila in so se zaposlili v SV.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08044 Število MIDS."

V letu 2020 je delovalo pet Medgeneracijsko informativno družabnih središč Ministrstva za obrambo (MIDS) s sedežem v Ajdovščini, Slovenski
Bistrici, Novem mestu, Ljubljani in Dravogradu. V delovanje MIDS je bilo vključenih 179 uporabnikov.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08045 Število izvedenih dogodkov v okviru MIDS."

Zaradi pojava in širjenja novega korona virusa ter sprejetih ukrepov za preprečevanje širjenja virusa SARS-CoV-2 (COVID-19), so se dejavnosti
oziroma aktivnosti v MIDS, izvajale v zelo omejenem obsegu. Odpovedane so bile različne tematske delavnice, predavanja, pohodi, vojaško
strokovne ekskurzije, različna srečanja in obiski, fotografske razstave, rekreacija. Izvedene so bile aktivnosti v manjšem obsegu ter ob doslednem
upoštevanju preventivnih ukrepov NIJZ. Pred razglasitvijo epidemije je bil  izveden obči zbor Medgeneracijskega prostovoljskega društva
(MPD) ter tri intervizijska srečanja voditeljev Medgeneracijskih skupin za kakovostno staranje. Načrtovane aktivnosti kot so sodelovanje na
Predupokojitvenem seminarju, Dnevih medgeneracijskega sožitja, Festivalu za tretje življenjsko obdobje, poletnem taboru za medgeneracijske
prostovoljce in letnem srečanju članov MPD, niso bile izvedene.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08042

Skladno z določili Zakona o vojaški dolžnosti se izvaja seznanitev vojaških obveznikov z dolžnostmi in pravicami vojaškega obveznika v koledarskem
letu, v katerem dopolnijo 18 let. Ob seznanitvi se vojaške obveznike seznanja tudi z možnostmi zaposlitve v SV, prostovoljnem služenju vojaške roka,
pogodbenem opravljanju vojaške službe v rezervni sestavi in štipendiranju za potrebe SV. O omenjenih možnosti se kandidate seznanja tudi ob drugih
dogodkih (šole, sejmi, prireditve …), kjer je ciljna populacija v starosti od 18 do 25 let.

I08043
Za vsakega kandidata, ki vloži vlogo za zaposlitev, se izvede preverjanje podatkov (šolska izobrazba, kaznovanost), o ustreznosti kandidata se pridobi
podatke s strani OVS, izvede se preverjanje gibalnih sposobnosti in opravi zdravniške in druge preglede glede zdravstvene sposobnosti kandidata. V
primeru izpolnjevanja vseh pogojev se sklene pogodba o zaposlitvi v SV.

I08044

Skrb za nekdanje pripadnike je vezana na sistem celostne skrbi za aktivne pripadnike SV. Za izvajanje te dejavnosti potrebujemo prostor, kjer je možna
izmenjava akumuliranega znanja, ki bi nam za vedno odšlo iz sistema. Prav tako je ta dejavnost pomembna pri promociji službe v SV, kjer je skrb za
zaposlene in nekdanje pripadnike dodaten element za odločitev za zaposlitev v vojski. V ta namen se ustanavlja Medgeneracijska informativna
družabna središča (MIDS).

I08045
Medgeneracijska informativna družabna središča (MIDS).na podlagi svojega letnega načrta izvajajo aktivnosti za kakovostno staranje (delavnice,
predavanja, pohodi, srečanja, družabne igre, izobraževanja ipd.). S kazalnikom merimo število dogodkov, ki so bila v posameznem letu izvedena v
okviru MIDS.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

ZSSloV Zakon o službi v Slovenski vojski (ZSSloV)

ZVojD-UPB1 Zakon o vojaški dolžnosti (uradno prečiščeno besedilo) (ZVojD-UPB1)

1911-11-S001 - Civilne zmogljivosti

Opis skupine projektov

Za nemoteno delovanje sistema obrambe in zaščite.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 342.905,00 268.292,70 268.292,70 78,24

Neposredni učinki

C7539 - Zagotavljanje civilnih zmogljivosti v mednarodnih operacijah in misijah.

Prispeva k rezultatu: C6672 - Zagotovljeno je sodelovanje v MOM skladno z razpoložljivimi viri in zunanjepolitičnimi interesi RS.

Opis neposrednega učinka

Civilne zmogljivosti obsegajo delovanje državnih in drugih organov v podporo sodelovanju RS v mednarodnih operacijah in misijah (MOM).
Civilne zmogljivosti za MOM bodo zagotovljene z ustrezno kadrovsko popolnitvijo in sodelovanjem usposobljenih civilnih funkcionalnih
strokovnjakov skladno z načrtovanimi napotitvami in zagotavljanjem realizacije planiranih civilnih projektov na območju MOM.
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Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

V letu 2020 se je na podlagi Usmeritev za načrtovanje sodelovanja v MOM, nadaljevalo popolnjevanje dolžnosti in delovanje civilnih
funkcionalnih strokovnjakov (CFS) v večnacionalnih pobudah, organih mednarodnih organizacij ter pri izvajanju drugih obveznosti, sprejetih v
mednarodnih organizacijah ali z mednarodnimi pogodbami na obrambnem področju.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

V letu 2020 je bil največji del prizadevanj na področju CFS usmerjen v zagotavljanje kontinuitete njihovega delovanja v MOM, hkrati pa so se
iskale tudi dodatne možnosti sodelovanja prednostno na Zahodnem Balkanu in na varnostno zahtevnejših območjih delovanja. 
V letu 2020 je DOZ sodeloval z zagotavljanjem CFS v prispevku Republike Slovenije pri delovanju v okviru Nata v MOM na Kosovu (NALT in
KFOR), v okviru pobude zveze Nato (SNGP) za izgradnjo obrambnih zmogljivosti (področje vzpostavitve varnih komunikacij) v Gruziji, NLO
Skopje ter v mednarodni CIMIC skupini (MNCG) v Italiji. V  MOM, na poveljstvu ter v okviru pobude zveze Nato je v letu 2020 delovalo deset
(10) CFS na sedmih (7) pozicijah. V Gruziji je v okviru pobude zveze Nato za izgradnjo obrambnih zmogljivosti na področju vzpostavitve varnih
komunikacij deloval (1) nerezidenčni CFS, v NLO Skopje je deloval (1) CFS, v poveljstvu KFOR sta na poziciji političnega svetovalca (SPECAD
POLAD) delovala (2) CFS, v NALT, in sicer na področju pogodb in javnih naročil, proračuna in financ ter na področju pravnih zadev je skupno
delovalo (5) CFS. Med drugim se je nadaljevalo s popolnjevanjem delovnega mesta svetovalca za povezave v Multinational CIMIC Group
(MNCG) v Italiji z (1) CFS.
Skupina CFS je v letu 2020 sodelovala  na vaji poveljstva MNCG in sicer v sklopu računalniško podprte poveljniško-štabne vaje Adaptive
Interaction 20 (ADIN 20).

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10138 Število civilnih funkcionalnih strokovnjakov v MOM št. 2018 10,00 2018 10,00 11,00

2019 10,00 11,00

2020 10,00 10,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10138 Število civilnih funkcionalnih strokovnjakov v
MOM"

V letu 2020 se je skladno z Usmeritvami za načrtovanje sodelovanja v MOM v obdobju 2020-2021 nadaljevalo s popolnjevanjem do sedmih (7)
dolžnosti letno, namenjenih CFS. Cilj popolnitve sedmih (7) dolžnosti v letu 2020 je bil v celoti realiziran.

Obrazložitev projektov

1911-18-0001 - Posodobitev kartografskih podlag

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen in cilj projekta je zagotovitev posodobljenih kartografskih podlag za potrebe akterjev kriznega upravljanja in vodenja na operativni ravni,
nosilcev in upravljavcev kritične infrastrukture, v sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, za potrebe obrambe in notranjih zadev in
drugih resorjev. Enotne kartografske podlage bodo omogočile boljše načrtovanje in usklajeno operativno delovanje, od česar je odvisno tudi
zagotavljanje notranje varnosti. Kartografske podlage v tem merilu precizno prikazujejo konfiguracijo terena, cestno omrežje, mostove, dostope,
težko prehodna območja, poseljena območja, gozd, vode, itn. S posodobljenimi kartografskimi podlagami bodo dopolnjeni informacijski sistemi
za podporo odločanju na strateškem in operativnem nivoju.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta Posodobitve kartografskih podlag 1:25.000 (POSKART) je posodobitev obstoječih, do 30 let starih (zastarelih) kartografskih
podlag, in sicer za potrebe zagotavljanja notranje varnosti, za potrebe akterjev kriznega upravljanja in vodenja na operativni ravni, nosilcev in
upravljavcev kritične infrastrukture, za potrebe varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, za potrebe obrambe ter notranjih in zunanjih zadev. 
V letu 2020 se je delo na projektu zaključilo. Potekalo je na podlagi dveh sklenjenih pogodbah. Pogodbo za izvedbo razvojno tehničnih del je
izvajal Geodetski inštitut Slovenije. Izvedel je pripravo reliefa, geodetskih točk, poltonskega senčenja, infrastrukture, hidrografije, topografskih
imen, objektov poselitve in vegetacije ter vzpostavitvi delovne datoteke kartografske osnove. Na osnovi delovnih datotek kartografske osnove
je po ločeni pogodbi drugi izvajalec izvedel operativno-tehnična dela, ki so obsegala obnovo vsebine kartografskih podlag. Ta se je izvajala na
osnovi fotogrametričnih podatkov, lidarskega snemanja, terenskega pregleda in drugih podatkov. Naloga Geodetskega inštituta Slovenije pri tem
je bila stalna koordinacija in nadzor nad izdelavo ter zagotavljanje kakovosti in enotnosti postopkov in izdelkov. Delo na projektu smo vseskozi
spremljali, oba izvajalca usmerjali, izvajali vmesne preglede izdelkov v fazi njihovega nastajanja in podajali pripombe.
Skladno s tehničnimi specifikacijami je bilo leta 2020 posodobljeno območje, ki pokriva 23 sistemskih listov kart 1:25.000 (11 v letu 2018, 20 v letu
2019). Izveden je bil nakup prenosnika, monitorja, strokovne literature in potrošnega materiala za risalnik. Delni rezultati projekta – izdelane
kartografske podlage – so bili v januarju 2020 poslani v uporabo na GŠSV, Policijo, MNZ, MZZ in na GURS. V januarju 2020 je bilo s strani
odgovornega organa pri MNZ objavljeno poročilo o opravljeni vsebinski in finančni kontroli izvajana projekta na kraju samem, z ugotovitvijo, da
se projekt izvaja ustrezno in skladno s pravili.
Projekt se je zaključil v decembru 2020. Končni rezultat projekta so posodobljene kartografske podlage v merilu 1:25.000 v digitalni obliki za
območje 7770 kvadratnih kilometrov (54 sistemskih listov - južna, jugovzhodna in vzhodna Slovenija). S posodobljenimi kartografskimi
podlagami bodo dopolnjeni informacijski sistemi za podporo odločanju na strateški in operativni ravni. Pri realizaciji projekta POSKART ni bilo
odmikov ali odstopanj od načrtovanega plana oziroma pogodbenih rokov sklenjenih pogodb. Projekt se je zaključil v zastavljenem časovnem
roku, finančna realizacija obeh sklenjenih pogodb je tudi v letu 2020, tako kot pred tem leta 2018 in 2019, znašala 100%. Prav tako je bilo
porabljeno večino načrtovanih sredstev za potrošni material, prenosnik, monitor in strokovno literaturo.Finančna sredstva v višini 145.785,43
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EUR so bila porabljena za izvedbo razvojno-tehničnih in tehnično operativnih pogodbenih del ter za nakup prenosnika, monitorja, strokovne
literature in potrošnega materiala za risalnik. Del sredstev je bil porabljen za financiranje projektne zaposlitve.

1911-18-0003 - Podlage za delovanje kritične infrastrukture

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Načrtovanje zaščite kritične infrastrukture mora biti podprto s stalnim procesom ocenjevanja tveganj za delovanje kritične infrastrukture in
presoje ustreznosti ukrepov za njeno zaščito. Pri zagotavljanju neprekinjenega delovanja kritične infrastrukture je treba upoštevati različne vrste
naravnih in tehnoloških nevarnosti. Zaradi celovitega in enotnega pristopa k ocenjevanju tveganj za delovanje kritične infrastrukture je treba
oblikovati strokovne podlage, s pomočjo katerih bodo upravljavci kritične infrastrukture lahko izvedli celovit postopek identifikacije, analize in
ovrednotenja različnih virov tveganj za delovanje kritične infrastrukture. Celovita ocena tveganj je predpogoj za oblikovanje učinkovitih ukrepov
za zaščito kritične infrastrukture.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Projekt Priprava strokovnih podlag za ocenjevanje tveganj za delovanje kritične infrastrukture (SPOTKI) je bil namenjen pripravi strokovnih
podlag, ki upravljavcem kritične infrastrukture omogočijo enoten in celovit pristop k ocenjevanju tveganj za delovanje kritične infrastrukture v
vseh sektorjih kritične infrastrukture. Izvedena študija (priprava strokovnih podlag za ocenjevanje) se je uporabila kot podlaga za pripravo
Navodila za ocenjevanje tveganj za delovanje kritične infrastrukture ter kot pomoč pri pripravi usmeritev nosilcev sektorjev kritične
infrastrukture in pri pripravi ocene tveganj za delovanje kritične infrastrukture upravljavcev kritične infrastrukture. Projekt se je začel 1.1.2018 in
se je vsebinsko zaključil 31.12.2019 (finančno 31.1.2020 - zaradi izplačila plače projektno zaposleni). V okviru projekta je bila izvedena študija in
oblikovana gradiva za obveščanje javnosti, ciljni javnosti pa predstavljena metodologija za ocenjevanje tveganj za delovanje kritične
infrastrukture.Projekt, ki se je vsebinsko zaključil 31.12.2019 (finančno 31.1.2020 - zaradi izplačila plače projektno zaposleni) je potekal po
predvideni časovni dinamiki. Finančna sredstva v višini 1.748,73 EUR so bila porabljena za financiranje projektne zaposlitve (plača za december
2019).

1911-20-0002 - Širitev informacijskega sistema NCKU

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je  opremiti upravljalce kritične infrastrukture RS s kriptografsko opremo, ki jo potrebujejo za vključitev na zaščiteno
komunikacijsko informacijsko omrežje (širitev omrežja). Preko zaščitenega omrežja bo lahko potekala izmenjava dokumentov do stopnje tajnosti
INTERNO. V sistemu so že vključeni nosilci sektorjev kritične infrastrukture ter ostali nosilci obrambnega načrtovanja. Projekt bo vzpostavil
pogoje za varno posredovanje in izmenjavo podatkov in dokumentov med pristojnimi organi in organizacijami na področju kritične infrastrukture
skladno z Zakonom o kritični infrastrukturi. Cilj 1: vzpostavitev varne povezave med pristojnimi organi in organizacijami na področju kritične
infrastrukture za posredovanje in izmenjavo podatkov in dokumentov do stopnje tajnosti INTERNO. Cilj 2: obveščanje ciljne skupine o širitvi
KIS NCKU ter usposabljanje končnih uporabnikov.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Projekt KISPO zajema širitev zaščitenega komunikacijsko informacijskega omrežja NCKU, v katerega so že vključeni vsi nosilci obrambnega
načrtovanja in nosilci sektorjev kritične infrastrukture, do upravljavcev kritične infrastrukture v RS. V okviru širitve se nabavlja računalniška,
kriptografska ter telefonska oprema za vzpostavitev enotnega IP zaščitenega KIS NCKU, preko katerega se bo skladno z Zakonom o kritični
infrastrukturi lahko varno posredovalo in izmenjevalo podatke in dokumente v zvezi z ugotavljanjem, določanjem in zaščito kritične
infrastrukture med pristojnimi organi in organizacijami na področju kritične infrastrukture do stopnje tajnosti »INTERNO«.
Vključitev upravljavcev kritične infrastrukture v zaščiteno omrežje, preko katerega se lahko posreduje tajne dokumente, bo omogočil aktivno
udeležbo upravljavcev kritične infrastrukture na vajah s področja kritične infrastrukture, s ciljem izboljšati zaščito kritične infrastrukture in
odzivanje odgovornih ob pojavu izrednih dogodkov pri delovanju kritične infrastrukture.
V letu 2020 je bila realizirana predvidena nabava dela kriptirnih naprav, ostala sredstva po projektu so bila namenjena projektni zaposlitvi.
Projekt je vsebinsko povezan s projektom INTER-KISPO (1911-20-0003), s katerim se dopolnjuje.
Strošek nabave kriptirnih naprav je bil zaradi cenovno ugodnejše ponudbe nekaj nižji od predvidenega. Dodatni prihranki so nastali pri stroških
dela, saj se je delavka na projektu sredi leta 2020 prezaposlila v okviru MO, nadomestna zaposlitev pa je bila izvedena šele novembra 2020. Pri
projektu sicer ni bilo drugih odmikov investicije od predvidenih v investicijskem programu. Finančna sredstva v višini 117.257,14 EUR so bila
porabljena za nabavo kriptonaprav  in za financiranje projektne zaposlitve.

1911-20-0003 - Nadgradnja z modulom "kritična infrastruktura"

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je nadgraditi ISPO z modulom "kritična infrastruktura" ter opremiti upravljalce kritične infrastrukture RS z računalniško opremo,
ki jo potrebujejo za vključitev na zaščiteno komunikacijsko informacijsko omrežje in s tem vzpostaviti interoperabilnost med upravljalci KI,
nosilci sektorjev KI in usmerjevalnim in koordinacijskim organom na področju KI. Preko zaščitenega omrežja bo lahko potekala izmenjava
dokumentov do stopnje tajnosti INTERNO. Projekt bo vzpostavil pogoje za varno posredovanje in izmenjavo podatkov in dokumentov med
pristojnimi organi in organizacijami na področju kritične infrastrukture skladno z Zakonom o kritični infrastrukturi.  Pristojni organi bodo med
seboj lahko varno izmenjevali tudi občutljive podatke o kibernetskih napadih ter dobre prakse za boljšo zaščito pred takšnimi napadi. Cilj 1:
vzpostavitev varne povezave med pristojnimi organi in organizacijami na področju kritične infrastrukture za posredovanje in izmenjavo podatkov
in dokumentov, vključno s podatki o kibernetskih napadih s ciljem boljše zaščite pred računalniškim kriminalom. Cilj 2: Ustvariti uporabniku
prijazno programsko okolje za izmenjavo podatkov in dokumentov v ISPO z modulom "kritična infrastruktura".Cilj 3: obveščanje ciljne skupine o
širitvi KIS NCKU in nadgradnji ISPO.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je nadgraditi ISPO (Informacijski sistem podpori odločanja) z modulom »kritična infrastruktura« (KI) ter opremiti upravljavce
kritične infrastrukture RS z računalniško opremo, ki jo potrebujejo za vključitev na zaščiteno komunikacijsko informacijsko omrežje (širitev
omrežja) in s tem vzpostaviti interoperabilnost med upravljavci KI, nosilci sektorjev KI in usmerjevalnim in koordinacijskim organom na področju
KI.
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Z modularno nadgraditvijo aplikacije ISPO bodo vzpostavljeni pogoji za varno izmenjavo podatkov in dokumentov med upravljalci, nosilci
sektorjev kritične infrastrukture in NCKU, pripomoglo se bo h krepitvi odpornosti kritične infrastrukture RS, povečala se bo odzivnost
odgovornih oseb ob pojavu izrednih dogodkov pri delovanju kritične infrastrukture ter omogočila aktivna udeležba upravljavcev kritične
infrastrukture na vajah s področja kritične infrastrukture s ciljem izboljšanja njene zaščite.
Projekt INTER KISPO je v osnovi namenjen izboljšanju delovanja, načrtovanja ter odzivanja na področju kritične infrastrukture, hkrati pa ne
predstavlja večjih dodatnih obremenitev in stroškov za upravljavce kritične infrastrukture.
Preko modula KI (kritična infrastruktura) bo lahko potekala izmenjava dokumentov do stopnje tajnosti »INTERNO«. Projekt vzpostavlja pogoje
za varno posredovanje in izmenjavo podatkov in dokumentov med pristojnimi organi (nosilci, upravljalci in NCKU) na področju kritične
infrastrukture skladno z Zakonom o kritični infrastrukturi. Pristojni organi bodo med seboj lahko varno izmenjevali tudi občutljive podatke o
kibernetskih napadih ter dobre prakse za boljšo zaščito pred takšnimi napadi. 
Projekt je vsebinsko povezan s projektom KISPO (1911-20-0002), s katerim se dopolnjuje.
V letu 2020 je bil izveden javni razpis za izvedbo nadgradnje aplikacije ISPO z modulom KI. Kljub ustreznemu vrednotenju izhodiščne vrednosti
nadgradnje modula po predhodni raziskavi trga se na razpis ni prijavilo nobeno podjetje. Utemeljitev večine podjetij, ki so bila v sklopu
predhodne raziskave tržišča zaprošena za pripravo ocene izhodiščne vrednosti nadgradnje modula, je bila, da nimajo zadostnega kadra za
dodatne zadolžitve, kar se je kasneje tudi manifestiralo pri neprijavi na razpisano JN. Ob neuspelem JN za izdelavo modula KI so bili nabavljeni IP
telefoni za opremljanje upravljavcev KI v znesku 3.501,40 EUR, nabava katerih je bila prvotno predvidena za leto 2021.

1911-16-0001 - Raziskave v podporo obrambi in zaščiti

Opis ukrepa

Raziskave in razvoj na področju širšega sistema obrambe ter varnosti in zaščite, ki vključuje tako vojaški del kot tudi sistem zaščite in reševanja,Raziskave in razvoj na področju širšega sistema obrambe ter varnosti in zaščite, ki vključuje tako vojaški del kot tudi sistem zaščite in reševanja,
se bodo smiselno vključevale v prioritetna znanstvena področja, ki sta jih identificirali Organizacija za znanost in tehnologijo v okviru zveze Nato
in Evropska obrambna agencija v okviru Unije. Znotraj navedenega okvirja bomo z izvajanjem raziskovalno razvojne dejavnosti v Ministrstvu za
obrambo spodbujali razvoj in znanstveno odličnost, ki bo dolgoročno prispevala k večanju zmogljivosti Slovenske vojske in sistema zaščite in
reševanja na področjih, ki so za Republiko Slovenijo pomembna v širšem družbenem okviru, ter za katera ocenjujemo, da imamo ali lahko
razvijemo potencial in bodo hkrati prispevala h gospodarski rasti z vključevanjem raziskovalnih inštitucij in podjetij.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 905.091,00 720.113,56 720.113,56 79,56

Neposredni učinki

C6834 - Izvajanje raziskovalnih projektov v podporo razvoja prioritetnih zmogljivosti.

Prispeva k rezultatu: C6679 - Povečana je pravočasnost in učinkovitost izvajanja skupnih, podpornih in nadzornih funkcij.

Opis neposrednega učinka

Opis cilja

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Neposredni učinki izvajanja RR dejavnosti so se kazali pri izvedenih (zaključenih) in nadaljevanih projektih v letu 2020. Izvedeni so bili štirje (4)
nacionalni projekti: (1) Prenosni UV sistem za usposabljanje posadk zrakoplovov (PUS), ki simulira lahki prenosni raketni sistem zračne obrambe
Igla-S; (2) Nadgradnja sistema za določanje potresne ogroženosti in odzivnosti za potrebe zaščite in reševanja v Sloveniji (POTROG 4) je
nadaljevanje razvoja za potrebe ZiR na tem področju; (3) Nadgradnja sistema za obveščanje in opozarjanje v primeru plazov (MASPREM 4), ki je
nadaljevanje razvoja za potrebe ZiR in (4) Nadgradnja študije učinkovite uporabe zaščitnih vodnih baraž ob onesnaženju celinskih voda z nafto,
njenimi derivati in kemijsko podobnimi snovmi (BARAŽE). Nadaljevalo se je z izvajanjem osmih (8) RR projektov: Sintezno biološki pristop za
boj proti COVID19 (SBCOVID19), Mornariški brezpilotni letalni sistem (MBLS GALEB), Lidarsko podprte prostovoljne geografske informacije za
ugotavljanje topografskih sprememb (GI-TOPO), Sistem stabilizirane EO/IR kamere z vgrajenim laserskim detektorjem, RF zaščito in avtomatskim
sledenjem (GIMBAL), Regulacija mikroklime v oblačilnih sistemih (ReMOS), Študija izvedljivosti o možnostih razvoja pametnih premestljivih
infrastrukturnih kapacitet (PamPIK), Psihosocialno tveganje za razvoj sprememb pri gasilcih (SOS) in Izračuni v gasilstvu (IvG). V okviru EDA in
PESCO smo v 2020 sodelovali v petih (5) mednarodnih projektih: HybriDT I, IAPUNIT I, SF C IED FL, AMALIA ter PESCO projekt CBRN SaaS.
V okviru Nato STO smo bili aktivni v 20-ih tehničnih skupinah in v šestih (6) različnih panelih, kar pomeni ugleden prispevek države na temu
področju.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Dosežena vrednost za dva (2) projekta presega načrtovano vrednost, kar predstavlja glede na kadrovsko razpoložljivost v oddelku in
strokovnjakov za različna področja na MO odličen dosežek. 

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08475 Število raziskovalnih projektov število 2015 0,00 2015 4,00  

2016 14,00 11,00

2017 19,00 6,00

2018 9,00 8,00

2019 14,00 14,00

2020 15,00 17,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08475 Število raziskovalnih projektov"
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Dosežena vrednost, ki je rezultat velikega napora razpoložljivih kadrovskih resursov, za leto 2020 celo presega ciljno vrednost.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZJN-2 Zakon o javnem naročanju (ZJN-2)

ZObr Zakon o obrambi (ZObr)

1911-18-0005 - Skupna kadrovska, finančna in druga podpora

Opis ukrepa

Zagotavljanje učinkovite podporne funkcije kadrovskih virov in pravne podpore, izvajanje predpisanih finančnih in računovodskih nalog.
Zagotavljanje sredstev za plače, nadomestila in druge prejemke zaposlenih skladno s kadrovskim načrtom in Zakonom o sistemu plač v javnem
sektorju. Skladno s spremembami in dopolnitvami Zakona o izvrševanju proračunov RS za leti 2020 in 2021 - ZIPRS2021 (Uradni list RS, št. 75/19,
36/2020, 49/2020, 61/2020) se vse nastale izdatke za financiranje omilitve epidemije v proračunu države preknjiži na novo odprto postavko zaradi
spremljanja jasnega in transparentnega evidentiranja financiranja stroškov za odziv na COVID-19. Na ukrepu se evidentira stroške za nakup
potrošnih sredstev, drobnega inventarja in za opravljene storitve, povezane z epidemijo COVID-19, kot so: zaščitne maske, dezinfekcijska
sredstva, posode in pribor za varno shranjevanje in transport prehrambnih artiklov za potrebe štaba CZ, klicnega centra MJU in NCKU-ja ter
stroški povezani z dodatnim čiščenjem in razkuževanjem poslovnih prostorov. Evidentirani so tudi obratovalni stroški namestitvenih kapacitet, ki
so bile oddane URSZR-ju za nameščanje ljudi v izolaciji.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 22.927.159,00 23.181.181,45 23.181.181,45 101,10

Neposredni učinki

C7534 - Izvajanje upravnih nalog ter podpornih in skupnih funkcij

Prispeva k rezultatu: C6679 - Povečana je pravočasnost in učinkovitost izvajanja skupnih, podpornih in nadzornih funkcij.

Opis neposrednega učinka

Opis cilja

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Zagotavljali smo ustrezno stopnjo podpore s področja kadrovskih virov.
Podporni procesi so se izvajali tekoče in so ob upoštevanju in izvajanju vseh ukrepov v celoti (v pričakovanem obsegu) nudili podporo
organizacijskim enotam.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

S preglednim načrtovanjem kadrovskih virov pravočasno izvajamo kadrovske postopke napredovanja, razporejanja, izobraževanja in
zaposlovanja in s tem prispevamo k učinkoviti podporni funkciji kadrovskih virov. 
S stalnim izobraževanjem zaposlenih in nudenjem pomoči strokovnih delavcev je bil dosežen velik napredek pri prevzemanju dokumentarnega
gradiva v stalno zbirko MO. 
V letu 2020 je bila pripravljena analiza uporabe vozil kot podlaga za izvedbo centralizacije avtoparka ter uvedbo enotnega informacijskega
sistema za zbiranje podatkov o vozilih na MO. Testiran in v posameznih OE vpeljan MFERAC modul »Službena vozila«. Z uvedbo projekta
centralizacije avtoparka se je začelo urejanje stanja glede izkoristka službenih avtomobilov in njihovega rednega vzdrževanja. 
Prenos ostanka namenskih sredstev v naslednje proračunsko obdobje pa omogoča bolj racionalno porabo lastnih sredstev in možnost izvedbe
obsežnejših del oziroma nakupov.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I07016 Povprečna starost osebnih in dostavnih vozil avtoparka upravnega
dela MO (PU1911).

let 2011 6,00 2012 6,00 7,00

2013 7,00 7,00

2014 8,00 8,00

2015 8,60 3,50

2016 9,50 3,50

2017 4,00 4,00

2018 4,00 4,00

2019 4,00 6,00

2020 5,00 6,00

I08032 Povprečna zasedenost namestitvenih kapacitet (v sezoni). % 2014 55,00 2015 55,00  

2016 56,00 56,00

2017 57,00 56,00
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2018 57,00 55,00

2019 57,00 53,36

2020 52,00 40,26

I08033 Povprečna dnevna zasedenost vozil avtoparka. % 2014 56,00 2015 56,00  

2016 55,00 62,00

2017 55,00 73,00

2018 45,00 83,00

2019 50,00 80,00

2020 80,00 51,40

I08034 Povprečno število prevoženih kilometrov na vozilo avtoparka. km 2014 17.639,00 2015 17.700,00  

2016 18.800,00 16.970,00

2017 16.000,00 14.071,00

2018 24.000,00 17.937,00

2019 24.000,00 16.690,00

2020 17.000,00 5.304,00

I08049 Obseg (tm) dokumentarnega gradiva, ki je pripravljen za prevzem v
stalno zbirko MO.

št 2014 365,00 2015 413,00  

2016 1.275,00 510,00

2017 350,00 286,00

2018 350,00 207,00

2019 350,00 59,60

2020 80,00 53,20

I08083 Povprečna ocena zadovoljstva zaposlenih v upravnem delu MO (PU
1911).

ocena
1-5

2015 3,40 2015 3,40  

2016 3,40 0,00

2017 3,50 3,40

2018 3,60 0,00

2019 3,70 0,00

2020 3,70 0,00

I08084 Povprečna ocena organizacijske klime v upravnem delu MO (PU
1911).

ocena
1-5

2015 3,20 2015 3,20  

2016 3,20 0,00

2017 3,30 3,20

2018 3,40 0,00

2019 3,50 0,00

2020 3,50 0,00

I10729 Število javnih uslužbencev v upravnem delu MO (PU 1911). število 2020 742,00 2020 742,00 761,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07016 Povprečna starost osebnih in dostavnih vozil
avtoparka upravnega dela MO (PU1911). "

Zaradi dodelitve novejših vozil v upravljanju avtoparka drugim NOE in sprejema starih vozil iz drugih NOE, je povprečna starost vozil avtoparka
ostala 6 let. Stroški vzdrževanja vozil v primerjavi s preteklim letom so ostali na enaki ravni, vendar pa se je znižala stopnja zanesljivosti
zagotavljanja razpoložljivih vozil. Nabavljenih je bilo skupaj 24 vozil, ki so bila dana v uporabo različnim organizacijskim enotam, tudi za potrebe
predsedovanja EU.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08032 Povprečna zasedenost namestitvenih kapacitet (v
sezoni). "

Povprečna zasedenost namestitvenih zmogljivosti je nižja od načrtovane, kar je posledica omejitvenih ukrepov, povezanih z epidemijo COVID-
19. Zaradi omejitvenih ukrepov so bile namestitvene zmogljivosti v letu 2020 zaprte od 16.3.2020 do 1.6.2020, delno v mesecu oktobru ter v celoti
v novembru in decembru 2020.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08033 Povprečna dnevna zasedenost vozil avtoparka."

V avtoparku MO je bilo v povprečju dnevno razpoložljivih 27 vozil. Povprečna dnevna zasedenost je znašala 51,4% razpoložljivih vozil, kar je
33% manj kot v preteklem letu. Manjše število zahtevkov za uporabo službenih vozil je posledica epidemije in s tem povezanih omejitev pri
napotitvah javnih uslužbencev na službena potovanja.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08034 Povprečno število prevoženih kilometrov na vozilo
avtoparka."

Z vozili avtoparka MO je bilo v letu 2020 v povprečju prevoženih 5.304 kilometrov/vozilo, kar je v povprečju 12.000 kilometrov manj kot v
preteklem letu. Manjše število prevoženih kilometrov je posledica epidemije, saj se je število napotitev na službena potovanja bistveno
zmanjšalo.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08049 Obseg (tm) dokumentarnega gradiva, ki je
pripravljen za prevzem v stalno zbirko MO. "

Količina prevzetega dokumentarnega gradiva v stalno zbirko MO je bila nižja od načrtovane. 34,5 t.m. v stalno zbirko predanega gradiva je iz
obdobja 1991-2011, katerega izročitelji so vešči priprave gradiva, zato je obdobje od začetka priprave do končne predaje gradiva razmeroma
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kratek. Takega gradiva na terenu ni več veliko, nismo pa seznanjeni s časovnim okvirjem nadaljnjih postopkov oddaje. Preostali del gradiva (18,7
t.m.) predstavlja gradivo iz odboja uvedbe ISUD (po letu 2011).

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08083 Povprečna ocena zadovoljstva zaposlenih v
upravnem delu MO (PU 1911)."

Kljub temu, da je merjenje predvideno vsako drugo leto tudi v letu 2020 nismo merili ocene zadovoljstva zaposlenih v upravnem delu MO. Na
podlagi rezultatov prejšnjih merjenj do sedaj niso bili predvideni ne izvedeni nobeni sistemski ukrepi za izboljšanje stanja na posameznih
dimenzijah merjenja, ki so se pokazale kot kritične, zato smo mnenja, da je bolj smiselno, da se merjenje rezultatov, ki jih organizacija dosega glede
usposobljenosti, motivacije, zadovoljstva in delovanja zaposlenih vključi v nek celovit pregled organizacije (kot je npr. CAF) in ne samostojno,
saj je organizacija skupek med seboj povezanih in vplivajočih elementov. Meritve naj bi se izvajale v okviru projekta CAF.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08084 Povprečna ocena organizacijske klime v upravnem
delu MO (PU 1911)."

Kljub temu, da je merjenje predvideno vsako drugo leto tudi v letu 2020 nismo merili ocene zadovoljstva zaposlenih v upravnem delu MO. Na
podlagi rezultatov prejšnjih merjenj do sedaj niso bili predvideni ne izvedeni nobeni sistemski ukrepi za izboljšanje stanja na posameznih
dimenzijah merjenja, ki so se pokazale kot kritične, zato smo mnenja, da je bolj smiselno, da se merjenje rezultatov, ki jih organizacija dosega glede
usposobljenosti, motivacije, zadovoljstva in delovanja zaposlenih vključi v nek celovit pregled organizacije (kot je npr. CAF) in ne samostojno,
saj je organizacija skupek med seboj povezanih in vplivajočih elementov. Meritve naj bi se izvajale v okviru projekta CAF.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10729 Število javnih uslužbencev v upravnem delu MO
(PU 1911)."

Skladno s SKN je na dan 31.12.2020 število zaposlenih na PU 1911 761. To je število JU na podlagi štetja zaposlenih skladno s Pravilnikom o
vsebini in postopkih za pripravo in predložitev kadrovskih načrtov (KN). V dovoljeno število zaposlenih se ne štejejo zaposleni, katerih sredstva
za stroške dela se ne izplačujejo iz integralnih sredstev, prikazan ni tudi en (1) pripravnik, za katerega lahko 31.12.2020 presegamo dovoljeno
število zaposlenih. Povečanje števila zaposlenih je posledica povečanja potreb po dodatnih zaposlitvah, ki so bile tudi odobrene s povečanjem
dovoljenega števila zaposlenih iz 1134 na 1166 v letu 2020.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I07016
Zmanjševanje finančnih sredstev namenjenih za investicije v vozila avtoparka MO povzroča večji pritisk na uporabo obstoječih vozila, ki se
posledično hitreje izrabljajo. Hkrati višja starost in uporaba obstoječih vozil avtoparka MO potencialno negativno vpliva na njihovo zanesljivost in
varnost. S kazalnikom merimo stopnjo posodobljenosti vozil avtoparka MO.

I08032

Povprečna zasedenost namestitvenih objektov v sezoni je pokazatelj poslovanja dejavnosti kot celote. Izid poslovanja je rezultat razlike med prihodki
(odvisni od obiskanosti kapacitet) in odhodki (obratovalni stroški, stroški nakupa opreme in stroški tekočega in investicijskega vzdrževanja
objektov…). Slabši izidi na nekaterih lokacijah se izravnajo zaradi pozitivnega izida na drugih, zanimivejših lokacijah. Cilj dejavnosti je zagotavljanje
pozitivnega izida poslovanja namestitvenih objektov kot celote.

I08033
Povprečna dnevna uporaba/zasedenost vozil je odvisna od števila zahtevkov notranjih organizacijskih enot MO. S kazalnikom ugotavljamo
najracionalnejše število razpoložljivih vozil. Število izvzemov službenih avtomobilov ni konstanto, prisotna so večja nihanja glede na časno obdobje.

I08034
S spremljanjem podatkov o povprečnem letnem številu prevoženih kilometrov na vozilo avtoparka načrtujemo sredstva, ki jih bomo potrebovali za
njegovo vzdrževanje in so nam hkrati v pomoč pri načrtovanju sredstev za obnovo/menjavo iztrošenih vozil.

I08049
Z zagotavljanjem strokovne pomoči organizacijskim enotam MO pri urejanju dokumentarnega gradiva omogočamo organizacijskim enotam predajo
gradiv v stalno zbirko MO. V stalno zbirko MO se prevzemajo le gradiva, ki so urejena skladno s predpisi, ki urejajo področje upravljanja
dokumentarnega gradiva.

I08083
Zadovoljstvo pri delu je izmerjeno na podlagi anketnega vprašalnika, ki vključuje deset trditev: stalnost zaposlitve, zadovoljstvo s sodelavci, možnosti
izobraževanja, delovni pogoji, plača, napredovanje, zadovoljstvo z nadrejenimi, s sodelavci, z vodstvom in vsebino dela. Raziskavo bomo izvedli vsako
drugo leto.

I08084
Organizacijska klima označuje vse značilnosti, ki vplivajo na vedenje ljudi v organizaciji. Tako je odvisna od stališč zaposlenih o njihovem delu, o
načinu vodenja, medosebnih odnosih, nagradah, organiziranosti dela, počutju v organizaciji ter interesih in željah zaposlenih glede njihovega dela,
kariere in izobraževanja. Izmerjena je na podlagi anketnega vprašalnika. Raziskavo bomo izvedli vsako drugo leto.

I10729 Kazalnik meri število javnih uslužbencev v okviru upravnega dela MO (PU 1911).

Pravne podlage

ID NAZIV

ZDIP-UPB1 Zakon o davku na izplačane plače (uradno prečiščeno besedilo) (ZDIP-UPB1)

ZDR Zakon o delovnih razmerjih (ZDR)

ZJF Zakon o javnih financah (ZJF)

ZJN-2 Zakon o javnem naročanju (ZJN-2)

07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA
0701 - Upravljanje obrambnega sistema in krizno upravljanje
070102 - Mednarodno obrambno sodelovanje

Opis podprograma

V okviru podprograma Mednarodno sodelovanje se izvaja, usklajuje in usmerja mednarodno obrambno sodelovanje, usklajuje delo z
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Ministrstvom za zunanje zadeve in drugimi resorji na mednarodnem področju, vodi in pripravlja dvo- in večstranske obrambne ter mednarodne
varnostne konzultacije in druge dejavnosti, sodeluje pri delovanju RS v OZN, Natu, EU, OVSE in drugih varnostnih ter obrambnih organizacijah,
vodi in usmerja delovanje vojaških diplomatskih predstavnikov RS v tujini, usklajuje sodelovanje s tujimi VDP v RS. V podprogram so vključene
tudi obveznosti RS s postopnim povečevanjem udeležbe civilnih funkcionalnih strokovnjakov v mednarodnih operacijah in misijah.

Mednarodno sodelovanje v RS vključuje stroške, ki nastanejo zaradi organizacije in izvedbe obiska tujih delegacij pri nas oziroma drugih
dogodkov, vezanih na delovanje širše mednarodne skupnosti, v okviru dogodkov v tujini pa so zajeti vsi stroški, povezani z izvedbo službenih
poti v tujini.

1911-11-0010 - Obrambna politika in obrambno planiranje

Opis ukrepa

Uresničevanje nacionalno-varnostnih ciljev s področja obrambe, ki izhajajo iz Resolucije o strategiji nacionalne varnosti, Strategije sodelovanja
RS v mednarodnih operacijah in misijah ter drugih nacionalnih in mednarodnih dokumentov. Obrambno politiko se izvaja preko delovanja na
obrambnem področju v različnih delovnih telesih Nata, EU in drugih mednarodnih povezavah ter preko obrambnih diplomatskih predstavnikov v
tujini. Preko dolgoročnega, srednjeročnega (programiranje) in kratkoročnega (poslovnega) planiranja se zagotavlja racionalno porabo obrambnih
virov (kadrovskih, finančnih in tehnoloških) ter usmerjenost MO v uresničevanje skupnih ciljev. Obrambno planiranje bo usmerjeno v razvoj
zmogljivosti (učinkov), bo povezovalo posamezna planska področja v MO in bo skladno z obrambnim planiranjem v Natu in EU.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 3.334.883,00 2.997.526,56 2.997.526,56 89,88

Neposredni učinki

C5454 - Soustvarjanje in izvajanje obrambne in varnostne politike ter učinkovito obrambno planiranje.

Prispeva k rezultatu: C6671 - Povečana je prepoznavnost in ugled MO v domačem in mednarodnem okolju.

Opis neposrednega učinka

Spremljanje, skupno oblikovanje in izvajanje obrambne in varnostne politike mednarodnih organizacij, kar med drugim zajema zajema pravočasno
pripravo in usklajevanje stališč RS na področju obrambne politike, implementacijo obveznosti, ki izhajajo iz mednarodnih pogodb in drugih
dokumentov, ter realizacijo načrtovanega sodelovanja v mednarodnih operacijah in misijah. Krepitev dvo- in večstranskih odnosov na
obrambnem področju.Ob upoštevanju razpoložljivih virov in tveganj prek dolgoročnega in srednjeročnega obrambnega planiranja določati cilje
na obrambnem področju ter optimalne načine in sredstva za njihovo uresničevanje.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Z aktivnim in celostnim pristopom ter na podlagi letnih programov ohranjamo aktivno vlogo na področju dvostranskega sodelovanja s
strateškimi partnerji, sosednjimi državami, državami na Zahodnem Balkanu ter v okviru mednarodnih operacij in misij. Hkrati spodbujamo in
usmerjamo prepoznavne projekte v okviru regionalnih ter večstranskih povezav in pobud, pri čemer si prizadevamo, da aktivnosti potekajo na
področjih skupnega interesa ter pričakovanih vzajemnih koristi.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Z aktivno vlogo ter kredibilnim nastopanjem krepimo prepoznavnost na mednarodnem področju ter kljub omejenim kadrovskim virom dosegamo
visoko učinkovitost in dodano vrednost v stikih z mednarodnimi partnerji. Sledimo splošno postavljenim obrambno-političnim ciljem ter
prevzemamo vodilno vlogo na območju matične regije.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08048 Število obrambnih predstavnikov v tujini. število 2014 29,00 2015 30,00  

2016 30,00 27,00

2017 29,00 27,00

2018 30,00 28,00

2019 29,00 29,00

2020 30,00 30,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08048 Število obrambnih predstavnikov v tujini."

Devet rezidenčnih obrambnih atašejev, rezidenčni obrambni svetovalec v Severni Makedoniji, obrambni predstavnik v OVSE, obrambni
predstavnik v OZN, opazovalec v posebni opazovalni misiji OVSE v Ukrajini, 13 delavcev v Obrambnem oddelku v Stalnem predstavništvu RS
pri Nato v Bruslju (od tega dva (2) nacionalna prispevka v strukturo Nato), štirje (4) delavci v Obrambnem oddelku v Stalnem predstavništvu RS
pri EU v Bruslju (od tega en (1) brezplačno napoteni nacionalni strokovnjak v EDA).

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08048
V skladu z obstoječimi finančnimi viri vzdrževati optimalno število obrambno vojaških predstavnikih glede na potrebe obrambno diplomatske mreže. V
kazalniku so upoštevani uslužbenci na obrambnem področju v diplomatskih predstavništvih RS v tujini, gostujoča obrambna atašeja s sedežem dela v RS,
nerezidenčno akreditirana v tujini ter drugi uslužbenci na obrambnem področju na delu v tujini.
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Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

ZZZ-1-UPB1 Zakon o zunanjih zadevah (uradno prečiščeno besedilo) (ZZZ-1-UPB1)

1911-11-0014 - Prispevki za skupne mednarodne programe

Opis ukrepa

Izpolnjevanje finančnih obveznosti, ki izhajajo iz članstva v mednarodnih organizacijah (Nato, EU, OZN,...) ter sodelovanje v različnih
mednarodnih projektih.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 2.010.941,00 1.959.604,14 1.959.604,14 97,44

Neposredni učinki

C5549 - Pravočasno izpolnjevati finančne dolžnosti, ki izhajajo iz članstva v mednarodnih organizacijah

Prispeva k rezultatu: C6683 - Zagotovljeno je pravočasno izpolnjevanje mednarodnih finančnih obveznosti

Opis neposrednega učinka

Z rednim plačevanjem članarin zpolnjevati finančne obveznosti, ki izhajajo iz članstva v Natu, EU in drugih mednarodnih organizacijah ter
pridobiti in uveljaviti pravice članstva v mednarodnih projektih.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

V letu 2020 so bile pravočasno in v celoti poravnane vse tekoče obveznosti iz področja mednarodnih finančnih obveznosti.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Z rednim in pravočasnim izpolnjevanjem finančnih obveznosti, ki izhajajo iz članstva v Natu, EU in drugih mednarodnih organizacijah je bilo
zagotovljeno uveljavljanje vseh pravic, ki izhajajo iz članstva v mednarodnih organizacijah, pobudah, projektih in programih.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08021 Število financiranih mednarodnih programov število 2014 16,00 2015 16,00  

2016 15,00 15,00

2017 16,00 25,00

2018 16,00 33,00

2019 16,00 36,00

2020 30,00 17,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08021 Število financiranih mednarodnih programov"

Na ravni proračunskega uporabnika »PU 1911-Ministrstvo za obrambo« je bilo financiranih skupaj 17 mednarodnih programov, ki zajemajo (1)
NSIP - NATO Security Investment Programme (vključno z ASBE Brnik), (2) SALIS - Strategic Airlift Interim Solution - administrativni proračun,
(3) SEALIFT - MSSC (Multinational Sealift Steering Committee) - administrativni proračun, (4) MCCE - Movement Coordination Centre Europe,
(5), NSPA - administrativni proračun in AC/135 kodifikacija, (6) NSPO, (7) Evropska obrambna agencija (EDA - European Defence Agency), (8)
NAGSMA - NATO Alliance Ground Surveillance Management Agency, (9) ATT (Arms Trade Treaty), (10) Open Sky, (11) Ottavska konvencija,
(12) prispevek v Multinational CIMIC group headquarters (MNCG HQ), (13) Evropski center odličnosti za zoperstavljanje hibridnim grožnjam
(COE CHT), (14) NATO BICES - Battlefield Information Collection and Exploitation System – AGENCY, (15) European Union Satellite Centre, (16)
NATO CI COE - NATO Counterintelligence COE in (17) NCIO sekretariat. Na ravni celotnega MO (PU1911, PU1912 in PU1914) je bilo skupaj
financiranih 50 mednarodnih programov.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08021

RS bo zagotavljala sorazmerni delež finančnih sredstev za skupne proračune Nata in skupne zavezniške projekte, v katerih bo sodelovala, predvsem
tiste, ki so bili jasno izpostavljeni v čikaškem obrambnem paketu. Financiranje mednarodnih programov med drugim obsega NSIP (let. Cerklje), NSIP
(ASBE Brnik) (z letom 2015 se financiranje zaključi), projekt AC-135- kodifikacija, projekt SALIS, projekt SAC, SEALIFT, projekt MCCE,
administrativni proračun NSPA, EDA, prispevek za NCIO sekretariat, projekt NAGSMA-AGS 3 (z letom 2017 se financiranje zaključi), Open Sky,
SESAR in drugi.

Pravne podlage

ID NAZIV

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1911-11-0018 - Civilne zmogljivosti za mednarodne operacije

Opis ukrepa

Civilne zmogljivosti z ustrezno kadrovsko in funkcionalno popolnjenostjo bodo nadgrajevane v smislu doseganja ciljev v okviru zavezniÄąË?
tva, ter zagotovitvijo ustreznih geo prostorskih in kartografskih gradiv, skladno s nacionalnimi in usmeritvami Nata.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 479.900,00 454.696,48 454.696,48 94,74

Neposredni učinki

C5544 - Zagotavljanje civilnih zmogljivosti v mednarodnih operacijah in misijah.

Prispeva k rezultatu: C6672 - Zagotovljeno je sodelovanje v MOM skladno z razpoložljivimi viri in zunanjepolitičnimi interesi RS.

Opis neposrednega učinka

Civilne zmogljivosti obsegajo delovanje državnih in drugih organov v podporo sodelovanju RS v mednarodnih operacijah in misijah (MOM).
Civilne zmogljivosti za MOM bodo zagotovljene z ustrezno kadrovsko popolnitvijo in sodelovanjem usposobljenih civilnih funkcionalnih
strokovnjakov skladno z načrtovanimi napotitvami in zagotavljanjem realizacije planiranih civilnih projektov na območju MOM.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

V letu 2020 se je na podlagi Usmeritev za načrtovanje sodelovanja v MOM, nadaljevalo popolnjevanje dolžnosti in delovanje civilnih
funkcionalnih strokovnjakov (CFS) v večnacionalnih pobudah, organih mednarodnih organizacij ter pri izvajanju drugih obveznosti, sprejetih v
mednarodnih organizacijah ali z mednarodnimi pogodbami na obrambnem področju.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

V letu 2020 je bil največji del prizadevanj na področju CFS usmerjen v zagotavljanje kontinuitete njihovega delovanja v MOM, hkrati pa so se
iskale tudi dodatne možnosti sodelovanja prednostno na Zahodnem Balkanu in na varnostno zahtevnejših območjih delovanja. 
V letu 2020 je DOZ sodeloval z zagotavljanjem CFS v prispevku Republike Slovenije pri delovanju v okviru Nata v MOM na Kosovu (NALT in
KFOR), v okviru pobude zveze Nato (SNGP) za izgradnjo obrambnih zmogljivosti (področje vzpostavitve varnih komunikacij) v Gruziji, NLO
Skopje ter v mednarodni CIMIC skupini (MNCG) v Italiji. V  MOM, na poveljstvu ter v okviru pobude zveze Nato je v letu 2020 delovalo deset
(10) CFS na sedmih (7) pozicijah. V Gruziji je v okviru pobude zveze Nato za izgradnjo obrambnih zmogljivosti na področju vzpostavitve varnih
komunikacij deloval (1) nerezidenčni CFS, v NLO Skopje je deloval (1) CFS, v poveljstvu KFOR sta na poziciji političnega svetovalca (SPECAD
POLAD) delovala (2) CFS, v NALT, in sicer na področju pogodb in javnih naročil, proračuna in financ ter na področju pravnih zadev je skupno
delovalo (5) CFS. Med drugim se je nadaljevalo s popolnjevanjem delovnega mesta svetovalca za povezave v Multinational CIMIC Group
(MNCG) v Italiji z (1) CFS.
Skupina CFS je v letu 2020 sodelovala  na vaji poveljstva MNCG in sicer v sklopu računalniško podprte poveljniško-štabne vaje Adaptive
Interaction 20 (ADIN 20).

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08023 Število civilnih funkcionalnih strokovnjakov v
MOM

število 2014 8,00 2015 10,00  

2016 10,00 10,00

2017 10,00 11,00

2018 10,00 11,00

2019 10,00 11,00

2020 10,00 10,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08023 Število civilnih funkcionalnih strokovnjakov v
MOM"

V letu 2020 se je skladno z Usmeritvami za načrtovanje sodelovanja v MOM v obdobju 2020-2021 nadaljevalo s popolnjevanjem do sedmih (7)
dolžnosti letno, namenjenih CFS. Cilj popolnitve sedmih (7) dolžnosti v letu 2020 je bil v celoti realiziran.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08023
RS si v skladu z načelom celovitosti prizadeva v posameznih mednarodnih operacijah in misijah (MOM) prispevati k stabilizaciji in obnovi z uporabo
vojaških in tudi civilnih zmogljivosti. Po Sklepu Vlade RS (št. 87100-11/2011/3) z dne 20.7.2011 o napotitvah civilnih funkcionalnih strokovnjakov v
MOM lahko letno napotimo do največ 10 CFS. S kazalnikom preverjamo realizacijo napotitev CFS v MOM skladno s sklepom Vlade RS.

Pravne podlage

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA
0701 - Upravljanje obrambnega sistema in krizno upravljanje
070103 - Oprema in infrastruktura

Opis podprograma

Podprogram vključuje naloge povezane z upravljanjem stvarnega premoženja, ki je last RS in s katerim upravlja MO. To vključuje nakup in
vzdrževanje premičnega premoženja, birotehnične opreme, pisarniške opreme in pohištva, zagotavljanje infrastrukturnih objektov za SV, Civilno
zaščito, adaptacije in vzdrževanje objektov ter vzdrževanje in upravljanje službenih stanovanj MO.

Podprogram vključuje naloge, ki se nanašajo na proučevanje obrambne tehnologije, raziskav in razvoja, obrambno-tehnično sodelovanje,
vprašanja vojaške industrije, na preizkušanje in vrednotenje vojaške opreme in oborožitve, na uresničevanje programov in projektov
opremljanja, izvajanja javnih naročil za dobavo blaga, storitev in gradenj, naloge kakovostnega in količinskega prevzema, skladiščnega
poslovanja ter dezinvestiranja.

Podprogram vsebuje namenske prihodke iz naslova oddaje v najem poslovnih prostorov in stanovanj MO ter od oddaje telekomunikacijskih
objektov v najem, nadalje prihodke od prodaje stvarnega premoženja, ki se realizira po programu ravnanja s stvarnim premoženjem države ter
odškodnin iz naslova zavarovanja stvarnega premoženja, prejetih v primeru nastanka škodnih dogodkov na podlagi sklenjenih zavarovalnih
pogodb.

1911-11-0007 - Izvajanje procesov opremljanja in nabave

Opis ukrepa

Opravljanje nalog proizvodne logistike ter logistične podpore obrambnemu sistemu ter sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesreĂ?Ĺ
¤ami.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 511.293,00 240.494,80 240.494,80 47,03

Neposredni učinki

C0367 - Izvajati učinkovite postopke opremljanja in nabav za pravočasno razpoložljivosti opreme in
sredstev ter uveljavitev obrambne standardizacije in Nato k

Prispeva k rezultatu: C6677 - Projekti opremljanja in infrastrukture so izvedeni pravočasno in skladno s plani.

Opis neposrednega učinka

Pravočasna in učinkovita izdelava investicijske dokumentacije ter učinkovita dobava  investicijske opreme in sredstev skladno s taktičnimi
potrebami SV in sistema VNDN.S skrbnim upravljanjem pogodb in sodelovanjem z dobavitelji zagotavljati optimalno oskrbo končnih
uporabnikov. Vpeljava, razvoj, vodenje in vzdrževanje obrambne standardizacije in Natove kodifikacije ter vodenje sistema zagotavljanja
kakovosti v življenjskem ciklu oborožitve in vojaške opreme.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Aktivnosti so pripomogle k prepoznavnosti in promociji obrambne industrije doma in v tujini za izboljšanje industrijske baze in s tem
omogočanje učinkovitejšega bodočega opremljanja za potrebe SV in VNDN.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

V postopkih  naročanja se je izvajal postopek vključevanja kodifikacijske klavzule v začetni fazi naročila in pri sklepanju pogodb. Kodifikacijska
klavzula je tako postala ena od elementov izpolnjevanja pogodbenih obveznosti dobavitelja.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I08116 Število dogodkov sodelovanja z Grozdom obrambne industrije
Slovenije.

število 2014 15,00 2015 15,00  

2016 15,00 16,00

2017 10,00 16,00

2018 10,00 19,00

2019 12,00 20,00

2020 5,00 12,00

I08168 Delež uveljavljenih standardov, ki izhajajo iz paketa ciljev
zmogljivosti Nata.

% 2014 40,00 2015 50,00  

2016 60,00 33,00

2017 70,00 40,00

2018 75,00 54,00
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2019 75,00 42,00

2020 80,00 79,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08116 Število dogodkov sodelovanja z Grozdom obrambne
industrije Slovenije. "

V letu 2020 je bilo v sodelovanju z GOIS realiziranih 12 dogodkov, ki so zajemale individualne obiske tujih in domačih diplomatskih
predstavnikov. Industriji so bile posredovane informacije o razpisih iz Bruslja, s SPIRIT in MGRT je bil organiziran spletni seminar o razpisih
zveze NATO in agencij NSPA in NCI, obrambni industriji je bilo za potrebe razvoja omogočena izposoja opreme in sredstev v uporabi v SV in za
potrebe proizvodnje testiranje lastnih izdelkov na vadbišču Poček.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08168 Delež uveljavljenih standardov, ki izhajajo iz paketa
ciljev zmogljivosti Nata."

V letu 2020 je bil izdan integralni standardizacijski načrt MO za leti 2020 in 2021, kot del poslovnega plana MO, ki je vključeval naloge odprave
zaostankov pred letom 2020 in tekoče naloge za leti 2020 ter 2021. Do konca leta 2020 je bilo sprejetih 27% standardov iz načrta za leto 2020 in
uveljavljenih 17% načrtovanih standardov. Do konca leta 2020 je bilo sprejetih 26 standardov (27%), ki izhajajo iz Integralnega
standardizacijskega načrta Ministrstva za obrambo za leto 2020. Poleg tega je bilo sprejetih še 29 standardov, katerih sprejem izhaja iz načrtov
pred letom 2020 ali iz samostojnih pobud. Do konca leta 2020 je bilo izdelanih 17 (17%) temeljnih aktov za uveljavitev in izvajanje standardov, ki
izhajajo iz Integralnega standardizacijskega načrta Ministrstva za obrambo za leto 2020. Poleg tega je bilo izdelanih še 20 temeljnih aktov za
uveljavitev in izvajanje standardov, katerih izdelava izhaja iz načrtov pred letom 2019. Do konca leta 2020 je bilo zaključenih 11 obravnav (12%),
ki so bile odprte, a ne zaključene pred letom 2019.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08116
Z načrtovanjem in spremljanjem aktivnosti z obrambno industrijo dosegamo boljšo informiranost ter ustvarjamo ugodnejše pogoje za konkurenčnost
industrije.

I08168

SVS (Slovenski vojaški standard) je uveljavljen, ko je podpisan sklep ministra oz. akt poveljevanja načelnika GŠSV za uveljavitev vsebin SVS v OE in
organih v sestavi MO. Delež uveljavljenih SVS neposredno vpliva na povečevanje povezljivosti in sposobnosti skupnega delovanja, ki je ključni
dejavnik graditve zmogljivosti zavezništva. Ocenjevanje na letni in srednjeročni ravni se izvede glede na cilj zmogljivosti in z upoštevanjem doseganja
posameznega standarda po metodi DOTMPLFI. S kazalnikom merimo v kolikšnem obsegu pravočasno sprejemamo standarde, ki so nujni za uspešno
realizacijo sprejetih ciljev zmogljivosti Nata za RS.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZJF Zakon o javnih financah (ZJF)

ZJN-2 Zakon o javnem naročanju (ZJN-2)

ZJNVETPS Zakon o javnem naročanju na vodnem, energetskem, transportnem področju in področju poštnih storitev (ZJNVETPS)

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

ZRPJN-UPB5 Zakon o reviziji postopkov javnega naročanja (uradno prečiščeno besedilo) (ZRPJN-UPB5)

ZTP Zakon o tajnih podatkih (ZTP)

1911-11-S002 - Gradnje, rekonstrukcije in vzdrževanje objektov

Opis skupine projektov

Poslovni prostori MO - nadzidava garaže.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 450.000,00 0,00 0,00 0,00

Neposredni učinki

C7878 - Povečanje poslovnih prostorov MO

Prispeva k rezultatu: C6677 - Projekti opremljanja in infrastrukture so izvedeni pravočasno in skladno s plani.

Opis neposrednega učinka

Zmanjšanje primanjkljaja poslovnih prostorov za upravno del MO, izboljšanje pogojev za delo zaposlenih na MO ter posledično povečanje
storilnosti, izboljšani pogoji s področja zdravja in varnosti pri delu zaposlenih, razbremenitev obstoječih prostorskih kapacitet organizacijskih
enot MO, izpolnjevanje prepisov in standardov za poslovne prostore, izboljšanje oz. razširitev obstoječe infrastrukture v lasti RS za potrebe
izvajanja dejavnosti MO.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Povečanje obsega poslovnih prostorov Ministrstva za obrambo ter s tem izboljšanje pogojev za delo.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)
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Z izgradnjo novega poslovnega objekta na sedežu Ministrstva za obrambo bi pridobili nove poslovne prostore, ki bi prispevali k izboljšanju
pogojev za delo ter posledično povečanju storilnosti, izboljšanju pogojev s področja zdravja in varnosti pri delu zaposlenih ter razbremenitvi
obstoječih kapacitet.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10824 % realizacije projekta skladno z načrtom % 2020 0,00 2020 29,00 0,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10824 % realizacije projekta skladno z načrtom"

Zaradi povečanih potreb po zagotovitvi novih poslovnih prostorov je bilo ugotovljeno, da planirani objekt ne bo zadostil vsem potrebam, ki jih
ima Ministrstvo za obrambo v povezavi z zagotavljanjem dodatnih poslovnih prostorov. Zaradi tega se je od izvedbe projekta odstopilo, hkrati
pa so se pričele aktivnosti za izdelavo projektne dokumentacije za nov poslovni objekt, ki bo zadostil vsem potrebam Ministrstva za obrambo.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10824 Kazalnik meri stopnjo realizacijo projekta v posameznem letu glede načrtovan skupen obseg celotnega projekta.

Obrazložitev projektov

1911-20-0006 - Nadzidava garaže MORS

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Zmanjšanje primanjkljaja poslovnih prostorov za upravno delo MO, izboljšanje pogojev za delo zaposlenih na MO ter posledično  povečanje
storilnosti, izboljšani pogoji s področja zdravja in varnosti pri delu zaposlenih, o razbremenitev obstoječih prostorskih kapacitet organizacijskih
enot MO, o izpolnjevanje prepisov in standardov za poslovne prostore, zboljšanje oz. razširitev obstoječe infrastrukture v lasti RS za potrebe
izvajanja dejavnosti javne uprave (MO).

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

V letu 2020 je bilo ugotovljena večja potreba po novih pisarniških prostorih, zato se je projekt nadzidave garaž MO ustavil. MO je pristopil k
izdelavi projektne naloge za gradnjo objekta, ki bo po vsebini zadoščal za trenutne potrebe po pisarniških prostorih, tj. zagotovitev prostorov za
cca. 120 zaposlenih.Zaradi povečanja potreb po pisarniških prostorih se projekt ni izvedel.Finančne realizacije v letu 2020 ni bilo.

1911-13-S001 - Oprema in infrastruktura

Opis skupine projektov

Razvoj in vzdrževanje upravne infrastrukture in zagotavljanje delovanja informacijsko komunikacijskega sistema v MO.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 15.802.065,00 13.013.247,18 13.013.247,18 82,35

Neposredni učinki

C5547 - Gospodarno upravljanje infrastrukture

Prispeva k rezultatu: C6679 - Povečana je pravočasnost in učinkovitost izvajanja skupnih, podpornih in nadzornih funkcij.

Opis neposrednega učinka

Z racionalnim upravljanjem infrastrukture in nepremičnin zagotavljati optimalnejše pogoje delovanja MO in SV, z usklajevanjem rabe prostora pa
zagotavljati prostorske razvojne potrebe obrambnega sistema ter sistema zaščite in reševanja.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Ureditev premoženjsko pravnih stanj nepremičnin in vodenje evidence nepremičnin prispeva k učinkovitemu gospodarjenju z nepremičninami.
Urejanje prostorske problematike bistveno vpliva na razvoj in urejanje infrastrukture. Zavarovanje nepremičnin ter zagotavljanje namenskih
sredstev vpliva tako na urejanje in vzdrževanje infrastrukture, kot na njen razvoj. Vse skupaj prispeva k hitrem in učinkovitemu zagotavljanju
pogojev za delovanje obrambe in zaščite.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Kot podporna dejavnost podpira razvoj in delovanje obrambe in zaščite.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR
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I05580 Stopnja realizacije načrta odprodaje nepremičnin/premičnin v
upravljanju MO

% 2010 100,00 2012 20,00 5,00

2013 30,00 19,20

2014 20,00 20,00

2015 25,00 20,00

2016 30,00 25,00

2017 30,00 30,00

2018 30,00 21,00

2019 30,00 23,00

2020 0,00 14,00

I08051 Delež zemljiško-knjižno urejenih stanovanj. % 2014 80,00 2015 87,00  

2016 94,00 80,00

2017 97,00 92,00

2018 98,00 93,00

2019 99,00 93,00

2020 90,00 93,20

I08052 Število projektov vzdrževanja upravne infrastrukture. število 2014 16,00 2015 20,00  

2016 20,00 20,00

2017 20,00 25,00

2018 15,00 23,00

2019 15,00 27,00

2020 18,00 22,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I05580 Stopnja realizacije načrta odprodaje
nepremičnin/premičnin v upravljanju MO"

Premičnine v upravljanju MO Skladno z določbami Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti se je za leto 2020
spremenil način načrtovanja ravnanja s stvarnim premoženjem države. S premičnim premoženjem posamičnih vrednosti nad 10.000 EUR se lahko
razpolaga le v okviru skupne vrednosti pravnih poslov, ki jo določi Vlada Republike Slovenije.  Nepremičnine v upravljanju MO Na podlagi
Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti je Vlada RS sprejela sklep št. 47800-15/2019/3 z dne 28.11.2019, da
organi državne uprave, javni zavodi, javni gospodarski zavodi, javne agencije in javni skladi, ki so upravljavci stvarnega premoženja države,
lahko sklepajo pravne posle razpolaganja z nepremičnim premoženjem v skupni vrednosti 24.000.000 EUR.  Na podlagi letnega načrta
razpolaganja s stvarnim premoženjem je bilo na štirih (4) od planiranih šestih (6) javnih dražbah prodanih 14 stanovanj, štiri (4) garaže in štirje (4)
sklopi stavbnih zemljišč, poslovnih prostorov in stražnic. V letnem načrtu razpolaganja za leto 2020 so bile vključene nepremičnine, ki jih MO ne
potrebuje za izvajanje svoje dejavnosti, ne glede na ZK urejenost. Hkrati intenzivno izvajamo postopke urejanja in pridobivanja ustreznih listin
za vpis nepremičnin v zemljiško knjigo, vključno s postopki parcelacij. Pogosta ovira za prodajo so tudi sodni postopki, denacionalizacija in
problematika neurejenega lastništva zemljišča, na katerem stojijo objekti MO. V letu 2020 smo nadaljevali aktivnosti s poudarkom na prodaji
stanovanj in garaž z namenom ohranjanja trenda rasti priliva iz naslova prodaje nepremičnin. V letu 2020 je bila sklenjena zavarovalna polica z
zavarovalnico Generali za zavarovanje premoženja in premoženjskih interesov MO - nepremičnine za obdobje 2021-2023 in sicer prek skupnega
javnega naročila prek MJU. Na podlagi sklepa Vlade RS št. 41100-3/2019/2 z dne 31.7.2019, s katerim je bil potrjen Program sofinanciranja
Ministrstva za obrambo investicij v lokalno javno infrastrukturo, zaradi obremenitev, ki jih povzroča delovanje Slovenske vojske v občinah
Pivka, Ilirska Bistrica in Brežice v letih 2019 in 2020, ki omogoča tudi prenos neporabljenih sredstev v predvidenem obsegu iz leta 2019 v 2020, se
je izvajalo sofinanciranje lokalne javne infrastrukture in sicer so se v 2020 zaključili naslednji projekti: (1) sofinanciranje občine Pivka, (2)
sofinanciranje občine Ilirska Bistrica, (3) sofinanciranje občine Brežice, (4) sofinanciranje občine Kočevje in (5) z Občino Solčava je bil sklenjen
Dogovor v zvezi s sofinanciranjem sanacije mostu »Žolhar« preko potoka Jezera. Z Občino Postojna je delovna skupina za urejanje razmerij z
Občino Postojna uskladila podpis Dogovora o sodelovanju na področju uporabe javne infrastrukture na območju občine Postojna v letih 2019
in 2020, ki je omogočil  dokončanje plačila sofinanciranja izgradnje novega GRC Postojna in ureditvi ZK stanja na zemljiščih na območju
osrednjega vadišča SV v dvofaznem postopku. Z Aero klubom Postojna (AK Postojna) je podpisan Protokol o medsebojnem sodelovanju.
Predmet protokola je dogovor o postopkih in aktivnostih Ministrstva in AK Postojna v zvezi z načrtovanjem obrambnih aktivnosti in
medsebojnem sodelovanjem na območju OSVAD SV. Protokol opredeljuje optimizacijo zapiranja zračnega prostora in v največji možni meri
zmanjšanje vpliva aktivnosti SV na dejavnost AK Postojna.  V postopku sprejemanja novega Državnega prostorskega načrta za Osrednje
vadišče Slovenske vojske se bo izvedel postopek Celovite presoje vpliva na okolje in presoje sprejemljivosti vplivov na naravo (CPVO), za kar je
treba izdelati Okoljsko poročilo in predpisane dodatke. Ministrstvo za obrambo je za izvedbo postopka CPVO pripravilo projektno nalogo (za
izdelavo Okoljskega poročila in dodatka), ki je bila posredovana v pregled na Ministrstvo za okolje in prostor in preko njega vsem varstvenim
nosilcem urejanja prostora. Skladno s strategijo stanovanjskega fonda MO ter z uvrstitvijo projekta za nakup novih stanovanj v veljavni Načrt
razvojnih programov na podlagi sklepa VRS št. 41013-51/2020/3 z dne 21.7.2020 je bilo v letu 2020 kupljeno novo stanovanje v Kopru. V zaključni
fazi nakupa je šest (6) novih stanovanj v Ljubljani in štiri (4) v Celju. Sklenjenih je bilo 12 pogodb za ustanovitev služnostne pravice z namenom
služnost poti, dostopa, hoje in vožnje, gradenj, izgradnjo energetske infrastrukture, izgradnjo optičnega omrežja, postavitev siren za alarmiranje.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08051 Delež zemljiško-knjižno urejenih stanovanj."

MO upravlja s 7114 parcelami (1961 ha gozdov, 1565 ha kmetijskih zemljišč, 855 ha pozidanih zemljišč, 12 ha drugih zemljišč), 1802 objekti, 131
garažami in 878 stanovanji, od katerih je zasedenih 774 stanovanj. Trenutno imamo 93,20% ZK urejenih stanovanj in 97,7 % ZK urejenih drugih
nepremičnin (problem pridobivanja izvornih listin, postopki lahko trajajo celo več let). Odstotek ZK urejenih nepremičnin se letno zvišuje, ker se
ZK urejajo stanovanja – za 25 je podan predlog za ZK ureditev. Na področju najemnih pogodb za stanovanja je bilo sklenjenih 11 aneksov za
mirovanje obveznosti, 10 aneksov zaradi spremembe podatkov o najemnikih in 30 aneksov zaradi spremembe uporabnikov.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08052 Število projektov vzdrževanja upravne
infrastrukture."
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V sklopu vzdrževanja infrastrukture so se izvajale večletne pogodbe za GOI vzdrževanje objektov in vgrajene infrastrukture, za vzdrževanje
stanovanj, izgradnjo in zamenjavo dotrajanih in poškodovanih delov varnostnih ograj v SV in URSZR, za zamenjavo stavbnega pohištva ter
zamenjavo azbestnih kritin po objektih MO. Zaključil se je postopek JN za izbiro izvajalca za GOI vzdrževanje letaliških površin, ploščadi in poti
na letališču Cerklje ob Krki ter za izvedbo del podpisana pogodba. Zaradi poteka veljavnosti pogodb za GOI vzdrževanje objektov in vgrajene
infrastrukture ter vzdrževanje stanovanj sta bili pripravljeni in objavljeni JN za obdobje 2021-2024. Prenova stanovanj zaradi dotrajanosti zahteva
velika finančna sredstva zato nastajajo izzivi pri zagotavljanju sredstev, saj se za vzdrževanje stanovanj namenja sredstva le od najemnin. V
stanovanjih so se opravila redna vzdrževalna dela. Opravljala so se dela po večletnih vzdrževalnih pogodbah. Zaključila so se GOI dela za
energetsko sanacijo objektov v vojašnici barona Andreja Čehovina v Postojni ter vložilo zahtevo za dodelitev nepovratne finančne spodbude za
izvedena dela s strani EKO sklada. Na podlagi javno-zasebnega partnerstva se bodo prenovili tudi objekti v vojašnici Boštjana Kekca v
Bohinjski Beli ter v letalski bazi Brnik. Izvedli smo zamenjavo stavbnega pohištva in azbestne ter tudi druge kritine na večjem številu objektov
MO in SV. Dogradile oziroma obnovile so se varnostne ograje po lokacijah SV. Za ureditev centralnega arhiva MO se je na objektu Trojica na
Vrhniki nadaljevalo z izvajanjem del za notranjo ureditev objekta, ki zajema ureditev čajne kuhinje, sanitarij, talnih oblog ter postavitev tovornega
dvigala, za kar se je tudi pridobilo gradbeno dovoljenje. Izvajala so se GOI dela za sanacijo tehničnih skladišč SV. Zaključila so se GOI dela za
gradnjo objekta ASBE na Brniku in za ureditev delavnice JRKBO v vojašnici Petra Petriča v Kranju ter oba objekta predana uporabnikom v
uporabo. Zaključila se je sanacija kotlarne v Postojni z zamenjavo energenta kurilnega olja s sekanci, vključno z optimizacijo delovanja. Izdelani
sta bili projektni nalogi za razvoj vojašnic Edvarda Peperka v Ljubljani in Generala Maistra v Mariboru – ureditvi zajemata prenovo obstoječih
objektov, gradnjo novih objektov ter odstranitev dotrajanih objektov vključno z ureditvijo vse infrastrukture v vojašnici. Urejeni so bili novi
poslovni prostori v objektu telovadnica ter v objektu v nekdanji vojašnici 26. oktobra na Vrhniki. Izdeluje se projektna dokumentacija za
postavitev H2 oskrbne verige za potrebe vojašnice v Kranju.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08051 S kazalnikom merimo stopnjo urejanja zemljiško-knjižno neurejenih stanovanj, v upravljanju MO.

I08052
Za povečanje deleža zasedenih stanovanj v upravljanju je potrebno neurejena stanovanja prenoviti in primerno urediti za oddajo. Izkazana je tudi
potreba po vzdrževanju druge infrastrukture. Pri tem je ključnega pomena razpoložljivost finančnih sredstev. Zaradi prenosa prodaje nepremičnin na
Ministrstvo za javno upravo, ki bo prevzelo nepremičnine državnih organov, bo MO izgubilo pomemben vir financiranja infrastrukturnih projektov.

C5651 - Zagotavljati visoko stopnjo zazpoložljivost KIS in njegovih storitev.

Prispeva k rezultatu: C6674 - Zagotoviti visoko stopnjo razpoložljivosti komunikacijsko-informacijskega sistema MO.

Opis neposrednega učinka

Zagotavljati razpoložljivost infrastrukture informacijsko komunikacijskega sistema (IKS) MO in dostopnost vseh informacijskih storitev v KIS
ter vzpostaviti zmogljivosti za odzivanje na računalniške varnostne incidente.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Obnavljanje računalniških delovnih postaj in s tem nižanje nivoja njihove tehnološke zastarelosti, zavedanje uporabnikov o pomenu
informacijske varnosti ter učinkovito odpravljanje napak  zagotavljajo visoko razpoložljivost in varnost KIS MO.   

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Zmogljivosti KIS in kibernetska obramba sta osrednji obrambni zmogljivosti, s katero so povezane in od katerih so vedno bolj odvisne vse
ostale obrambne zmogljivosti.  

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I07046 Povprečna starost delovnih postaj. let 2011 4,80 2012 4,70 5,50

2013 5,00 6,50

2014 5,20 6,50

2015 5,40 0,00

2016 5,40 6,50

2017 8,00 7,90

2018 7,30 6,90

2019 7,00 8,50

2020 7,00 7,00

I08068 Delež zaposlenih vključenih v izobraževanja s področja kibernetske
varnosti.

% 2015 0,00 2016 60,00 65,00

2017 95,00 99,00

2018 100,00 100,00

2019 100,00 100,00

2020 100,00 100,00

I08069 Povprečni čas odprave napak prijavljenih s strani uporabnikov. ura 2014 8,00 2015 8,00  

2016 8,00 9,00

2017 7,80 16,00

2018 8,50 16,00
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2019 8,00 16,00

2020 8,00 15,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07046 Povprečna starost delovnih postaj. "

Z nabavo novih delovnih postaj se je povprečna starost znižala in dosegla načrtovano.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08068 Delež zaposlenih vključenih v izobraževanja s
področja kibernetske varnosti."

Usposabljanje s področja informacijske varnosti je na razpolago vsem zaposlenim v e-učilnici.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08069 Povprečni čas odprave napak prijavljenih s strani
uporabnikov."

Odpravljanje napak in posledično povrnitev storitve v prvotno stanje je zelo odvisno od vrste napake in številnih dejavnikov na katere SIK nima
vpliva, kot npr. čakanje na popravek programske opreme, dosegljivost/razpoložljivost uporabnika, čas za morebitno popravilo opreme pri
zunanjih izvajalcih doma ali v tujini, čas potreben za nakup in pridobitev dodatne programske ali strojne komponente. Vse to lahko zelo vpliva na
reševanje/odpravljanje napake in hkrati dviga vrednost kazalnika oziroma povprečni čas odprave napake.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I07046
Programska oprema, ki jo uporabljajo zaposleni na MO in v SV, se nenehno razvija in zahteva vedno zmogljivejše delovne postaje. Sodobna delovne
postaje omogočajo učinkovitejše in hitrejše izvajanje nalog, hkrati pa nižje stroške vzdrževanja in servisiranja. Cilj je 100 % delovnih postaj v MO in
SV mlajših od 5 let.

I08068
V je MO vzpostavljen organiziran sistem usposabljanja in izobraževanja s področja kibernetske varnosti s posebnim poudarkom uporabe metod e-
izobraževanja. Izdelani so programi večnivojskega usposabljanja in izobraževanja uporabnikov KIS MO (osnovno usposabljanje), uporabnikov KIS MO
(nadaljevalno usposabljanje), lokalnih pooblaščencev za informacijsko varnost, sistemskih administratorjev ter vodstvenih kadrov.

I08069
V primeru, ko uporabnik naleti na napako pri delovanju določene storitve v KIS MO, je bistvenega pomena dovolj hiter odziv ustreznih služb in
povrnitev storitve v normalno delovanje. Kazalnik se nanaša izključno na prijave, ki se obdelujejo v storitvenem centru. Nanaša se na informacijsko
storitev in ne vključuje namizne strojne opreme uporabnika.

C6794 - Izvajanje EU projektov kriznega upravljanja

Prispeva k rezultatu: C2084 - Vpeljan je celovit sistem kriznega upravljanja in vodenja na državni ravni.

Opis neposrednega učinka

Skladno z možnostjo črpanja Evropskih sredstev po večletnem finančnem okviru za leta 2014-2020 se, preko Sklada notranje varnosti (ISF),
izvajajo projekti s področja kriznega upravljanja in zaščite kritične infrastrukture. Projekti so definirani v dveletnih akcijskih načrtih, ki jih potrjuje
(medresorski) Nadzorni odbor za spremljanje skladov s področja notranje varnosti in migracij. Nacionalni program ISF 2021-2027 na področjih
kriznega upravljanja in zaščite kritične infrastrukture se podaljšuje skladno s časovnim obdobjem VFO 2021-2027.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

V letu 2020 so bili v izvajanju naslednji projekti: (1) IP.SO6.6.3-01 - Posodobitev kartografskih podlag v merilu 1 : 25.000 za potrebe akterjev
kriznega upravljanja in vodenja na operativni ravni ter nosilcev in upravljavcev kritične infrastrukture (POSKART) – zaključen, (2) IP.SO6.6.2-02 -
Razvoj funkcionalnosti in posodobitev računalniške opreme za potrebe usposabljanj 3D-GIS (SMAZIR) – predviden zaključek v 2021, (3)
IP.SO6.1.3-01 - Širitev komunikacijsko informacijskega sistema Nacionalnega centra za krizno upravljanje (KISPO) – predviden zaključek konec
2021, (4) IP.SO5.2.8-02 - Širitev KIS NCKU, vključno z nadgradnjo ISPO z modulom »kritična infrastruktura« (INTER-KISPO) – predviden
zaključek konec 2021.
Projekt POSKART je projekt posodobitve obstoječih, do 30 let starih, in posledično neažurnih kartografskih podlag v merilu 1:25.000, za potrebe
zagotavljanja notranje varnosti, nosilcev in upravljavcev kritične infrastrukture, za potrebe varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, za
potrebe obrambe ter notranjih in zunanjih zadev. Projekt se je zaključil decembra 2020. Končni rezultat projekta so posodobljene kartografske
podlage v merilu 1:25.000 v digitalni obliki za območje 7770 kvadratnih kilometrov (54 sistemskih listov - južna, jugovzhodna in vzhodna
Slovenija). Rezultati projekta so bili predani v uporabo SV, Policiji, MNZ, MZZ in GURS. S posodobljenimi kartografskimi podlagami bodo
dopolnjeni informacijski sistemi za podporo odločanju na strateški in operativni ravni.
Projekt Razvoj funkcionalnosti in posodobitev računalniške opreme za potrebe usposabljanj 3D-GIS (SMAZIR) je namenjen razvoju zmogljivosti
za analizo izrednih dogodkov s prostorskim skeniranjem ogroženih in prizadetih območij ter vključitev metapodatkovnega sistema in
geolociranih prostorskih podatkov za prikazovanje v geografskem informacijskem sistemu ter njihovo uporabo pri zaščiti kritične infrastrukture v
realnem času. V letu 2020 so se zaključili postopki naročila računalniške opreme za vzpostavitev računalniške učilnice za usposabljanje
uporabnikov programske opreme za zajem in obdelavo podatkov, pridobljenih z brezpilotnimi letalniki. Izvajale so se aktivnosti za izvedbo
javnega naročila v dveh sklopih, in sicer za nakup strojne opreme za zajem geoprostorskih podatkov iz zraka (brezpilotnih letalnikov in
pripadajoče opreme) in strojne opreme za vzpostavitev računalniške učilnice. Drugi sklop JN je bil zaključen konec leta, zaključek prvega sklopa
JN pa je zaradi vloženega zahtevka za revizijo s strani enega izmed ponudnikov predviden v začetku leta 2021. Zaradi višje sile in drugačnih
prioritet v času epidemije COVID-19 so je izvedba javnega naročila zamaknila v drugo polovico leta 2020, kar je rezultiralo v potrebi po
podaljšanju nekaterih projektnih aktivnosti in posledično celotnega projekta.
Projekt KISPO zajema širitev zaščitenega komunikacijsko informacijskega omrežja NCKU, v katerega so že vključeni vsi nosilci obrambnega
načrtovanja in nosilci sektorjev kritične infrastrukture, do upravljavcev kritične infrastrukture v RS. V okviru širitve se nabavlja računalniška,
kriptografska ter telefonska oprema za vzpostavitev enotnega IP zaščitenega KIS NCKU, preko katerega se bo skladno z Zakonom o kritični
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infrastrukturi lahko varno posredovalo in izmenjevalo podatke in dokumente v zvezi z ugotavljanjem, določanjem in zaščito kritične
infrastrukture med pristojnimi organi in organizacijami na področju kritične infrastrukture do stopnje tajnosti INTERNO. V letu 2020 je bila
realizirana predvidena nabava kriptirnih naprav.
Namen projekta »INTER-KISPO« je nadgraditi ISPO (Informacijski sistem podpori odločanja) z modulom »kritična infrastruktura« ter opremiti
upravljavce kritične infrastrukture RS z računalniško opremo, ki jo potrebujejo za vključitev na zaščiteno komunikacijsko informacijsko omrežje
(širitev omrežja) in s tem vzpostaviti interoperabilnost med upravljavci KI, nosilci sektorjev KI in usmerjevalnim in koordinacijskim organom na
področju KI. V letu 2020 je bil izveden javni razpis za izvedbo nadgradnje aplikacije ISPO z modulom KI. Kljub ustreznemu vrednotenju
izhodiščne vrednosti nadgradnje modula po predhodni raziskavi trga se na razpis ni prijavilo nobeno podjetje (razlog nezadosten obseg kadra).
Projekt je vsebinsko povezan s projektom KISPO.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

S posodobljenimi kartografskimi podlagami 1:25.000 so dopolnjeni informacijski sistemi za podporo odločanju na strateški in operativni ravni,
glavni uporabniki pa bodo SV, URSZR, Policija, MNZ in MZZ.
Na projektih SMAZIR in INTER-KISPO nastajajo zaostanki zaradi postopkov pri javnem naročanju, ki lahko ogrozijo doseganje dela ciljev
projektov zaradi omejitev finančnih načrtov v letu 2021.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I08340 Stopnja izvedbe Nacionalnega programa ISF za financiranje projektnih aktivnosti
na področju kriznega upravljanja in kritične infrastrukture.

ocena
1-5

2014 1,00 2015 2,00  

2016 2,00 2,00

2017 3,00 3,00

2018 3,00 4,00

2019 4,00 4,00

2020 3,00 4,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08340 Stopnja izvedbe Nacionalnega programa ISF za
financiranje projektnih aktivnosti na področju kriznega upravljanja in kritične infrastrukture."

Z že zaključenimi projekti je bilo doseženih cca. 85% vseh predvidenih kazalnikov ISF po Nacionalnem programu ISF za obdobje 2014-2020.
Poraba sredstev zaostaja za doseženimi kazalniki, kar nakazuje na učinkovito izvajanja projektov, vendar projekti v teku po vrednosti prekašajo
dosedanjo realizacijo in nakazujejo na skoraj 100% stopnjo črpanja EU sredstev do konca leta 2021, saj so bila za projekt KISPO, začet v letu
2020 pridobljena dodatna sredstva. Kumulativno se je finančni obseg Nacionalnega programa ISF 2014-2020 povečal za 30%, kar nakazuje na
proaktivnost pri izvajanju projektov s področij kriznega upravljanja in kritične infrastrukture z neposredno dodano vrednostjo pri opravljanju
rednih nalog z navedenih področij.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08340

Kazalnik bo zajemal stopnjo izpolnjenosti kazalnikov ISF, določenih v Nacionalnem programu ISF kakor tudi v vsakokratnem dveletnem akcijskem
načrtu ISF. Stopnje: (5) ZELO VISOKA STOPNJA – stopnja izpolnjenosti kazalnikov ISF nad 90 %, (4) VISOKA STOPNJA –stopnja izpolnjenosti
kazalnikov ISF nad 60 % do 90 %, (3) ZADOVOLJIVA – stopnja izpolnjenosti kazalnikov ISF nad 30 % do 60 %, (2) NIZKA STOPNJA – stopnja
izpolnjenosti kazalnikov ISF nad 10 % do 30 %, (1) ZELO NIZKA STOPNJA – stopnja izpolnjenosti kazalnikov ISF do 10 %.

Obrazložitev projektov

1911-16-0002 - EU projekti kriznega upravljanja od 2016 do 2023

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Izboljšanje odzivnosti in odpornosti na krizne razmere z okrepitvijo koordinacije med državnimi organi in vladnimi službami. Projekt je
osredotočen na pripravo rešitev za odzivanje ob nepredvidenih dogodkih, na vzpostavitvi sodelovanja in obveščanja, izmenjavi znanja, na
pripravi orodij in ukrepov za zaščito kritične infrastrukture, na usposabljanju sodelujočih (nosilci in upravljavci) na področju kriznega upravljanja
in zaščite kritične infrastrukture, na posodobitvi centrov in subjektov, ki delujejo na področju kriznega upravljanja ter na podporo bolj
celovitemu pristopu k kriznemu upravljanju in splošni odpornosti družbe do krize, vključno z vzpostavitvijo psihosocialne podpore prebivalstvu
ob krizah, ki se bo izvajala z mednarodnim raziskovanjem in ocenjevanjem ogroženosti. cilji projekta: nadgraditi sistem nacionalne varnosti in ga
opremili z orodji, ki so potrebna za reševanje kompleksnih kriznih dogodkov, usposobiti upravljavce kritične infrastrukture za ustrezno odzivanje
ob kriznih dogodkih, posodobitev komunikacijskih in informacijskih sistemov, razvoj informacijskih sistemov, nadgradnja delovnih postaj za
subjekte kriznega upravljanja in zaščite kritične infrastrukture, razvoj platforme znanja za izmenjavo dobrih praks, vzpostavitev psihosocialne
pomoči prizadetim.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Evidenčni projekt

1911-17-0002 - Vzdrževanje in nadgradnja KIS MO 2018-2023

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta
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Zagotoviti zanesljivo in varno operativno delovanje KIS MO v obdobju 2018-2023, izpolnitev ciljev zmogljivosti zavezniÄ??Ă??Ä???tva in
zagotoviti povezljivost z drugimi komunikacijsko informacijskimi sistemi. Cilji so: Cilj 1: DelujoĂ???Ă?Ä?Ă?Â¤ sistem in dostopnost storitev
KIS MO uporabnikom Opis cilja: zagotavljati razpoloÄ??Ă??Ä??Ă?Äľljivost infrastrukture informacijsko komunikacijskega sistema MO z
nadgradnjo in vzdrÄ??Ă??Ä??Ă?Äľevanjem osnovnih gradnikov: komunikacijskih povezav, omreÄ??Ă??Ä??Ă?Äľnih storitev, streÄ??Ă??
Ä??Ă?ÄľniÄ??Ă??Ä???kih kapacitet, naprav za zaÄ??Ă??Ä???Ă???Ă?Ä?Ă?Â¤ito. Zagotavljati dostopnost vseh informacijskih storitev v
informacijskem in komunikacijskem sistemu MO: informacijske poÄ??Ă??Ä???tne in streÄ??Ă??Ä??Ă?ÄľniÄ??Ă??Ä???ke storitve,
informacijske storitve na kadrovskem in logistiĂ???Ă?Ä?Ă?Â¤nem podroĂ???Ă?Ä?Ă?Â¤ju, informacijske storitve na podroĂ???Ă?Ä?Ă?Â
¤ju upravljanja z dokumentarnim gradivom, informacijske storitve na podroĂ???Ă?Ä?Ă?Â¤ju geografskih informacijskih sistemov. Cilj 2:
UĂ???Ă?Ä?Ă?Â¤inkoviti varnostni mehanizmi in ukrepi, ki so sposobni prepreĂ???Ă?Ä?Ă?Â¤evati groÄ??Ă??Ä??Ă?Äľnje v kibernetskem
prostoru. Opis cilja: Vzpostaviti zmogljivosti za odzivanje na raĂ???Ă?Ä?Ă?Â¤unalniÄ??Ă??Ä???ke varnostne incidente (Computer Incident
Response Center) v skladu s standardi zavezniÄ??Ă??Ä???tva in v duhu dobre prakse. Vzpostaviti tehniĂ???Ă?Ä?Ă?Â¤ne in organizacijske
pogoje za delovanje centra. Urediti normativno podlago za delovanje centra ter center povezati v nacionalno in NAT

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je izgradnja (razvoj) in vzdrževanje razpoložljivega in varnega komunikacijsko informacijskega sistema in storitev za potrebe
obrambnega sistema in kriznega upravljanja (KIS MO) ter zunanjih komunikacijsko informacijske sisteme, ki so v uporabi v ministrstvu 
(komunikacijsko informacijsko omrežje zveze Nato v R Sloveniji – NS NOAN, informacijski sistemi državnih organov - HKOM in vlade). Projekt
obsega tehnološki razvoja in upravljanje tehnološke arhitekture KIS MO, zagotavljanje medsebojno združljivost in povezljivost KIS MO znotraj
obrambnega  resorja  in z zunanjim okoljem (Natom, ostalimi državnimi organi). Obsega tudi strokovno in normativno ureja področje informatike
in komunikacij, tipizacijo komunikacijske in informacijske tehnologije, podatkovnega slovarja ter razvojnih metodologij. Pomemben del projekta
je zagotavljanje kibernetske varnosti, upravljanje infrastrukture javnih ključev in nudenje kvalificiranih storitev zaupanja, izvajanje nalog organa
za kriptografsko zaščito tajnih podatkov, organa za razdeljevanje kriptografskega materiala,  organa za zaščito pred neželenim elektromagnetnim
sevanjem v komunikacijsko informacijskih sistemih za potrebe obrambe  in organa za načrtovanje in upravljanje radijskih frekvenc za potrebe
državnih organov. 
Glavni cilji projekta so (1) visoka (99%) razpoložljivost komunikacijsko informacijskega sistema MO ter storitev in visok nivo kibernetske
varnosti (2) popolna digitalizacija procesov MO.

V 2020 smo uspeli vzdrževati delovanje KIS MO in nadaljevati z nadgradnjo sistemov v pogojih pandemije, ob istočasnem uvajanju in podpori
rešitev za delo uporabnikov v novih razmerah. Ključne aktivnosti izvedene v letu 2020 so bile: (1) Investicije v uporabniško strojno računalniško
opremo, ki zajema namizne in prenosne računalnike ter zaslone in tiskalnike. Pretežni del te opreme predstavljajo prenosni računalniki, s katerimi
smo opremili uporabnike, ki so v času epidemije opravljali delo od doma, (2) Investicije v strojno računalniško opremo TEMPEST za potrebe
vzdrževanja in nadgradnje obstoječih tajnih omrežij SI NS NOAN in MO TAJNO ter EU OPS WAN, ki je v izgradnji, (3) Nakup kriptografske
opreme za potrebe dograjevanja komunikacijsko informacijskega sistema KIS MO ter nadomeščanja obstoječe kriptografske iztrošene ali
okvarjene opreme za katero zaradi obsega popravila vzdrževanje ni več racionalno. Investicijo smo dodatno še povečali zaradi vzpostavitve
zaščitene povezave lokacije UO Ljubljana s KIS MO INTRANET in zaradi potreb uporabnikov, ki so v času epidemije opravljali delo iz
oddaljenih lokacij, (4) Izgradnja telekomunikacijske infrastrukture (optično in bakreno ožičenje) na lokacijah: poslovna stavba Y, objekt Triglav,
objekt Gimnazija, medsebojne povezave objektov na centralni lokaciji MO, (5) Izgradnja novih storitev in širitev obstoječih storitev združenih
komunikacij (avdio-videokonferenčni sistemi, IP telefonija), (6) Sanacija TK objekta Janče in Pečna reber, (7) Zamenjava dotrajane opreme in
nakup računalniških omrežij za potrebe zamenjave v primerih nepredvidenih okvar ali nadgradenj računalniških omrežij in povečanje zmogljivosti
in zanesljivosti delovanja računalniških omrežij, (8) Širitev brezžičnega računalniškega omrežja na nove lokacije, (9) Nakup programske opreme in
licenc za nadzorne sisteme računalniških omrežij, (10) Nadgradnja sistema za varnostno kopiranje, (11) Nakup SAN stikal za diskovna polja, (12)
Nakup dodatnih licenc za programsko opremo EMC Source One za napredno upravljanje elektronske pošte Outlook/Exchange in za
shranjevanje/arhiviranje starejše pošte na počasnejši diskovni sistem, (13) Nakup dodatnih licenc za programsko opremo VMware, (14) Nakup
strežniške in diskovne opreme v podsistemu NATO SI NS NOAN (vsi strežniki, diskovni sistem in tračna knjižnica) ter nekatere opreme v MO
Intranet (strežnika za dokumentarni sistem IRDG) in opreme za PKI (strežnik, tračna enota in varnostni HSM modul), (15) Nakup dodatnih licenc
RedHat Enterprise Linux za potrebe prenove spletišč v MO, (16) Vzdrževanje in nadgradnje dokumentarnega sistema IRDG, (17) Vzdrževanje in
nadgradnje programske opreme MFERAC: v 2020 uvedeno finančno področje MFERAC05 in od takrat dvojni tek z MFERAC - DPS (Priprava,
izvrševanje, analiza in nadzor državnega proračuna), (18) Vzdrževanje in nadgradnje programske opreme Registracijsko informacijski sistem
(KADRIS4): Uvedena nova funkcionalnost EBOL (e bolniški list) in RDU (redna delovna uspešnost) in štirje (4) novi terminali, (19) Nadgradnja
programske opreme ISOZD, (20) Nadgradnja programske opreme SKEV: Uvedba spletnega modula SKEV za vzdrževanje v operativno uporabo,
razvit Elektronski materialni list v spletnem okolju ter modul Izločanje in (21) Nadgradnja programske opreme ISOJAN: V produkcijo uveden
spletni modul za Predlogi za naročilo, pričetek razvoja  modula JN in Pogodbe  za spletno okolje.Projekt se je izvajal skladno s načrti, z izjemo
dodatnih aktivnosti zaradi pandemije COVID-19.
Zaposlenim v MO je bilo potrebno zagotoviti dodatno opremo za delo od doma,  komunikacijsko informacijski sistem nadgraditi za novi način
dela ter zagotoviti delovanje sistema. Posledično je prišlo do povečanja sredstev za nakup prenosnih računalnikov in druge računalniške,
komunikacijske in programske opreme za oddaljeno delo.
Odmik je bil nujen za zagotovitev nemotenega delovanja MO v novih razmerah in ni povzročil težjih posledic na izvajanje glavnih ciljev projekta.
V letu 2020 je bil NRP 1911-17-0002 v PU 1911 realiziran v skupni višini 4.407.228 EUR, od tega je bila realizacija SGS/SIK v višini 4.291.677 EUR in
DOZ v višini 115.551 EUR.

Projekt 1911-17-0002 v delu za IRSVNDN, v znesku 13.965 zajema nakup računalniške in telekomunikacijske opreme za inšpektorat.Projekt je v
letu 2020 realiziran v vrednosti 13.965 evrov, kar predstavlja 100 % uresničitev glede na veljavni plan inšpektorata.
Z nakupom informacijskih sredstev so bili zagotovljeni najnujnejši pogoji za delo inšpektorjev, s katerimi smo nadomestili najstarejšo
informacijsko komunikacijsko opremo. S tem smo ohranili uspešno delo inšpektorjev tako na terenu kot tudi ustrezno varnost in povezljivost
informacijske opreme z informacijsko komunikacijskim omrežjem ministrstva.
Finančna realizacija projekta znaša13.965 evrov. Glede na izhodiščno vrednost projekta za obdobje 2018-2023 v višini 25.867.892 evrov, znaša
realizacija 0,05 % od vrednosti celotnega projekta.

1911-17-0003 - Varstvo kulturne dediščine - Kenotaf 1991

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta
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PREGLED KULTURNIH VREDNOT, KI JIH JE POTREBNO OHRANJATI IN RAZVIJATI  Ohranjati je potrebno: - kulturne, zgodovinske,
krajinskoarhitekturne in likovne sestavine simbolnega kraja v celoti, v njihovi izvirnosti in neokrnjenosti; - namembnost prostora, posvečenega
spominjanju na žrtve osamosvojitvenih bojev; - kenotaf oziroma oblikovano kamnito celoto s plamenico v barvah slovenske zastave kot izvirno
avtorsko delo arhitekta Marka Mušiča in kot osrednji protokolarni objekt spominjanja na žrtve osamosvojitvenih bojev; - prostor spomenika na
zelenici ter obstoječe rabe odprtega prostora vključno s krajinskoureditvenimi sestavinami in zasnovo.  Razvijati je potrebno: - celostno
ohranjanje spomenika; - identificiranje spomenika, njegovih vrednot in vrednosti, dokumentiranje, proučevanje in interpretiranje; - omogočanje
dostopa do dediščine ali informacij o njej vsakomur, še posebej mladim, starejšim in invalidom; - zavest o vrednotah spomenika ter
predstavljanje spomenika javnosti; - vključevanje vedenja o spomeniku v vzgojo, izobraževanje in usposabljanje. STRATEŠKI IN IZVEDBENI
CILJI UPRAVLJANJA Z načrtom upravljanja Kenotafa se podrobneje opredelijo strateški in izvedbeni cilji upravljanja ter izvajanje nalog, ki so
potrebne za izpolnitev namena.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

RS je z odlokom o razglasitvi Kenotafa žrtvam vojne za Slovenijo na Žalah v Ljubljani za kulturni spomenik državnega pomena, Kenotaf dodelila
v upravljanje MO. Vzdrževanje Kenotafa žrtvam vojne za Slovenijo na Žalah se je v navedenem obdobju izvajalo v skladu z Načrtom upravljanja
Kenotafa žrtvam vojne za Slovenijo na Žalah v Ljubljani za obdobje 2017-2027, ki ga je sprejela Vlada RS (dne 25.5.2017). Za izvedbo rednega
vzdrževanja in čiščenja je v skladu z načrtom upravljanja DOZ v letu 2020 z Javnim podjetjem Žale DOZ sklenil pogodbo 3 o izvedbi del rednega
vzdrževanja Kenotafa padlim v vojni za Slovenijo. Odstopanj zaradi odmikov investicije od predvidenih v investicijskem programu v letu 2020 na
NRP 1911-17-0003  - Varstvo kulturne dediščine  - Kenotaf 1991 ni bilo. Za potrebe rednega vzdrževanja in čiščenja kenotafa z okolico pa se je v
letu 2020  porabilo 3.878,66 EUR.

1911-20-0001 - Razvoj in vzdrževanje obrambnih zmogljivosti

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je zagotavljanje modernizacije in vzdrževanje opreme, oborožitve in infrastrukture z namenom razvoja in delovanja obrambnih
zmogljivosti. Cilj je moderna in operativna oprema in oborožitev ter infrastruktura, prilagojena stvarnim dolgoročnim potrebam na obrambnem
področju.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Zaključila so se GOI dela za energetsko sanacijo objektov v vojašnici barona Andreja Čehovina v Postojni ter vložila zahteva za dodelitev
nepovratne finančne spodbude za izvedena dela s strani EKO sklada. Izvedli smo zamenjavo stavbnega pohištva in azbestne ter tudi druge
kritine na večjem številu objektov MO in SV. Za ureditev centralnega arhiva MO se je na objektu Trojica na Vrhniki nadaljevalo z izvajanjem del
za notranjo ureditev objekta, ki zajema ureditev čajne kuhinje, sanitarij, talnih oblog ter postavitev tovornega dvigala, za kar se je tudi pridobilo
gradbeno dovoljenje. Zaključila se je sanacija kotlarne v Postojni z zamenjavo energenta kurilnega olja s sekanci, vključno z optimizacijo
delovanja. Sodelujemo pri pripravi projektne dokumentacije za nadomestni garažni objekt z možnostjo ureditev pisarn v etaži v IC ZR Sežana, ki
ga v sodelovanju z Občino Sežana pripravlja URSZR. Izdeluje se investicijska in projektna dokumentacija za ureditev strelišča Apače, Bač in
Mlake. Izdeluje se projektna dokumentacija za ureditev »objekta 3« v vojašnici Postojna (pridobljeno je bilo tudi gradbeno dovoljenje), izdelana
pa je bila izvedbena dokumentacija za prenovo »objekta 14« v vojašnici Postojna. Izdelani sta bili projektni nalogi za razvoj vojašnic Edvarda
Peperka v Ljubljani in Generala Maistra v Mariboru – ureditvi zajemata prenovo obstoječih objektov, gradnjo novih objektov ter odstranitev
dotrajanih objektov vključno z ureditvijo vse infrastrukture v vojašnici. Urejeni so bili novi poslovni prostori v objektu telovadnica ter v objektu
v nekdanji vojašnici 26. oktobra na Vrhniki. Izdelala se je projektna dokumentacija za postavitev H2 oskrbne verige za potrebe vojašnice v
Kranju. 
Izvajale so se večletne pogodbe za izgradnjo in zamenjavo dotrajanih in poškodovanih delov varnostnih ograj v SV in URSZR, za zamenjavo
stavbnega pohištva ter zamenjavo azbestnih kritin po objektih MO. Izvajale so se prenove in redna vzdrževalna dela službenih stanovanj, kar
zaradi dotrajanosti zahteva vedno večja finančna sredstva. Nadaljevali so se tudi postopki zemljiškoknjižne ureditve stanovanj. Opravljala so se
dela po večletnih vzdrževalnih pogodbah za vzdrževanje objektov in vgrajene infrastrukture MO in SV. Pri prenovi objektov je poudarek na
energetski učinkovitosti. Zaradi poteka veljavnosti pogodb za GOI vzdrževanje objektov in vgrajene infrastrukture ter vzdrževanje stanovanj sta
bili pripravljeni in objavljeni javni naročili za obdobje 2021-2024.
Na podlagi letnega načrta razpolaganja s stvarnim premoženjem je bilo na štirih od planiranih šestih javnih dražbah prodanih 14 stanovanj, štiri
(4) garaže in štirje (4) sklopi stavbnih zemljišč, poslovnih prostorov in stražnic. 
V letu 2020 je bila sklenjena zavarovalna polica za zavarovanje premoženja nepremičnin za obdobje 2021-2023. Urejala so se medletna
dozavarovanja nepremičnin ter povračil škodnih dogodkov na podlagi zavarovalne police za paketno premoženjsko zavarovanje za
nepremičnine. 
Za potrebe predsedovanja Republike Slovenije Svetu EU v drugi polovici 2021 so bila za leto 2020 Ministrstvu za obrambo dodeljena dodatna
finančna sredstva za nabavo specialnih vozil, TEMPEST opreme in operativno tehničnih sredstev (RTG aparati, detektorji, različni motilci
signalov in druga specialna operativna tehnika). Končni uporabniki opravljajo naloge v občutljivem in izpostavljenem varnostnem okolju, z
uporabo navedene opreme pa se bo povečala varnost in učinkovitost izvajanja njihovih nalog v času predsedovanja. Večina operativne tehnike
je bila dobavljena. 
S sredstvi lastne dejavnosti upravljanja z namestitvenimi kapacitetami je bil izveden nakup ene mobilne namestitvene enote in zamenjava
dotrajanega pohištva in opreme v namestitvenih objektih. S sredstvi prehrambne lastne dejavnosti je bil v letu 2020 izvedena zamenjave
pokvarjene ali zastarele opreme v kuhinji in barih ter nabavljena oprema za ureditev mesnice. Za zagotavljanje večje zdravstvene varnosti gostov
restavracije ter kava bara je bil opravljen še nakup sterilizatorja zraka ter defibrilatorja.
S sredstvi lastne dejavnosti upravljanja z namestitvenimi kapacitetami je bil izveden nakup ene mobilne namestitvene enote in zamenjava
dotrajanega pohištva in opreme, v namestitvenih objektih, z novim.
S sredstvi prehrambne lastne dejavnosti je bil v letu 2020 izveden nakup sterilizatorja zraka, defibrilatorja, profesionalnega pomivalnega stroja,
zamrzovalne omare, hladilnega pulta ter več manjših enot opreme za potrebe kuhinje, restavracije in kava barov. Vsa kupljena oprema je
namenjena izvajanju lastne dejavnosti v kuhinji in kava barih. Kupovala se je predvsem zaradi zamenjave pokvarjene ali zastarele opreme, del
opreme pa je bil kupljen zaradi ureditve mesnice. Nakup sterilizatorja zraka ter defibrilatorja je bil izveden zaradi zagotavljanja večje zdravstvene
varnosti gostov restavracije ter kava bara.
Nakup avdio-video in fotografske tehnike ter projektorjev za potrebe promocije SV, uničevalnikov dokumentov, omar za shranjevanje mobitelov
ter kovinskih regalov ter ostale opreme, pretežno aparatov za čajne kuhinje je bilo kupljenih za potrebe upravnega dela MO, iz integralnih

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 47 od 162  



sredstev proračuna. Zaradi epidemije COVID-19 in posledično težav z dobavljivostjo so se postopki nabave določene specialne operativne
tehnike in specialnih vozil zamaknili v leto 2021. Zaradi epidemije je bila zamaknjena tudi dinamika nekaterih vzdrževalnih in gradbenih pogodb.
Epidemija je tudi razlog, da so bili prilivi iz naslova prodaje neperspektivnega premoženja občutno nižji od planiranih, saj ni bilo možno
organizirati vseh načrtovanih dražb premoženja. Finančna realizacija je bila na ravni 7.818.990 EUR.

Projekt 1911-20-0001  v delu za IRSVNDN, v znesku 72.825 zajema nakup prevoznih sredstev in ostale opreme za inšpektorat.Projekt je v letu 2020
realiziran v vrednosti 72.825 evrov, kar predstavlja 100 % uresničitev glede na veljavni plan inšpektorata. 
Z nakupom prevoznih sredstev in druge opreme smo prednost pred dieslom dali vozilom, ki uporabljajo bencin in električni pogon. S tem ko
postopoma prehajamo na čistejše in učinkovitejše vire energije, prispevamo svoj delež k prehodu v nizkoogljično družbo. Hkrati smo zagotovili
ustreznejše pogoje za delo inšpektorjev. Glede na to, da so inšpektorji dnevno na cesti, pa smo s tem povečali tudi varnost zaposlenih pri
opravljanju nalog.
Finančna realizacija znaša 72.825 evrov. Glede na izhodiščno vrednost projekta za obdobje 2020-2023 v višini 34.000.000 evrov, znaša realizacija
0,21 % od vrednosti celotnega projekta.

V okviru projekta smo realizirali nakup načrtovane opreme in osnovnih sredstev znotraj Načrta pridobivanja stvarnega premoženja in finančnega
načrta IRSO za leto 2020. 
V okvirih NRP smo delno prenovili tri sklope opreme, s katero se omogoča opravljanje naše osnovne dejavnosti.
Prvi je bil nakup nove KIS opreme s ciljem zamenjave dotrajale in posodobitev komunikacijske in informacijske opreme IRSO, ki zdaj vsem
inšpektorjem omogoča tudi delo od doma.
Nadalje je bila opravljena delna prenova opreme v čajni kuhinji v prostorih IRSO.
Za potrebe voznega parka IRSO je bil opravljen nakup novega terenskega vozila.
Zastarela oziroma dotrajana oprema je bila izločena iz uporabe. Odstopanj ni bilo. Finančna realizacija znotraj nacionalnega razvojnega programa
za potrebe IRSO je bila 44.171,63 EUR.

1911-20-0005 - Pridobitev 41 službenih stanovanj

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Cilj investicije je zagotovitev fonda službenih stanovanj v upravljanju MJU, MNZ in MO. Glede na razpoložljive vire se zagotovi največje možno
število kakovostnih stanovanjskih enot na lokacijah, kjer so glede na rezultate analiz in javnih razpisov potrebe največje. Za izvedbo projekta
bosta postopoma uresničena dva glavna cilja, in sicer gospodarno upravljanje s stanovanjskim skladom ter pridobitev novih službenih
stanovanj za potrebe pripadnikov SV z namenom zadržanja in pridobivanja novega kadra. MO pridobi 16 službenih stanovanj na lokacijah
Ljubljana (6x), Kranj o okolico (4x), Celje (4x) in Ankaran (2x). MNZ pridobi 15 stanovanj za potrebe policije na lokacijah Ljubljana (10x), Kranj
(2x) in Koper (3x). MJU pridobi v Ljubljani 10 trosobnih službenih stanovanj, površine cca 75m2.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Skladno s strategijo stanovanjskega fonda MO ter z uvrstitvijo projekta za nakup novih stanovanj v veljavni Načrt razvojnih programov na
podlagi sklepa VRS št. 41013-51/2020/3 z dne 21.7.2020 je bilo v letu 2020 kupljeno novo stanovanje v Kopru. V zaključni fazi nakupa pa je šest
(6) novih stanovanj v Ljubljani in štirih (4) v Celju. Nakup stanovanj se izvaja glede na ponudbo trga. MO je od planiranih 16 novih stanovanj
uspelo zagotoviti 11, kar je optimalno glede na ponudbo trga in sicer bo izpolnjen načrt za nakup novih stanovanj v Ljubljani (6) in Celju (4). V
Kopru je MO kupilo eno (1) stanovanje, v načrtu je nakup še enega (1) stanovanja na obali. 
Najneugodnejše razmere za nakup novih stanovanj so v Kranju, kjer je sicer v načrtu nakup še štirih (4) novih stanovanj. Vrednost nakupa
stanovanja v Kopru je 145.000,00 EUR (finančna realizacija v letu 2020 znaša 140.000,00 EUR).
Vrednost nakupa šestih (6) stanovanj v Ljubljani je 901.656,91 EUR.
Vrednost nakupa štirih (4) stanovanj v Celju je 588.934,00 EUR.

18 - KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA
1804 - Podpora nevladnim organizacijam in civilni družbi
180406 - Podpora nevladnim organizacijam na področju vojne zakonodaje

Opis podprograma

Poslanstvo podprograma je izvajanje javnih nalog na področju podeljevanja statusa nevladnim organizacijam v javnem interesu na področju
obrambe in na področju vojnih veteranov ter priprava in izvedba letnega javnega razpisa za pridobitev proračunskih sredstev za sofinanciranje
programov delovanja nevladnih organizacij v javnem interesu na področju vojnih veteranov.

1911-15-0007 - Podpora nevladnim org. na veteranskem področju

Opis ukrepa

Ukrep je namenjen financiranju zvez in društev na področju vojnih veteranov. Društva se financira na podlagi zakoba o vojnih veteranih, jki
delujejo v javnem interesu.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 1.504.520,00 1.493.129,76 1.493.129,76 99,24

Neposredni učinki

C6621 - Financiranje nevladnih organizacij na področju vojne zakonodaje
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Prispeva k rezultatu: C6671 - Povečana je prepoznavnost in ugled MO v domačem in mednarodnem okolju.

Opis neposrednega učinka

V skladu z Zakonom o spremembah Zakona o vojnih veteranih (Uradni list RS, št. 59/06-uradno prečiščeno besedilo, 61/06 – Zdru-1, 101/06 –
odl. US. 40/12 in 32/14) je odgovornost za financiranje društev ali zvez iz sredstev državnega proračuna v letu 2015 prešla na Ministrstvo za
obrambo.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Vse  nevladne organizacije v javnem interesu na področju vojnih veteranov (društva/zveze),  so se v letu 2020  srečevale s problematiko
nemožnosti izvedbe dejavnosti in aktivnosti, sofinanciranih s strani ministrstva.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

V skladu s predpisi je bil prvi obrok sofinanciranja dejavnosti nevladnih organizacij v javnem interesu (NVO v JI) izplačan en mesec po podpisu
pogodbe. Izplačilo ostalih dveh obrokov se je posamezni NVO v JI izvršilo glede na njihova, s pogodbo določena, predložena poročila o izvedbi
aktivnosti.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I07921 Število financiranih društev in zvez veteranov število 2015 8,00 2015 9,00 8,00

2016 9,00 9,00

2017 9,00 9,00

2018 9,00 9,00

2019 11,00 11,00

2020 11,00 12,00

I08022 Število sofinanciranih dogodkov v programih društev in zvez
veteranov

število 2015 3.712,00 2015 3.712,00  

2016 2.500,00 4.267,00

2017 3.500,00 5.504,00

2018 4.200,00 6.394,00

2019 4.200,00 6.970,00

2020 5.000,00 4.500,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07921 Število financiranih društev in zvez veteranov"

Na javni razpis za sofinanciranje dejavnosti društev in zvez, ki delujejo v javnem interesu na področju vojnih veteranov, za leto 2020, se je
prijavilo dvanajst nevladnih organizacij v javnem interesu na področju vojnih veteranov, vse so izpolnjevale razpisne pogoje. Ministrstvo je
marca oz. aprila 2020 z vsemi dvanajstimi NVO v JI podpisalo pogodbe o sofinanciranju njihove dejavnosti.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08022 Število sofinanciranih dogodkov v programih
društev in zvez veteranov"

Letošnjo izvedbo javnega razpisa oz. realizacijo pogodbenih obveznosti s strani NVO v JI, so močno zaznamovale nepredvidljive okoliščine, ki
jih je povzročilo širjenje virusa COVID-19. Zaradi razglasitve epidemije in ukrepov preprečevanja širjenja virusa COVID-19, so se NVO v JI
srečevale s problematiko ne možnosti izvedbe dejavnosti in aktivnosti, sofinanciranih s strani ministrstva. Nekatere NVO v JI so pozvale
ministrstvo k reševanju omenjene problematike na način, da NVO v JI ne bi bilo potrebno vračati že dodeljena jim finančna sredstva. Zaradi
nepredvidenih izjemnih okoliščin se je s sofinanciranimi NVO sklenil Aneks h pogodbam o sofinanciranju, da se jim bodo za leto 2020 kot
izvedene priznale aktivnosti, za katere imajo dokazila, da so se nanje pripravljale, pa jih zaradi ukrepov VRS za zajezitev širjenja COVID-19 niso
mogle izvesti. Sofinanciranih aktivnosti NVO za leto 2020 je bilo 7001. NVO o realizaciji tekočega poročajo do 31.3. naslednje leto. Z ozirom, da je
samo celoletnih vzdrževanj spominskih obeležij 2823 in (manjših) komemoracij ob njih 1423, ki so se skoraj zagotovo izvajale, je realizacija
izvedenih aktivnosti/dogodkov minimalno 4500-5000.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I07921

Z Zakonom o spremembah Zakona o vojnih veteranih (Uradni list RS, št. 32/14) je odgovornost za financiranje društev ali zvez, ki delujejo v javnem
interesu na področju vojnih veteranov, prešla iz Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti na MO. Skladno s pravilnikom o
merilih za sofinanciranje dejavnosti društev ali zvez vojnih veteranov MO konec leta objavi javni razpis za sofinanciranje dejavnosti društev v
prihodnjem letu. Število sofinanciranih društev ali zvez je odvisno od števila izbranih na javnem razpisu.

I08022
Skladno s pravilnikom o merilih za sofinanciranje dejavnosti društev ali zvez vojnih veteranov MO konec leta objavi javni razpis za sofinanciranje
dejavnosti društev v prihodnjem letu. Število sofinanciranih društev ali zvez je odvisno od števila izbranih na javnem razpisu.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZVV Zakon o vojnih veteranih (ZVV)

23 - INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI
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2304 - Sredstva za financiranje epidemij
230401 - Sredstva za financiranje epidemije COVID-19

Opis podprograma

S ciljem preprečevanja širjenja okužb z virusom SARS CoV – 2 (COVID-19) je nujno potrebno dosledno upoštevanje priporočil Nacionalnega
instituta za javno zdravje ter izvajanje vseh splošnih in posebnih preventivnih ukrepov, med katere spada tudi uporaba osebne varovalne
opreme za dihala (maske) in razkuževanje rok z namenskim razkužilnim sredstvom.

Sredstva za financiranje epidemije COVID-19 bi se namenila nabavi ustrezne osebne varovale opreme in namenskih razkužilnih sredstev za roke,
saj je le z zagotavljanjem ustreznih materialnih sredstev možno dosledno izvajanje vseh preventivnih ukrepov za preprečevanje širjenja virusa
SARS CoV – 2.

1911-20-0004 - Dodatki za MO - 71. člen ZIUZEOP - COVID-19

Opis ukrepa

Zaradi razmer, ki jih je povzročila epidemija z virusom COVID-19, je bil 651 zaposlenim v notranjih organizacijskih enotah MORS izplačan dodatek
za delo v rizičnih razmerah, kot ga določa Kolektivna pogodba za javni sektor, v 11. točki 39. člena v višini 36.993 evrov (II. bruto) za marec, 565
zaposlenim v višini 74.410 evrov (II. bruto) za april in 647 zaposlenim v višini 38.609 evrov (II. bruto) za maj 2020. Zaposlenim, ki so bili pri svojem
delu nadpovprečno izpostavljeni tveganju za svoje zdravje oziroma prekomerno obremenjeni zaradi obvladovanja epidemije, je bil izplačan tudi
dodatek za nevarnost in posebne obremenitve v času epidemije, ki ga določa »Zakon o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in
omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo« v prvem odstavku 71. člena, in sicer 691 zaposlenim v višini 56.661 evra (II. bruto) za
marec in 664 zaposlenim v višini 112.556 evrov (II. bruto) za april 2020.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 319.230,00 319.229,54 319.229,54 99,99

Neposredni učinki

C7836 - Uspešno soočanje z epidemijo COVID-19

Prispeva k rezultatu: C0000 - Neznan

Opis neposrednega učinka

Sredstva za financiranje aktivnosti in ukrepov, ki so potrebni za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19 so bili zaposlenim izplačani dodatki, skladno s pravnimi podlagami.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Na Ministrstvu za obrambo RS so dodatek prejeli zaposleni za delo v rizičnih razmerah, ki se izplačuje na podlagi 11. točke prvega odstavka v
povezavi z drugim odstavkom 39. člena Kolektivne pogodbe za javni sektor in 71. člena Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije
covida-19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo (ZIUZEOP).  

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10763 Delež pravočasno izvedenih izplačil % 2020 2.020,00 2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10763 Delež pravočasno izvedenih izplačil"

Realizacija je bila v primerjavi z veljavnim finančnim načrtom 100%.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZIUZEOP Zakon o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo
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III. Obrazložitev podatkov iz bilance stanja
Podatki o stanju sredstev na računih neposrednega proračunskega uporabnika

Denarna sredstva na enotnem podračunu ministrstva številka 01100-6370191114 na dan 31.12.2020 znašajo 844.222 €. Na podračunu SODNI
DEPOZIT MORS številka 01100-600002233 so na dan 31.12.2020 izkazana sredstva v višini 0 €. 
Na deviznih računih v tujini so bila na dan 31.12.2020 izkazana denarna sredstva v višini 7.847 €.
V podskupini 114 smo na dan 31.12.2020 izkazali tudi denarna sredstva NSIP v višini 1.234.694 €.

Podatki o terjatvah iz naslova dolgoročnih naložb in posojil

Ministrstvo v poslovnih knjigah na kontu druge dolgoročne terjatve iz poslovanja na dan 31.12.2020 izkazuje dolgoročne terjatve iz naslova
obročne prodaje stanovanj posameznikom in obročnega plačevanja terjatve iz naslova štipendiranja  v višini 106.129 €. /podskupina 085/.
Stanovanja se prodajajo na osnovi sklepa Vlade RS po kriterijih in na način reševanja primerov nezakonitih vselitev, obročno plačevanje iz
naslova štipendiranja pa na osnovi 77. člena zakona o javnih financah. V bilanci stanja so dolgoročne terjatve v višini 53.118€ izkazane med
kratkoročnimi terjatvami in sicer v skupini 12 v višini 13.471 € in v skupini 17 v višini 39.467 €, saj zapadejo v plačilo do 31.12.2021.

Podatki o povečanju ali zmanjšanju lastnih opredmetenih osnovnih sredstev

Skupna vrednost neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev se je v letu 2020 zmanjšala za 2,2 % v primerjavi z letom 2019
oziroma za 9.116.152 €.

Podatki o povečanju ali zmanjšanju terjatev za sredstva dana v upravljanje

Na dan 31.12.2020 Ministrstvo za obrambo-upravni del ne izkazuje odprtih terjatev iz naslova sredstev danih v upravljanje.

Podatki o neplačanih terjatvah iz preteklega leta

a) V znesku izkazanih kratkoročnih terjatev do kupcev v poslovnih knjigah /skupina 12 in 14/ na dan 31.12.2019 so izkazane terjatve iz naslova
prodaje nepremičnin, najemnin za poslovne prostore, pogodbenih kazni, opravljanja lastne dejavnosti v višini 1.291.378 €. 
Terjatve do kupcev zapadle do 31.12.2019 so izkazane v višini 1.140.889 €, terjatve, zapadle po 31.12.2019 pa v višini 150.489 €. 
Terjatve do ZZZS in ZPIZ upravnega dela ministrstva na dan 31.12.2019 so izkazane v višini 75.039 €. Vse terjatev do ZZZS in ZPIZ v skupni
višini 75.039 €, imajo zapadlost po 31.12.2019.
Terjatve do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov ter druge terjatve iz naslova osebnih prejemkov so na dan 31.12.2019
izkazane v višini 434.896 €.
Terjatve do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov ter druge terjatve iz naslova osebnih prejemkov zapadle do 31.12.2019 so
izkazane v višini 349.875 €, terjatve zapadle po 31.12.2019 pa v višini 85.021 €. 
Druge kratkoročne terjatve upravnega dela ministrstva so na dan 31.12.2019 izkazane v višini 722 €.
Vse druge kratkoročne terjatve upravnega dela ministrstva so zapadle do 31.12.2019.

b) V znesku izkazanih kratkoročnih terjatev do kupcev v poslovnih knjigah /skupina 12 in 14/ na dan 31.12.2020 so izkazane terjatve iz naslova
prodaje nepremičnin, najemnin za poslovne prostore, pogodbenih kazni, opravljanja lastne dejavnosti v višini 1.519.587 €. 
Terjatve do kupcev zapadle do 31.12.2020 so izkazane v višini 1.070.328 €, terjatve, zapadle po 31.12.2020 pa v višini 449.259 €. 
Terjatve do ZZZS in ZPIZ upravnega dela ministrstva na dan 31.12.2020 so izkazane v višini 107.863 €. Vse terjatve do ZZZS in ZPIZ v skupni
višini 107.863 €, imajo zapadlost po 31.12.2020.
Terjatve do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov ter druge terjatve iz naslova osebnih prejemkov so na dan 31.12.2020
izkazane v višini 352.794 €.
Terjatve do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov ter druge terjatve iz naslova osebnih prejemkov zapadle do 31.12.2020 so
izkazane v višini 350.798 €, terjatve zapadle po 31.12.2020 pa v višini 1.996 €. 
Druge kratkoročne terjatve upravnega dela ministrstva so na dan 31.12.2020 izkazane v višini 465 €.
Vse druge kratkoročne terjatve upravnega dela ministrstva so zapadle do 31.12.2020.

Podatki o neplačanih obveznostih iz preteklega leta

a) Saldo na dan 31.12.2019 na kontih kratkoročnih obveznosti iz poslovanja v poslovnih knjigah upravnega dela ministrstva se nanaša na
prenesene obveznosti iz leta 2019, ki jih ni bilo možno plačati iz sredstev finančnega načrta za leto 2019.
Saldo se nanaša na odprte kratkoročne obveznosti do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov, kratkoročne obveznosti do
dobaviteljev v državi in tujini ter druge kratkoročne obveznosti. Skupaj so izkazane v znesku 3.279.037 €. 
Del izkazanih odprtih obveznosti, ki se nanaša na izplačila zaposlenim, bivšim zaposlenim, pogodbenikom in rezervistom je izkazan v višini
2.441.740 €.
Izkazane odprte obveznosti do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov pri upravnem delu ministrstva imajo v višini 7.132 €
zapadlost do 31.12.2019 in v višini 2.434.608 € po 31.12.2019.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi so izkazane v višini 761.933 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi zapadle do 31.12.2019 so izkazane v višini 56.660 €, obveznosti zapadle po 31.12.2019 pa
v višini 705.273 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v tujini so izkazane v višini 73.204 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v tujini zapadle do 31.12.2019 so izkazane v višini 10.278 €, obveznosti zapadle po 31.12.2019 pa
v višini 62.926 €.
Odprte druge kratkoročne obveznosti so izkazane v višini 2.160 €. 
Odprte druge kratkoročne obveznosti zapadle do 31.12.2019 so izkazane v višini 312 €, obveznosti zapadle po 31.12.2019 pa v višini 8.770 €.

b) Saldo na dan 31.12.2020 na kontih kratkoročnih obveznosti iz poslovanja v poslovnih knjigah upravnega dela ministrstva se nanaša na
prenesene obveznosti iz leta 2020, ki jih ni bilo možno plačati iz sredstev finančnega načrta za leto 2020.
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Saldo se nanaša na odprte kratkoročne obveznosti do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov, kratkoročne obveznosti do
dobaviteljev v državi in tujini ter druge kratkoročne obveznosti. Skupaj so izkazane v znesku 4.387.372 €. 
Del izkazanih odprtih obveznosti, ki se nanaša na izplačila zaposlenim, bivšim zaposlenim, pogodbenikom in rezervistom je izkazan v višini
2.951.206 €.
Izkazane odprte obveznosti do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov pri upravnem delu ministrstva imajo v višini 0 €
zapadlost do 31.12.2020 in v višini 2.951.206 € po 31.12.2020.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi so izkazane v višini 1.084.172 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi zapadle do 31.12.2020 so izkazane v višini 1.388 €, obveznosti zapadle po 31.12.2020 pa v
višini 1.082.784 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v tujini so izkazane v višini 350.020 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v tujini zapadle do 31.12.2020 so izkazane v višini 0 €, obveznosti zapadle po 31.12.2020 pa v
višini 350.020 €.
Odprte druge kratkoročne obveznosti so izkazane v višini 1.974 €. 
Odprte druge kratkoročne obveznosti zapadle do 31.12.2020 so izkazane v višini 0 €, obveznosti zapadle po 31.12.2020 pa v višini 1.974 €.
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IZJAVA O OCENI NOTRANJEGA NADZORA JAVNIH FINANC
v/na

Ministrstvo za obrambo

Spodaj podpisani se zavedam odgovornosti za vzpostavitev in stalno izboljševanje sistema finančnega poslovodenja in notranjih kontrol ter
notranjega revidiranja v skladu s 100. členom Zakona o javnih financah z namenom, da obvladujem tveganja in zagotavljam doseganje ciljev
poslovanja in uresničevanje proračuna.

Sistem notranjega nadzora javnih financ je zasnovan tako,  da se tveganja, da splošni in posebni cilji poslovanja ne bodo doseženi,
obvladujejo na še sprejemljivi ravni  ter daje razumno, ne pa tudi absolutnega zagotovila o uspešnosti poslovanja in o  doseganju ciljev.
Temelji na nepretrganem procesu, ki omogoča, da se opredelijo  ključna tveganja, verjetnost nastanka in vpliv določenega tveganja na
doseganje ciljev in pomaga, da se tveganja obvladuje uspešno, učinkovito in gospodarno.

Ta ocena predstavlja stanje na področju uvajanja procesov in postopkov notranjega nadzora javnih financ v/na:

Ministrstvo za obrambo

Oceno podajam na podlagi:

- ocene notranje revizijske službe za področja: Revizijski pregled obvladovanja tveganj in pravilnosti pri postopkih načrtovanja in
uvrščanja projektov v Načrt razvojnih programov (NRP). -Revizijski pregled obvladovanja tveganj pri pripravi investicijske
dokumentacije in skladnosti na področju gradenj. -Revizijski pregled obvladovanja tveganj na področju upravljanja licenc
programske opreme. -Revizijski  pregled obvladovanja tveganj in pravilnosti pri postopkih vodenja evidence prisotnosti in
odsotnosti v ARDČ ter pri postopkih evidentiranja in prenosa podatkov, ki so podlaga za obračun plač, iz ARDČ v
MFERAC, -Izredni revizijski pregled obvladovanja tveganj in skladnosti na področju vzdrževanja letala Falcon 2000EX.

- samoocenitev vodij organizacijskih enot za področja: Samoocenitev vodij OE na 1. ravni vodenja.

- ugotovitev (Računskega sodišča RS, proračunske inšpekcije, Urada RS za nadzor proračuna, nadzornih organov EU,…) za
področja: Računsko sodišče: Revizijsko poročilo Predloga zaključnega računa proračuna Republike Slovenije za leto 2019, št.
320-12/2019/99 z dne 26. 8. 2020. Revizijsko poročilo Zbirna bilanca stanja proračuna Republike Slovenije na dan 31. 12.
2019, št. 320-9/2019/60 z dne 23. 9. 2020.

V/Na

Ministrstvo za obrambo

je vzpostavljen(o):

1.Primerno kontrolno okolje:

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljeno, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljeno, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

2.Upravljanje s tveganji

2.1.Cilji so realni in merljivi, to pomeni, da so določeni indikatorji za merjenje doseganja ciljev

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še niso opredeljeni, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še niso opredeljeni, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi;

2.2.Tveganja, da se cilji ne bodo uresničili, so opredeljena in ovrednotena, določen je način ravnanja z njimi

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še niso opredeljena, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še niso opredeljena, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

3.Na obvladovanju tveganj temelječ sistem notranjega kontroliranja in kontrolne aktivnosti, ki zmanjšujejo
tveganja na sprejemljivo raven
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 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

4.Ustrezen sistem informiranja in komuniciranja

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

5.Ustrezen sistem nadziranja, ki vključuje tudi primerno (lastno, skupno, pogodbeno) notranje revizijsko službo

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

6.Notranje revidiranje zagotavljam v skladu s Pravilnikom o usmeritvah za usklajeno delovanje sistema
notranjega nadzora javnih financ

 a) z lastno notranjerevizijsko službo,

 b) s skupno notranjerevizijsko službo,

 c) z zunanjim izvajalcem notranjega revidiranja,

 d) nisem zagotovil notranjega revidiranja.

ad b) Podatki za skupno notranjerevizijsko službo:

naziv:

sedež:

matična št:

ad c) Podatki za zunanjega izvajalca notranjega revidiranja:

naziv:

sedež:

matična št:

Sprejeti finančni načrt (proračun), za leto na katerega se Izjava nanaša, PRESEGA 2,086 mio EUR.

Datum zadnjega revizijskega poročila zunanjega izvajalca notranjega revidiranja je: 4.3.2020 0:00:00.

ad d) Notranjega revidiranja nisem zagotovil ker::

V letu 2020 sem na področju notranjega nadzora izvedel naslednje pomembne izboljšave:

- Z namenom, da bodo projekti uvrščeni v NRP pravočasno in na osnovi ustrezno pripravljene investicijske dokumentacije, so
bile izdane Usmeritve za uvrščanje projektov v veljavni Načrt razvojnih programov. Sprejetih je bilo več ukrepov na področju
kibernetske varnosti in obrambe s katerimi se bo nadaljevalo tudi v prihodnje.

- Opravljena je bila prva faza procesa posodobitve področja neprekinjenosti poslovanja MO.

- S ciljem preprečevanja širjenja okužb s koronavirusom so bile na ministrstvu pripravljene številne usmeritve in sprejeti
preventivni ukrepi. Delovni procesi so bili v največji možni meri organizirani tako, da se je delo opravljalo od doma. Podane
so bile tudi usmeritve glede službenih potovanj v tujino in sprejemanja delegacij iz tujine, priporočila glede izvajanja
izobraževanj in usposabljanj, priporočila glede ravnanja z zunanjimi strankami, glede uporabe službenih vozil, itd.

Kljub izvedenim izboljšavam ugotavljam, da obstajajo naslednja pomembna tveganja, ki jih še ne obvladujem v

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 54 od 162  



zadostni meri:

- Kibernetska varnost. Ukrep: Spremljanje razvoja informacijske tehnologije in kibernetske varnosti. Tehnološka nadgradnja in
posodobitev informacijskega omrežja. -Neustrezna strokovna podpora pri tehnični specifikaciji naročil. Ukrep: Usposabljanje
nosilcev in tehničnih članov za realizacijo javnih naročil, zagotovitev strokovne podpore, v primeru novih zaposlitev poudarek
na tehnični izobrazbi. -Evidentiranje in zapiranje danih predujmov za osnovna sredstva v tuji valuti. Ukrep: Dograditev
informacijske podpore v sodelovanju z Ministrstvom za finance.

- Neprekinjenost poslovanja MO. Ukrep: Nadaljevanje s postopki in posodobitvijo dokumentov s področja neprekinjenosti
poslovanja MO.

- Delo v pogojih epidemije COVID-19: Ukrep: Na podlagi izkušenj iz leta 2020 dopolniti ukrepe (pomembnost cepljenja, …) za
obvladovanje tveganj pri delu v pogojih epidemije COVID-19.

Ime in priimek predstojnika proračunskega uporabnika:

Matej Tonin

Datum podpisa predstojnika:

19.2.2021

Podpisano izjavo hranijo proračunski uporabniki.
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Oris PU-ja

PU 1912 - URSZR je organ v sestavi Ministrstva za obrambo, ki deluje v sklopu sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami in izvaja
ukrepe in naloge varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami. Finančni načrt PU 1912 Uprava RS za zaščito in reševanje je bil v celoti realiziran
na politiki 07 – Obramba in zaščita, programu 0703 – Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami ter na podprogramih 070301 – Delovanje
sistema za zaščito, reševanje in pomoč in 070302 – Pripravljenost sistema za zaščito, reševanje in pomoč, na politiki 15 – Varovanje okolja in
okoljska infrastruktura, programu 1501 – Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju okoljske politike, na podprogramu 150102–
Prilagajanje podnebnim spremembam, politiki 03 – Zunanja politika in mednarodno razvojno sodelovanje, programu 0301 – Politična diplomacija
in konzularne storitve, na podprogramu 030104 – Predsedovanje Svetu Evropske Unije ter na politiki 23 – Intervencijski programi in obveznosti,
programu 2304 – Sredstva za financiranje epidemij, na podprogramu 230401 – Sredstva za financiranje epidemije COVID-19.
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I. Poročilo o realizaciji finančnega načrta neposrednega proračunskega
uporabnika

A - Bilanca odhodkov

400 - Plače in drugi izdatki zaposlenim
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Na dan 31. 12. 2020 je bilo v Upravi RS za zaščito in reševanje sistemiziranih 415 delovnih mest, od tega 12 delovnih mest za določen čas.
Zasedenih delovnih mest je bilo 326, od tega 8 delovnih mest za določen čas in eno delovno mesto, ki se financira iz sredstev lastne dejavnosti.

Realizacija integralnih sredstev na podskupini je bila 9.699.659 evrov, kar je 18,3 odstotka celotne realizacije. Sredstva so bila porabljena za:
osnovne plače in dodatke 8.405.505 evrov, regres za letni dopust 312.534 evrov, povračila in nadomestila (prehrana med delom, prevoz na delo in
iz dela) 554.388 evrov, delovno uspešnost 8.709 evrov, nadurno delo 331.539 evrov ter druge izdatke zaposlenim 86.984 evrov. Iz podskupine
izdatkov se plačujejo še jubilejne nagrade, dodatki za ločeno življenje, odpravnine in solidarnostne pomoči zaposlenim.

Realizacija namenskih sredstev na podskupini je bila 57.206 evrov ali 0,1 odstotka celotne realizacije. Sredstva so bila porabljena za plačila
zaposlenim za delo na projektu.

Realizacija EU sredstvih in slovenski udeležbi na podskupini je bila 50.673 evrov ali 0,1% odstotka celotne realizacije. Sredstva so bila porabljena
za delo na projektu.

401 - Prispevki delodajalcev za socialno varnost
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija integralnih sredstev na podskupini je bila 1.767.688 evrov, kar je 3,3 odstotka celotne realizacije. Sredstva so bila porabljena za
prispevke za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 984.408 evrov, prispevke za zdravstveno zavarovanje 623.097 evrov (obvezno zdravstveno
zavarovanje in prispevek za poškodbe pri delu in poklicne bolezni) ter prispevke za zaposlovanje in starševsko varstvo 13.798 evrov. Za
izplačane premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja za leto 2020 je bilo porabljeno 146.385 evrov.

Realizacija namenskih sredstev na podskupini je bila 9.360 evrov, kar je 0,02 odstotka celotne realizacije. Sredstva so bila porabljena za prispevke
za pokojninsko in invalidsko zavarovanje, prispevke za zdravstveno zavarovanje (obvezno zdravstveno zavarovanje in prispevek za poškodbe
pri delu in poklicne bolezni), prispevke za zaposlovanje in starševsko varstvo ter premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja.

Realizacija EU sredstev in slovenski udeležbi na podskupini je bila 8.052 evrov, kar je 0,01 odstotka celotne realizacije. Sredstva so bila
porabljena za prispevke za pokojninsko in invalidsko zavarovanje, prispevke za zdravstveno zavarovanje (obvezno zdravstveno zavarovanje in
prispevek za poškodbe pri delu in poklicne bolezni), prispevke za zaposlovanje in starševsko varstvo ter premije kolektivnega dodatnega
pokojninskega zavarovanja.

402 - Izdatki za blago in storitve
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija integralnih sredstev na podskupini je bila 8.053.263 evrov, kar je 15,2 odstotka celotne realizacije.

Sredstva so bila porabljena za delovanje Uprave RS za zaščito in reševanje,  izpostav Uprave RS za zaščito in reševanje z regijskimi centri za
obveščanje, Centra za obveščanje RS in za delovanje Izobraževalnega centra za zaščito in reševanje RS ter njegovih enot v Sežani, Pekrah in
Logatcu.

Sredstva v višini 5.706.439 evra so bila porabljena za naslednje namene: najemnine za poslovne prostore, najemnine prostorov in poligonov za
potrebe usposabljanj, najem baze podatkov, ogrevanje, elektriko, vodarino, kanalščine, odvoz smeti in druge komunalne storitve, čiščenje
odpadnih vod, odvoz in ekološko uničenje nevarnih odpadkov, varovanje objektov, telefonske storitve, poštne storitve, RTV prispevek,
najemnine TK prostorov za radijske zveze, zakup telekomunikacijskih vodov za sisteme javnega alarmiranja na državni in regijski ravni, zakup
kapacitet snopovnega sistema, plačilo nadomestila za javno predvajanje glasbe, gorivo za vozila in delovne stroje, nakup pnevmatik, pisarniški
in potrošni material, nakup čistil, čiščenje prostorov v logističnih centrih in poslovnih prostorov, nakup drobnega in potrošnega materiala za
vzdrževanje objektov, nakup promocijskega materiala in protokolarnih daril, izdatke za službena potovanja, interne temeljnice za prehrano in
reprezentanco, nezgodno zavarovanje zaposlenih oseb, zavarovanje pripadnikov CZ za primer poškodbe pri delu in poklicne bolezni,
zavarovanje službenih vozil in plovil, zavarovanje premoženja - nepremičnin URSZR, drugi material in storitve za tekoče poslovanje, cestnino,
nakup vinjet za službena vozila, registracije in tehnične preglede vozil in plovil, čiščenje okolice in košnjo trave, ureditev mejnikov za vpis v
katastrske občine oziroma kataster stavb, usposabljanje za aplikacije PLK, ZIR, SPIN, ADR (prevoz nevarnih snovi), stroške funkcionalnih
usposabljanj zaposlenih, strokovno usposabljanje in preizkus za delo z dokumentarnim gradivom,  stroški dela članom v izpitni komisiji varstva
pred požarom in izpitni komisiji za reševalce iz vode, stroške dela upravičencem po pogodbah o opravljanju občasnega dela v Regijskih centrih
za obveščanje Ljubljana, Kranj, Murska Sobota, Postojna, Izobraževalnem centru za zaščito in reševanje Ig, Izobraževalnem centru za zaščito in
reševanje - gasilska šola, Centru za obveščanje Republike Slovenije, strokovni pregled in ocena likovnih del na državnem natečaju »Naravne in
druge nesreče, tehnična podpora dejavnosti v Izobraževalnem centru za zaščito in reševanje, avtorske pogodbe (predvsem za izvajanje
usposabljanj in izobraževalne dejavnosti zaščite in reševanja), nakup in naročnine  informativnih medijev in literature, nakup zastav. V ICZR IG je
bil izveden nakup magnetnih tabel, stropnega nosilca za projektor, projekcijskega platna in dezinfekcijskih robčkov za čiščenje dihalnih mask.
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Kupljena je bila oprema za reševanje iz vode (podobleka, karabini, čelade, čevlji, reševalni jopiči),  nakup laboratorijskih kemikalij in
laboratorijskega materiala ter drobnega in potrošnega materiala za potrebe usposabljanj (tekočina za meglo, dimna sredstva, MDF plošče, lesene
hiške, razrezane palete in plin za  kurjenje na praktičnih usposabljanjih),  opremo za  vrvno tehniko, odpadnih vozil za tehnično reševanje,
izdelavo službenih izkaznic za slušatelje gasilske šole, polnjenje jeklenk za potrebe potapljaških usposabljanj.

Sredstva v višini 402.893 evrov so bila porabljena za namen zajezitve epidemije korona virusa COVID-19 (nakup mask, filtrov za maske, razkužil,
brezkontaktnih termometrov za merjenje telesne temperature, zagotovitev prehrane, nadomestila OD za pogodbene pripadnike CZ, razkuževanje
prostorov, varovanje prostorov – LC Roje, odvoz komunalnih odpadkov z mejnih prehodov, kjer so se opravljala merjenja telesne temperature,
prevozi blaga, prevozi oseb v obvezno karanteno, namestitev in oskrba oseb v karanteni, potni stroški, vezani na prevzem donacij, storitve
preusmeritve klicev med regijskimi centri za obveščanje, intervencijski servis dekontaminacijskih postaj, testiranja in pregled uporabnosti
obraznih mask, servis črpalk, hladilnih naprav in nakup opreme za mobilni stacionarij, najem in vzdrževanje WC kabin na mejnih prehodih,
dnevnice in kilometrino  za pripadnike CZ, vključene v aktivnosti, vezane na korona virus).

32.550 evrov je bilo v skladu s 66. členom Zakona o interventnih ukrepih za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19 (ZIUOOPE)
(Uradni list RS, št. 80/2020) razdeljeno posameznikom, sodelujočim pri aktivnostih, vezanih na epidemijo.

67.153 evrov je bilo porabljenih za čiščenje, pluženje in posipanje v zimskih razmerah, vzdrževanje okolice (obrezovanje drevja, košnja),
vzdrževanje vadbenega bazena, vozil, plovil in objektov (servisi in popravila osebnih, gasilskih vozil ter delovnih strojev), popravilo strehe na
kotlovnici v Logatcu, zamenjavo dotrajane kritine na objektih skladišča Bežigrad, vodovodna in elektro instalacijska dela v prostorih Izpostave
Ptuj, vzdrževalna-kanalizacijska dela v ICZR, slikopleskarska dela v ICZR, popravilo strehe LC Ajdovščina, vzpostavitev upravnega območja v
Pekrah, dobavo in montažo ograje in vrat v Dovježu, montažo ogrevalnih panelov v LC Roje,  elektroinštalacijska dela v LC Roje – zamenjava
omaric, popravilo sistema za odpiranje vrat v LC Roje, servisiranje gasilnih aparatov, popravilo biro tehnične opreme, vzdrževalna dela
(vzdrževanje klimatskih naprav, dela na ogrevalnih napravah, umerjanje senzorjev plina) v poslovnih prostorih in skladiščih (ICZR-Sežana,
Logatec, Pekre), vzdrževanje računalniške, programske in telekomunikacijske opreme, vzdrževanje avdio-video opreme, biro tehnične opreme,
RKB opreme, gasilske opreme in tehnično reševalne opreme, opreme državnih rezerv za primer nesreč.

Sredstva v višini 175.067 evrov so bila porabljena za delo enot, ki se ukvarjajo z varstvom pred neeksplodiranimi ubojnimi sredstvi (NUS) in
drugimi zaščitnimi ukrepi, stroške operativnega delovanja štabov CZ in specializiranih enot, stroške komisij za ocenjevanje škode (pogodbe o
delu, dnevnice, sejnine, potni stroški, nadomestila osebnega dohodka, nakup opreme).

Sredstva v višini 40.199 evrov so bila porabljena za svečano obeležitev 1. marca, svetovnega dneva Civilne zaščite in denarno nagrado,
podeljeno ob tem dnevu.

Del sredstev v višini 66.391 evrov je bil porabljen za preventivno dejavnost – nakup promocijskega materiala za prebivalce, objavo prispevkov v
reviji Ciciban in Zmajček, oblikovanje tiskanega gradiva in TV spota, prevod in tisk brošure v italijanskem in madžarskem jeziku, tisk zgibank in
plakatov, oglaševanje TV spotov in radijskih oglasov, oglaševanje preko avtobusov, izvedba lutkovnih predstav, prispevki v publikacijah za OŠ
in SŠ, izvedbo izpitov za reševanje iz vode in varstva pred požari, najem bazenov za opravljanje izpitov za reševanje iz vode, plačila po pogodbah
za komisije za Natečaj naravne in druge nesreče.

Financirali so razvojno raziskovalne naloge: 1. in 2. fazo nadgradnje aplikacije Razlitje, kot programsko orodje za modeliranje širjenja onesnaženja
na celinskih vodah (BARAŽE) v višini 30.866 evrov, 2. fazo nadgradnje sistema za obveščanje in opozarjanje v primeru proženja zemeljskih
plazov v RS - MASPREM 4 v višini 19.598 evrov, 2. in 3. fazo nadgradnje sistema za določanje potresne ogroženosti in odzivnosti za potrebe
zaščite in reševanja v Republiki Sloveniji - POTROG 4 v višini 53.375 evrov.

Izvedenih je bilo več nakupov v višini 1.315.355 evra za materialno tehničnih sredstev za državne rezerve in opremo državnih enot za zaščito,
reševanje in pomoč: zaščitni kombinezon za enkratno uporabo, zaščitne maske, pletena oblačila delovne uniforme, topografske slike, PVC folija,
zaščitna obleka za NUS, izvedeno je bilo izredno vzdrževanje čolna, redno vzdrževanje in servis kemičnih in bioloških detektorjev, mobilnih
črpalnih agregatov, potopnih črpalk in električnih agregatov.

V višini 35.697 evrov so bila sredstva porabljena za krepitev dvostranskega sodelovanja, zagotavljanja aktivne vloge Slovenije v mehanizmu
Unije na področju civilne zaščite, krepitev sodelovanja z državami Zahodnega Balkana in regionalnega povezovanja ter sodelovanja v
mednarodnih organizacijah NATO, UN). Zaradi pandemije COVID-19 so bile nekatere mednarodne aktivnosti okrnjene: nekatera strokovna
srečanja so bila odpovedanem, prestavljena na kasnejše obdobje ali pa izvedena v prilagojeni obliki in so potekala preko avdio-video konferenc.
Skladno s tem je bila tudi poraba finančnih sredstev nižja.

V okviru regionalnega sodelovanja so aktivnosti potekale v Pobudi za pripravljenost na nesreče in njihovo preprečevanje (DPPI SEE), kjer se je
URSZR udeležila usposabljanj in regionalnega sestanka, ki so potekali v prilagojeni obliki preko avdio-video konference. V sodelovanju z
Direktoratom za obrambno politiko Ministrstva za obrambo v okviru predsedovanja Slovenije pobudi za obrambno sodelovanje v centralni
Evropi (CEDC) organizirala mednarodno delavnico o civilno vojaškem sodelovanju na področju naravnih in drugih nesreč ter pri odzivanju na
pandemijo COVID-19.

V okviru EU je URSZR v letu 2020 nadaljevala aktivno vlogo pri delovanju in razvoju mehanizma Unije na področju civilne zaščite. V okviru
delovne skupine PROCIV je sodelovala pri pripravi dopolnitev in sprememb Predloga o spremembi Sklepa št. 1313/2013/EU o mehanizmu Unije
na področju civilne zaščite, predstavniki URSZR so se udeležili sestanka generalnih direktorjev ter drugih dogodkov v okviru hrvaškega in
nemškega predsedovanja Svetu EU, prav tako je v okviru priprav na predsedovanje potekalo tudi okrepljeno sodelovanje z Nemčijo in
Portugalsko v okviru tria predsedujočih držav (Nemčija, Portugalska in Slovenija). Na ravni EU je URSZR sodelovala tudi v Odboru za civilno
zaščito in podrejenih strokovnih skupinah: za preprečevanje nesreč, module/zmogljivosti, za politiko usposabljanj, za izmenjavo izkušenj,
strokovnih skupinah rescEU in drugih.

Potekale so priprave na predsedovanje Svetu EU, URSZR je spremljala delo petih podskupin, ki delujejo v okviru Projektne vladne skupine
PSEU 2021.
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V letu 2020 je  URSZR na podlagi sklepov Vlade RS in prek mehanizma civilne zaščite EU ter na dvostranski ravni nudila mednarodno pomoč ob
dvanajstih nesrečah: (prejeli smo sredstva po sklepih vlade ampak ne vseh- tu gre za prihodke v 2020, ki bodo porabljeni tudi v letu
2021)Kitajska (februar – COVID-19), Grčija (marec – migracije), Hrvaška (marec in december – potres), Srbija (april – migracije, COVID-19),
Severna Makedonija (april - COVID-19), Bosna in Hercegovina (april - COVID-19), Italija – FJK (maj - COVID-19), Libanon (avgust – eksplozija),
Kosovo (avgust - COVID-19), Črna gora (avgust - COVID-19), Grčija (september – požar v migracijskem centru).

V povezavi s pandemijo COVID-19 je URSZR prejela donacije materialnih sredstev od več držav ter posameznikov in podjetij iz tujine: iz Kitajske,
Češke, Madžarske, Poljske, Tajske, ZDA ter Kraljevine Bahrajn. Vsa materialna sredstva so bila sprejeta in shranjena v državnem logističnem
centru zaščite in reševanja.

V okviru te skupine je bil plačan davek na dodano vrednost v višini 107.680 evrov, kjer v evropskih projektih ni upravičen strošek.

Realizacija namenskih sredstev na podskupini je bila 1.325.796 evrov, kar je 2,5 odstotka celotne realizacije.

Sredstva lastne dejavnosti (253.331 evrov) so bila porabljena za redno delovanje Izobraževalnega centra za zaščito in reševanje RS in
usposabljanje pripadnikov v sistemu zaščite in reševanja, in sicer za nakup čistilnega materiala, zaščitne opreme za inštruktorje gasilske šole
(očala, čelade), plačilo elektrike, vode, ogrevanja, komunalnih storitev, nakup prehrambnih artiklov za kuhinjo in klub, kemično čiščenje, pranje,
likanje, nakup drobnega in potrošnega materiala za usposabljanje ( oprema za tehnično reševanje, voziček za prenos nosil in opreme, oprema za
cestno varovanje in oprema za helikoptersko prikolico, set svedrov, vadbene lutke), vzdrževanje gasilske opreme za usposabljanje, vzdrževanje
opreme (kuhinjski stroji, stroji in naprave za potrebe čiščenja) in objektov Izobraževalnega centra za zaščito in reševanje RS, za izplačilo dela v
izpitnih komisijah RIV in VPP ter za izplačilo dela, ki je bilo opravljeno na podlagi Pogodbe o občasnem opravljanju dela. Izvedena so bila
izplačila za delo preko avtorskih in podjemnih pogodb.

Sredstva požarnega sklada (268.078 evrov) so bila porabljena za nakup oblek in čevljev za inštruktorje, podoblek in podkap za gasilce v gasilski
šoli, nakup pritrdišč na vozilu za nevarne snovi, izvajanje osebne dozimetrije, plačilo raziskovalnih nalog Izračuni v gasilstvu in Psihosocialno
tveganje za razvoj sprememb pri gasilcih. Večji del sredstev je bil namenjen za servise izolirnih dihalnih aparatov (IDA) in vzdrževanje gasilske
opreme, namenjene za gašenje in gasilsko usposabljanje: servisi avto lestev, gasilskih prenosnih lestev, tlačnih posod, gasilskih armatur,
kompresorjev, črpalk, dvigalnih naprav, naprav za detekcijo strupenih plinov, opreme za prvo pomoč, opreme za vrvno tehniko, AV, IT in IR
naprav, naprav za proizvodnjo dima, naprav za gašenje goriva pod tlakom, simulatorjev za gašenje notranjih požarov,  gasilskih službenih oblek
in škornjev, zaves na vadbenem tunelu, steze IDA, plinske instalacije na kontejnerjih za vroči trening, servis nadgradnje gasilskega vozila.

Sredstva na PP – Vaje za module 2013-2014 (44.054 evrov) so bila porabljena za plačilo stroškov ob  izvedbi dveh štabnih vaj ter pilotne digitalne
štabne vaje dModTTX. Sredstva so se porabljala za izplačilo potnih stroškov, avtorskih honorarjev in ostalih stroškov ob izvedbi štabnih vaj za
module civilne zaščite.

Sredstva na PP MBC – TEC – evropski izobraževalni program (360.838 evrov) so bila porabljena za pokritje stroškov ob izvedbi mednarodnih
tečajev TEC in MBC 17.4. v okviru Evropskega mehanizma s področja civilne zaščite (letalske karte, prevozni stroški, promocijski in pisarniški
material) ter drugega potrošnega materiala za potrebe projekta.

Sredstva na PP Donacije – COVID 19 (399.495 evrov) so bila porabljena za nakup dezinfekcijskih sredstev, sredstev za razkuževanje, zaščitnih
vizirjev, filtrov za celo obrazno masko ter zaščitnih kombinezonov.

Realizacija na EU sredstvih in integralnih sredstvih - slovenski udeležbi je bila v višini 279.689 evrov, kar je 0,5 odstotka celotne realizacije.

V okviru projekta SIQUAKE 2020 so bila sredstva porabljena za plačilo načrtovalne konference, oblikovanje in vzdrževanje spletne strani
www.siquake 2020, izvedbo dogodka TTX SIQUAKE 2020, izdelavo kart za izvedbo vaje, izdelava projektne dokumentacije za potrebe izvedbe
vaje, nakup promocijskega materiala (termo skodelice, kompleti prve pomoči, čokoladni zemljevid Slovenije, brisače, medenjaki z logotipom),
nadomestila OD, dnevnice in hotelske storitve za sodelovanje na teoretični vaji, zasnovo in produkcijo oglaševalske kampanje, ponatis knjižice
Ježek Snežek in potres, nakup vadbenih lutk, listov za tračno žago, čelad, telovnikov, gasilnikov in baterijske žage.

V okviru projekta TaFF so bila sredstva porabljena za plačilo dnevnic za udeležbo na zaključni konferenci projekta in pripravo operativnih
postopkov in smernic za odziv na posledice močnih padavin in hudournikov.

V okviru projekta UN tečajev so bila sredstva porabljena za organizacijo EET tečaja, izvedbo team building dogodka za člane projektnih timov in
plačilo mobilne telefonije.

V okviru projekta o VERFLOW so bila sredstva porabljena za potne stroške ob udeležbi na dveh delovnih sestankih.

V okviru kohezijskega projekta so bila sredstva porabljena za tisk zgibank in plakata, izdelavo prispevkov v publikacijah za OŠ, SŠ in študente,
predvajanje TV spota in radijskih oglasov, izdelava didaktičnega filma, nakup promocijskega materiala ter oglaševanje na avtobusu.

V okviru projekta HCP – Adaptacija modula za prečrpavanje vode je bil izveden nakup pelerin, kompleta drobnega orodja, električnega podaljška,
vrvi za gorivo, plezalne vrvi in gasilnikov.

V okviru projekta SMAZIR je bil izveden nakup promocijskega materiala.

411 - Transferi posameznikom in gospodinjstvom
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija integralnih sredstev na podskupini je bila 579.130 evrov, kar je 1,1 odstotka celotne realizacije.

Sredstva so bila razdeljena občinam po 66. členu Zakona o interventnih ukrepih za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19 (COVID-19)
(Uradni list RS, št. 80/2020),  kot delno povračilo stroškov za aktivnosti, vezane na epidemijo. 
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412 - Transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija integralnih sredstev na podskupini je bila 4.457.485 evrov, kar je 8,4 odstotka celotne realizacije.

Od tega je bilo 3.578.223 evrov namenjenih za sofinanciranje gasilskih enot širšega pomena, nakup gasilske zaščitne in reševalne opreme
gasilskim enotam, ki so izpolnjevala pogoje razpisa za sofinanciranje gasilske zaščitne in reševalne opreme za obdobje od 1.5.2019 do 30.4.2020,
enote predorskih gasilcev, službe, društva, enote, gospodarske družbe, zavodi in druge organizacije pri katerih so v skladu z Uredbo o
organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito reševanje in pomoč (Uradni list RS, št. 92/07, 54/09, 23/11 in 27/16), ustanovljeni
operativni sestavi za zaščito, reševanje in pomoč: Jamarska zveza Slovenije (dejavnost Jamarske reševalne službe na področju zaščite, reševanja
in pomoči), Kinološka zveza Slovenije (dejavnost regijskih enot za iskanje, reševanje in nudenje prve pomoči preživelim v ruševinah), Gorska
reševalna zveza Slovenije (dejavnost na področju zaščite, reševanja in pomoči v gorah), Premogovnik Velenje (opravljanje nalog zaščite in
reševanja v primeru rudniških in drugih naravnih ter ostalih nesreč), Rdeči križ Slovenije (dejavnost na področju zaščite, reševanja in pomoči –
področju prve pomoči, poizvedovalne službe in nastanitvenih stacionarijev), Slovenska potapljaška zveza (dejavnost Podvodne reševalne
službe na področju zaščite, reševanja in pomoči iz vode in na vodi), Združenje slovenskih katoliških skavtinj in skavtov (dejavnost na področju
zaščite, reševanja in pomoči), Zveza radioamaterjev Slovenije (dejavnost zagotavljanja radio zvez v primeru naravnih in drugih nesreč), Zveza
tabornikov Slovenije (dejavnost postavitve zasilnih prebivališč), TKI Hrastnik (dejavnost enote za zaščito in reševanje ob nesrečah s klorom in
drugimi jedkimi snovmi), Zveza vodnikov reševalnih psov Slovenije (dejavnost enot za iskanje, reševanje in nudenje prve pomoči preživelim v
ruševinah), Zavod za varstvo pri delu (strokovno svetovanje in ukrepanje v primeru napada z orožji ali sredstvi za množično uničevanje ter s
klasičnimi terorističnimi sredstvi, in sicer z radiološkim orožjem). Sofinancirali so tudi podjetji ADRIA TOW Storitve vleke in asistiranja ladij in
plovil d.o.o. in Prosub d.o.o. (naloge zaščite in reševanja ob nesrečah z nevarnimi snovmi in ob nesrečah na morju), CB radio klub »Soča« Nova
Gorica (vzdrževanje pripravljenosti vozila za zveze in informacijsko podporo), Združenje slovenskih poklicnih gasilcev (opravljanje dejavnosti
zaščite, reševanja in pomoči, ki jo izvaja ZSPG na področju programa požarnega varstva) in dejavnost sedmih aeroklubov pri izvajanju letalskih
opazovalnih preletov požarno ogroženih območij.

239.000 evrov je bilo v skladu s sklenjeno pogodbo nakazano Ustanovi za krepitev človekove varnosti (ITF), za izvajanje aktivnosti na področju
protiminskega delovanja ter za izvajanje projektov na področju programa pomoči žrtvam min in usposabljanja strokovnjakov za protiminsko
delovanje.

627.000 evrov je bilo nakazano Gasilski zvezi Slovenije za izvajanje aktivnosti in nalog Gasilske zveze Slovenije v skladu z določili Zakona o
gasilstvu (Uradni list RS, št. 113/05 -UPB1, 23719 IN 189/20-ZFRO), Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, št.
51/06 – UPB1, 97/10 in 21/18 - ZNOrg) ter za izvedbo prireditev in sodelovanje na dnevih zaščite in reševanja.

13.262 evrov je bilo nakazano gasilskim društvom kot povračilo za pomoč ob izvajanju dezinfekcije in premeščanju opreme v domovih za starejše
s ciljem zmanjševanja širitve korona virusa.

Realizacija namenskih sredstev požarnega sklada - je bila 519.994 evrov, kar predstavlja 1,0 odstotka celotne realizacije. Sredstva so bila
porabljena za sofinanciranje usposabljanja operativnih gasilcev in usposabljanje mladih prostovoljnih gasilcev.

413 - Drugi tekoči domači transferi
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je bila 6.633.450 evrov, kar predstavlja 12,5 odstotka celotne realizacije.

V znesku 133.450,00 evrov so sofinancirali enote in službe, ki v skladu z Zakonom o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS,
št. 51/06 – UPB1, 97/10 in 21/18 -ZNOrg) in Uredbo o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč (Uradni list
RS, št. 92/07, 54/09, 23/11 in 27/16) poleg redne dejavnosti opravljajo tudi dejavnost zaščite in reševanja: Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje
in hrano (dejavnost mobilne enote ekološkega laboratorija), Medicinska fakulteta (dejavnost enote za identifikacijo oseb) in Inštitut Jožef Stefan
(dejavnost ekološkega laboratorija z mobilno enoto – opravljanje terenskih in laboratorijskih radioloških, kemijskih in bioloških preiskav in
meritev). Za strokovno svetovanje in ukrepanje v primeru napada z orožji ali sredstvi za množično uničevanje ter s klasičnimi terorističnimi
sredstvi so sofinancirali Inštitut za mikrobiologijo in imunologijo pri Medicinski fakulteti, Nacionalni inštitut za biologijo in Veterinarsko fakulteto
pri Univerzi v Ljubljani.

6.500.000 evrov je bilo v skladu s sklepom Vlade RS št. 84300-14/2020/2 z dne 26.11.2020 razdeljeno lokalnim skupnostim kot poplačilo dela
stroškov, nastalih na področju zaščite, reševanja in pomoči v času epidemije COVID-19.

414 - Tekoči transferi v tujino
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je bila 25.000 evrov, kar predstavlja 0,1 odstotka celotne realizacije.

Sredstva namenjamo za plačilo finančnega prispevka za delovanje Pobude za pripravljenost na nesreče in njihovo preprečevanje za JV Evropo
(DPPI SEE) v višini 25.000 evrov, ki ga plačamo na podlagi Memoranduma o soglasju za institucionalni okvir Pobude za pripravljenost na
nesreče in njihovo preprečevanje za JV Evropo. Sredstva so del razvojne pomoči RS državam zahodnega Balkana. 

420 - Nakup in gradnja osnovnih sredstev
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija integralnih sredstev na podskupini je bila 4.999.698 evrov, kar je 9,4 odstotka celotne realizacije.
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Realizacija integralnih sredstev na podskupini je bila 4.999.698 evrov, kar je 9,4 odstotka celotne realizacije.

Sredstva v znesku 26.654 evrov so bila porabljena za nakup opreme za URSZR z Izpostavami: delovni stoli, stoli za operaterje, hladilnik, kavni
aparat, mobilni telefoni in menjavo klim v regijskih centrih za obveščanje.

V okviru te skupine je bil v znesku 52.308 evrov plačan davek na dodano vrednost, kjer v evropskih projektih ni upravičen strošek.

Na področju MTS je bilo izvedenih več nakupov in nadgradenj vozil CZ. Izveden je bil nakup čolnov z aluminijastim dnom, tri tovorna vozila z
nadgradnjami. Izvedena je bila tudi nadgradnja vozila za zveze in polepitev deset kombijev CZ. Kupljena je bila oprema: Izolirni dihalni aparat z
zaprtim krogom dihanja za potrebe enote za tehnično potapljanje, bivalni in sanitarni kontejnerji, terenske postelje, motorne žage, prenosne
potopne črpalke, električni agregati, napihljivi šotori, cevi in cevne armature za visokozmogljive črpalke za prečrpavanje vode, geo radar in
globinski detektor, ultrazvočni detektor, helikopterska oprema. Za te namene  je bilo porabljenih 2.406.866 evrov.

Sredstva v višini 161.992 evrov so bila porabljena za namen zajezitve epidemije korona virusa COVID-19 (nakup dodatnih licenc za oddaljen
dostop do omrežja ZiR, video konferenčne opreme, fumigatorjev, izdelava in nadgradnja aplikacije za upravljanje s skladišči in zalogami,
postavitev montažno skladiščnega objekta).

Uspešno so bile izvedene nadgradnje aplikacij in sistemov PLK, SPIN, GIS, GEŠP in NEVSNOV. Vzpostavljen je bil strežnik za celovito iskanje
klicočega, preko okvirnih sporazumov je bila kupljena vsa planirana računalniška oprema (LCD zasloni, računalniki), pozivniki, radijske postaje.
Na podlagi sklenjene pogodbe so bile v letu 2020 kupljene 103 sirene za javno alarmiranje, od katerih je bilo 18 že montiranih. V ta namen je bilo
porabljenih 1.821.328 evrov.

V Izobraževalnem centru za zaščito in reševanje RS s tremi enotami (Sežana, Logatec, Pekre), so bila integralna sredstva v višini 14.154 evrov
porabljena za nakup garderobnih klopi in obešalnikov, projektorja, plastifikatorja, tiskalnika nalepk in za nadgradnjo cevnega dihalnega aparata.

Na področju investicijskega vzdrževanja, obnov, adaptacij in rekonstrukcij objektov in logističnih centrov Uprave RS za zaščito in reševanje, je
bila izvedena PZI dokumentacija za izdelavo in prenovo kanalizacije na izpostavi Celje, PZI Pekre, PZI Sežana, PZI ICZR Ig, delna adaptacija
vodovoda Pekre, zamenjava kritine na hangarjih v Dovježu, prenova prostorov GRS Tržič, ureditev infrastrukture URSZR Žikarce. V ta namen je
bilo porabljenih 516.396 evrov.

Realizacija namenskih sredstev podskupine je bila 948.628 evrov, kar predstavlja 1,8 odstotka celotne realizacije.

Sredstva lastne dejavnosti (44.523 evrov) so bila porabljena za nakup kuhinjske opreme (planetarni mešalec) in oprema za potrebe gasilskih
usposabljanj (motorne žage, vodna črpalka, platforme, pralni in sušilni stroj, termovizijska kamera, police, oprema za helikoptersko prikolico,
baterijski vrtalnik in udarno kladivo, kompresor, visokotlačni sušilec, sušilna omara).

Sredstva požarnega sklada (501.015 evrov) so bila porabljena za nakup izolirnih dihalnih aparatov, pozivnikov in radijskih postaj, tovorne
prikolice z nadgradnjo za gašenje požarov, ročnih paletnih viličarjev, helikopterske opreme, omare za sušenje plinotesnih oblek, naprav za dvig in
vleko, akumulatorskega nadtlačnega prezračevalnika, popravilo strehe na TRE hiši in izvedbo prezračevanja – izdelavo mobilne sušilnice.

Sredstva na projektu MBC – TEC – evropski izobraževalni program (80.827 evrov) so bila porabljena za nakup tabličnih računalnikov, LCD
zaslonov, spletne in konferenčne kamere ter interaktivne table.

Sredstva na PP Donacije – COVID 19 (322.263 evrov) so bila porabljena za nakup mobilnih dekontaminacijskih generatorjev ter bivalnih in
sanitarnih kontejnerjev.

Realizacija na EU sredstvih in integralnih sredstvih - slovenski udeležbi je bila  585.412 evrov, kar predstavlja 1,1 odstotka celotne realizacije.

V okviru projekta Zmogljivosti analiziranja naravnih nesreč SMAZIR so bila sredstva porabljena za nakup računalnikov, strojne računalniške
opreme in grafične postaje.

V okviru projekta adaptacija modula za prečrpavanje vode HCP je bil izveden nakup aktivnih glušnikov, brezžičnega mikrofona, potopne črpalke,
LED svetilke, radijske postaje, električnega agregata 7kWh, terenskega delovnega stroja UTV, dveh vozil Ford Ranger, nadgradnja vozila za
zveze, specialnega intervencijsko transportno vozilo ter tovornega vozila IVECO.

V okviru kohezijskega projekta so bila sredstva porabljena za montažo siren za javno alarmiranje.

431 - Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski uporabniki
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija integralnih sredstev na podskupini je bila 4.659.135 evrov, kar je 8,8 odstotkov celotne realizacije.

V znesku 4.469.135 so sofinancirali društva in druge nevladne organizacije, pri katerih so v skladu z Uredbo o organiziranju, opremljanju in
usposabljanju sil za zaščito reševanje in pomoč (Uradni list RS, št. 92/07, 54/09, 23/11 in 27/16), ustanovljeni operativni sestavi za zaščito,
reševanje in pomoč: Jamarska zveza Slovenije (dejavnost Jamarske reševalne službe na področju zaščite, reševanja in pomoči), Kinološka zveza
Slovenije (dejavnost regijskih enot za iskanje, reševanje in nudenje prve pomoči preživelim v ruševinah), Gorska reševalna zveza Slovenije
(dejavnost na področju zaščite, reševanja in pomoči v gorah), Rdeči križ Slovenije (dejavnost na področju zaščite, reševanja in pomoči –
področju prve pomoči, poizvedovalne službe in nastanitvenih stacionarijev), Slovenska potapljaška zveza (dejavnost Podvodne reševalne
službe na področju zaščite, reševanja in pomoči iz vode in na vodi), Združenje slovenskih katoliških skavtinj in skavtov (dejavnost na področju
zaščite, reševanja in pomoči), Zveza radioamaterjev Slovenije (dejavnost zagotavljanja radio zvez v primeru naravnih in drugih nesreč), Zveza
tabornikov Slovenije (dejavnost postavitve zasilnih prebivališč), TKI Hrastnik (dejavnost enote za zaščito in reševanje ob nesrečah s klorom in
drugimi jedkimi snovmi). Sofinancirali so tudi podjetja ADRIA TOW Storitve vleke in asistiranja ladij in plovil d.o.o., Prosub d.o.o. (naloge
zaščite in reševanja ob nesrečah z nevarnimi snovmi in ob nesrečah na morju) in Zavod za varstvo pri delu (strokovno svetovanje in ukrepanje v
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zaščite in reševanja ob nesrečah z nevarnimi snovmi in ob nesrečah na morju) in Zavod za varstvo pri delu (strokovno svetovanje in ukrepanje v
primeru napada z orožji ali sredstvi za množično uničevanje ter s klasičnimi terorističnimi sredstvi, in sicer z radiološkim orožjem) in dejavnost
šestih aeroklubov, ki izvajajo letalske opazovalne prelete požarno ogroženih območij.

Sofinancirali so gasilske enote širšega pomena (54 enot) in nakup gasilske zaščitne in reševalne opreme gasilskim enotam, ki so izpolnjevala
pogoje razpisa za sofinanciranje gasilske zaščitne in reševalne opreme za obdobje od 1.5.2019 do 30.4.2020.

Na podlagi Meril za sofinanciranje okroglih obletnic prostovoljnih gasilskih društev (dokument URSZR, št. 8451-1/2019-57 z dne 25.7. 2019), so
bila prostovoljnim gasilskim društvom nakazana sredstva v višini 190.000 evrov za okrogle obletnice.

Realizacija namenskih sredstev na podskupini je bila 795.722 evrov, kar je 1,5 odstotka celotne realizacije.

Iz požarnega sklada so v znesku 600.222 evrov sofinancirali nadgradnjo gasilskega informacijskega sistema Vulkan, nakup izolirnih dihalnih
aparatov in gasilskih vozil PV1, PV2, nakup opreme za usposabljanje, opreme za videokonferenco in usposabljanje na daljavo, 195.500 evrov pa
je bilo razdeljeno gasilskim enotam širšega pomena za nakup samodejnih hladnih zamegljevalnikov.

432 - Investicijski transferi proračunskim uporabnikom
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija integralnih sredstev na podskupini je bila 166.050 evrov, kar je 0,3 odstotka celotne realizacije.

Sofinancirali so enote in službe, ki v skladu z Zakonom o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06-UPB1, 97/10 in
21/18 -ZNOrg) in Uredbo o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč (Uradni list RS, št. 92/07, 54/09, 23/11 in
27/16) poleg redne dejavnosti opravljajo tudi dejavnost zaščite in reševanja: Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in hrano (dejavnost mobilne
enote ekološkega laboratorija), Medicinska fakulteta (dejavnost enote za identifikacijo oseb) in Inštitut Jožef Stefan (dejavnost ekološkega
laboratorija z mobilno enoto – opravljanje terenskih in laboratorijskih radioloških, kemijskih in bioloških preiskav in meritev).

Za strokovno svetovanje in ukrepanje v primeru napada z orožji ali sredstvi za množično uničevanje ter s klasičnimi terorističnimi sredstvi so
sofinancirali Inštitut za mikrobiologijo in imunologijo pri Medicinski fakulteti, Nacionalni inštitut za biologijo in Veterinarsko fakulteto pri
Univerzi v Ljubljani.

Realizacija namenskih sredstev podskupine - sredstva požarnega sklada - je bila 7.322.094 evrov, kar predstavlja 13,8 odstotkov celotne
realizacije.

Sredstva v višini 6.748.094 evrov so bila razdeljena lokalnim skupnostim (občinam) – kot požarna taksa – za nakup opreme in sredstev,
namenjenih za varstvo pred požarom. Sredstva požarne takse se občinam delijo na podlagi Zakona o varstvu pred požarom (Uradni list RS, št.
3/07-UPB1, 9/11, 83/12, 61/17-GZ IN 189/20-ZFRO), sklepa Vlade RS o merilih za delitev sredstev požarne takse, št. 423-03/2001-4 z dne 16. 4.
2002, sklepa Vlade RS o delitvi sredstev požarne takse za izvajanje nalog varstva pred požarom v lokalnih skupnostih, št. 423-03/2001-5 z dne 30.
4. 2002 in sklepov Odbora za razpolaganje s sredstvi požarnega sklada.

574.000 evrov je bilo razdeljenih Občini Gornja Radgona in Mestni občini Kranj za sofinanciranje nakupa gasilskega vozila za gašenje in
reševanje z višin.

Obrazložitev večjih odstopanj med sprejetim in realiziranim finančnim načrtom

Sprejeti finančni načrt je 53.207.575,0 evrov, veljavni na dan 31.12.2020 je 56.410.351,8 evrov, realizacija je 52.943.185,7 evrov oziroma 93,9
odstotna.

Med letom se je finančni načrt povečal za 3.202.776,8 evrov, kar je posledica sprememb namenskih prihodkov, ki finančni načrt povečujejo za
4.110.218,8 evrov ter prerazporeditev med PU znotraj MORS v višini 393.424,0 evrov in odstopov sredstev iz MORS v višini 514.018,1 evrov,
SKUPAJ 907.442,1 evrov.

Integralna sredstva v višini 58.949 evrov so bila odstopljena v tekočo proračunsko rezervo RS pri Ministrstvu za finance, 278.320 evrov je bilo
odstopljenih na proračunsko postavko – sredstva iz naslova dodatnega zadolževanja – COVID – 19 pri Ministrstvu za finance,  176.749 evrov
prostih pravic porabe na proračunskih postavkah slovenske udeležbe je bilo prav tako odstopljenih v tekočo proračunsko rezervo RS pri
Ministrstvu za finance.

V okviru MORS so bila na PU 1914 prerazporejena sredstva za plačilo drugega vpoklica prispevkov za NATO ter za nemoteno izplačilo plač v
skupni višini 219.029 evrov, na PU 1911 174.375 evrov za plačilo nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča ter za nemoteno izplačilo plač ter na
PU 1915 v višini 20 evrov za nemoteno izplačilo plač.

Na namenskih sredstvih so na postavkah donacije sredstva večja od sprejetega proračuna za 12.344,1 evrov, na proračunski postavki Požarni
sklad za 3.966.133,3 evrov, na postavki lastne dejavnosti za 123.841,1 evrov.

Realiziran finančni načrt je za 1.338.231,8 evrov večji od sprejetega zaradi namenskih sredstev.

Prihranek integralnih sredstev, razlika med veljavnim  finančnim načrtom in realizacijo, je 695.179,0 evrov.

Obrazložitev prenosa neporabljenih namenskih sredstev iz preteklega leta v skladu s 44. členom ZJF

Namenska sredstva pri PU 1912 razdelimo na štiri skupine: na lastno dejavnost, na požarni sklad, sredstva tujih donacij, ki jih prejme od
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Evropske Unije in sredstva najemnine.

Veljavni proračun na proračunski postavki lastne dejavnosti 110 Izobraževalni center IG v letu 2020
 je bil 387.130,1 evrov, realizacija 297.854,5 evrov, ostanek neporabljenih sredstev 89.275,6 evrov se je prenesel v proračun leta 2021.

Na proračunski postavki 4791 Požarni sklad so bila načrtovana in ob sprejemu proračuna razpoložljiva sredstva v višini 6.996.076,0 evrov. V letu
2020 so zavarovalnice na podlagi Zakona o varstvu pred požarom vplačale sredstva v višini 9.616.098,5 evrov. Iz leta 2019 je bilo prenesenih
1.346.110,8 evrov neporabljenih sredstev, tako da je bil v letu 2020 veljavni finančni načrt na tej postavki 10.962.209,3 evrov. Realizacija na
postavki 4791 – Požarni sklad je 9.406.904,1 evrov. Razlika med dejansko zbranimi sredstvi in porabo znaša 1.555.305,3 evrov in se prenese v leto
2021.

Na proračunski postavki tuja donacija 9974  MBC TEC – evropski izobraževalni program  je bil prenos iz leta 2019 v višini 675.205,3 evrov.
Veljavni proračun je bil 1.003.319,0 evrov. Realizacija v tem letu je bila v višini 501.618,1 evrov. Razlika v višini 501.701,2 evrov se prenese v leto
2021.

Na proračunski postavki tuja donacija 130140 Vaje za module 2013-2014 je bil prenos iz leta 2019 v višini 17.758,5 evrov. Veljavni proračun je bil
50.389,2 evrov. Realizacija v tem letu je bila v višini 50.389,2 evrov. Razlika v višini 1.474,4 evrov se prenese v leto 2021.

Na proračunski postavki tuja donacija 150026 IPA FLOODS je bil prenos v leto 2020 v višini 2.892,7 evrov. Veljavni proračun je bil 2.892,7 evrov.
Realizacija v letu 2020 je bila v višini 1.752,6 evrov. Razlika v višini 1.474,2 evrov se prenese v leto 2021.

Na proračunski postavki 153180 Oddaja objektov in opreme URSZR v najem je bil prenos v leto 2020 v višini 78.826,3 evrov. Veljavni proračun je
bil 94.848,2 evrov. Realizacije ni bilo. Razlika v višini 94.848,2 evrov se prenese v leto 2021.

Na proračunski postavki 2000073 Donacije-COVID-19 je bil veljavni proračun 1.250.000,0 evrov. Realizacija je bila 721.757,8. Razlika v višini
528.242,2 evrov se prenese v leto 2021.

Obrazložitev plačil neporavnanih obveznosti iz preteklih let v skladu s 46. členom ZJF

Prenos neporavnanih obveznosti Uprave RS za zaščito in reševanje iz leta 2020 v leto 2021 je 2.801.248 evrov ali 5,3 odstotka sprejetega
finančnega načrta (rebalansa) v letu 2020, od tega 2.565.442 evrov integralnih sredstev, 232.396 evrov namenskih sredstev in 3.411 evrov EU
sredstev.
. 
Prenesene obveznosti iz 2020 po ekonomskih namenih:
• plače 1.174.564 evrov,
• tekoči odhodki 819.490 evrov,
• investicije 571.389 evrov,
• EU projekti 3.411 evrov,
• namenska sredstva (požarni sklad, upravljanje z državnim premoženjem, lastna dejavnost in donacije) 232.396 evrov.

Prenos neporavnanih obveznosti Uprave RS za zaščito in reševanje iz leta 2019 v leto 2020 je 1.707.097 evrov ali 4,2 odstotka sprejetega
finančnega načrta (rebalansa) v letu 2019, od tega 1.595.713 evrov integralnih sredstev, 79.914 evrov namenskih sredstev in 31.470 evrov EU
sredstev.

Obrazložitev vključitve novih obveznosti v finančni načrt v skladu z 41. členom ZJF

V finančni načrt PU 1912 v letu 2020 so bile naknadno vključene nove obveznosti za financiranje epidemije COVID-19.

Obrazložitev višine izdanih in unovčenih poroštev ter izterjanih regresnih zahtevkov iz naslova poroštev

Uprava RS za zaščito in reševanje v letu 2020 ni imela izdanih in unovčenih poroštev ter izterjanih regresnih zahtevkov iz naslova poroštev.
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II. Poslovno poročilo

Proračunski uporabnik prispeva k doseganju ciljev v naslednjih politikah, programih in podprogramih

03 - ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNO RAZVOJNO SODELOVANJE
0301 - Politična diplomacija in konzularne storitve

030104 - Predsedovanje Svetu Evropske unije
07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA

0703 - Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami
070301 - Delovanje sistema za zaščito, reševanje in pomoč
070302 - Pripravljenost sistema za zaščito, reševanje in pomoč

23 - INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI
2304 - Sredstva za financiranje epidemij

230401 - Sredstva za financiranje epidemije COVID-19

Poročilo o doseženih ciljih

03 - ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNO RAZVOJNO SODELOVANJE
0301 - Politična diplomacija in konzularne storitve
030104 - Predsedovanje Svetu Evropske unije

Opis podprograma

Slovenija bo predsedovala Svetu EU v drugi polovici leta (julij-december) 2021. Ministrstvo za obrambo bo v okviru predsedovanja vključeno v
delovne odbore in skupine s področja Skupne varnostne in obrambne politike in bo nadaljevalo delo v luči osemnajstmesečnega programa trio
predsedstva (skupaj z Nemčijo in Portugalsko).  MO bo hkrati pripravilo program s prednostnimi nalogami predsedovanja s področja SVOP, v
okviru šestmesečnega programa predsedovanja RS.

1912-19-0002 - Predsedovanje Svetu EU na področju CZ

Opis ukrepa

Slovenija bo predsedovala Svetu Evropske unije (Svet EU) od 1. julija do 31. decembra 2021. Uprava RS za zaščito in reševanje bo v času PSEU
2021 izvajala vsebinske in organizacijske dejavnosti na področju civilne zaščite oz. mehanizma Unije na področju civilne zaščite. Ključna naloga
bo priprava in vodenje zasedanj oziroma predsedovanje Delovni skupini Sveta za civilno zaščito (PROCIV) v Bruslju ter okrepljeno sodelovanje
v drugih delovnih telesih Sveta, odborih ter strokovnih skupinah Evropske komisije in drugih mednarodnih okvirih. URSZR bo v času priprave
in izvedbe PSEU 2021 intenzivno sodelovala tudi s triom in Generalnim sekretariatom Sveta. Organizirala bo tri do štiri dogodke: sestanek
generalnih direktorjev za civilno zaščito, seminar/delavnico na aktualno temo, sestanek nacionalnih koordinatorjev za usposabljanja v okviru
mehanizma Unije na področju civilne zaščite in morebitne druge dogodke. Tretja ključna naloga bo spremljanje situacije glede naravnih in drugih
nesreč po svetu ter operativna koordinacija mednarodnih reševalnih intervencij (v tretjih državah), ko se bo aktiviral mehanizem Unije za
področje civilne zaščite civilne zaščite EU. Kakovostna izvedba navedenih aktivnosti na področju civilne zaščite bo prispevala k uspešni izvedbi
državnega projekta PSEU 2021 kot celot

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 55.508,00 42.755,46 42.755,46 77,02

Neposredni učinki

C7751 - Realizacija izvedenih priprav in realizacije projekta Predsedovanja Svetu EU - URSZR

Prispeva k rezultatu: C7519 - Predsedovanje Svetu EU

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

V okviru priprav na predsedovanje RS Svetu EU v drugi polovici 2021 zagotoviti pripravljenost URSZR na izvedbo nalog v okviru delovne
skupine PROCIV.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Priprava URSZR na predsedovanje Svetu EU na področju civilne zaščite.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I10638 Delež realizacije izvedenih priprav in realizacije projekta Predsedovanja % 2020 50,00 2020 40,00 50,00

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 65 od 162  



Svetu EU - URSZR

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10638 Delež realizacije izvedenih priprav in realizacije
projekta Predsedovanja Svetu EU - URSZR"

V letu 2020 so, poleg izvajanja rednih nalog na področju civilne zaščite, potekale priprave na predsedovanje Slovenije Svetu EU tem na
področju. Aktivnosti so se nanašale na medresorsko koordinacijo, usklajevanje s triom v okviru uresničevanja 18-mesečnega programa Nemčije,
Portugalske in Slovenije ter pripravo programa predsedovanja RS Svetu EU za področje civilne zaščite. Podrobneje je bilo opredeljeno
prednostno področje v okviru dogovorjene prednostne naloge tria – krepitev odpornosti na naravne in druge nesreče, predvsem v luči izkušenj
iz pandemije COVID-19. V času nemškega predsedstva se je začela obravnava zakonodajnega predloga o spremembi sklepa 1313/2013 o
mehanizma Unije na področju civilne zaščite, URSZR je v okviru delovne skupine PROCIV sodelovala pri pripravi njegovih dopolnitev in
sprememb. Okrepljeno je bilo tudi spremljanje in odzivanje pri mednarodnih reševalnih intervencijah ob aktiviranju mehanizma Unije na področju
civilne zaščite z vidika soočanja s pandemijo COVID-19 ter predvidenega intenzivnejšega sodelovanja v mednarodnih reševalnih intervencijah v
času predsedovanja 2021.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10638

Izvedene bodo vse pripravljalne aktivnosti za izvedbo predsedovanja Svetu EU na področju civilne zaščite. Pripravljalne aktivnosti se bodo nanašale na
medresorsko koordinacijo in sodelovanje v projektni skupini in podskupinah na nacionalni ravni, usklajevanje s triom ter pripravo 6-mesečnega
progama predsedovanja. V času predsedovanja Slovenije Svetu EU na področju civilne zaščite, je glavna naloga uspešna izvedba vsebinskih in
organizacijskih nalog. Vsebinsko se naloge nanašajo na povečanje odpornosti na naravne in druge nesreče – prispevek k bolj odporni družbi in
posamezniku ter tesnejše sodelovanje držav članic pri obvladovanju nesreč v okviru mehanizma Unije na področju civilne zaščite. Izvedba programa
predsedovanja vključuje izvedbo vodenja zasedanj/ predsedovanja delovni skupini PROCIV in organizacijo strokovnih dogodkov za obravnavno
prednostnih tem; hkrati si bo Slovenija prizadevala za aktivno vlogo pri odzivu na morebitne večje naravne in druge nesreče po svetu.

Pravne podlage

ID NAZIV

MESVSF
Zakon o ratifikaciji Večletnega sporazuma o financiranju med Komisijo Evropskih skupnosti v imenu Evropske skupnosti in Vlado Republike
Slovenije (MESVSF)

07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA
0703 - Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami
070301 - Delovanje sistema za zaščito, reševanje in pomoč

Opis podprograma

Delovanje sistema zaščite, reševanja in pomoči vključuje delovanje enot in štabov Civilne zaščite (CZ) ter komisij, odzivnost in delovanje ostalih
sil za zaščito, reševanje in pomoč (ZRP), ocenjevanje škode po naravnih in drugih nesrečah, upravljanje s sredstvi požarnega sklada,
mednarodno sodelovanje in izvajanje mednarodnih projektov ter sofinanciranje dejavnosti ITF ustanove za krepitev človekove varnosti.

Podprogram usmerja in usklajuje pripravljenost za delovanje reševalnih enot ter zagotavlja sredstva za sofinanciranje dejavnosti javnih
reševalnih služb iz državne pristojnosti, sofinanciranje društev in drugih organizacij, ki sodelujejo pri ZRP ter za izboljšanje pripravljenosti na
nesreče. Zagotavlja pogoje za popolnitev in delovanje organov vodenja, enot in služb CZ s sklenitvijo pogodb o službi v CZ za opravljanje
specializiranih nalog zaščite, reševanja in pomoči ob naravnih in drugih nesrečah na območju države ter vključuje izvajanje zaščitnih ukrepov in
urejanje varstva pred neeksplodiranimi ubojnimi sredstvi.

Podprogram ureja tudi namen porabe sredstev požarnega sklada iz naslova požarne takse in sofinanciranje dejavnosti ZRP, ki jo opravlja
Gasilska zveza Slovenije, predvsem na področju gasilstva v RS. Na podlagi Zakona o varstvu pred požarom se sredstva požarne takse namenijo
za sofinanciranje delovanja in opremljanja gasilskih enot, sofinanciranje raziskav na področju varstva pred požarom ter za izobraževanje in
usposabljanje za varstvo pred požarom na lokalni in državni ravni. 

V okviru podprograma se izvaja tudi mednarodno sodelovanje, ki je ena od pomembnih nalog sistema varstva pred naravnimi in drugimi
nesrečami (VNDN). RS to nalogo uresničuje s sklepanjem in izvajanjem mednarodnih pogodb z državami na dvostranski ravni, še posebej s
sosednjimi državami ter državami v regiji, ki jih povezujejo skupne nevarnosti nesreč, z aktivno vlogo v EU ter mednarodnih organizacijah in
regionalnih pobudah.

Namen sodelovanja je predvsem medsebojna pomoč pri krepitvi dejavnosti za preprečevanje nevarnosti in nesreč, vključno z medsebojnim
obveščanjem o nevarnostih in posledicah naravnih in drugih nesreč, podpora pri razvijanju in krepitvi pripravljenosti držav za obvladovanje
nesreč in nudenje pomoči drugim državam ob večjih nesrečah.

Mednarodno sodelovanje vključuje tudi pridobivanje in izvajanje EU projektov iz različnih finančnih okvirov, katerih namen je prispevek k
razvoju slovenskega sistema VNDN, krepitev čezmejnega sodelovanja, podpora državam Zahodnega Balkana ter krepitev mehanizma civilne
zaščite EU in izvajanje skupnih ukrepov na ravni EU.

Podprogram vključuje tudi sofinanciranje dejavnosti ITF ustanove za krepitev človekove varnosti.

1912-11-0002 - Ocenjevanje škode po naravnih in drugih nesrečah

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 66 od 162  



Opis ukrepa

Nadaljnji razvoj in nadgradnja aplikacije za ocenjevanje škode AJDA. Vključitev področja ocenjevanja poškodovanosti objektov v aplikacijo
AJDA. Izvedba usposabljanja cenilcev. Povečati število izvedenih kontrol na terenu.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 16.900,00 4.112,99 4.112,99 24,33

Neposredni učinki

C0375 - Zagotoviti popolnjenost, opremljenost in usposobljenost komisij za ocenjevanje škode po nesrečah

Prispeva k rezultatu: C7524 - Izboljšanje sposobnosti zagotavljanja pripravljenosti, odzivanja ob nesrečah in ocenjevanje škode

Opis neposrednega učinka

Z zagotovitvijo popolnitev mest cenilcev v državni, regijskih in občinskih komisijah za ocenjevanje škode z usposobljenimi in opremljenimi
cenilci zagotavljamo hitrejše, kvalitetnejše ocenjevanje škode in poškodovanosti ter s tem pravočasne podlage za odločanje o programih
odprave posledic nesreč.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Izvajanje ocenjevanja škode v skladu s predpisano metodologijo in z zadostnim številom usposobljenih cenilcev. Zagotovitev delovanja in
nadgradnja programske aplikacije Ajda za kvaliteten zajem in obdelavo podatkov o oceni škode po naravnih in drugih nesrečah.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Usposabljanje članov občinskih, regijskih in državne komisije za ocenjevanje škode prispeva k zvišanju ravni usposobljenosti cenilcev za
ocenjevanje škode po naravnih in drugih nesrečah na stvareh in kmetijskih pridelkih ter istočasno pripomore k natančnejši in strokovnejši oceni
škode.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I10031 Odstotek usposobljenih in opremljenih cenilcev glede na načrtovan
program

% 2008 90,00 2018 90,00 70,00

2019 90,00 90,00

2020 90,00 80,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10031 Odstotek usposobljenih in opremljenih cenilcev
glede na načrtovan program"

V letu 2020 zaradi razmer COVID-19 usposabljanja nismo mogli izvesti. Novo imenovanim članom občinskih komisij smo pomagali pri
spoznavanju aplikacije na daljavo prek telefonske povezave in elektronske pošte.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10031
Kazalnik izkazuje dosežen odstotek razporejenih usposoblčjenih in opremljenih cenilcev – članov državne, regisjkih in občinskih komisij za
ocenjevanje škode glede na sprejeta merila/program/formacijo.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZVNDN-UPB1 Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (uradno prečiščeno besedilo) (ZVNDN-UPB1)

1912-11-0003 - Delovanje služb, komisij, enot in štabov CZ

Opis ukrepa

Izvajanje nalog v skladu s sklenjenimi pogodbami. Zagotavljanje delovanja štabov civilne zaščite, komisij, enot in drugih sestavov.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 1.095.110,00 924.455,33 924.455,33 84,41

Neposredni učinki

C7521 - Zagotoviti višjo stopnjo popolnjenosti in opremljenosti enot CZ

Prispeva k rezultatu: C7541 - Zagotavljanje visoke razpoložljivosti KIS ZIR in razvoj

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 67 od 162  



Opis neposrednega učinka

Z razporeditvami ter opremljanjem enot in pripadnikov CZ doseči najmanj 95 % popolnjenost in opremljenost enot CZ ter s tem zagotoviti
zmožnost hitrega in učinkovitega odziva reševalnih služb, komisij, enot in štabov CZ ob nesrečah.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Zagotovitev pogojev za delo komisij, enot in štabov CZ neposredno vpliva na izvajanje zaščitnih ukrepov ter zagotavljanje pogojev za ustrezno,
pravočasno in učinkovito delovanje komisij, enot in štabov CZ.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Redno izvajanje usposabljanja cenilcev občinskih, regijskih ter državne komisije za ocenjevanje škode, pripadnikov enot in štabov CZ. Izvajajo
se organizacijski in operativni pogoji za strokovno izvajanje zaščitnih ukrepov. Usposobljeni in pripravljeni pripadniki komisij, enot in štabov CZ
zagotavljajo ustrezen in usklajen odziv ob naravnih in drugih nesrečah. Operativna pripravljenost sistema VPNDN se zagotavlja s stalnim
delovanjem centrov za obveščanje in javnih reševalnih služb, pripravljenostjo drugih reševalnih služb, komisij, enot in štabov CZ.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I10039 Doseči najmanj 95 % opremljenost enot in pripadnikov
CZ

% 2008 85,00 2018 85,00 95,00

2019 90,00 90,00

2020 85,00 85,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10039 Doseči najmanj 95 % opremljenost enot in
pripadnikov CZ"

Izdelana je podrobna tabelo popolnjenosti, opremljenosti in usposobljenosti pripadnikov regijskih enot, usposabljanje pogodbenih pripadnikov
CZ. Sklenjenih je bilo 41 novih pogodb, 43 aneksov k pogodbi, ena prekinitev pogodbe in štiri pogodbe so prenehale veljati in niso bile
podaljšane. Skupaj je bilo na dan 31. 12. 2020 v CZ RS razporejenih 219 pogodbenih pripadnikov CZ.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10039 Kazalnik izkazuje opremljenost enot in pripadnikov CZ.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZVNDN-UPB1 Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (uradno prečiščeno besedilo) (ZVNDN-UPB1)

1912-11-0014 - Mednarodno sodelovanje v mednarodnih povezavah

Opis ukrepa

S sodelovanjem z drugimi predvsem sosednjimi državami in državami v regiji, aktivnim delovanjem v delovnih telesih in različnih aktivnostih
(usposabljanjih, vajah, z izmenjavo informacij, izvajanjem projektov, itd.) v okviru EU, OZN, Nato in drugih mednarodnih povezavah, URSZR
zagotavlja krepitev dejavnosti za preprečevanje nesreč in dvig pripravljenosti za ukrepanje ob nesrečah v Sloveniji in v drugih državah.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 80.000,00 64.721,79 64.721,79 80,90

Neposredni učinki

C0387 - Mednarodno sodelovanje v mednarodnih povezavah

Prispeva k rezultatu: C7524 - Izboljšanje sposobnosti zagotavljanja pripravljenosti, odzivanja ob nesrečah in ocenjevanje škode

Opis neposrednega učinka

Razvijati in širiti mednarodno sodelovanje na področju zaščite, reševanja in pomoči, še posebej sodelovanje s sosednjimi državami ter državami
v regiji, ki jih povezujejo skupne nevarnosti naravnih in civilizacijskih nesreč. Sodelovati pri aktivnostih na področju civilne zaščite na ravni EU
ter v mednarodnih organizacijah (OZN, Nato) in regionalnih pobudah na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami. Sodelovati na
mednarodnih usposabljanjih in na mednarodnih vajah.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

S stalnim izvajanjem aktivnosti mednarodnega sodelovanja na področju VNDN, smo prispevali k visoki pripravljenosti in odzivnosti za hitro,
učinkovito, strokovno in varno ukrepanje, vključno z nudenjem in sprejemanjem pomoči v mednarodnem okolju, v primeru nesreč v naši ožji in
širši okolici, tako na dvostranski ravni kot v okviru mehanizma Unije na področju civilne zaščite. Zagotavljali smo tudi usklajenost načrtovanja in
izvajanja zaščitnih ukrepov ter nalog za preprečevanje in zmanjševanje posledic nesreč. Zaradi epidemije COVID-19 so bila nekatera mednarodna
pripadnikov sil ZRP odpovedana, prestavljena ali izvedena v prilagojeni obliki preko avdio-video konference.
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Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Z izvajanjem aktivnosti na področju mednarodnega sodelovanja na področju VNDN, pripravo, usmerjanjem in usklajevanjem ukrepov za
preprečevanje in zmanjševanje posledic nesreč in usposabljanjem smo povečali odpornost posameznikov in družbe na nesreče.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I04734 % izvedbe načrtovanih aktivnosti programa mednarodnega
sodelovanja

% 2009 100,00 2012 100,00 100,00

2013 100,00 100,00

2014 80,00 80,00

2015 80,00 80,00

2016 100,00 95,00

2017 90,00 90,00

2018 90,00 90,00

2019 90,00 98,00

2020 80,00 40,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04734 % izvedbe načrtovanih aktivnosti programa
mednarodnega sodelovanja"

Leta 2020 so bile mednarodne aktivnosti na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami prednostno usmerjene v krepitev
dvostranskega sodelovanja, zagotavljanja aktivne vloge Slovenije v mehanizmu Unije na področju civilne zaščite, krepitev sodelovanja z
državami Zahodnega Balkana in regionalnega povezovanja ter sodelovanja v mednarodnih organizacijah. Zaradi pandemije COVID-19 so bile
nekatere mednarodne aktivnosti okrnjene: nekatera srečanja so bila odpovedanem, prestavljena na kasnejše obdobje ali pa izvedena v
prilagojeni obliki in so potekala preko avdio-video konferenc. Sodelovanje s sosednjimi državami je ena od prednostnih nalog mednarodnega
sodelovanja. Na dvostranski ravni so s sosednjimi državami potekala preverjanja komunikacijskih poti, medsebojna obveščanja, vzajemno
nudenje pomoči ob nesrečah ter ob postopkih prehoda države z namenom nudenja pomoči tretjim državam. Hrvaški je bila ob potresu marca in
decembra 2020 nudena materialna pomoč. S Hrvaško je bil izveden AVK sestanek stalne mešane komisije, medtem ko so bila srečanja stalne
mešane komisije z Madžarsko ter skupni odbori z Avstrijsko Štajersko, Avstrijsko Koroško ter s Furlanijo-julijsko krajino prestavljena na
prihodnje leto.  V povezavi z odzivom na pandemijo COVID-19 je potekalo dvostransko sodelovanje z Ljudsko Republiko Kitajsko ter
sodelovanje s pisarno za obrambno sodelovanje pri veleposlaništvu ZDA v Sloveniji.  S Severno Makedonijo je bil v okviru dvostranskega
programa sodelovanja med URSZR in Direktoratom za zaščito in reševanje Severne Makedonije januarja izveden delovni obisk v Skopju, teme
pogovorov so obsegale izmenjavo dobrih praks na področju izobraževanja in usposabljanja ter krepitev sodelovanja na področju varstva pred
naravnimi in drugimi nesrečami.  V okviru Pobude za pripravljenost na nesreče in njihovo preprečevanje (DPPI SEE) se je URSZR udeležila
usposabljanj in regionalnega sestanka, ki so potekali v prilagojeni obliki preko avdio-video konference. URSZR je z Direktoratom za obrambno
politiko Ministrstva za obrambo v okviru predsedovanja Slovenije pobudi za obrambno sodelovanje v centralni Evropi (CEDC) organizirala
mednarodno delavnico o civilno vojaškem sodelovanju na področju naravnih in drugih nesreč ter pri odzivanju na pandemijo COVID-19. Uprava
RS za zaščito in reševanje je v letu 2020 nadaljevala aktivno vlogo pri delovanju in razvoju mehanizma Unije na področju civilne zaščite. V okviru
delovne skupine PROCIV je sodelovala pri pripravi dopolnitev in sprememb Predloga o spremembi Sklepa št. 1313/2013/EU o mehanizmu Unije
na področju civilne zaščite, z namenom njegove krepitve pri soočanju s pandemijo COVID-19 in z drugimi nesrečami večjih razsežnosti.
Predstavniki URSZR so se udeležili sestanka generalnih direktorjev ter drugih dogodkov v okviru hrvaškega in nemškega predsedovanja Svetu
EU, prav tako je v okviru priprav na predsedovanje potekalo tudi okrepljeno sodelovanje z Nemčijo in Portugalsko v okviru tria predsedujočih
držav (Nemčija, Portugalska in Slovenija). Na ravni EU je URSZR sodelovala tudi v Odboru za civilno zaščito in podrejenih strokovnih skupinah:
za preprečevanje nesreč, module/zmogljivosti, za politiko usposabljanj, za izmenjavo izkušenj, strokovnih skupinah rescEU in drugih. URSZR je
v okviru Organizacije združenih narodov izvajala aktivnosti Sendajskega okvira za zmanjšanje tveganj nesreč 2015-2030, konvencije o čezmejnih
učinkih industrijskih nesreč, konvencije CCW in Haaške konvencije ter sodelovala pri dejavnostih sistemov Združenih narodov za usklajevanje
pomoči ob nesrečah UNDAC in INSARAG. V okviru Zveze NATO je URSZR sodelovala na področju civilnega kriznega načrtovanja.. Preko
Natovega centra za usklajevanje pomoči ob nesrečah (EADRCC) je Slovenija aprila 2020 zaprosila za pomoč pri spopadanju s pandemijo COVID-
19 v obliki transporta zdravstvene opreme, vendar zaradi umirjanja prvega vala pandemije do realizacije ni prišlo.  V okviru priprav na
predsedovanje Svetu EU se je URSZR redno udeleževala sestankov in spremljala delo petih podskupin, ki delujejo v okviru Projektne vladne
skupine PSEU 2021. Pripravljen je bil roadmap na temo Krepitev odpornosti na naravne in druge nesreče. Potekalo je usklajevanje z Evropsko
komisijo in Generalnim sekretariatom Sveta EU glede organizacije dogodkov v Sloveniji in Bruslju ter glede možnih tem, ki bodo obravnavane
tekom PSEU 2021. Z namenom usklajevanja izvajanja 18-mesečnega programa ter podedovane agende so potekala redna usklajevanja s triom
(Nemčija – Slovenija – Portugalska). V letu 2020 je URSZR na podlagi sklepov Vlade RS in prek mehanizma civilne zaščite EU ter na dvostranski
ravni nudila mednarodno pomoč ob dvanajstih nesrečah: Kitajska (februar – COVID-19), Grčija (marec – migracije), Hrvaška (marec in december
– potres), Srbija (april – migracije, COVID-19), Severna Makedonija (april - COVID-19), Bosna in Hercegovina (april - COVID-19), Italija – FJK
(maj - COVID-19), Libanon (avgust – eksplozija), Kosovo (avgust - COVID-19), Črna gora (avgust - COVID-19), Grčija (september – požar v
migracijskem centru). V povezavi s pandemijo COVID-19 je URSZR prejela donacije materialnih sredstev od več držav ter posameznikov in
podjetij iz tujine: iz Kitajske, Češke, Madžarske, Poljske, Tajske, ZDA ter Kraljevine Bahrajn. Vsa materialna sredstva so bila sprejeta in shranjena
v državnem logističnem centru zaščite in reševanja.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I04734 Kazalnik izkazuje stopnjo realizacije programa mednarodnega sodelovanja.

Pravne podlage
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ID NAZIV

BATKTN
Zakon o ratifikaciji Sporazuma med Vlado Republike Slovenije in Vlado Republike Avstrije o sodelovanju pri preventivi in medsebojni pomoči pri
katastrofah ali težkih nesrečah (BATKTN)

BHRVNCN
Zakon o ratifikaciji Sporazuma med Vlado Republike Slovenije in Vlado Republike Hrvaške o sodelovanju pri varstvu pred naravnimi in
civilizacijskimi nesrečami (BHRVNCN)

BHUVNCN
Zakon o ratifikaciji Sporazuma med Vlado Republike Slovenije in Vlado Republike Madžarske o sodelovanju pri varstvu pred naravnimi in
civilizacijskimi nesrečami (BHUVNCN)

BPLNN
Zakon o ratifikaciji Sporazuma med Vlado Republike Slovenije in Vlado Republike Poljske o sodelovanju pri preprečevanju naravnih in drugih
nesreč ter odpravljanju njihovih posledic (BPLNN)

BRUPN
Zakon o ratifikaciji Sporazuma med Vlado Republike Slovenije in Vlado Ruske federacije o sodelovanju pri preprečevanju naravnih in civilizacijskih
nesreč ter odpravljanju njihovih posledic (BRUPN)

BSKSN
Zakon o ratifikaciji Sporazuma med Vlado Republike Slovenije in Vlado Slovaške republike o sodelovanju in vzajemni pomoči pri naravnih in
drugih nesrečah (BSKSN)

ZVNDN-
UPB1

Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (uradno prečiščeno besedilo) (ZVNDN-UPB1)

1912-11-0021 - Sofinanciranje programa razminiranja

Opis ukrepa

Sofinanciranje programa razminiranja minskih polj in pomoč in medicinska rehabilitacija žrtvam min. Program izvaja Mednarodna ustanova -
Fundacija za razminiranje in pomoč žrtvam min (ITF). Mednarodna ustanova - Fundacija za razminiranje in pomoč žrtvam min v skladu z
nacionalnimi načrti v protiminski dejavnosti izvaja tudi projekte pomoči žrtvam min, ki obsegajo predvsem programe rehabilitacije ter podpore
nacionalnim rehabilitacijskim kapacitetam v obliki usposabljanja strokovnjakov za protiminsko delovanje.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 190.000,00 239.000,00 239.000,00 125,78

Neposredni učinki

C4224 - Sofinanciranje izvajanja programa Fundacije za razminiranje in pomoč žrtvam min

Prispeva k rezultatu: C2150 - Pridobitev izvajanja projektov v tretjih državah, ki se financirajo s sredstvi EU

Opis neposrednega učinka

Izvajati razminiranje minskih polj na ogroženih območjih in medicinsko rehabilitacijo žrtev min. Izvajati aktivnosti protiminske dejavnosti, pomoč
žrtvam min in ozaveščenje o nevarnosti min.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Uprava RS za zaščito in reševanje je s sofinanciranjem programov Mednarodne ustanove – Fundacije za razminiranje in pomoč žrtvam min (ITF)
na področju protiminske dejavnosti in pomoči žrtvam min. S tem je so-prispevala k uradni razvojni pomoči Slovenije v okviru nacionalnega
načrta v protiminski dejavnosti, ki vključuje izvajanje projektov pomoči žrtvam min, programe rehabilitacije ter podporo nacionalnim
rehabilitacijskim kapacitetam v obliki usposabljanja strokovnjakov za protiminsko delovanje.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Uprava RS za zaščito in reševanje je s sofinanciranjem programa ITF za izvajanje nalog razminiranja minskih polj na ogroženih območjih in
medicinsko rehabilitacijo žrtev min prispevala k zagotavljanju neposredne pomoči mednarodni skupnosti ter podporo aktivnostim protiminske
dejavnosti, pomoč žrtvam min in ozaveščanje o nevarnosti min.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I04753 % sofinanciranja % 2010 100,00 2012 36,00 100,00

2013 100,00 100,00

2014 100,00 115,00

2015 100,00 100,00

2016 100,00 100,00

2017 100,00 100,00

2018 100,00 100,00

2019 100,00 100,00

2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04753 % sofinanciranja"

Financiranje je bilo izvedeno v skladu z načrtovanimi proračunskimi sredstvi in pogodbenimi obveznostmi.

Pravne podlage
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ID NAZIV

ZVNDN-UPB1 Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (uradno prečiščeno besedilo) (ZVNDN-UPB1)

1912-11-S011 - Sofinanciranje požarne varnosti

Opis skupine projektov

Delovanje URSZR na področju sofinanciranja požarne varnosti.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 519.859,00 417.597,85 417.597,85 80,32

Neposredni učinki

Obrazložitev projektov

1912-17-0007 - Informiranje in alarmiranje ob poplavah

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Specifični cilj je nižja poplavna ogroženost prebivalstva, ki bo na območjih pomembnega vpliva poplav dosežen s pravočasnim javnim
alarmiranjem ogroženega prebivalstva, širše na celotnem območju Slovenije pa bo dosežen z informiranjem in ozaveščanjem prebivalstva
Slovenije o ukrepih pred, med, ob napovedi in po poplavi. V primeru novih poplav se bo nižja poplavna ogroženost odražala v manjši škodi za
prebivalce, katerih življenja, premoženja in gospodarske aktivnost ogrožajo poplave. Glavna cilja projekta po aktivnostih sta:  - nadaljevanje
prenove in prevzema sistema javnega alarmiranja na lokalnem nivoju in s tem zagotovitev večje poplavne varnosti subjektov na območjih
pomembnega vpliva poplav. Z nakupom in menjavo obstoječih siren z novimi in vključitev teh siren v enotni sistem javnega alarmiranja v RS
bodo subjekti na območjih pomembnega vpliva poplav pravočasno opozorjeni o bližajoči se nevarnosti poplav, kar jim bo omogočilo
pravočasno izvedbo ukrepov za zavarovanje življenj in imetja; - informiranje in ozaveščanja prebivalcev Slovenije o varstvu pred naravnimi in
drugimi nesrečami, s posebnim poudarkom na poplavah. Prek različnih dogodkov, natečaja, tiskanega, avdio, video in promocijskega gradiva bo
prebivalstvo na območjih pomembnega vpliva poplav in širše na celotnem območju

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je nižati poplavno ogroženost prebivalstva in zagotoviti večjo odpornost ter odzivnost pri obvladovanju poplavne ogroženosti.
Ključni dogodki v letu 2020 so: (1) zaključena montaža vseh 98 siren, (2) izdelan in objavljen didaktični film na temo protipoplavne zaščite, (3)
nakup in dobava materiala za promocijo osebne in vzajemne zaščite na temo poplav, (4) organizacija in izvedba natečaja na državni in regijski
ravni za predšolsko in osnovnošolsko mladino na temo poplav, (5) oblikovanje in tisk zgibanke, plakata in roll-up na temo poplav, oblikovanje in
tisk zgibanke na temo protipoplavne zaščite, distribucija, (6) izdelava TV spota in radijskega oglasa na temo poplav in predvajanje na RTV, (7)
oblikovanje in priprava gradiva na temo poplav za oglaševanje preko avtobusov in izvedba oglaševanja na avtobusih LPP, (8) izdelava
slikovnega gradiva, oblikovanje, priprava za tisk in tisk gradiva na temo poplav za otroke II. ali III. triade v osnovni šoli, srednje šole in fakultete
ter distribucija, (9) potrditev vseh postopkov JN s strani MOP in (10) oddana in potrjena poročila in zahtevki za izplačilo preko eMA.

Zaradi epidemije COVID-19 je projekt podaljšan do konca leta 2021, načrtovana sta izvedba dogodkov za prebivalce prestavljena in nakup
dodatnih dveh sistemov za alarmiranje; podpisan aneks k Sporazumu o izvajanju operacije. Finančna realizacija projekta znaša 417.597,85 EUR. 

1912-11-S014 - Mednarodni projekti

Opis skupine projektov

Delovanje URSZR na področju mednarodnarodnih projektov.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

OV Ostali viri 2.149.422,25 0,00 0,00 0,00

PV Proračunski viri 2.303.271,00 1.068.513,30 1.058.513,30 45,95

Neposredni učinki

C4221 - Izvajanje mednarodnih projektov

Prispeva k rezultatu: C7524 - Izboljšanje sposobnosti zagotavljanja pripravljenosti, odzivanja ob nesrečah in ocenjevanje škode

Opis neposrednega učinka

Izvajanje nalog iz evropskih projektov na področju civilne zaščite skladno s strategijo Vlade Republike Slovenije.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Uprava RS za zaščito in reševanje je z izvajanjem evropskih projektov zagotavljala razvoj sistema VNDN ter načrtovanje in implementacijo novih
zmogljivosti v sistem VNDN glede na izkazane potrebe zaradi novih virov ogrožanja.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)
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Z izvajanjem evropskih projektov smo izboljševali in nadgrajevali obstoječe zmogljivosti ter uvajali nove zmogljivosti kot to zahtevajo nova
tveganja. Tudi na ta način zagotavljamo razvoj sistema VNDN in izpolnjujemo doseganje cilja zmanjševanja posledic nesreč, zagotavljanje visoke
razpoložljivosti sil ZRP pri odzivanju ob nesrečah ter aktivne vloge in prispevka RS v mehanizem Unije na področju civilne zaščite.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I04738 % izvedbe načrtovanih aktivnosti po projektu % 2010 100,00 2012 100,00 100,00

2013 100,00 100,00

2014 80,00 80,00

2015 80,00 100,00

2016 100,00 95,00

2017 100,00 95,00

2018 90,00 95,00

2019 90,00 90,00

2020 40,00 40,00

I10841 Število izvedenih tečajev MBC in TEC št 2020 0,00 2020 4,00 2,00

I10842 Število izvedenih štabnih vaj št 2020 0,00 2020 1,00 2,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04738 % izvedbe načrtovanih aktivnosti po projektu"

Uprava RS za zaščito in reševanje je v letu 2020 izvajala 17 projektov, financiranih iz EU sredstev, od tega so se 4 projekti zaključili, na razpisih pa
smo uspešno smo pridobili dva nova projekta. Evropska sredstva smo črpali iz mehanizma Unije na področju civilne zaščite, kohezijskega sklada,
programa Obzorja 2020, sklada za notranjo varnost ter instrumenta predpristopne pomoči (IPA. Prioriteta izvajanje so bili projekti, ki prispevajo h
krepitvi sistema zaščite in reševanja tako v RS kot na evropski ravni, in sicer na področju opazovanje in obveščanje, usposabljanja in vaj,
povečevanja operativnih zmogljivosti ter podpore državam Zahodnega Balkana pri vstopu v EU. V letu 2020 je URSZR izdala 13 pisem podpore
različnim evropskim projektom drugih prijaviteljev. Pomembnejši projekti v letu 2020 so bili: vaja »SiQUAKE 2020«, katere cilj je povečati
pripravljenost in odzivne sposobnosti sistema zaščite in reševanja ob večjem potresu v osrednji Sloveniji na nacionalni, regionalni,  EU in
mednarodni ravni - štabni del vaje je bil uspešno izveden v 2020, praktična vaja pa je zaradi COVID-19 prestavljena v leto 2021; projekt HCP
IDAP za povečevanje operativne sposobnosti enot za prečrpavanje večjih količin vode s ciljem opremiti ter usposobiti regijske enote ter
oblikovati EU modul; projekt alarmiranja in obveščanja prebivalcev ob poplavah; projekta izvedbe tečajev MBC in TEC ter štabnih vaj ModTTX
v okviru EU programa usposabljanja za civilno zaščito; projekt RESILOC, namenjen povečanju odpornosti lokalnih skupnosti na naravne
nesreče; projekt SMAZIR ter projekt IPA za podporo državam Zahodnega Balkana. Projekt »rescEU skladiščenje«, ki se bo začel izvajati v 2021,
je namenjen vzpostavitvi in delovanju rescEU zmogljivosti za skladiščenje osebne zaščitne opreme, potrebne za pomoč pri zajezitvi pandemije
COVID-19 na evropski ravni. Zaradi epidemije COVID-19 so bile nekatere projektne aktivnosti odpovedane, prestavljene ali izvedene v
prilagojeni obliki preko avdio-video konference.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10841 Število izvedenih tečajev MBC in TEC"

V letu 2020 sta bila izvedena dva tečaja ter pripravljeno zaključno poročilo o izvajanju tečajev za 17. cikel v okviru Evropskega programa
usposabljanja za civilno zaščito. Zaradi covid-19 so bili trije tečaji odpovedani, ostali pa prestavljeni v 2021. Potekala je redna koordinacija z
Evropsko komisijo glede ponovnega začetka izvajanja EU programa usposabljanj oz. prehoda in priprav na digitalni način usposabljanja. V letu
2021 bomo tečaje TEC in MBC preoblikovali v digitalno obliko in in jih izvajali prek spleta.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10842 Število izvedenih štabnih vaj"

V letu 2020 sta bili izvedeni dve štabni vaji »ModTTX«v fizični obliki. Zaradi epidemije COVID-19 so bile preostale štabne vaje v okviru projekta
»ModTTX« odpovedane oz. izvedene v prilagojeni obliki (ena vaja ModTTX v digitalni obliki). Podobno kot pri tečajih se bo v letu 2021
nadaljevala digitalizacija štabnih vaj in izvedba preko spleta.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10841

Načrtovanje in izvedba osnovnih tečajev za module (MBC) in tečajev za tehnične strokovnjake (TEC). V projektu, ki obsega 18. cikel tečajev, bo
skupno izvedenih 19 tečajev: 10 MBC tečajev in 9 TEC tečajev. URSZR ima kot vodilni partner ključno vlogo pri koordinaciji, administrativnih
nalogah, finančnem poslovanju projekta ter stiku z EK in ostalimi partnerji. Prav tako URSZR organizira 5 tečajev MBC v ICZR Ig. URSZR zagotovi
izvedbo tečaja, predavatelje/trenerje in direktorja tečaja.

I10842

Namen projekta je oblikovanje, načrtovanje, izvedba in ocenjevanje štabnih vaj za module civilne zaščite, za enote za tehnično podporo in pomoč
(TAST), druge odzivne zmogljivosti ter ekipe za oceno stanja in koordinacijo (EUCPT) ter zasnova, načrtovanje in izvedba računalniško podprtih
simulacijskih vaj za potencialne vodje EUCPT. Ohranjanje stika z razvojem operativnih zmogljivosti mehanizma Unije na področju civilne zaščite in
prenos dobrih praks v delo operativnih enot v Sloveniji.

Obrazložitev projektov

1912-17-0002 - Tečaji MBC TEC

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

MBC tečaji: Glavni namen tečaja MBC je povečati zmožnost udeležencev za upravljanje z moduli civilne zaščite v misijah/intervencijah in jih
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uspešno integrirali v že obstoječe mednarodne mehanizme koordinacije odziva ob nesrečah. Tečaj posveča posebno pozornost
interoperabilnosti modulov in njihovi samozadostnosti pri izvajanju mednarodnih misij.  TEC tečaji: Tečaj TEC je namenjen tehničnim
strokovnjakom z različnih področjih povezanih s civilno zaščito, na katerem nadgradijo znanje o različnih sistemih mednarodnega odziva in
koordinacije, ter zmožnostih enote, v kateri sodelujejo, njenem delovanju v večkulturnem in večdisciplinarnem okolju z veliko akterji. Novost
tega razpisa je TEC tečaj na temo onesnaženja morja.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je organizacija in izvedba tečajev za module (MBC) in tečajev za tehnične strokovnjake (TEC). Projekt je razdeljen v štiri cikle, ki
potekajo od leta 2016 do 2020. V vsakem ciklu je načrtovana izvedba do 11 tečajev - 5 tečajev MBC, 5 tečajev TEC in 1 tečaj TEC na temo
onesnaženja morja (TEC MI). URSZR ima kot vodilni partner ključno vlogo pri koordinaciji, administrativnih nalogah, finančnem poslovanju
projekta ter stiku z EK in ostalimi partnerji. Prav tako URSZR organizira 3 tečaje MBC na cikel v ICZR Ig. URSZR zagotovi izvedbo tečaja,
predavatelje/trenerje in ko-direktorja tečaja.
V letu 2020 so aktivnosti na projektu obsegale: (1) organizacijo in izvedbo tečaja TEC 17.4 (MI) (25. – 31. januar 2020, Revinge, Švedska), (2)
organizacijo in izvedbo tečaja MBC 17.4 (18. – 24. januar. 2020, Moreton in Marsh, Velika Britanija), (3) udeležbo na sestankih s partnerji in
Evropsko komisijo, (4) zaključek cikla 2016-2020 in začetek cikla 2020-2022 in (5) pripravo in adaptacijo tečajev v digitalni obliki.

Zaradi pandemije COVID-19 so bili ostali tečaji v letu 2020 prestavljeni in odpovedani. Posledično je bila poraba sredstev manjša. Finančna
realizacija projekta znaša 501.618,05 EUR.

1912-17-0005 - IPA FLOODS

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Splošni cilj programa IPA FLOODS je povečati sposobnost držav upravičenk pri zagotavljanju učinkovitega obvladovanja poplavne ogroženosti
(ang. Flood Risk Management) na nacionalni, regionalni in EU ravni. Dva specifična cilja programa sta: 1. Povečati sposobnost držav upravičenk
pri razvoju učinkovitih nacionalnih sistemov civilne zaščite in spodbuditi sodelovanje pri preventivi, pripravljenosti in odzivanju v primeru
poplav na regionalni in evropski ravni. 2. Podpreti države upravičenke pri soočanju z izzivi, ki jih predstavlja uvedba Poplavne direktive
Evropske unije. Predvidena rezultata sta vzpostavitev operativnih večnacionalnih modulov (enot) za odziv na poplave, ki bi bili sposobni
delovati tako na nacionalni ravni, kot tudi širše v regiji ter v mehanizmu Unije na področju civilne zaščite ter povečana sposobnost držav
upravičenk pri soočanju z zahtevami Poplavne direktive Evropske unije in Preventive pred poplavami. Vse aktivnosti programa IPA FLOODS se
izvajajo v korist državam upravičenkam.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Cilj projekta IPA FLOODS je povečati sposobnost držav upravičenk pri zagotavljanju učinkovitega obvladovanja poplavne ogroženosti (ang.
Flood Risk Management) na nacionalni, regionalni in EU ravni. Predvidena rezultata sta vzpostavitev operativnih večnacionalnih modulov
(enot) za odziv na poplave, ki bi bili sposobni delovati tako na nacionalni ravni, kot tudi širše v regiji ter v mehanizmu Unije na področju civilne
zaščite ter povečana sposobnost držav upravičenk pri soočanju z zahtevami Poplavne direktive Evropske unije in preventive pred
poplavami.Zaradi epidemije COVID-19 so bile preostale načrtovane vaje odpovedane. Iz tega razloga je bila poraba manjša od načrtovane.
Finančna realizacija projekta znaša 1.752,55 EUR. Projekt je bil konec leta 2020 zaključen.

1912-17-0006 - Vaje za module

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Glavni namen in cilj projekta je oblikovanje, načrtovanje, izvedba ter ocenjevanje vaj za module civilne zaščite, za enote za tehnično podporo in
pomoč in za ekipe za oceno stanja in koordinacijo. Cilj projekta je oblikovanje osnovnega scenarija za mednarodno napotitev osebja in opreme
registriranih modulov civilne zaščite, enot za tehnično podporo (TAST) in EU ekip za oceno stanja in koordinacijo (EUCPT). Na osnovi tega
scenarija se oblikujejo, načrtujejo in izvedejo vaje za omenjene skupine udeležencev. V okviru lota 1 naj bi se oblikoval osnovni scenarij petih vaj
za ključno/vodilno osebje modulov civilne zaščite, enote TAST in EUCPT. Vaje trajajo po dva in pol dni, vsaj pri eni vaji se scenarij nanaša na
gozdne požare, vsaj dve vaji pa sta pripravljeni s predpostavko nesreče v državi zunaj EU.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je zasnova, načrtovanje, izvedba in evalvacija štabnih vaj za module civilne zaščite, za enote za tehnično podporo in pomoč
(TAST), druge zmogljivosti ter za EU ekipe za oceno stanja in koordinacijo (EUCPT) ter zasnova, načrtovanje in izvedba računalniško podprte
simulacijske vaje za potencialne vodje EUCPT.
Načrtovane so tri štabne vaje s scenariji potresov, poplav, gozdnih požarov in KBRJ dogodkov ter ena računalniško podprta simulacijska vaja.
Ena od treh štabnih vaj mora temeljiti na scenariju nesreče, ki so zgodi v državi zunaj Evropske unije. Ena od štabnih vaj je izvedena v Sloveniji.
V okviru projekta Mod TTX sta bili v letu 2020 izvedeni dve (2) štabni vaji: (1) Nemčija (Nabburg), 25.–29.1.2020 in (2) Slovenija (Bohinjska
Bistrica), 8.–12.2.2020.
Zaradi epidemije COVID-19 so bile preostale načrtovane vaje odpovedane. Izveden je bil načrtovalni sestanek za izvedbo prve računalniško
podprte simulacijske vaje za potencialne vodje EUCPT – Nemčija, Hoya 26.-27.02.2020.
URSZR je sodeloval pri izvedbi pilotne digitalne štabne vaje (dModTTX) v izvedbi nemške THW – 7.-8.10.2020.
Zaradi epidemije COVID-19 so bile preostale načrtovane vaje odpovedane. Iz tega razloga je bila poraba manjša od načrtovane. Finančna
realizacija projekta znaša 48.914,79 EUR.

1912-17-0009 - UN tečaji - Izvedba in evalvacija tečajev

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je načrtovanje, izvedba in evalvacija tečajev Camp Coordination Camp Management (CCCM) in Environment and Emergency
Training (EET) v sodelovanju z UN OCHA in IOM. Tečaji so namenjeni strokovnjakom s področja varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami
ter strokovnjakom s področja vodenja ali upravljanja začasnih namestitvenih centrov. Na tečajih imajo udeleženci priložnost aktivnega
sodelovanja s ciljem izmenjati izkušnje, pridobiti nova znanja ali iskanja novih alternativnih načinov reševanja dodeljenih nalog.  Pridobljene
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izkušnje iz sodelovanja v projektu lahko Uprava RS za zaščito in reševanje vključi v sistem na nacionalni ravni, predvsem pri nadaljnjem
usposabljanju strokovnjakov v Izobraževalnem centru za zaščito in reševanje.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Razpis je bil razdeljen na 4 dele (Lot), v okviru katerih morajo prijavitelji izvesti več tečajev v sodelovanju z eno ali več agencijami Združenih
narodov ter IOM. URSZR se je v okviru razpisa samostojno prijavila za tretji del - Lot 3 -  tečaji CCCM in EET v sodelovanju z IOM in UN
OCHA. Namen projekta je organizacija in izvedba 6 tečajev, dva tečaja CCCM v letih 2018 in 2020 ter štiri tečaje EET v letih 2017, 2018, 2019 in
2020. Na obeh tečajih lahko sodeluje največ 24 udeležencev (16 iz držav članic mehanizma Unije na področju civilne zaščite in 8 po povabilu IOM
ter UN OCHA). Na tečaju sodeluje predvidoma 10 trenerjev in predavateljev ter do 2 opazovalca. Izvajalec projekta dodatno zagotovi vsaj 10
strokovnjakov s področja civilne zaščite in humanitarne pomoči za igranje vlog v okviru vaje.
Ključne pridobitve za URSZR: (1) pridobivanje znanj in izkušenj za organizacijo štabnih in praktičnih vaj v Sloveniji, predvsem usposabljanje
pripadnikov CZ za delo v štabu (štabi civilne zaščite na različnih ravneh, poklicni gasilci, prostovoljni sestavi)  in (2) poraba ostanka sredstev v
projektu za plače zaposlenih na projektih ali za nakup tehnične opreme na URSZR, (3) sodelovanje z mednarodnimi akterji (IOM in UN OCHA).
Zaradi epidemije COVID-19 je izvedba 4. tečaja EET načrtovana za junij/julij 2020 odpadla. 
Podaljšanje pogodbe za izvedbo projekta za 5 mesecev (julij 2021). V kolikor tečaja v prvi polovici 2021 še vedno ne bo mogoče izvesti, je
možnost podaljšanja projekta še za šest (6) mesecev.
Finančna realizacija projekta znaša 30.359,96 EUR.

1912-18-0007 - R&R projekti in Mehanizem civilne zaščite EU

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Sodelovanje v projektih prispeva h krepitvi zmožnosti slovenskega sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, omogoča učinkovito
pripravljenost in odziv na nesreče v Sloveniji ter krepi sodelovanje ob nesrečah na obmejnem območju in v mednarodnih reševalnih
intervencijah.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Evidenčni projekt

1912-18-0009 - Odziv na posledice padavin in hudournikov

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta v okviru Mehanizma Unije na področju civilne zaščite je s pripravo priročnika,smernic in usposabljanj okrepiti pripravljenost na
posledice, ki jih povzročajo močne padavine (hudourniki, zemeljski plazovi). V okviru projekta bodo izvedene 4 delavnice, več sestankov
delovnih skupin, 2 tečaja in 1 skupna vaja / usposabljanje.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta TAFF je krepitev pripravljenosti na posledice, ki jih povzročajo močne padavine (hudourniki, zemeljski plazovi) v okviru
mehanizma Unije na področju civilne zaščite. V okviru projekta so bili izvedeni/pripravljeni: (1) Priročnik s smernicami in dobrimi praksami na
področju odziva na nesreče, povezane z močnimi padavinami, za kar sta bili namensko organizirani 2 delavnici, (2) Operativne smernice za
pripravo operativnega osebja pred nesrečo in njihovega delovanja med nesrečo, za kar je bila oblikovana posebna delovna skupina s
strokovnjaki, ki so se dobili na vsaj dveh sestankih, (3) Oblikovanje profilov in opredelitev zahtev (potrebnih znanj) za strokovnjake s tega
področja, za kar je bila oblikovana posebna delovna skupina, ki se je večkrat sestala, (4) Priprava kurikuluma za usposabljanja strokovnjakov, za
kar sta bili namensko organizirani 2 delavnici, (5) Načrtovanje in izvedba 2 tečajev ter s tem oblikovanje nabora strokovnjakov na ravni EU z
ustreznimi znanji s področja odzivanja na hudourniške nesreče (skupaj 40 strokovnjakov) in (6) Skupna vaja/praktično usposabljanje za
strokovnjake, usposobljene v okviru projekta, ki je bila izvedena v izobraževalnem centru v Wengnu (Švica). V letu 2020 je bila izvedena
aktivnost oddaje in usklajevanja zaključnega vsebinskega ter finančnega poročila projekta.

Zaradi epidemije COVID-19 so bile nekatere aktivnosti izvedeni digitalno. Zato je bila poraba sredstev manjša od predvidene. Finančna
realizacija projekta pri PU 1912 znaša 9.496,11 EUR.

1912-19-0001 - Praktična vaja civilne zaščite SI QUAKE 2020

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen pridobljenega projekta je povečati pripravljenost in sposobnost odzivanja celotnega sistema zaščite, reševanja in pomoči v Sloveniji ter
Mehanizma unije na področju civilne zaščite v primeru velikega potresa, ki prizadene osredno Slovenijo. Projekt vključuje pripravo in izvedbo
različnih dogodkov, kot so vaje, delavnice in usposabljanja z različnimi deležniki in na različnih nivojih (lokalni, regijski, državni in EU) ter
pripravo dobrih praks za pripravo tovrstnih usposabljanj in vaj za druge države članice Evropske unije oz. evropskega mehanizma na področju
civilne zaščite. Projekt vključuje pripravo in izvedbo: - delavnice na temo nastanitev prizadetega prebivalstva ob potresu, - delavnice na temo
sprejem mednarodne pomoči, - teoretične vaje #SIQUAKE2020, - praktične vaje #SIQUAKE2020, ter drugih spremljevalnih dogodkov za izvedbo
zgoraj navedenih dogodkov, kot so pripravljalne konference ipd. Glavni dogodek projekta je praktična vaja #SIQUAKE2020, kjer se načrtuje
sodelovanje približno 850 udeležencev z lokalnega in državnega nivoja Republike Slovenije ter tujih reševalnih enot in strokovnjakov iz Nemčije,
Italije, Hrvaške, Avstrije in Turčije. Vaja bo organizirana v Ljubljani z okolico v maju 2020.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Širši namen projekta je priprava in izvedba različnih dogodkov (delavnic in vaj), ki bodo povečevali pripravljenost ter odzivne sposobnosti
sistema zaščite, reševanja in pomoči  ob večjem potresu v osrednji Sloveniji na nacionalni, regionalni, EU in mednarodni ravni. Projekt vsebuje
pripravo in izvedbo različnih delavnic ter vaj in pripravo različnih usmeritev ter dobrih praks, ki bi bile na voljo tudi drugim državam članicam
mehanizma Unije na področju civilne zaščite.
Dogodki v letu 2020: (1) Zaključna načrtovalna konferenca za nacionalno teoretično vajo (TTX) – 22.1.2020 in (2) Nacionalna in mednarodna
štabna vaja (TTX) (Nacionalna štaba vaja 4. in 7.2.2020, Mednarodna štabna vaja 5.2.2020). Zaradi epidemije COVID-19 so dogodki prestavljeni

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 74 od 162  



v 2021 zato je bila poraba sredstev manjša. Preostala sredstva bodo prenešena v leto 2021 in porabljena na prestavljenih dogodkih. Finančna
realizacija projekta znaša 87.694,41 EUR.

1912-19-0003 - Odpornost na nesreče v lokalnih skupnostih-RESILOC

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Cilj projekta RESILOC, ki se izvaja v okviru Horizon2020 je študija in uvedba celovitega okvira študij, metod in programskih orodij, katerih
rezultati bodo nove metode in strategije ocenjevanja odpornosti skupnosti na nesreče. Služile bodo za načrtovanje in izvajanje inventarja, ki ga
bodo v prvi fazi gradili projektni partnerji tudi z uporabo socialnih medijev in t.i. crowdsourcinga, kasneje pa bodo brezplačno na voljo tudi
mestom in lokalnim skupnostim. Pet glavnih vsebinskih ciljev projekta: 1. Povečati razumevanje odpornosti na nesreče v družbi in lokalnih
skupnostih. 2. Razvoj novih strategij za izboljšanje odpornosti. 3. Razvoj novih orodij in rešitev za izboljšanje odpornosti v skupnostih. 4.
Komuniciranje, prikaz in ocena veljavnost pristopov, rešitev in orodij preverjenih v poskusih na terenu. 5. Politični, sociološki, človeški in
tehnični vpliv ter opredelitev konkretnih korakov v smeri družbe, bolj odporne na nesreče.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je študija in uvedba celovitega okvira študij, metod in programskih orodij, katerih rezultati bodo nove metode in strategije
ocenjevanja odpornosti skupnosti na nesreče, ki bodo.služile za načrtovanje in izvajanje oroodij, ki jih bodo v prvi fazi gradili projektni partnerji
tudi z uporabo socialnih medijev in t.i. crowdsourcinga, kasneje pa bodo brezplačno na voljo tudi mestom in lokalnim skupnostim.
Pet glavnih vsebinskih ciljev projekta: (1) Povečati razumevanje odpornosti na nesreče v družbi in lokalnih skupnostih, (2) Razvoj novih strategij
za izboljšanje odpornosti, (3) Razvoj novih orodij in rešitev za izboljšanje odpornosti v skupnostih, (4) Komuniciranje, prikaz in ocena veljavnost
pristopov, rešitev in orodij na terenu in (5) Politični, sociološki, človeški in tehnični vpliv ter opredelitev konkretnih korakov v smeri družbe, bolj
odporne na nesreče.
Izvedbeni cilj projekta RESILOC sta dve aplikaciji: (1) RESILOC orodje: celovita, živa struktura za zbiranje, razvrščanje in uporabo informacij mest
in lokalnih skupnosti za dvig odpornosti na nesreče, ki se bodo izvajale kot »Software as a Service«, pri čemer gre za živo orodje za
zainteresirane strani, ki so pripravljene študirati in izboljšati odpornost in (2) platforma RESILOC Cloud za ocenjevanje in izračun indeksov
odpornosti vsakega sodelujočega mesta ali skupnosti, za razvoj lokaliziranih strategij in preverjanje njihovih vplivov na odpornost skupnosti -
Platforma Cloud, kombinacija SaaS in PaaS, vključuje orodjeRESILOC kot glavno podatkovno skladišče.
Glavne aktivnosti v letu 2020: (1) Redni letni pregled projekta – junij 2020, na podlagi pripomb revizorjev je moral konzorcij izdelati t.i. Recovery
plan (Načrt okrevanja), (2) drugi izredni pregled projekta decembra 2020, kjer so revizorji Načrt okrevanja potrdili, (3) Podaljšanje projekta za 6
mesecev, (4) Vzpostavitev t.i. Local Resilience teams (skupina deležnikov na lokalni ravni), za preverjanje in validacijo rezultatov projekta na
štabnih in terenskih vajah, (5) Postavitev prve prototipne verzije aplikacije za dinamično merjenje odpornosti opazovane družbe, (6) Redni
sestanek konzorcija, AVK, oktober 2020, (7) Imenovanje vodje projekta URSZR za koordinatorko končnih uporabnikov (pet mest v EU), t.i.
practitioner's representative, (8) Imenovanje strokovnega koordinatorja  za bolj učinkovito delo na projektu, (9) Vključitev etičnega vidika v vse
delovne pakete projekta in (10) Vključitev indikatorjev za merjenje napredka projekta (KPI).
Zaradi epidemije COVID-19 so bili nekateri sestanki izvedeni digitalno preko avdio-video konference. Posledično je bila poraba sredstev manjša
od predvidene. Finančna realizacija projekta 5.239,92 EUR.

1912-19-0004 - Zmogljivosti analiziranja naravnih nesreč-SMAZIR

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Razvoj zmogljivosti za analizo naravnih nesreč in drugih dogodkov s skeniranjem ogroženih in prizadetih območij, vključitev meta-podatkovnega
sistema in geolociranih prostorskih podatkov za prikazovanje v geografskem informacijskem sistemu. Izvajanje prostorskega skeniranja
ogroženih območij, hitro prikazovanje prostorskih podatkov in njihova obdelava ter uporaba pri zaščiti kritične infrastrukture v realnem času.
Dodatna nadgradnja bo pripomogla k upravljanju in zagotavljanju čim hitrejšega odziva ob naravnih in drugih nesrečah, krizah in drugih
dogodkih ter pri zaščiti kritične infrastrukture. Hitrejši odziv bo dosežen z nakupom drona za prostorsko skeniranje ogroženih področij ter
ustrezne programske opreme za obdelavo podatkov in njihovo analizo za določitev zaščitnih ukrepov.  Cilj: Nadgraditi podatkovni sistem
geografskega informacijskega sistema Uprave RS za zaščito in reševanje za učinkovitejšo, hitrejšo in kvalitetnejšo obdelavo informacij ob
nesreči in drugem dogodku ali tveganjih zanje, kar bo prispevalo k učinkovitejšemu ukrepanju ob tveganjih, naravnih in drugih nesrečah, krizah
ali zaščiti kritične infrastrukture. Vzpostaviti zmogljivosti za izboljšanje vizualizacije tveganj, nesreč in drugih dogodkov na terenu, z vnaprejšnjo
vizualizacijo pa izboljšati odziv. Posodobiti zmogljivosti za usposabljanja na področju preventive, pripravljenosti in odziva na tveganja, nesreče
in druge dogodke.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Sistem geografskega informacijskega sistema omogoča osnovni prikaz meta podatkov, ki ga je potrebno nadgraditi. Analize izrednih dogodkov
so izpostavile potrebo po izboljšanju zajema in vizualizaciji ogroženega/poškodovanega območja in možnosti čim hitrejšega dostopa do kraja
nevarnosti oziroma do kritične infrastrukture in drugih objektov. Z vzpostavitvijo zmogljivosti za skeniranje prostorske slike  bo omogočena
učinkovitejša podpora pri upravljanju in vodenju ukrepanja ob izrednih dogodkih ter odzivanju na krize. Nadgradnja bo zagotovila učinkovitejše
zbiranje metapodatkov z zmogljivostmi za analizo s skeniranjem ogroženih in prizadetih področij, vključitev meta-podatkovnega sistema in
geolociranih prostorskih podatkov za prikazovanje v geografskem informacijskem sistemu ter omogočila uspešnejšo in hitrejšo obdelavo ter
uporabo zbranih informacij.
Ključne aktivnosti v letu 2020:
Nakup strojne opreme za vzpostavitev računalniške učilnice za izvedbo usposabljanj za uporabo programske opreme za prikazovanje podatkov v
geografskem informacijskem sistemu in izvajanje aktivnosti nakupa strojne opreme za zajem podatkov iz zraka.
Razlika med planirano in izvedeno porabo izhaja iz nerealizacije 1. sklopa javnih naročil, ki zajema nakup dronov in programske opreme. Sklop ni
bil realiziran zaradi vloženega zahtevka za revizijo s strani neizbranega ponudnika. Sredstva bodo prenesena v leto 2021. Finančna realizacija
projekta znaša 46.997,64 EUR.

1912-20-0003 - Adaptacija modula za prečrpavanje vode

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Strateški cilj projekta je odpravljanje vrzeli v evropskem naboru za nujen odziv (ECPP) pri odzivanju na poplave ob upoštevanju geografske
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porazdelitve sorodnih modulov (fokus na Z. Balkan). Specifični cilj projekta je povečana avtonomija, zmožnost transporta, samozadostnost in
operativna neodvisnost modula SI HCP, ki bo registriran v  evropskem naboru za nujen odziv (ECPP).  Glavni cilji projekta so: Opremljanje
Državne enote za hitre intervencije in regijskih enot za prečrpavanje vode, Usposabljanje pripadnikov regijskih enot za prečrpavanje vode, Dvig
operativne zmogljivosti, avtonomije in interoperabilnosti regijskih enot za prečrpavanje vode in SI HCP modula za ukrepanje ob poplavah, Ob
zaključeni registraciji v ECPP bo SI HCP modul, prvi tega tipa v regiji (pokrivanje odziva na Z. Balkanu).

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Strateški cilj projekta je odpravljanje vrzeli v evropskem naboru za nujen odziv (ECPP) na poplave ob upoštevanju geografske porazdelitve
sorodnih modulov (fokus na Z Balkan)
Specifični cilj projekta je povečana avtonomija, zmožnost transporta, samozadostnost, interoperabilnost in operativna neodvisnost modula SI
HCP, ki bo registriran v evropskem naboru za nujen odziv (ECPP).
Ključne aktivnosti v letu 2020: (1) izdelava specifikacij za izvedbo javnih naročil in nabavo, (2) prijava na 2. in 3. korak certificiranja, (3) izveden 2.
korak certificiranja (štabna vaja 25.-29.1.2020); 3. korak certificiranja prestavljen v 2021, (4) poslano »vmesno« poročilo o realizaciji projekta na
DG ECHO (25.11.2020).
Razlika med planirano in realizirano porabo je posledica pandemije COVID-19, ki je preprečila 3. Korak certificiranja, v sklopu katerega je bila med
drugim planirana udeležba na praktični vaji za certificiranje modulov. 3. korak bo izveden v letu 2021, v kolikor bodo razmere to dovoljevale.
Finančna realizacija projekta znaša 325.966,95EUR.

1912-20-0007 - Načrtovanje in izvedba tečajev MBC in TEC

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Načrtovanje in izvedba osnovnih tečajev za module (MBC) in tečajev za tehnične strokovnjake (TEC). V projektu, ki obsega 18. cikel tečajev, bo
skupno izvedenih 19 tečajev: 10 MBC tečajev in 9 TEC tečajev. URSZR ima kot vodilni partner ključno vlogo pri koordinaciji, administrativnih
nalogah, finančnem poslovanju projekta ter stiku z EK in ostalimi partnerji. Prav tako URSZR organizira 5 tečajev MBC v ICZR Ig. URSZR
zagotovi izvedbo tečaja, predavatelje/trenerje in direktorja tečaja.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je načrtovanje in izvedba osnovnih tečajev za module (MBC) in tečajev za tehnične strokovnjake (TEC). V projektu, ki obsega
18. cikel tečajev, bo skupno izvedenih 19 tečajev: deset (10) MBC tečajev in devet (9) TEC tečajev. 
Ključne aktivnosti v letu 2020: (1) Pričetek izvajanja projektnih aktivnosti, usklajevanje in načrtovanje prilagoditev glede izvedbe tečajev v času
epidemije COVID-19, (2) Načrtovanje digitalizacije tečajev MBC in TEC v času epidemije.
Organizacija in izvedba sestankov z EK in konzorcijskimi partnerji: (1) Konzorcijski sestanek ob pričetku projekta: 8. 1. 2020 (AVK), (2) Uvodni
sestanek ob pričetku izvajanja projekta z EK: 21. 2. 2020 (Bruselj, Belgija), (3) Sestanek trenerjev in predavateljev tečajev z EK: 4. 3. 2020 (Bruselj,
Belgija), (4) Konzorcijski sestanek: 4. 6. 2020 (AVK), (5) Koordinacijski sestanek EK z izvajalci tečajev: 15. – 17. 6. 2020 (AVK), (6) Koordinacijski
sestanek EK z izvajalci tečajev: 14. 7. 2020 (AVK), (7) Konzorcijski sestanek in koordinacijski sestanek EK z izvajalci tečajev: 8. 9. 2020 (AVK), (8)
Koordinacijski sestanek EK z izvajalci tečajev: 18. 11. 2020 (AVK), (9) Konzorcijski sestanek: 30. 11. 2020 (AVK), (10) Koordinacijski sestanek EK z
izvajalci tečajev: 9. 12. 2020 (AVK), (11) Konzorcijski sestanek: 14. 12. 2020 (AVK) in (12) Konzorcijski sestanek: 17. 12. 2020 (AVK).
Sredstva so bila namenjena organizaciji načrtovalskih in koordinacijskih sestankov, ki pa so bili zaradi pandemije COVID-19 izvedeni digitalno
preko avdio-video konference, terizvedbi tečajev, ki pa niso bili izvedeni. Neporabljena sredstva bodo porabljena v letu 2021 za digitalizacijo in
izvedbo tečajev. Finančne realizacije v letu 2020 ni bilo.

1912-20-0008 - Štabne vaje za odzivne zmogljivosti EU

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

-Namen projekta je oblikovanje, načrtovanje, izvedba in ocenjevanje štabnih vaj za module civilne zaščite, za enote za tehnično podporo in
pomoč (TAST), druge odzivne zmogljivosti ter ekipe za oceno stanja in koordinacijo (EUCPT) ter zasnova, načrtovanje in izvedba računalniško
podprtih simulacijskih vaj za potencialne vodje EUCPT. Ohranjanje stika z razvojem operativnih zmogljivosti mehanizma Unije na področju
civilne zaščite in prenos dobrih praks v delo operativnih enot v Sloveniji  -Pridobivanje znanj in možnosti za usposabljanje vodstva EHI  -
Možnost certificiranja slovenskih enot za prostovoljni nabor zmogljivosti  -Vaje v Sloveniji kot priložnost za preizkušanje in usposabljanje
struktur civilne zaščite na državni, regionalni in lokalni ravni ter preizkušanje načrtov in postopkov (HNS postopkovnik, načrti ZiR itd.) -Nakup
opreme iz ostanka sredstev projekta

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je oblikovanje, načrtovanje, izvedba in ocenjevanje štabnih vaj za module civilne zaščite, za enote za tehnično podporo in
pomoč (TAST), druge odzivne zmogljivosti ter ekipe za oceno stanja in koordinacijo (EUCPT) ter zasnova, načrtovanje in izvedba računalniško
podprtih simulacijskih vaj za potencialne vodje EUCPT.
Načrtovanih je osem štabnih vaj s scenariji potresov, poplav, gozdnih požarov in KBRJ dogodkov. Dve od osmih štabnih vaj morata temeljiti na
scenariju nesreče, ki so zgodi v državi zunaj Evropske unije. Dve štabni vaji bosta izvedeni v Sloveniji.
Načrtovalni sestanek za izvedbo vaj v ciklu 2020-2022 – Nemčija, Hoya 26.-27.2.2020.
Zaradi epidemije COVID-19 je bil od načrtovanih aktivnosti izveden le načrtovalni sestanek za izvedbo vaj v ciklu 2020-2022 – Nemčija, Hoya
26.-27.02.2020. Ostale aktivnosti niso bile izvedene. Neporabljena sredstva bodo prenesena v leto 2021. Finančna realizacija projekta znaša
187,77 EUR.

1912-20-0010 - Ranljivost protipoplavnih sistemov in objektov

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

V okviru ukrepa bodo izvedeni/pripravljeni: - Vzpostavitev informacijske (GIS) platforme za shranjevanje osnovnih atributov nasipov in mostov
ter razvoj scenarijev klimatskih sprememb in poplavnih dogodkov. - Razvoj in-situ ocenjevalnih metodologij za nasipe in mostove, vzpostavitev
protokolov za izvajanje preiskovalnega dela v povezavi z strokovno presojo. - Ocena ranljivosti nasipov in mostov na podlagi razvoja krivulj
krhkosti, ki predstavljajo verjetnost presega končnih mejnih stanj glede na določeno stanje objekta in sprožilne vrednosti.  - Vzpostavitev
inventarja kritičnih infrastruktumih objektov. - Integracija in validacija vzpostavljenega inventarja kritičnih infrastruktumih objektov in razvitega
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orodja za napovedovanje tveganja v obstoječe GIS karte organizacij pristojnih za civilno zaščito kot ločeni operativni sloj - izvedba delavnice. -
Izvedba delavnice za organizacije in organe, ki so pristojni za civilno zaščito in lastnike infrastrukture o adaptacijskih strategijah za poplavne
dogodke.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je v okviru Mehanizma razviti in aplicirati metodologijo za napredno vrednotenje ranljivosti obstoječih protipoplavnih sistemov
in kritičnih infrastrukturnih objektov na potencialnih evakuacijskih/intervencijskih poteh (mostovi) ter razviti orodje za napoved tveganja z
uporabo pomanjšanih modelov klimatskih sprememb, z namenom ocene posrednih in neposrednih vplivov, kateri sledi strategija prilagoditvenih
ukrepov.
URSZR v projektu sodeluje kot validator končmih rezultatov projekta. 
V letu 2020 so aktivnosti na projektu obsegale le udeležbo na konzorcijskih sestankih: (1) Udeležba na prvem konzorcijskem sestanku (Zagreb,
18.-19. februar 2020), (2) Udeležba na drugem konzorcijskem sestanku (Zagreb, 5. junij 2020), (3) Udeležba na tretjem konzorcijskem sestanku
(AVK. Zaradi pandemije COVID-19 sta bila zadnja dva sestanka izvedena digitalno preko avdio-video konference. Posledično je bila poraba
manjša. Neporabljena sredstva bodo prenesena v leto 2021. Finančna realizacija projekta znaša 285,15 EUR.

1912-11-S016 - Upravljanje s sredstvi požarnega sklada

Opis skupine projektov

Upravljanje sredstev in delovanja na področju požarnega sklada.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 6.996.076,00 9.406.904,05 9.406.904,05 134,45

Neposredni učinki

C5628 - Upravljanje s sredstvi požarnega sklada

Prispeva k rezultatu: C2066 - Enakomeren razvoj in opremljanje gasilskih enot ter načrtno posodabljanje zahtevnejše gasilske tehnike

Opis neposrednega učinka

Sredstva požarnega sklada so namenska sredstva proračuna RS, kar določa 59. člen ZVPP (Ur.l.RS, št. 3/07). Višino požarne takse določa Uredba
o požarni taksi (Ur.l.RS, št. 34/06) in znaša 5% od osnove za obračun požarne takse. Sredstva požarne takse se v skladu z zakonom in sklepi
vlade RS v višini 70% zbranih sredstev razdelijo mesečno lokalnim skupnostim. Za izvajanje nalog širšega pomena je namenjenih 30% zbranih
sredstev požarne takse. V skladu z ZVPP o njih odloča Odbor za razpolaganje s sredstvi požarnega sklada (imenuje ga Vlada RS), ki porabo teh
sredstev določi z letnim planom.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Sredstva požarnega sklada so namenska sredstva za sofinanciranju opreme, usposabljanju in delovanju operativnih gasilskih enot širšega
pomena in drugih gasilskih enot, sofinanciranju raziskav na področju varstva pred požarom ter izobraževanju in usposabljanju za varstvo pred
požarom. Z doseganjem teh ciljev se je opremljenost, usposobljenost ter operativnost gasilskih enot na področju celotne Slovenije bistveno
spremenila, izboljšala. Z vsakoletnimi nakupi specialne gasilske opreme se zagotavlja večja varnost in strokovnost pri gašenjih ter zaščitno
reševalnih aktivnostih, ki jih opravljajo slovenski gasilci.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Zagotavljanje nadaljnjega razvoja, izobraževanja in usposabljanja ter boljše opremljenosti reševalnih enot in služb ter sil za zaščito, reševanje in
pomoč zvišuje raven pripravljenosti in izenačuje zmogljivosti za posredovanje v primeru naravnih in drugih nesreč.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I05645 % realizacije letnega načrta % 2009 100,00 2012 100,00 74,00

2013 100,00 93,00

2014 100,00 97,00

2015 100,00 85,00

2016 100,00 89,00

2017 100,00 86,00

2018 100,00 88,00

2019 100,00 96,00

2020 88,00 86,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I05645 % realizacije letnega načrta"

V letu 2020 so bila kupljena sredstva zvez (RP in pozivniki) in oprema za helikopterje v primeru gašenja velikih požarov v naravnem okolju. Razpis
za gasilske avto lestve je bil zaključen z izborom dveh lokalnih skupnostih, ki sta izpolnjevali vse razpisne pogoje, to sta MO Nova Gorica in
Občina Gornja Radgona. Izvedeni  so bili vsi servisi in vzdrževanje opreme v Gasilski šoli ter  dobavljena intervencijska obleka, obutev ter
delovna obleka za inštruktorje. Dobavljena je bila prikolica za požare v naravi. Odbor je letos sredstva za namen nakupa IDA preusmeril v
nakazilo finančnih sredstev za delno poplačilo nakupov IDA, ki so jih opravila društva sama in jih prijavili na razpis GZRO. Odbor je ostanek
sredstev po že sklenjeni pogodbi namenil tudi poklicnim gasilcem za pomoč pri nakupu izolirnih dihalnih aparatov. Realiziran je bil 5. aneks za
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usposabljanje gasilcev, sredstva za 6. aneks (nov.-dec.) in gasilsko olimpijado se prenašajo v leto 2021. Izdelani sta bili prvi fazi RRN-SOS in IvG,
ostale RRN, ki so bile potrjene in predane DLO v izvedbo pa so se pričele izvajati šele konec leta 2020 zaradi vsebinskih, kadrovskih in
administrativnih ovir. Vseh 6 nalog smo prenesli v leto 2021, ko se bodo postoki nadaljevali. Izplačana je bila celotna požarna taksa lokalnim
skupnostim, ki znaša najmanj 70% celotnega pritoka požarne takse v letu 2020.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I05645 Kazalnik izkazuje realizacijo načrta upravljanja s sredstvi požarnega sklada.

Obrazložitev projektov

1912-17-0003 - Opremljanje in usposabljanje gasilskih enot

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Projekt je namenjen povečanju usposobljenosti in opremljenosti državnih in lokalnih sil za zaščito, reševanje in pomoč na področju varstva pred
naravnimi in drugimi nesrečami ter izvajanju potrebnih ukrepov različnih organizacij pri zagotavljanju večje požarne varnosti. Vizija požarnega
sklada je prispevek k pripravljenosti, usposobljenosti in opremljenosti gasilskih enot in posledično večja požarna varnost v Republiki Sloveniji.
Poslanstvo sklada je skrbno, odgovorno, preudarno in učinkovito razpolaganje s sredstvi požarnega sklada s ciljem povečanja usposobljenosti
in opremljenosti državnih in lokalnih sil za zaščito, reševanje in pomoč na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami ter vključevanje
potrebnih ukrepov različnih organizacij pri zagotavljanju večje požarne varnosti. Cilj požarnega sklada je boljša opremljenost, usposobljenost
gasilskih enot in zagotavljanje večje izenačenosti in enakomerne pripravljenosti gasilskih enot na celotnem področju Republike Slovenije. Cilj
požarnega sklada se dosega s različnimi letnimi in srednjeročnimi programi sofinanciranja opreme, usposabljanj, raziskav na področju varstva
pred požarom ter drugih izobraževanj in usposabljanj za varstvo pred požarom.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Projekt je namenjen razvoju in opremljanju gasilskih enot glede na potrebe v lokalnih in širših skupnostih, enakomerni materialni opremljenosti
gasilskih enot v lokalnih skupnostih, načrtnemu posodabljanju zahtevnejše gasilske tehnike ter izobraževanju in usposabljanju pripadnikov
gasilskih enot in skrbi za nadaljnji razvoj gasilstva v Sloveniji.
S sredstvi požarnega sklada se zagotavlja večja požarna varnost. V letu 2020 je pritok požarne takse skupaj s prenosom iz preteklega leta znašal
10.961.470,79 EUR. Delež sredstev požarne takse namenjen lokalnim skupnostim v višini 70 % je s sklepom določila Vlada RS in je bil 100 %
realiziran ter je znašal 6.748.094,46 EUR. Skladno s planom porabe priliva sredstev požarne takse, ki ga sprejme Odbor za razpolaganje s sredstvi
požarnega sklada (v nadaljevanju: Odbor), se je, na podlagi sklepa Vlade RS, 30 % prihodkov požarne takse (2.867.266,18 EUR) namenilo za
naloge širšega pomena in sicer za sofinanciranje opreme, usposabljanje in delovanje operativnih gasilskih enot širšega pomena, sofinanciranje
delovanja in opremljanja gasilskih enot, sofinanciranje raziskav na področju varstva pred požarom ter izobraževanje in usposabljanje za varstvo
pred požarom. Z nakupom in razdelitvijo sredstev in opreme se posodablja in izboljšuje opremljenost gasilskih enot. Del sredstev je bil namenjen
tudi za dejavnost zaščite, reševanja in pomoči na področju požarnega varstva, ki ga opravlja Gasilska zveza Slovenije in to za zagotavljanje in
skrb za nadaljnji razvoj, izobraževanje in usposabljanje prostovoljnih gasilskih enot v Republiki Sloveniji.
Dosežena je bila 86% realizacija letnega načrta požarnega sklada v višini 9.406.904,05 EUR. URSZR je, kot administrativna podpora Odboru,
posebno skrb namenila realizaciji in pripravi tehničnih specifikacij potrebne opreme, namenjene nakupu preko sistema javnega naročanja ter
izpeljala javni poziv v zvezi s sofinanciranjem nakupa gasilskih vozil ter izvedla sofinanciranje usposabljanj in izobraževanj operativnih gasilcev.
Med nerealiziranimi nalogami so sklenitev pogodbe za čiščenje in dekontaminacijo osebne opreme gasilcev, nakup simulatorja za reševanje z
višin in iz globin ter izdelava nadstreška v ICZR Ig. Neizvedena javna naročila se prenesejo v leto 2021 (čiščenje in dekontaminacija opreme)
oziroma prerazporedijo v izgradnjo garaž in nakup gasilskih vozil.
Na področju usposabljanja prostovoljnih gasilcev je bila, zaradi sprejetih ukrepov, omejena udeležba na rednih usposabljanjih, prav tako pa
izvajalcem ni uspelo dokončati že začete projekte gradnje gasilskih poligonov. Vse nerealizirane aktivnosti se prenesejo v leto 2021.
Ukrepi ob razglašeni epidemiji COVID-19 so bistveno vplivali tudi na izvedbo razvojno-raziskovalnih projektov na področju varstva pred
požarom, ki se prenašajo v leto 2021.
Finančna realizacija projekta znaša 9.406.904,05 EUR.

1912-11-S019 - Odzivnost in delovanje reševalnih enot

Opis skupine projektov

Delovanje URSZR na področju reševanja in odzivnosti enot za zaščito in reševanje.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 8.857.990,00 9.710.416,87 9.710.416,87 109,62

Neposredni učinki

C5626 - Z nabavami specialne in namenske reševalne in zaščitne opreme izboljšati odzivanje državnih
reševalnih enot

Prispeva k rezultatu: C2066 - Enakomeren razvoj in opremljanje gasilskih enot ter načrtno posodabljanje zahtevnejše gasilske tehnike

Opis neposrednega učinka
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Z nakupi specialne in namenske reševalne in zaščitne opreme izboljšati odzivanje državnih reševalnih enot ter dvigniti kakovost neposrednega
soočanja z intervencijskimi nalogami ter s tem doseči tako boljšo odzivnost kot tudi večjo varnost tako za prizadete v nesreči kot reševalce.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Delovanje in odzivnost ter operativna pripravljenost reševalnih enot za zagotavljanje ustreznega in usklajena odziva ob naravnih in drugih
nesrečah. 
Zagotovljena je operativna pripravljenost poklicnih reševalnih služb, gasilskih enot širšega pomena, društev in drugih organizacij ter reševalnih
služb in sestavov, ki temeljijo na prostovoljnosti. S ciljem zagotavljanja usklajenega razvoja gasilskih enot prostovoljnih gasilskih društev so bila
zagotovljena tudi sredstva za posodabljanje zaščitne in reševalne opreme.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Usmerjanje in usklajevanje pripravljenosti za delovanje ter pravočasno zagotavljanje proračunskih sredstev za sofinanciranje dejavnosti javnih
reševalnih služb iz državne pristojnosti, sofinanciranje društev in drugih organizacij na področju zaščite, reševanja in pomoči ter sofinanciranje
dejavnosti zaščite, reševanja in pomoči, ki jo opravlja Gasilska zveza Slovenije predvsem na področju požarnega varstva v RS.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I10040 Odstotek realizacije letnega programa opremljanja državnih
reševalnih enot

% 2008 95,00 2018 95,00 95,00

2019 95,00 95,00

2020 95,00 95,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10040 Odstotek realizacije letnega programa opremljanja
državnih reševalnih enot"

Specialna in namenska reševalna in zaščitna oprema se je za enote ZRP zagotavljala preko investicijskih transferjev organizacijam čez program
sofinanciranje služb in drugih operativnih sestavov društev in drugih nevladnih organizacij za naloge zaščite, reševanja in pomoči. Del opreme
se je zagotovil skozi program oblikovanja zalog opreme za državne reševalalne enote. Za gasilske enote se je del srestev za vozila in opremo
zagotavljalo preko razpisa za sofinaciranje gasilsko reševalne opreme za gasilske enote ter srestev požarnega sklada. Opremljanje državnih
reševalnih enot je bil izveden v skladu z načrti, vendarle pa prilagojen glede na razpoložljiva finančna sredstva  ter v veliki meri v skladu z
načrtom in možnostmi ki jim je botrovala situacija COVID-19. Največji delež nabav DRMS je bilo za namene začasnih nastanitev (šotori in
kontejnerji) in logističnih zmogljivosti (prevozna sredstva ter premična skladišča). Tovrstna oprema je bila takoj zelo potrebna pri zagotavljanju
logsitčne podpore zdravstvenemu sistemu in tudi obrambnemu ter varnostnemu sistemu ob soočanju z epidemijo COVID-19.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10040 Kazalnik izkazuje odstotek realizacije letnega programa opremljanja državnih reševalnih enot.

Obrazložitev projektov

1912-17-0001 - Sofinanciranje dejav. zaščite, reševanja in pomoči

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Projekt je namenjen sofinanciranju enot, služb in drugih operativnih sestavov društev in drugih nevladnih organizacij za delovanje na področju
zaščite, reševanja in pomoči. Cilj sofinanciranja služb, društev, enot in drugih organizacij na področju ZRP je zagotovitev razpoložljivosti,
ustrezne usposobljenosti in opremljenosti teh enot za izvajanje ZRP, pospeševanje posodabljanja zaščitne in reševalne opreme za delovanje
enot, zagotavljanje usklajenega in enakomernega razvoja le teh ter zagotavljanje delovanja in razvoja sistema varstva pred naravnimi in drugimi
nesrečami - enega izmed treh podsistemov nacionalne varnosti kot celote. S sredstvi za sofinanciranje se zagotavlja pogoje za delovanje
izvajalcev na področju ZRP.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Preko izvajanja upravnih nalog na področju ZIR, načrtovanja in realizacije nabav, sofinanciranja sil ZRP ter preko aktivnega upravljanja sistema
VNDN smo zagotavljali visoko razpoložljivost ter odzivnosti sil ZRP ob nesrečah in z aktivno vlogo nosilcev posameznih podsistemov VNDN
zagotavljali hiter, koordiniran in učinkovit odziv ob nesrečah. Vsa sredstva iz naslova sofinanciranja služb in drugih operativnih sestavov
društev in drugih nevladnih organizacij za naloge zaščite, reševanja in pomoči so bila na podlagi sklenjenih aneksov ter letnih programov dela
razdeljena med pogodbene organizacije. 
Gasilske enote so opremo, ki so jo nabavile skladno z Merili za organiziranje in opremljanje gasilskih enot prijavile na razpis. Skladno z razpisnimi
pogoji Razpisa za sofinanciranje gasilske zaščitne in reševalne opreme jim je bilo zagotovljeno delno povračilo stroškov v skupni vrednosti
1.700.000,00 EUR. Razpisna komisija in URSZR s pomočjo Razpisa spremljata stanje opremljenosti gasilskih enot v Sloveniji.
Prav tako so bila v okviru sofinanciranja dejavnosti širšega pomena gasilskim enotam širšega pomena (GEŠP) razdeljena sredstva (3.500.000
EUR), namenjena med drugim tudi zanavljanju specialistične gasilske opreme, usposabljanjem in vajam. V okviru projekta ENRAS, so bile GEŠP
dodatno udeležene na specialnih usposabljanjih in vajah iz področja radiologije. Iz naslova Pogodb o opravljanju operativnih gasilskih
dejavnosti v daljših avtocestnih predorih, so bila določenim gasilskim enotam nakazana sredstva za nakup osebne zaščitne opreme.
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V celoti je bilo izvedeno sofinanciranje pogodbenih organizacij, gasilskih enot širšega pomena v 2020 in sofinaciranje gasilsko reševalne opreme
prek javnega razisa. 
V letu 2020 so bila zaradi epidemije okrnjena izvajanja usposabljanja pripradnikov CZ, pripadnikov sil ZRP in gasilcev, prav tako ni bilo izvedenih
večjih vaj.
Del srestev je bil iz postavke tekočih transferjev prenesen na postavko investicijskih transferjev, v enem primeru je izveden prenos namenskih
sredstev za usposabljanje v leto 2021.

Finančna realizacija projekta pri PU 1912 znaša 9.163.858,56 EUR. 
Finančna realizacija pri PU1611, kjer smo prejeli sredstva po Sklepih Vlade RS znaša  546.558,31 (za kritje intervencijskih stroškov nevladnim
organizacijam pri preprečevanju širjenja virusa SARS-CoV-2 v višini 296.559,31 EUR in za pokritje stroškov ob lokalnih neurjih v skupni višini
250.000 EUR).

07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA
0703 - Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami
070302 - Pripravljenost sistema za zaščito, reševanje in pomoč

Opis podprograma

V okviru podprograma Uprava RS za zaščito in reševanje (URSZR) opravlja upravne in strokovne naloge organizacije, priprave in izvajanja
VNDN vključno z varstvom pred požarom in varstvom pred utopitvami. Ključna je zagotovitev kadrovskih in materialnih pogojev za delovanje in
učinkovito odzivanje URSZR z njenimi izpostavami in centri za obveščanje. 

Podprogram vključuje tudi izvajanje preventivne dejavnosti VNDN, vključno z varstvom pred požarom in varstvom pred utopitvami z namenom
izboljšanja pripravljenosti in odzivnosti na naravne in druge nesreče; poudarek je na sistemskem razvoju in spremljanju področij in na urejanju
prostora za potrebe zaščite in reševanje in varstva pred požarom, organiziranje sistema opazovanja, obveščanja in alarmiranja, organiziranje in
delovanje sistema zvez, spremljanje naravnih in drugih nesreč, obveščanje in alarmiranje ter vodenje zaščite, reševanja in pomoči, obveščanje
pristojnih državnih in drugih organov o nevarnostih vseh vrst nesreč, razvoj informacijske in komunikacijske opreme ter opreme sistema zvez,
prevzem siren javnega alarmiranja iz občin v enoten sistem javnega alarmiranja v RS, zagotavljanje pogojev za funkcionalno delovanje
Izobraževalnega centra za zaščito in reševanje RS, izdelavo programov usposabljanj ter neposredno izvajanje določenih programov usposabljanj
ter vaj, organiziranje, opremljanje in vzdrževanje pripravljenosti državnih sil za ZRP za zagotovitev učinkovitega ukrepanja ob naravnih in drugih
nesrečah, urejanje prostora za potrebe VNDN, posodabljanje ocen ogroženosti in načrtov zaščite in reševanja, nakup in vzdrževanje materialnih
sredstev državnih rezerv, specialne opreme in sredstev za ZRP, vozil CZ ter opreme za redno dejavnost, vzpostavitev celovitega in odzivnega
logističnega sistema za podporo delovanju sil za ZRP na državni in regijski ravni in vzdrževanje infrastrukturnih zmogljivosti za potrebe URSZR.

1912-11-0004 - Izobraževanje in usposabljanje sil za zaščito

Opis ukrepa

URSZR organizira in izvaja uvajalna, temeljna in dopolnilna usposabljanja za pripradnike sil za zaščito, reševanje in pomoč in programe
poklicnega izobraževanja gasilcev na srednji in višji strokovni stopnji. Zagotavlja pogoje za usposabljanje prostovoljnih gasilcev. Izdeluje in
implementira nacionalni poklicni kvalifikaciji za poklicne in prostovoljne gasilce. Pripravlja letni in večletne načrte izobraževanj in usposabljanj,
pripravalja nove in posodablja obstoječe programe izobraževanj in usposabljanj in izvaja njihovo evalvacijo. Razvija nova učna sredstva,
poligone in pripravlja učna gradiva. Načrtuje vaje državnega pomena in pripravlja aktivnosti za dneve zaščite in reševanja. Prizadeva si za
dvigovanje kakovosti predavateljskega dela s strokovnega in didaktičnega vidika. Usposobljenost sil za zaščito, reševanje in pomoč preverja
skozi dopolnilna usposabljanja in na vajah. Z vajami se preverja celovito pripravljenost in usposobljenost različnih enot in sil za zaščito,
reševanje in pomoč, sodelovanje med reševalnimi enotami, Slovensko vojsko, Policijo in delovanje na mednarodni ravni.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 551.000,00 550.749,02 550.749,02 99,95

Neposredni učinki

C0377 - Izobraževanje in usposabljanje sil za zaščito, reševanje in pomoč

Prispeva k rezultatu: C2078 - Zvišanje ravni usposobljenosti reševalcev in pripadnikov sil za ZRP, seznanitev prebivalcev, zlasti mladih, s temami
s področja ZiR

Opis neposrednega učinka

Posodobiti programe izobraževanja, izboljšati in dvigniti raven usposobljenosti vseh sil za zaščito, reševanje in pomoč na vseh nivojih,
zagotoviti čim boljše pogoje in pristope za izvajanje izobraževanj in usposabljanj za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

V letu 2020 zaradi epidemije, v pretežnosti, nismo pošiljali pripradnikov CZ na potrebna usposabljanja, prav tako ni bilo izvedenih večjih vaj.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Usposobljenost pripadnikov CZ in sil ZRP je treba redno preverjati z vajami in opravljanjem aktivnosti ob nesrečah. S prilagajanjem in
posodabljanjem programov ter izvedbo usposabljanja zagotavljamo višjo raven usposobljenosti pripadnikov sil ZRP.

Kazalniki
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ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I000696 % izvedenih izobraževanj in usposabljanj glede na
načrtovano

% 2009 100,00 2012 100,00 80,00

2013 100,00 100,00

2014 100,00 100,00

2015 100,00 97,00

2016 100,00 100,00

2017 100,00 95,00

2018 90,00 100,00

2019 95,00 100,00

2020 75,00 0,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I000696 % izvedenih izobraževanj in usposabljanj glede na
načrtovano"

V letu 2020 zaradi epidemije, v pretežnosti, nismo pošiljali pripradnikov CZ na potrebna usposabljanja, prav tako ni bilo izvedenih večjih vaj.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I000696 Kazalnik izkazuje odstotek izvedenih izobraževanj in usposabljanj glede na načrtovano.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZVNDN-UPB1 Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (uradno prečiščeno besedilo) (ZVNDN-UPB1)

1912-11-0008 - Izvajanje preventivne dejavnosti

Opis ukrepa

URSZR izvaja preventivne aktivnosti na področju varstva pred požarom in varstva pred utopitvami ter koordinira druge preventivne aktivnosti z
namenom izboljšati pripravljenost na naravne in druge nesreče, posodablja ocene ogroženosti in načrte zaščite in reševanja glede na podnebne
spremembe in druge sodobne vire ogrožanja. Uvaja vsebine s področja varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v primarno izobraževanje in
izdeluje učna gradiva za učitelje in učence. Pripravlja in izvaja literarne in likovne natečaje za učence na primarni ravni. Sodeluje na prireditvah za
otroke in mladostnike s predstavitvami vsebin varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami. Seznanja širšo in strokovno javnost z ukrepi varstva
pred naravnimi in drugimi nesrečami in novostmi s tega področja (dnevi zaščite in reševanja, izdaja strokovne revije, okrogle mize, zgibanke,
napotki na spletni strani...)

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 189.000,00 146.916,09 146.916,09 77,73

Neposredni učinki

C0381 - Izvajanje preventivne dejavnosti

Prispeva k rezultatu: C2068 - Izvajanje preventivnih ukrepov na področju VPP in varstva pred utopitvami, ažuriranje in posodabljanje ocen
ogroženosti in načrtov ZiR

Opis neposrednega učinka

Preventivno delovanje s ciljem, da se prepreči, odstrani ali zmanjša varnostno tveganje. Uveljaviti preventivne ukrepe za zmanjšanje števila
nesreč in preprečitvijo razvoja posledic s posodabljanjem ocen ogroženosti in načrtov zaščite in reševanja, s povečanjem seznanjenosti
prebivalcev, šolske in predšolske mladine z nevarnostmi in usposabljanem strokovne javnosti. Zagotavljati dostop do podatkov in informacij o
izvajanju preventivnih urekpov v primeru različnih nesreč in izvajanju osebne in vzajemne zaščite. Izboljšati informiranost prebivalstva o
nevarnostih naravnih in drugih nesreč. Izvajati razvojno raziskovalne naloge za izboljšanje preventivnih ukrepov na področjih varstva pred
naravnimi in drugimi nesrečami.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

URSZR izvaja iz svoje pristojnosti preventivne aktivnosti z namenom preprečiti oziroma zmanjšati posledice nesreč, izboljšati pripravljenost in
odziv na naravne in druge nesreče. Poudarek temelji na spremljanju in normativnem, sistemskem razvoju varstva pred naravnimi in drugimi
nesrečami, vključno z varstvom pred požarom in varstvom pred utopitvami ter urejanjem prostora za potrebe zaščite in reševanja in varstva pred
požarom.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Izdelava koordiniranja na področju izdelave ocen tveganj, ocen zmožnosti obvladovanja tveganja, izdelava novih in ažuriranje obstoječih ocen
ogroženosti, izdelava novih in ažuriranje obstoječih državnih načrtov zaščite in reševanja, priprava aktivnosti za prenos sistemskih rešitev na
izvedbeni nivo, priprava strokovnih izhodišč in poseben poudarek na sistemskem, normativnem delu za ureditev področja, izboljšanje
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preventivnih ukrepov ter ukrepov osebne in vzajemne zaščite prebivalcev ob naravnih ali drugih nesrečah preko različnih oblik in pristopov
usposabljanja.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I04671 % realizacije načrta delovanja preventive % 2010 100,00 2012 100,00 100,00

2013 100,00 100,00

2014 100,00 100,00

2015 100,00 100,00

2016 100,00 100,00

2017 100,00 100,00

2018 90,00 90,00

2019 90,00 90,00

2020 87,00 85,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04671 % realizacije načrta delovanja preventive"

V okviru kohezijskega projekta na temo poplav je bil izdelan film Bolje pripravljen kot poplavljen, distribuirana so bila gradiva za OŠ, SŠ in
študente, objavljeni so bili TV spoti in radijski oglas z namenom posredovanja info o izvajanju preventivnih aktivnosti in ukrepov osebne in
vzajemne zaščite za prebivalce. Z zasledovanjem istega cilja ozavščanja najširših skupin in posameznih skupin prebivalcev je bilo izvedeno
oglaševanje na avtobusu, izveden je bil Natečaj naravne in druge nesreče 2019/2020, izdani so bili različni promocijski materiali, izvedene objave
v različnih publikacijah (Ciciban, Zmajček, prispevek za slepe in slabovidne, v italijanskem in madžarskem jeziku), izveden je bil prenos gradiv na
gov.si. V okviru projekta mesec požarne varnosti so bile izvedene vse planirane naloge na temo požarne varnosti »Kdor za požarno varnost
poskrbi, je v prostem času brez skrbi«. Realizirane so bile aktivnosti ob številki 112. Zaradi epidemije COVID-19 ni bilo izvedenih vseh aktivnosti
za prebivalce v obliki različnih javnih dogodkov.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I04671 Kazalnik izkazuje uspešnost pri doseganju ciljev na področju preventivne dejavnosti.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZGas-UPB1 Zakon o gasilstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZGas-UPB1)

ZVNDN-UPB1 Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (uradno prečiščeno besedilo) (ZVNDN-UPB1)

ZVPoz-UPB1 Zakon o varstvu pred požarom (uradno prečiščeno besedilo) (ZVPoz-UPB1)

ZVU-UPB1 Zakon o varstvu pred utopitvami (uradno prečiščeno besedilo) (ZVU-UPB1)

1912-11-0013 - Delovanje sistema varstva pred nesrečami

Opis ukrepa

URSZR opravja upravne in strokovne naloge organizacije, priprave in izvajanja varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami. Cilj je zagotovitev
pogojev za delo, zagotovitev plačila najema prostorov in ustreznega zavarovanja in varovanja premoženja ter zagotovitev nezgodnega
zavarovanja oseb.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 13.500.599,27 13.132.407,95 13.132.407,95 97,27

Neposredni učinki

C0386 - Delovanje sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami (VNDN)

Prispeva k rezultatu: C2068 - Izvajanje preventivnih ukrepov na področju VPP in varstva pred utopitvami, ažuriranje in posodabljanje ocen
ogroženosti in načrtov ZiR

Opis neposrednega učinka

URSZR uresničuje cilje s področja varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami. Skladno z načrtovanim razvojem stroke je potrebno stalno
prilagajanje in noveliranje normativnih podlag in nadgradnja sistema VNDN. Cilje na področju VNDN se lahko učinkovito dosega le s celostnim
pristopom in medresorskim usklajevanjem, delovanjem v okviru EU ter aktivnostmi in pobudami na področju bilateralnega in multilateralnega
sodelovanja.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Zagotovljeni so bili pogoji za delo, zagotovitev plačila najemnin in ustreznega zavarovanja in varovanja premoženja ter zagotovitev nezgodnega
zavarovanja oseb.
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Na dan 31.12.2020 je sistemiziranih 415 DM, od tega 12 DM za določen čas. Zasedenih DM je 326, od tega osem (8) DM za določen čas in eno (1)
DM, ki je financirano iz lastne dejavnosti. 

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Kljub nezadostni kadrovski popolnitvi, so bile naloge izvedene. Cilj je bil dosežen s prerazporejanjem, vendar to dolgoročno ne rešuje kadrovske
problematike in pomeni stagniranje aktivnosti na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I000706 Število popolnjenih delovnih mest Število 2010 334,00 2012 347,00 315,00

2013 327,00 323,00

2014 320,00 317,00

2015 320,00 322,00

2016 323,00 317,00

2017 323,00 320,00

2018 323,00 327,00

2019 347,00 329,00

2020 347,00 326,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I000706 Število popolnjenih delovnih mest"

Na dan 31.12.2020 je sistemiziranih 415 DM, od tega 12 DM za določen čas. Zasedenih DM je 326, od tega 8 DM za določen čas in eno (1) DM, ki
je financirano iz lastne dejavnosti, s tem, da ni upoštevanih 17 kadrovskih postopkov za zaposlitve za nedoločen in določen čas, ki se bodo
dokončno realizirali v letu 2021. Sedem (7) kadrovskih postopkov je v teku zaposlitve, medtem ko deset (10) predlogov zaposlitve še ni bilo
realiziranih oz. objavljenih. Na novo se je zaposlilo 15 oseb in 25 oseb je prekinilo delovno razmerje. V obravnavanem obdobju je še v teku 17
kadrovskih postopkov, od tega 13 nadomestnih zaposlitev in 4 zaposlitve za določen čas - pripravniki, medtem ko je zaključenih osem (8)
kadrovskih postopkov iz leta 2020. V letu 2020 je bilo poslanih 25 predlogov nadomestnih zaposlitev.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I000706 Kazalnik prikazuje število zaposlenih v URSZR.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZVNDN-UPB1 Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (uradno prečiščeno besedilo) (ZVNDN-UPB1)

1912-11-0015 - Zagotavljanje pogojev za delovanje ICZR

Opis ukrepa

Zagotavljanje potrebnih materialnih sredstvev za redno delovanje Izobraževalnega centra za zaščito in reševanje RS (ICZR) in enot v Sežani in
Pekrah ter vzdrževanje opreme in sredstev za potrebe izobraževanja in usposabljanja.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 1.019.720,00 1.030.780,67 1.030.780,67 101,08

Neposredni učinki

C4201 - Zagotovitev pogojev za delovanje Izobraževalnega centra za zaščito in reševanje RS (ICZR)

Prispeva k rezultatu: C2078 - Zvišanje ravni usposobljenosti reševalcev in pripadnikov sil za ZRP, seznanitev prebivalcev, zlasti mladih, s temami
s področja ZiR

Opis neposrednega učinka

Zagotovitev pogojev za izvajanje izobraževanj in usposabljanj za pripadnike sil za zaščito, reševanje in pomoč in programe poklicnega
izobraževanja gasilcev na srednji in višji strokovni stopnji ter pogojev za usposabljanje prostovoljnih gasilcev v ICZR in enotah v Sežani in
Pekrah.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Zagotavljanje potrebnih materialnih sredstev za redno delovanje Izobraževalnega centra za zaščito in reševanje RS (ICZR) ter njegovih enot v
Sežani, Logatcu in Pekrah, vzdrževanje opreme in sredstev za potrebe izobraževanja in usposabljanja v letu 2020 ni bilo realizirano v celoti zaradi
nepravočasno realiziranih   postopkov javnega naročanja in s tem ne izvedbe vzdrževalno - investicijskih del v obdobju (julij-avgust), ko ne
potekajo usposabljanja v enotah ICZR.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)
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Materialni pogoji za izvedbo načrtovanih usposabljanj pripadnikov sil za zaščito in reševanje in funkcionalno delovanje ICZR z enotami so bili
zagotovljeni.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I04680 % načrtovane porabe materialnih sredstev % 2009 100,00 2012 100,00 60,00

2013 100,00 98,00

2014 90,00 99,00

2015 90,00 100,00

2016 100,00 100,00

2017 100,00 85,00

2018 90,00 85,00

2019 90,00 80,00

2020 80,00 66,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04680 % načrtovane porabe materialnih sredstev"

Zaradi zaostrene epidemiološke situacije v RS – COVID–19, je bila onemogočena izvedba načrtovanih usposabljanj v ICZR (realizacija 66%), kar
je zmanjšalo tudi načrtovano porabo materialnih sredstev za izvedbo usposabljanj in delovanje ICZR in enot.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I04680 Kazalnik izkazuje stopnjo izpolnjevanja programa za zagotavljanje infrastrukture, MTS, virov in pogojev za delovanje ICZR.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZVNDN-UPB1 Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (uradno prečiščeno besedilo) (ZVNDN-UPB1)

1912-11-0017 - Pogodbeno opravljanje službe v civilni zaščiti

Opis ukrepa

Zagotoviti popolnitev organov vodenja, enot in služb civilne zaščite s sklenitvijo pogodb o službi v civilni zaščiti.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 540.000,00 544.048,61 544.048,61 100,74

Neposredni učinki

C4170 - Pogodbeno opravljanje službe v civilni zaščiti

Prispeva k rezultatu: C2068 - Izvajanje preventivnih ukrepov na področju VPP in varstva pred utopitvami, ažuriranje in posodabljanje ocen
ogroženosti in načrtov ZiR

Opis neposrednega učinka

Skladno z Uredbo o službi v civilni zaščiti je potrebna popolnitev organov vodenja, enot in služb CZ za opravljanje specializiranih nalog zaščite,
reševanja in pomoči ob naravnih in drugih nesrečah na območju celotne države, za katere so potrebna posebna strokovna znanja ali posebna
usposobljenost in so namenjene tudi za pomoč drugim državam in jih ni mogoče zagotoviti z delovanjem že obstoječih reševalnih sestavov.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Sklepanje pogodb o službi v CZ s člani enot, ki so namenjene za opravljanje specializiranih nalog zaščite, reševanje in pomoči ob naravnih in
drugih nesrečah na območju celotne države in za katere so potrebna posebna strokovna znanja ali posebna usposobljenost. Pogodbeni
pripadniki CZ so namenjeni tudi za pomoč drugih državam s ciljem hitrejšega in učinkovitejšega odzivanja sistema VNDN.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Zagotovitev finančnih sredstev za pogodbeno opravljanje službe v CZ in dopolnjevanje aplikacije Evidenca CZ, ki je namenjena vodenju
evidenc oseb, vključenih v sile za zaščito, reševanje in pomoč.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I04608 Število sklenjenih pogodb število 2009 61,00 2012 20,00 21,00

2013 30,00 24,00

2014 20,00 3,00
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2015 20,00 4,00

2016 20,00 11,00

2017 20,00 38,00

2018 20,00 34,00

2019 20,00 23,00

2020 60,00 41,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04608 Število sklenjenih pogodb"

URSZR kot ustanovitelj za opravljanje nalog zaščite, reševanja in pomoči na državnem in regijskem nivoju organizira enote, službe in organe
Civilne zaščite ter načrtuje sklepanje pogodb o službi v CZ s pripadniki CZ in kandidati za sklenitev pogodbe o službi v CZ. Sklenjenih je bilo 41
novih pogodb, 43 aneksov k pogodbi, ena prekinitev pogodbe in štiri pogodbe so prenehale veljati in niso bile podaljšane. Skupaj je bilo na dan
31. 12. 2020 v CZ RS razporejenih 219 pogodbenih pripadnikov CZ.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I04608 Kazalnik izkazuje število sklenjenih pogodb za opravljanje dela v enotah CZ.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZVNDN-UPB1 Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (uradno prečiščeno besedilo) (ZVNDN-UPB1)

1912-11-S002 - Informacijski in komunkacijski sistem

Opis skupine projektov

Za nemoteno delovanje zaščite in reševanja.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 3.103.222,00 3.540.764,78 3.540.764,78 114,09

Neposredni učinki

C7531 - Razvoj informacijskega in komunikacijskega sistema na področju varstva pred naravnimi in
drugimi nesrečami

Prispeva k rezultatu: C2068 - Izvajanje preventivnih ukrepov na področju VPP in varstva pred utopitvami, ažuriranje in posodabljanje ocen
ogroženosti in načrtov ZiR

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Z oblikovanjem koncepta razvoja sistema opazovanja, obveščanja in alarmiranja (OOA) in na njegovi podlagi posodobitev obstoječih sistemov
OOA nadgraditi zmogljivost in zagotavljati visoko stopnjo razpoložljivosti in odzivnosti OOA. Postavitev 98 siren javnega alarmiranja s
kohezijskimi sredstvi, ki se je začela že v letu 2019, je bila zaključena marca 2020. Sklenjena je bila pogodba za nakup in montažo seren sistema
javnega alarmiranja za obdobje treh let - 131 siren. V letu 2020 smo kupili 103 sirene, od teh smo 18 siren že montirali. Dobava in montaža ostalih
siren bo v letih 2021 in 2022.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Uprava RS za zašito in reševanje je z zagotavljanjem visoke razpoložljivosti in operativnega delovanja sistema opazovanja, obveščanja in
alarmiranja ter njegovega razvoja sledila izvajanju cilja visoke stopnje razpoložljivosti sil ZRP in hitro odzivanje v primeru nesreč.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I10113 Delež vzpostavitve vmesnikov za uvedbo novih aplikacij za sprejem in
posredovanje klicev 112

% 2008 90,00 2018 90,00  

2019 90,00 0,00

2020 90,00 0,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10113 Delež vzpostavitve vmesnikov za uvedbo novih
aplikacij za sprejem in posredovanje klicev 112"

Na osnovi pregleda tehničnih rešitev za povratni 112 klic po državah EU smo izoblikovali predlog tehnične rešitve za Slovenijo. Javni razpis za
vzpostavitev platforme za obveščanje in alarmiranje prebivalstva prek javnih komunikacijskih omrežij in kanalov – reverse 112 je bil objavljen v
mesecu decembru 2020.

Opis kazalnikov
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ID OPIS

I10113 Kazalnik izkazuje delež vzpostavljenih vmesnikov za uvedbo novih aplikacij za sprejem in posredovanje klicev.

Obrazložitev projektov

1912-18-0003 - Komunikacijski in informacijski sistem VNDM

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen in cilj izvedbe investicije je načrtovanje, izgradnja, zagotavljanje delovanja in vzdrževanje informacijsko komunikacijskega sistema in
sistema javnega alarmiranja na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v duhu digitalne transformacije, z namenom zagotavljanja
hitrega in učinkovitega pretoka informacij. Vzpostavili bomo informacijsko družbo na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami in na
ta način zmanjšali stroške posledic naravnih in drugih nesreč ter stroške intervencij, kar bo posledično vplivalo na rast BDP in na boljšo varnost
ljudi.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Uspešno smo izvedli vse načtovane postopke javnega naročanja. Preko okvirnega sporazuma za nakup pozivnikov in radijskih postaj smo s
sredstvi URSZR kupili 171 ročnih DMR radijskih postaj, 109 mobilnih DMR radijskih postaj, 1092 pozivnikov osebnega klica in 27 poveljniških
pozivnikov osebnega klica. 
V marcu 2020 smo zaključili z montažo 98 siren, ki smo jih kupili s kohezijskimi sredstvi.
Dodatno je bila sklenjena pogodba za obdobje treh let - 131 siren. V letu 2020 smo kupili 103 sirene, od teh smo 18 siren že montirali. Dobava in
montaža ostalih siren bo v letih 2021 in 2022. 
Preko okvirnih sporazumov, ki jih je sklenilo Ministrstvo za javno upravo, smo kupili vso planirano računalniško opremo. 
V novembru leta 2020 so bile prevzete vse nadgradnje sistemov PLK, SPIN, GIS. Vzpostavljen je bil strežnik za celovito iskanje lokacij kličočega,
ki se navezuje na RPE, POI in podatke o cestah in njihovih odsekih. 
GIS je bil nadgrajen s tehnologijo ANSIBLE, ki med drugim omogoča avtomatizirano upravljanje in posodabljanje tako vektorskih kot rastrskih
slojev. Zaradi sprememb pri licenciranju do sedaj uporabljenih rešitev z Oracle Javo smo prešli na OpenJDK. Ločili smo strežnik za javni in
notranji dostop do podatkov in pripravili funkcionalnosti za uporabo v webPLK….
PLK je že do sedaj vse podatke odlagal v Bazen-URSZR. Z nadgradnjo smo omogočili določanje nivoja zaupanja v lokacije, ki prihajajo v sistem
v času klica. Razširili smo iskalnik, dodali podatke o večstanovanjskih upravljalcih, omogočili deljenje obvestil med CORS in ReCO. Sistem PLK
smo nadgradili za delovanje v omrežju PEMEA in sistem pripravili za novo tehnologijo SIP v skladu s smernicami »Next Generation 112«. V
webPLK smo že vgradili možnost povezave na »Platformo« in pripravili sistem za pregled in poizvedbo nad mobilnimi napravami za omrežje
Telekom. V sklopu PLK je bil prenovljen tudi StatKlic, vzpostavili pa smo tudi webPLK »ERROR REPORT«, ki omogoča enostavno prijavo
napake in posledično lažjo povratno informacijo.
Bistvena nadgradnja SPINa v letu 2020 je bila priprava novega modula SPIN – štab, ki omogoča pregled, nadzor in poročanje v času dogodkov
večjega obsega. Poleg manjših popravkov in nadgradenj pa je bil narejen tudi grafični in tabelarični pregled dogodkov, ki omogoča pregled
tekočega stanja na terenu. 
Zaključena so bila testiranja SIP protokola za potrebe prenosa klicev na 112.
Konec avgusta 2020 je bila podpisana pogodba z zunanjim nadzornikom za pregled montaž radijskih linkov v prvih šestih  conah radijskega
sistema DRO-DMR. Prvih šest con je že bilo pregledanih.  Ugotovljene nepravilnosti izvajalec odpravlja. V decembru je bial podpisana pogodba
z zunanjim nadzornikom za pregled montaž v ostalih conah. Zaključek del je, upoštevajoč vremenske okoliščine, predviden do konca meseca
aplrila 2021. 
Vzdrževanje informacijskih sistemov poteka v skladu s sklenjenimi vzdrževalnimi pogodbami.
Skladno z izdanimi odredbami Poveljnika CZ RS za potrebe preprečevanja COVID-19 je bil izveden nakup videokonferenčne opreme, dodatnih
licenc in aplikacije za upravljanje s skladišči in zalogami.
Odstopanj ni. Finančna realizacija projekta znaša 3.540.764,78 EUR.

1912-11-S009 - Državne rezerve in oprema enot civilne zaščite

Opis skupine projektov

Za nemoteno delovanje sistema zaščite in reševanja.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 5.303.977,73 4.179.268,25 4.179.268,25 78,79

Neposredni učinki

C7532 - Oblikovanje državnih rezerv in opremljanje enot za zaščito, reševanje in pomoč

Prispeva k rezultatu: C2068 - Izvajanje preventivnih ukrepov na področju VPP in varstva pred utopitvami, ažuriranje in posodabljanje ocen
ogroženosti in načrtov ZiR

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Z oblikovanjem in izvajanjem Programa oblikovanja državnih rezerv materialnih sredstev za zaščito, reševanje in pomoč se v obdobju 2016-2021
zagotavlja materialno tehnična sredstva in oprema državnih rezerv za pomoč ogroženim in prizadetim prebivalcem v primeru naravnih in drugih
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nesreč ter osebna in skupna oprema za delovanje sil za zaščito, reševanje in pomoč.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Realizacija dopolnjevanja namenskih zalog opreme državnih rezerv omogoča zagotavljanje pogojev za namestitev in življenje ogroženih
prebivalcev zaradi naravnih in drugih nesreč. Z načrtovanim opremljanjem enot in drugih sil za zaščito, reševanje in pomoč se zagotavlja
ustrezna opremljenost in s tem operativna pripravljenost teh enot.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I10112 Stopnja realizacije načrta oblikovanja državnih rezerv in opreme
enot ZIR

% 2008 95,00 2018 95,00 70,00

2019 95,00 80,00

2020 95,00 85,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10112 Stopnja realizacije načrta oblikovanja državnih
rezerv in opreme enot ZIR"

V letu 2020 se je nadaljevalo z nabavami MTS za oblikovanje državnih rezerv predvsem z nakupom opreme za nastanitev prebivalstva kot so
bivalni zabojniki, šotori, zložljive postelje). Nabavljala se je tudi oprema za popolnitevdržavnih rezerv z opremo, ki jo sile ZRP potrebujejo za
posredovanje ob naravnih in drugih nesrečah. Za opremljanje enot je bilo nabaveljnih več specialnih vozil, tudi z modularnimi zasnovami, ki
omogočajo večuporabnost opreme za več različnih nalog. Investicijski program DRMS temelji na podlagi Programa oblikovanja DRMS za
zaščito, reševanje in pomoč v obdobju 2018-2022 in vsebuje nabor različnih možnosti zagotavljanja materialnih sredstev. Izdelan je bil na način,
da so se tehtale različne možnosti, glede na potrebe, trende naravnih in drugih nesreč, mnenja končnih uporabnikov, izkušnje in strokovna
mnenja. Investiciljski program ni vključeval nove situacije COVID-19, ki je spremenil prioritere pri zagovaljanju materialnih sredstev, zahteval je
dodate nov način upravljanja z materialnimi sredstvi (urgeni prevzemi MS od Zavoda RS za blagovne rezerve ter hitro in masovno izdajajanje
končnim uporabnikom) ter pojavila se je potreba za izgradnjo novih skladiščnih kapacitet (reorganizacija skladišč in dograditev novih premičnih
skladišč). Načrtovano vzdrževanje ter nabave DRMS in opreme enot za zaščito, reševanje in pomoč so bile, glede na razpoložljiva finančna
sredstva, v veliki meri izvedene, v skladu z načrtom in možnostmi ki jim je botrovala situacija COVID-19 in zaprtje proračuna v mesecu
septembru. Največji delež nabav DRMS je bilo za namene začasnih nastanitev (šotori in kontejnerji) in logističnih zmogljivosti (prevozna
sredstva ter premična skladišča). Tovrstna oprema je bila takoj zelo potrebna pri zagotavljanju logsitčne podpore zdravstvenemu sistemu in tudi
obrambnemu ter varnostnemu sistemu ob soočanju s epidemijo COVID-19.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10112 Kazalnik izkazuje uspešnost pri doseganju ciljev na področju oblikovanja državnih rezerv in opreme enot ZIR.

Obrazložitev projektov

1912-18-0001 - Razvojni projekti v URSZR

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen izvedbe investicije je zagotoviti delovanje organa državne uprave skladno z vsemi predpisanimi standardi, zakonodajo ter strateškimi
dokumenti kot sta Resolucija o nacionalnem programu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v letih 2016 do 2022 ter Strategija razvoja
javne uprave 2015-2020. Rezultat investicije bo sodoben, zmogljiv in izzivom prilagodljiv državni organ, ki kvalitetno in pravočasno omogoča
izvajanje vseh nalog za potrebe zaščite, reševanja in pomoči v okviru danih finančnih možnostih.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Razvojno raziskovalni projekti zajemajo tri projekte: 
1. POTROG 4
Namen projekta POTROG 4 je dopolnitev, razširitev in izboljšanje baze podatkov, na katerih temeljijo strokovne podlage, računski modeli in
aplikacije za vsestransko pripravljenost na potres, ki so bile izdelane v projektih POTROG (2011-2013), POTROG 2 (2015-2016) in POTROG 3
(2017-2018). Z načrtovanimi podlagami bodo bistveno izboljšane aktivnosti pred potresom, tik po potresu in v daljšem obdobju po potresu. S
preglednimi, urejenimi in ažurnimi podatki o potresni ogroženosti posameznih objektov v potresno nevarnejših območjih Slovenije bo
omogočena boljša pripravljenost na aktivnosti med in po samem potresu. Cilj naloge je nadgraditi obstoječe baze, evidence in aplikacije.
Ključne aktivnosti in dogodki: (1) Izdelava individualne ocene za 36 različnih stavb - pregled razpoložljive tehnične dokumentacije, vizualni
pregled stavb, računsko ocenjevanje potresne odpornosti, (2) Izdelava modelne ocene za 16 različnih stavb – z vizualnim pregledom na podlagi
modela POTROG, (3) Nadgradnja baze potresne ogroženosti stavb in ljudi (posodobitev in dopolnitev baz na podlagi podatkov MORS in GURS;
olnitev baze z ocenami potresne ogroženosti stavb – vnesena ocena za 65 stavb), (4) Prilagoditev in nadgradnja aplikacij za občane (odprava 58
pobud oz. pomanjkljivosti aplikacij – delovanje aplikacije, vizuelni in vsebinski popravki), (5) Uporaba aplikacije v štabni vaji SIQUAKE2020, (6)
Delo na aplikaciji na področju dodatnih analiz posledic potresa – nadgradnja GIS okolja, posodobitev analiz verižnih nesreč, ruševinskih kupov,
SEVESO zavezancev, upravljalcev plina, (7) Nadgradnja aplikacije za uporabo pri vodenju in poročanju med in po potresu, (8) Posodobitev
skupnega portala, ki združuje vse aplikacije, (9) Posodoblitev vseh navodil aplikacij POTROG, (10) Predstavitev rezultatov projekta občinam
Cerknica (26.11.2020), Tolmin (24.11.2020) in Pivka (17.11.2020), (11) Oddano zaključno poročila projekta, (12) Sestanek projektnega sveta
(27.11.2020) in uradni zaključek projekta in (13) Predstavitev rezultatov projekta in predlogov za nadaljni razvoj projektni skupini in kolegiju
URSZR (10.12.2020).
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2. MASPREM 4
Namen projekta MASPREM je validacija, vzdrževanje in izpopolnitev sistema zgodnjega opozarjanja za primer nevarnosti proženja zemeljskih
plazov MASPREM. Na podlagi validacije in analiz bo sistem podajal tudi smernice odločevalcem s področja varstva prebivalstva in lastnine ter
prostorskim načrtovalcem pri strateškem pristopu k reševanju problematike plazljivosti.
Ključne aktivnosti in dogodki so zajemali: (1) Zbiranje podatkov o plazovih (občine, URSZR), še posebej ob večjih padavinskih dogodkih ter
njihova verifikacija, (2) Statistična obdelava in vrednotenje zbranih podatkov podatkovne zbirke e-Plaz in prikaz podatkov v obliki preglednic in
grafikonov, (3) Vzdrževanje aplikacije e-Plaz, (4) Posodobitev in nadgradnja dinamičnega modela z novimi sprožilnimi količinami padavin za nivo
Slovenije, (5) Vzpostavitev dinamičnega izračunavanja v sistemu MASPREM za nove sprožilne količine padavin na lokalni ravni za izbrana
pilotna območja, (6) Analiza in verifikacija sproženih plazov z izračunano modelirano napovedjo verjetnosti proženja plazov za obdobje 5. 5. 2018
– 26. 8. 2019, (7) Priprava vsebin izobraževanja za usposabljanja s področja VNDN (zemeljski plazovi), (8) Vzdrževanje sistema Masprem.
BARAŽE
Namen projekta je nadgradnja aplikacije RAZLITJE, kot najustreznejše programsko orodje za modeliranje širjenja onesnaženja na celinskih
vodah ter za posodobljene predloge scenarijev za zagotovitev hitrega odziva interventov, njihovega učinkovitega, organiziranega in usklajenega
delovanja, za omilitev negativnih posledic na ekosistem, za zmanjšanje posredne in neposredne ekonomske škode ter za zagotavljanje varnosti
interventov.
Ključne aktivnosti in dogodki: (1) Pregled in dopolnitev popisa lokacij virov ogrožanja celinskih voda zaradi nesreč s posledico nenadnih
onesnaženj voda z nafto, njenimi derivati in kemijsko podobnimi snovmi z vnosom podatkov v računalniško aplikacijo GIS URSZR, (2)
Dopolnitev lokacij za postavitev zaščitnih vodnih baraž za operativno ukrepanje, ob nesrečah s posledico nenadnih onesnaženj celinskih voda z
nafto, njenimi derivati in kemijsko podobnimi snovmi ter implementacija podatkovne baze v računalniško aplikacijo GIS URSZR, (3) Priprava
predloga scenarijev postavitve zaščitnih vodnih baraž, glede na trenutne hidrološke pogoje vodotoka ob nesreči (na podlagi terenskih meritev
in matematičnega modela) ter razpoložljivih lokacij postavitve zaščitnih vodnih baraž, za zagotovitev najučinkovitejšega ukrepanja ob nesrečah s
posledico nenadnih onesnaženjem celinskih voda z nafto, njenimi derivati in kemijsko podobnimi snovmi, (4) Pridobvanje razpoložljivih
podatkov terenskih meritev na kraju dogodka v primeru eventualnih razlitij v času trajanja projekta in njihovo primerjavo z modeli širjenja oljnega
madeža, ki so uporabljeni v modelnem okolju BARAŽE, (5) Posodobitev in predlog ustrezne zaščitno-reševalne opreme in sredstev za izvajalce
zaščitnih ukrepov in nalog zaščite, reševanja in pomoči, (6) Nadgradnja aplikacije Razlitje s predstavitvijo rezultatov projekta in priprava
predloga scenarija za izvedbo terenske vaje s poudarkom na pravilni postavitvi zaščitnih vodnih baraž. Sodelovanje pri pripravi in izvedbi vaje
ter pri usposabljanju uporabnikov aplikacije (interventov) razlitje.
Del usposabljanj je bil prestavljen v leto 2021. Finančna realizacija projekta znaša 186.483,54 EUR.

1912-18-0002 - Oprema in sredstva za delovanje

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen izvedbe investicije je zagotoviti delovanje organa državne uprave skladno z vsemi predpisanimi standardi in Strategijo razvoja javne
uprave 2015-2020. Rezultat investicije bo sodoben, zmogljiv in izzivom prilagodljiv državni organ, ki kvalitetno in pravočasno omogoča izvajanje
vseh nalog za potrebe zaščite, reševanja in pomoči v okviru danih finančnih možnostih.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Projekt je namenjen financiranju opreme in sredstev, ki jih URSZR potrebuje za delovanje in izpolnjevanje vse nalog, skladno z zakonodajo in
načrtom opremljanja. V letu 2020 je bil izveden nakup stolov, pralnega in sušilnega stroja, hladilnika, plastifikatorja, sušilne omare za maske,
regalov,opravljena je bila menjava klima naprav.V letu 2020 ni bilo odstopanj. Finančna realizacija projekta znaša 93.131,26 EUR.

1912-18-0004 - Državne rezerve MS in oprema enot ZIR

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Projekt je namenjen zagotovitvi določene količine rezervnih materialnih sredstev za primer naravnih in drugih nesreč ter sodobne opreme za
državne enote za zaščito, reševanje in pomoč. Z navedenimi materialnimi sredstvi in opremo bo država zagotavljala osnovne pogoje za nudenje
pomoči ob večjih naravnih in drugih nesrečah ter vzdrževala pripravljenost in odziv državnih enot za ZRP ob nesrečah.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Nakup državnih rezerv materialnih sredstev (DRMS) in opremljanje državnih reševalnih enot je bil izveden v skladu z načrti, vendarle pa
prilagojen glede na razpoložljiva finančna sredstva ter v veliki meri v skladu z načrtom in možnostmi ki jim je botrovala situacija COVID-19. 
Največji delež nabav DRMS je bilo za namene nakupa vozil (Intervencijsko specialno terensko vozilo s hidravličnim dvigalom in dva tovorna
terenska vozila s hidravličnim kotalnim nalagalnikom), za namen nakupa opreme za nastanitev (napihljivi šotori, bivalni in sanitarni kontejnerji,
postelje, agregati). 
Del sredstev je bil namenjen tudi za nakup reševalne opreme (čolni, črpalke in cevi za prečrpavanje večjih količin vode, helikopterske opreme za
reševanje, geo radar, globinski detektor, motorne žage, črpalke), za nakup zaščitne opreme (čelade, izolirni dihalni aparati, potapljaška oprema,
rokavice, svetilke), za nakup drobne oprema za reševalne enote (PVC folija, kartografija, komplet za osebno higijeno) ter za vzdrževanje (čoln,
motorne žage, potapljaška obleka, detektorji, črpalke). 
Del izvedenih javnih naročil je bila takoj nujno potreben pri zagotavljanju logstične podpore zdravstvenemu sistemu in tudi obrambnemu ter
varnostnemu sistemu ob soočanju z epidemijo COVID-19, predvsem kontejnerji, ki so bili razdeljeni v pomoč zdravstvenim ustanovam. 
Nova situacija COVID-19 je prilagodila prioritere pri načinu upravljanja z materialnimi sredstvi ter povečala zahteve za izgradnjo novih
skladiščnih kapacitet (reorganizacija skladišč in dograditev premičnih skladišč).
Na podlagi podpisanih pogodb o donatorstvu smo v letu 2020 prejeli sredstva s stranih štirih slovenskih zavarovalnic. Sredstva so bila
porabljena za nakup zaščitnih sredstev in opreme za zaščito, reševanje in pomoč za izvedo aktivnosti za pomoč za preprečevanje širjenja SARS-
CoV-2.
V letu 2020 smo prejeli sredstva iz proračunske rezerve RS na podlagi sprejetih Sklepov Vlade RS.
Načrtovano vzdrževanje ter nabave DRMS in opreme enot za zaščito, reševanje in pomoč so bile, glede na razpoložljiva finančna sredstva, v
veliki meri izvedene, v skladu z investicijskim programom in možnostmi ki jim je botrovala situacija COVID-1. 
Največji delež sredstev DRMS je bilo namenjenih začasni nastanitvi (šotori in kontejnerji) in logističnih zmogljivosti (prevozna sredstva).
Tovrstna oprema je bila takoj zelo potrebna pri zagotavljanju logsitčne podpore zdravstvenemu sistemu in tudi obrambnemu ter varnostnemu
sistemu ob soočanju s epidemijo COVID-19.
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Sredstva so počrpana iz programa NRP in v pripravi je novelacija DIIP. 
Finančna realizacija projekta pri PU 1912 znaša 3.742.554,18 EUR.
Finančna realizacija projekta pri PU 1611 znaša 156.827,27 EUR, kjer smo skladno s Sklepi Vlade RS prejeli sredstva iz proračunske rezerve
(pomoč R Italiji, Furlaninji Julujski krajini, prevoz humanitarne pomoči Kitajski, prevoz materilane pomoči centru za migrante, pokritje stroškov ob
neurjih s poplavami).

1912-11-S015 - Adaptacija in rekonstrukcija infrastrukture URSZR

Opis skupine projektov

Delovanje na področju adaptacij in rekonstrukcij objektov URSZR.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

OV Ostali viri 0,00 0,00 0,00 ----

PV Proračunski viri 820.000,00 694.204,58 694.204,58 84,65

Neposredni učinki

C4305 - Adaptacija in rekonstrukcija infrastrukturnih zmogljivosti URSZR

Prispeva k rezultatu: C2068 - Izvajanje preventivnih ukrepov na področju VPP in varstva pred utopitvami, ažuriranje in posodabljanje ocen
ogroženosti in načrtov ZiR

Opis neposrednega učinka

Vzpostavitev celovitega in odzivnega logističnega sistema za podporo delovanju sil za zaščito, reševanje in pomoč na državni in regijski ravni,
investicijsko vzdrževanje in prilagoditev infrastrukturnih zmogljivosti za potrebe izobraževanja in usposabljanja sil za zaščito, reševanje in
pomoč , vključno z usposabljanje gasilcev.z usposabljanje gasilcev.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Reorganizacijo URSZR v letu 2020 je vzpostavila enovito logistično zmogljivost, organizirano kot samostojno enoto. V konteksu programiranja
kohezijske politike in sredstev za obnovo in razvoj je bi pripravljena ideja infrastrukturnega razvoja DLC Roje. Dodana sredstva za adaptacijo je
prispeval tudi EU projekt RescEU, ki bo izveden v 2021 in 2022.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Vzpostavitev samostojne službe pristojne za logistiko je sledila uveljavitvi modela sistema vodenja odziva na dogodke (SVOD) ter izhodišču, da
se učinkovita logistična podpora neposredno odraža pri učinkovitejšem vodenju intervencije, hitrejšem zagotavljanju potrebnih materialnih
sredstev, nižjim stroškom ter posledično zmanjšanju posledic nesreč.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I04934 % realizacije načrtovanega programa % 2009 100,00 2012 100,00 99,60

2013 100,00 80,00

2014 100,00 100,00

2015 100,00 100,00

2016 100,00 100,00

2017 100,00 100,00

2018 100,00 95,00

2019 100,00 95,00

2020 95,00 95,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I04934 % realizacije načrtovanega programa"

Izvedene so bile organizacijske podlage za vzpostavitev celovitega in odzivnega logističnega sistema za podporo delovanju sil za zaščito,
reševanje in pomoč ter idejne osnove za infrastrukturno nadgraditev. Prav tako se je logistični sitem uspešno prilagodil odzivu ob COVID-19,
tudi z razvojem aplikacije za izdajanje MTS ob intervencijah in krizah.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I04934 Kazalnik izkazuje realizacijo načrta gradenj.

Obrazložitev projektov

1912-20-0001 - Upravljanje z nepremičninami URSZR
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Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je ureditev vseh zemljiškoknjižnih zadev za objekte URSZR, ureditev priklopov na potrebne komunalne vode, investicijsko
vzdrževanje vseh obstoječih objektov, novogradnje in nadgrajevanje  oziroma dograjevanje v sklopu kompleksov v lasti URSZR, energetske
sanacije upravnih objektov v ICZR Ig, enoti Pekre, enoti Sežana ter na  Izpostavi URSZR Brežice in Celje.  Cilj projekta je nakup zemljišč za
potrebe NUS na poligonu 208, obnova  skladiščnih prostorov v lasti URSZR in ograj okrog njih ter priprava  analize za energetsko obnovo
upravnih objektov.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

V letu 2020 so se izvajala vzdrževalna dela v skladu z proračunskimi sredstvi ter prioritetami vzdrževanja in adaptacij.  Dela v letu 2020 so
vključevala: (1) adaptacije Dovjež: zamenjava strešne kritine in adaptacija skladišč, zamenjava dotrajane ograje okoli zemljišča, izvedena je
projektna dokumentacija elektrifikacije, (2) adaptacija vodovoda v Pekrah, (3) ICZR sanacija: sanacija zamakanja v kemijsko učiljnico, (4) prostori
GRS Tržič in Tolmin: Ureditev in prenova prostorov za delovanje GRS Tržič na lokacji Pristaviška cesta 31, 4290 Tržič. Prenova je obsegala
ureditev pisaren, sejne sobe, sanitarij, skladišča in treh garažnih prostorov v skupni velikosti 196,50 m2 in (5) vzdrževalna dela v DLC Roje,
Logatcu, Celju. Sredstva so bila porabljena v skladu s prioritetami. Sredstva so počrpana iz programa NRP konec leta 2020. 
V pripravi je priprava DIIP/IP ter novelacija NRP. Finančna realizacija projekta znaša 694.204,58 EUR.

23 - INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI
2304 - Sredstva za financiranje epidemij
230401 - Sredstva za financiranje epidemije COVID-19

Opis podprograma

S ciljem preprečevanja širjenja okužb z virusom SARS CoV – 2 (COVID-19) je nujno potrebno dosledno upoštevanje priporočil Nacionalnega
instituta za javno zdravje ter izvajanje vseh splošnih in posebnih preventivnih ukrepov, med katere spada tudi  uporaba osebne varovalne
opreme za dihala (maske) in razkuževanje rok z namenskim razkužilnim sredstvom. 

Sredstva za financiranje epidemije COVID-19 bi se namenila nabavi ustrezne osebne varovale opreme in namenskih razkužilnih sredstev za roke,
saj je le z zagotavljanjem ustreznih materialnih sredstev možno dosledno izvajanje vseh preventivnih ukrepov za preprečevanje širjenja virusa
SARS CoV – 2.

1912-20-0004 - Dodatki za URSZR - 71. člen ZIUZEOP - COVID-19

Opis ukrepa

Zaradi razmer, ki jih je povzročila epidemija z virusom COVID-19, je bil 311 zaposlenim v Upravi RS za zaščito in reševanje izplačan dodatek za
delo v rizičnih razmerah, kot ga določa Kolektivna pogodba za javni sektor, v 11. točki 39. člena v višini 25.229 evrov (II. bruto) za marec, 279
zaposlenim v višini 150.090 evrov (II. bruto) za april in 310 zaposlenim v višini 47.297 evrov (II. bruto) za maj 2020. Zaposlenim, ki so bili pri
svojem delu nadpovprečno izpostavljeni tveganju za svoje zdravje oziroma prekomerno obremenjeni zaradi obvladovanja epidemije, je bil
izplačan tudi dodatek za nevarnost in posebne obremenitve v času epidemije, ki ga določa »Zakon o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije
COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo« v prvem odstavku 71. člena, in sicer 322 zaposlenim v višini 25.070 evrov
(II. bruto) za marec in 314 zaposlenim v višini 183.718 evrov (II. bruto) za april 2020.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 431.404,00 431.390,68 431.390,68 99,99

Neposredni učinki

C7837 - Uspešno soočanje z epidemijo COVID-19

Prispeva k rezultatu: C0000 - Neznan

Opis neposrednega učinka

Sredstva za financiranje aktivnosti in ukrepov, ki so potrebni za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Uprava RS za zaščito in reševanje je posebno pozornost namenila odzivu na epidemijo COVID-19 in pripravljenosti za pričakovani drugi val.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

S prenovo Državnega načrta zaščite in reševanja ob pojavu epidemije oziroma pandemije nalezljive bolezni pri ljudeh, verzija 2.0, aktivnosti so
usmerjene k učinkovitemu odzivu vseh nosilcev načrtovanja v vseh pandemskih fazah.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10764 Delež pravočasno izvedenih izplačil % 2020 100,00 2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10764 Delež pravočasno izvedenih izplačil"

Sredstva v višini 431.390,68 EUR so bila porabljena za izplačila dodatkov zaposlenih v sistemu VNDN (PU 1912) iz naslova povečanih
obremenitev skladno s 71.členom ZIUZEOP. Sredstva v višini 611.680,00 EUR so bila porabljena za plačilo dodatka za nevarnost in posebne
obremenitve v času epidemije pripadnikom CZ ali državljanom, ki so bili vpoklicani k opravljanju nalog zaščite, reševanja in pomoči za
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preprečevanje širjenja okužb s COVID-19, skladno z določbami 66.člena ZIUOOPE. Sredstva v višini 6.499.999,99 EUR so bila porabljena za
poplačilo dela nastalih stroškov v času epidemije nalezljive bolezni COVID-19. Sredstva so bila razdeljena vsem občinam, kot merilo pa je bilo
uporabljana glavarina. Izplačila so bila izvedena na podlagi sklepa Vlade RS številka 84300-14/2020/2 z dne 26.12.2020.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZIUZEOP Zakon o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo

1912-20-0005 - Zaščita, reševanje in pomoč URSZR - COVID-19

Opis ukrepa

Namen ukrepa: zagotavljanje javnega interesa, za potrebe zaščite pri izvajanju pomoči ogroženim in okuženim prebivalcem, preprečevanje
nadaljnje širitve koronavirusa (SARS-CoV-2), ki povzroča bolezen COVID-19, na območje Republike Slovenije in ogroža zdravje večjega števila
ljudi oz. celo življenj.  Cilji ukrepa: prehrana in voda za aktivirane pripadnike CZ in prostovoljce,  zagotovitev prevoza pilotov letal, ki so
dostavljali zaščitna sredstva, zagotovitev odvoza mešanih odpadkov iz kontrolnih točk, zagotovitev začasne nastanitve in oskrbe prebivalcev, ki
so se vrnili iz tujine in jim je bila odrejena karantena, plačila nadomestil osebnega dohodka aktiviranim pripadnikom CZ, testiranje in pregled
uporabnosti celo obraznih mask,  zagotovitev nakupa drobnega in pritrdilnega materiala ter servisiranje za potrebe nemotenega delovanja
mobilnega stacionarija, ki se je postavil z namenom oskrbe obolelih s COVID-19.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 474.100,00 416.155,05 416.155,05 87,77

Neposredni učinki

C7838 - Uspešno soočanje z epidemijo COVID-19

Prispeva k rezultatu: C0000 - Neznan

Opis neposrednega učinka

Sredstva za financiranje aktivnosti in ukrepov, ki so potrebni za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Uprava RS za zaščito in reševanje je posebno pozornost namenila odzivu na epidemijo COVID-19 in pripravljenosti za pričakovani drugi val.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

S prerazporejanjem virov je Uprava RS za zaščito in reševanje zagotavljala prehrano za aktivirane pripadnike CZ in prostovoljce, zagotavljala
prevoz in nastanitev pilotov letal, ki so dostavljali zaščitna sredstva, zagotavljala odvoz nevarnih odpadkov iz kontrolnih točk, zagotavljala
začasne nastanitve in oskrbe prebivalcev, ki so se vrnili iz tujine in jim je bila odrejena karantena, zagotavljala plačila nadomestil osebnega
dohodka aktiviranim pripadnikom CZ, zagotovila testiranje in pregled uporabnosti celo obraznih mask, nakup drobnega in pritrdilnega materiala
ter servisiranje za potrebe nemotenega delovanja mobilnega stacionarija, ki se je postavil z namenom oskrbe obolelih s COVID-19.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10765 Delež pravočasno izvedenih izplačil % 2020 100,00 2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10765 Delež pravočasno izvedenih izplačil"

Sredstva v višini 578.147,11 EUR so bila porabljena v okviru izvajanja intervencije ob aktivaciji Državnega načrta zaščite in reševanja ob pojavu
epidemije oziroma pandemije nalezljive bolezni pri ljudeh. Sredstva so bila namenjena realizaciji Odredb Poveljnika CZ RS, s katerimi se je v
kriznem času zagotavljala sposobnost odziva ter neposredno preprečevanje okužb s COVID-19. V okviru tega so bila sredstva porabljena za
nakup zaščitnih sredstev, povečanje skladiščnih kapacitet, saj je URSZR v nekem trenutku s svojim Državnim logističnim centrom zaščite in
reševanja postal osrednja distribucijska točka zaščitne in medicinske opreme. Del sredstev je bil namenjen zagotovitvi prehrane za vpoklicane
pripadnike CZ, povračil nadomestil ter refundacije osebnega dohodka za vpoklicane pripadnike, povečanje zmogljivosti oddaljenega dostopa do
storitev KIS ZIR, izdelavo aplikativne rešitve za vodenje evidence zaščitnih sredstev in medicinske opreme, odvoz nevarnih odpadkov iz
vstopnih točk, plačil hotelskih namestitev na lokacijah, kjer je Ministrstvo za zdravje vzpostavilo karanteno (Velenje, Postojna, Lendava),
vzpostavitev ter zagotavljanje fizičnega varovanja objektov kjer je Ministrstvo za zdravje izvajalo karanteno ter varovanja Državnega
logističnega centra, stroške transporta ter uvoznih postopkov, vzpostavitev ter zagotavljanje razpoložljivosti mobilnega stacionarija, servisiranje
logistične opreme ter opreme za dekontaminacijo, ter druge stroške povezane z izvajanjem neposrednih nalog preprečevanje okužb s COVID-19.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZDLGPE Zakon o zagotovitvi dodatne likvidnosti gospodarstvu za omilitev posledic epidemije COVID-19

ZIUZEOP Zakon o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo
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1912-20-0006 - Dodatki za URSZR - 66. člen ZIUOOPE - COVID-191912-20-0006 - Dodatki za URSZR - 66. člen ZIUOOPE - COVID-19

Opis ukrepa

Cilj ukrepa je izplačilo dodatka za nevarnost in posebne obremenitve po 66.členu ZIUOOP. Namen ukrepa je povračilo dodatka za nevarnost in
posebne obremenitve pripadnikom Civilne zaščite in prostovoljcem, ki so opravljali naloge zaščite, reševanja in pomoči za zajezitev epidemije
COVID-19. Strošek iz naslova dodatka za nevarnost in posebne obremenitve po 1. in 2. odstavku 66. člena ZIUOOPE je ocenjen na 7.110.000,00
evrov (3.000 oseb x 79 dni x 30,00 evrov). Strošek iz naslova dodatka za nevarnost in posebne obremenitve po 3. odstavku 66. člena ZIUOOPE je
ocenjen na 280.000,00 evrov (3.228 intervencij, v katerih je sodelovalo 25.000 oseb).

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 7.390.000,00 611.680,00 611.680,00 8,27

Neposredni učinki

C7839 - Uspešno soočanje z epidemijo COVID-19

Prispeva k rezultatu: C0000 - Neznan

Opis neposrednega učinka

Sredstva za financiranje aktivnosti in ukrepov, ki so potrebni za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Uprava RS za zaščito in reševanje je posebno pozornost namenila odzivu na epidemijo COVID-19 in pripravljenosti za pričakovani drugi val.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

S prerazporejanjem virov je Uprava RS za zaščito in reševanje zagotavljala plačila nadomestil osebnega dohodka aktiviranim pripadnikom CZ.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10766 Delež pravočasno izvedenih izplačil % 2020 100,00 2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10766 Delež pravočasno izvedenih izplačil"

Sredstva v višini 611.680,00 EUR so bila porabljena za plačilo dodatka za nevarnost in posebne obremenitve v času epidemije pripadnikom CZ ali
državljanom, ki so bili vpoklicani k opravljanju nalog zaščite, reševanja in pomoči za preprečevanje širjenja okužb s COVID-19, skladno z
določbami 66.člena ZIUOOPE.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZIUZEOP Zakon o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo

1912-20-0011 - Zaščita in reševanje lokalne skupnosti - COVID-19

Opis ukrepa

V Republiki Sloveniji je bila 12. 3. 2020 razglašena epidemija nalezljive bolezni COVID-19. Sprejeti so bili različni ukrepi s ciljem omejitve prenosa
virusa SARS-CoV-2 med ljudmi. Aktiviran je bil Državni načrt zaščite in reševanja ob pojavu epidemije oziroma pandemije nalezljive bolezni pri
ljudeh. Z državnim načrtom je predvideno, da ob njegovem aktiviranju stroške krije država. Pri tem so imele lokalne skupnosti ključno vlogo, saj
so bile dolžne zagotavljati osnovne življenjske pogoje za občane, v razmerah razglašene epidemije, izvajanje dejavnosti javnih služb in pomoč in
oskrbo najranljivejšim skupinam. Odziv ob epidemiji nalezljive bolezni temelji na lokalnih skupnostih in se izvaja preko občinskih štabov civilne
zaščite, ki so neposredno prevzeli breme izvajanja vseh ukrepov in aktivnosti COVID-19, tako iz naslova lastne pristojnosti kot tudi kot podpora
različnim državnim organom pri izvajanju njihovih pristojnosti na območju občine, npr. oskrba ogroženih oziroma ranljivih skupin, zagotavljanje
in razvoz toplih obrokov, dezinfekcija in dekontaminacija javnih ustanov in površin, organiziranje varstva, deljenje zaščitnih sredstev šolam,
deljenje računalnikov, prevozi... Dodeljena sredstva bodo lokalne skupnosti uporabile za poplačilo stroškov, ki so jih krile iz njihovih sredstev za
zagotavljanje osebne zaščitne opreme, delovne pripomočke in sredstva ter upravičene stroške (potni stroški, stroški prehrane in nadomestila za
uporabo lastnih sredstev) pripadnikov sil za zaščito, reševanje in pomoč oziroma vključenih prostovoljcev v obvladovanje COVID-19.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 0,00 6.499.999,99 6.499.999,99 ----

Neposredni učinki
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III. Obrazložitev podatkov iz bilance stanja
Podatki o stanju sredstev na računih neposrednega proračunskega uporabnika

Na dan 31.12.2020 proračunski uporabnik 1912 ne izkazuje denarnih sredstev, saj so le ta v višini 96.676 € zaradi zahtev pri pripravi premoženjske
bilance izkazana med terjatvami v okviru konta 140000.

Podatki o terjatvah iz naslova dolgoročnih naložb in posojil

Uprava za zaščito in reševanje na kontu druge dolgoročne terjatve iz poslovanja na dan 31.12.2020 izkazuje dolgoročne terjatve iz naslova
obročnega plačevanja preveč izplačanih plač v višini 42 € /podskupina 085/. V bilanci stanja so dolgoročne terjatve v višini 36 € izkazane med
kratkoročnimi terjatvami v skupini 17, saj zapadejo v plačilo do 31.12.2021.

Podatki o povečanju ali zmanjšanju lastnih opredmetenih osnovnih sredstev

Skupna vrednost neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev se je v letu 2020 povečala za 6,2 % v primerjavi z letom 2019
oziroma za 1.386.507 €.

Podatki o povečanju ali zmanjšanju terjatev za sredstva dana v upravljanje

Na dan 31.12.2020 Uprava za zaščito in reševanje ne izkazuje odprtih terjatev iz naslova sredstev danih v upravljanje.

Podatki o neplačanih terjatvah iz preteklega leta

a) V znesku izkazanih kratkoročnih terjatev do kupcev v poslovnih knjigah Uprave RS za zaščito in reševanje na dan 31.12.2019 so izkazane
terjatve v skupni višini 447.109 € /skupina 12 in 14 /. 
Terjatve do kupcev zapadle do 31.12.2019 so izkazane v višini 428.728 €, terjatve, zapadle po 31.12.2019 pa v višini 18.381 €. 
Terjatve do ZZZS in ZPIZ Uprave RS za zaščito in reševanje na dan 31.12.2019 so izkazane v višini 37.838 €. 
Vse terjatev do ZZZS in ZPIZ v skupni višini 37.838 €, imajo zapadlost po 31.12.2019.
Terjatve do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov ter druge terjatve iz naslova osebnih prejemkov so na dan 31.12.2019
izkazane v višini 5.204 €.
Terjatve do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov ter druge terjatve iz naslova osebnih prejemkov izkazane v višini 4.506 €,
so zapadle do 31.12.2019, v višini 697 € pa imajo zapadlost po 31.12.2019. 
Druge kratkoročne terjatve Uprave RS za zaščito in reševanje so na dan 31.12.2019 izkazane v višini 201 €.
Vse druge kratkoročne terjatve v višini 201 € so zapadle do 31.12.2019.

b) V znesku izkazanih kratkoročnih terjatev do kupcev v poslovnih knjigah Uprave RS za zaščito in reševanje na dan 31.12.2020 so izkazane
terjatve v skupni višini 465.132 € /skupina 12 in 14 /. 
Terjatve do kupcev zapadle do 31.12.2020 so izkazane v višini 451.164 €, terjatve, zapadle po 31.12.2020 pa v višini 13.968 €. 
Terjatve do ZZZS in ZPIZ Uprave RS za zaščito in reševanje na dan 31.12.2020 so izkazane v višini 38.897 €. 
Vse terjatev do ZZZS in ZPIZ v skupni višini 38.897 €, imajo zapadlost po 31.12.2020.
Terjatve do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov ter druge terjatve iz naslova osebnih prejemkov so na dan 31.12.2020
izkazane v višini 2.746 €.
Terjatve do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov ter druge terjatve iz naslova osebnih prejemkov izkazane v višini 2.539 €,
so zapadle do 31.12.2020, v višini 207 € pa imajo zapadlost po 31.12.2020. 
Druge kratkoročne terjatve Uprave RS za zaščito in reševanje so na dan 31.12.2020 izkazane v višini 201 €.
Vse druge kratkoročne terjatve v višini 201 € so zapadle do 31.12.2020.

Podatki o neplačanih obveznostih iz preteklega leta

a) Saldo na dan 31.12.2019 na kontih kratkoročnih obveznosti iz poslovanja v poslovnih knjigah Uprave RS za zaščito in reševanje se nanaša na
prenesene obveznosti iz leta 2019, ki jih ni bilo možno plačati iz sredstev finančnega načrta za leto 2019.
Saldo se nanaša na odprte kratkoročne obveznosti do zaposlenih, bivših zaposlenih in pogodbenikov, kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v
državi in tujini ter druge kratkoročne obveznosti. Skupaj so izkazane v višini 1.707.066 €. 
Del izkazanih odprtih obveznosti, ki se nanaša na izplačila zaposlenim, bivšim zaposlenim, pogodbenikom in rezervistom je izkazan v višini
971.159 €.
Odprte kratkoročne obveznosti, ki se nanašajo na izplačila zaposlenim, bivšim zaposlenim, pogodbenikom in rezervistom v višini 146 € imajo
zapadlost do 31.12.2019, v višini 971.012 € pa po 31.12.2019.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi so izkazane v višini 733.792 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi zapadle do 31.12.2019 so izkazane v višini 2.000 €, obveznosti zapadle po 31.12.2019 pa v
višini 731.792 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do odbaviteljev v tujini na dan 31.12.2019 so izkazane v višini 0 €.  
Odprte druge kratkoročne obveznosti so izkazane v višini 2.115 €. 
Odprte druge kratkoročne obveznosti v višini 88 € imajo zapadlost do 31.12.2019, v višini 2.027 € pa zapadlsot po 31.12.2019.

b) Saldo na dan 31.12.2020 na kontih kratkoročnih obveznosti iz poslovanja v poslovnih knjigah Uprave RS za zaščito in reševanje se nanaša na
prenesene obveznosti iz leta 2020, ki jih ni bilo možno plačati iz sredstev finančnega načrta za leto 2020.
Saldo se nanaša na odprte kratkoročne obveznosti do zaposlenih, bivših zaposlenih in pogodbenikov, kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v
državi in tujini ter druge kratkoročne obveznosti. Skupaj so izkazane v višini 2.801.248 €. 
Del izkazanih odprtih obveznosti, ki se nanaša na izplačila zaposlenim, bivšim zaposlenim, pogodbenikom in rezervistom je izkazan v višini
1.320.150 €.
Odprte kratkoročne obveznosti, ki se nanašajo na izplačila zaposlenim, bivšim zaposlenim, pogodbenikom in rezervistom v višini 0 € imajo
zapadlost do 31.12.2020, v višini 1.320.150 € pa po 31.12.2020.

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 94 od 162  



Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi so izkazane v višini 1.476.765 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi zapadle do 31.12.2020 so izkazane v višini 1.226 €, obveznosti zapadle po 31.12.2020 pa v
višini 1.475.539 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v tujini na dan 31.12.2020 so izkazane v višini 0 €.  
Odprte druge kratkoročne obveznosti so izkazane v višini 4.333 €. 
Odprte druge kratkoročne obveznosti v višini 0 € imajo zapadlost do 31.12.2020, v višini 4.333 € pa zapadlsot po 31.12.2020.
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IZJAVA O OCENI NOTRANJEGA NADZORA JAVNIH FINANC
v/na

Uprava RS za zaščito in reševanje

Spodaj podpisani se zavedam odgovornosti za vzpostavitev in stalno izboljševanje sistema finančnega poslovodenja in notranjih kontrol ter
notranjega revidiranja v skladu s 100. členom Zakona o javnih financah z namenom, da obvladujem tveganja in zagotavljam doseganje ciljev
poslovanja in uresničevanje proračuna.

Sistem notranjega nadzora javnih financ je zasnovan tako,  da se tveganja, da splošni in posebni cilji poslovanja ne bodo doseženi,
obvladujejo na še sprejemljivi ravni  ter daje razumno, ne pa tudi absolutnega zagotovila o uspešnosti poslovanja in o  doseganju ciljev.
Temelji na nepretrganem procesu, ki omogoča, da se opredelijo  ključna tveganja, verjetnost nastanka in vpliv določenega tveganja na
doseganje ciljev in pomaga, da se tveganja obvladuje uspešno, učinkovito in gospodarno.

Ta ocena predstavlja stanje na področju uvajanja procesov in postopkov notranjega nadzora javnih financ v/na:

Uprava RS za zaščito in reševanje

Oceno podajam na podlagi:

- ocene notranje revizijske službe za področja: 

- samoocenitev vodij organizacijskih enot za področja: 

- ugotovitev (Računskega sodišča RS, proračunske inšpekcije, Urada RS za nadzor proračuna, nadzornih organov EU,…) za
področja: 

V/Na

Uprava RS za zaščito in reševanje

je vzpostavljen(o):

1.Primerno kontrolno okolje:

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljeno, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljeno, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

2.Upravljanje s tveganji

2.1.Cilji so realni in merljivi, to pomeni, da so določeni indikatorji za merjenje doseganja ciljev

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še niso opredeljeni, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še niso opredeljeni, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi;

2.2.Tveganja, da se cilji ne bodo uresničili, so opredeljena in ovrednotena, določen je način ravnanja z njimi

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še niso opredeljena, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še niso opredeljena, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

3.Na obvladovanju tveganj temelječ sistem notranjega kontroliranja in kontrolne aktivnosti, ki zmanjšujejo
tveganja na sprejemljivo raven

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.
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4.Ustrezen sistem informiranja in komuniciranja

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

5.Ustrezen sistem nadziranja, ki vključuje tudi primerno (lastno, skupno, pogodbeno) notranje revizijsko službo

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

6.Notranje revidiranje zagotavljam v skladu s Pravilnikom o usmeritvah za usklajeno delovanje sistema
notranjega nadzora javnih financ

 a) z lastno notranjerevizijsko službo,

 b) s skupno notranjerevizijsko službo,

 c) z zunanjim izvajalcem notranjega revidiranja,

 d) nisem zagotovil notranjega revidiranja.

ad b) Podatki za skupno notranjerevizijsko službo:

naziv:

sedež:

matična št:

ad c) Podatki za zunanjega izvajalca notranjega revidiranja:

naziv:

sedež:

matična št:

Sprejeti finančni načrt (proračun), za leto na katerega se Izjava nanaša, PRESEGA 2,086 mio EUR.

Datum zadnjega revizijskega poročila zunanjega izvajalca notranjega revidiranja je: 4.3.2020 0:00:00.

ad d) Notranjega revidiranja nisem zagotovil ker::

V letu 2020 sem na področju notranjega nadzora izvedel naslednje pomembne izboljšave:

- Implementirali priporočila, ki jih je podala notranjerevizijska služba MO na področju vodenja delovnega časa, Izdelava in
implementacija postopkov z ZRSBR pri sprejemu, začasni hrambi ter distribuciji zaščitne in medicinske opreme Zavoda RS
za blagovne rezerve za izvajanje odziva pri preprečevanju COVID-19

- 

- 

Kljub izvedenim izboljšavam ugotavljam, da obstajajo naslednja pomembna tveganja, ki jih še ne obvladujem v
zadostni meri:

- Razpoložljivost centrov za obveščanje iz naslova kadrovske podhranjenosti v povezavi z zagotavljanjem obveznega počitka ter
izvajanje zmogljivosti 24/7/365. Pravočasna izvedba javnih naročil za dobavo zaščitne in medicinske opreme za potrebe EU
zmogljivosti RescEU ter zagotavljanju zadostnega števila strokovnega osebja.

- 

- 

Ime in priimek predstojnika proračunskega uporabnika:
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Darko But

Datum podpisa predstojnika:

28.1.2021

Podpisano izjavo hranijo proračunski uporabniki.
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1 9 1 3   -   I n š p e k t o r a t  RS   z a   v a r s t v o   p r e d   n a r a vn im i
i n   d r u g im i   n e s r e č am i

Obra z l o ž i t v e   z a k l j u č n e g a   r a č una   p r o r a čuna   z a
l e t o   2 0 2 0
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Oris PU-ja

PU 1913 Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami je organ v sestavi MO, ki deluje v sklopu sistema varstva pred naravnimi
in drugimi nesrečami. Finančni načrt PU 1913 je v celoti realiziran na politiki 07 – Obramba in zaščita, programu 0703 Varstvo pred naravnimi in
drugimi nesrečami in na podprogramu 070303 Inšpekcijske in prekrškovne naloge.
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I. Poročilo o realizaciji finančnega načrta neposrednega proračunskega
uporabnika

A - Bilanca odhodkov

400 - Plače in drugi izdatki zaposlenim
Obrazložitev izdatkov za podskupino

V Inšpektoratu RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami je bilo na dan 31. 12. 2020 zaposlenih 61 oseb. V primerjavi z letom 2019 se je
število zaposlenih povečalo za eno osebo.

Realizacija je 2.114.695 evrov, kar predstavlja 76,7 odstotkov realizacije PU. Ti izdatki predstavljajo največji delež tekočega poslovanja v okviru
podprograma. Sredstva so porabljena za plače in dodatke, regres za letni dopust, povračila in nadomestila, nadurno delo ter druge izdatke javnim
uslužbencem, v letu 2020 pa tudi za dodatke za delo v posebnih pogojih (dodatki po 71.členu ZIUZEOP – COVID-19).

401 - Prispevki delodajalcev za socialno varnost
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je v višini 338.024 evrov, kar predstavlja 12,3 odstotka realizacije PU. Sredstva so porabljena za prispevke delodajalca za pokojninsko
in invalidsko zavarovanje, prispevke za zdravstveno zavarovanje, prispevke za zaposlovanje, prispevke za starševsko varstvo ter za premije
kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja, v letu 2020 pa tudi za prispevke za plačilo dodatkov za delo v posebnih pogojih (dodatki po
71.členu ZIUZEOP – COVID-19).

402 - Izdatki za blago in storitve
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je v višini 216.276 evrov, kar predstavlja 7,9 odstotkov realizacije PU. Največji izdatek predstavljajo sredstva za namen tekočega
poslovanja za nemoteno delovanje IRSVNDN, ki so porabljena za pisarniški material in storitve, nakup strokovne literature, čiščenje poslovnih
prostorov, reprezentanco, energijo, vodo, komunalne storitve in komunikacije, poštnino, prevozne stroške in storitve, gorivo za prevozna
sredstva, pristojbine za registracijo vozil, zavarovalne premije, vinjete, parkirnine in najem parkirnih prostorov za službena vozila, polnjenje
urban, izdatke za službena potovanja, tekoče vzdrževanje službenih vozil in birotehnične opreme, tekoče vzdrževanje objektov in opreme,
upravljanje objektov, za izobraževanje in strokovno usposabljanje zaposlenih, predvsem inšpektorjev, za strokovne posvete, seminarje in druge
operativne odhodke za tekoče poslovanje inšpektorata ter za nakup zaščitne opreme, obutve in obleke.

420 - Nakup in gradnja osnovnih sredstev
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je bila v višini 86.790 evrov, kar predstavlja 3,1 odstotka realizacije PU. Sredstva so porabljena za nakup računalniške opreme v višini
13.930 evrov, za nakup telekomunikacijske opreme v višini 35 evrov, za nakup druge opreme v višini 1.907 evrov ter za nakup avtomobilov v
višini 70.918 evrov.

Obrazložitev večjih odstopanj med sprejetim in realiziranim finančnim načrtom

Sprejeti finančni načrt je 2.818.263,0 evrov, veljavni na dan 31. 12. 2020 je 2.755.793,3 evrov, realizacija je 2.755.784,2 evrov oziroma 100,0 odstotka
veljavnega.

Med letom se je finančni načrt zmanjšal za 62.469,7 evrov (2,2 odstotka), kar je posledica prerazporeditev med PU-ji znotraj MORS. Finančni načrt
IRSVNDN se je zmanjšal za 3.092 evrov na proračunski postavki 4951 – Plače, za 25.209 evrov na proračunski postavki 4959 – Oprema za redno
dejavnost in za 34.169 evrov na tekočem poslovanju na proračunski postavki 5892 – Sredstva za operativno delovanje. PU 1913 je sredstva
konec leta odstopil na PU 1914 za plačilo drugega vpoklica prispevkov za Nato in na PU 1911 za plačilo nadomestila za uporabo stavbnega
zemljišča občini Postojna. Iz proračunske postavke plač je PU 1913 sredstva konec leta odstopil na PU 1914 in PU 1915 za pokritje primanjkljaja
na plačah.
Zmanjšanje na tekočih odhodkih je bilo opravljeno, ker so ostala neporabljena finančna sredstva  zaradi nižjih stroškov ogrevanja in elektrike
zaradi milejše zime, v pretežni meri pa je razlog nižje realizacije zaradi omejenega poslovanja inšpektorata v času razglašene epidemije bolezni
COVID-19.

Zmanjšanje na investicijah je bilo opravljeno, ker so nabavili manj računalniške in druge opreme je bilo predvideno v finančnem načrtu.

Zmanjšanje na proračunski postavki plač je bilo opravljeno kljub izplačilu dodatka za delo v rizičnih razmerah (11. točka prvega odstavka 39.
člena Kolektivne pogodbe za javni sektor) za čas razglasitve epidemije (19.10.2020) do konca oktobra 2020 pri plači za november (izplačilo
5.12.2020), ki ni bil načrtovan ob sprejemu rebalansa proračuna za leto 2020, saj je bila realizacija na PP 4951 – plače v primerjavi s sprejetim
proračunom (rebalansom) malenkostno nižja.

Prihranek, razlika med veljavnim finančnim načrtom in realizacijo, je 9,1 evrov.
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Obrazložitev prenosa neporabljenih namenskih sredstev iz preteklega leta v skladu s 44. členom ZJF

Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2020 ni imel prenosa neporabljenih namenskih sredstev iz preteklega leta v
skladu s 44. členom ZJF.

Obrazložitev plačil neporavnanih obveznosti iz preteklih let v skladu s 46. členom ZJF

Prenos neporavnanih obveznosti Inšpektorata RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami iz leta 2020 v leto 2021 je 256.582 evrov ali 9,1
odstotka sprejetega finančnega načrta (rebalansa) v letu 2020.

Prenesene obveznosti po ekonomskih namenih:
• plače 235.547 evrov, 
• tekoči odhodki 21.035 evrov.

Prenos neporavnanih obveznosti Inšpektorata RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami iz leta 2019 v leto 2020 je 225.572 evrov ali 8,1
odstotka sprejetega finančnega načrta (rebalansa) v letu 2019.

Obrazložitev vključitve novih obveznosti v finančni načrt v skladu z 41. členom ZJF

V finančni načrt PU 1913 v letu 2020 so bile naknadno vključene nove obveznosti za financiranje epidemije COVID-19.

Obrazložitev višine izdanih in unovčenih poroštev ter izterjanih regresnih zahtevkov iz naslova poroštev

Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2020 ni imel izdanih in unovčenih poroštev ter izterjanih regresnih
zahtevkov iz naslova poroštev.
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II. Poslovno poročilo

Proračunski uporabnik prispeva k doseganju ciljev v naslednjih politikah, programih in podprogramih

07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA
0703 - Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami

070303 - Inšpekcijske in prekrškovne naloge
23 - INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI

2304 - Sredstva za financiranje epidemij
230401 - Sredstva za financiranje epidemije COVID-19

Poročilo o doseženih ciljih

07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA
0703 - Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami
070303 - Inšpekcijske in prekrškovne naloge

Opis podprograma

Inšpektorat Republike Slovenije za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami (IRSVNDN) v okviru navedenega podprograma izvaja
inšpekcijski nadzor nad spoštovanjem predpisov s področja varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, varstva pred požarom, gasilstva in
varstva pred utopitvami ter izvaja naloge prekrškovnega organa. Vključuje tudi zagotavljanje pogojev za delovanje inšpektorata.

1913-16-0001 - Inšpekcijske in prekrškovne naloge IRSVNDN

Opis ukrepa

Inšpektorat Republike Slovenije za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami v okviru navedenega ukrepa izvaja inšpekcijski nadzor nad
spoštovanjem predpisov s področja varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, varstva pred požarom, gasilstva in varstva pred utopitvami ter
izvaja naloge prekrškovnega organa. Vključuje tudi zagotavljanje pogojev za delovanje inšpektorata.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 2.677.265,00 2.639.996,01 2.639.996,01 98,60

Neposredni učinki

C0388 - Zagotavljanje zakonitosti preko inšpekcijskih nadzorov in izvajanja nalog prekrškovnega organa

Prispeva k rezultatu: C2073 - Realizacija načrtovanih inšpekcijskih nadzorov in izvedba prekrškovnih nalog

Opis neposrednega učinka

Z inšpekcijskim nadzorom, ki obsega ugotovitev stanja in pomanjkljivosti, odrejanje in spremljanje realizacije ukrepov se zagotavlja zakonitost
delovanja na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami. Zakonitost se zagotavlja tudi z izvajanjem nalog prekrškovnega organa po
zakonu o prekrških.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Inšpektorji IRSVNDN so z inšpekcijskimi nadzori preverjali spoštovanje predpisov varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, ugotavljali
dejansko stanje, ob ugotovljenih pomanjkljivostih odrejali ukrepe za njihovo odpravo, s ponovnimi inšpekcijskimi nadzori pa ugotavljali njihovo
implementacijo v praksi. Ob ugotovljenih kršitvah so z izrekanjem sankcij zagotavljali dosledno spoštovanje predpisov.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Z načrtovanim obsegom inšpekcijskih nadzorov in bistvenim preseganjem načrtovanih prekrškovnih nalog smo prispevali k zagotavljanju
zakonitosti, izboljšanju pripravljenosti varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami in učinkovitejšemu ukrepanju ob nesrečah. Z zagotovitvijo
materialnih, finančnih, kadrovskih in drugih pogojev smo zagotavljali inšpektorjem pogoje, da so se posvetili svoji primarni nalogi, t.j. izvajanju
inšpekcijskih nadzorov.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I000708 Število opravljenih inšpekcijskih nadzorov in prekškovnih
nalog

Število 2009 5.553,00 2012 5.600,00 5.190,00

2013 5.500,00 6.356,00

2014 5.300,00 6.577,00

2015 5.100,00 9.175,00

2016 5.300,00 11.239,00

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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2017 6.100,00 8.532,00

2018 6.100,00 8.322,00

2019 6.600,00 9.255,00

2020 6.600,00 8.690,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I000708 Število opravljenih inšpekcijskih nadzorov in
prekškovnih nalog"

Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami (IRSVNDN) opravlja inšpekcijski nadzor nad izvajanjem predpisov s področja
varstva pred požarom, gasilstva, varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami ter varstva pred utopitvami ter posameznih določb v nekaterih
drugih zakonih. Na podlagi Zakona o prekrških je tudi prekrškovni organ na navedenih področjih. Inšpektorji IRSVNDN sodelujejo pri
intervencijah ob naravnih ali drugih nesrečah ter pri raziskavah vzrokov požara. Inšpektorji za VNDN so opravili 3433 inšpekcijskih nadzorov. Na
področju varstva pred požarom so bili inšpekcijski nadzori opravljeni v objektih, kjer se zbira večje število ljudi, objektih, v katerih se opravlja
dejavnost, ki lahko ogrozi delavce oziroma okoliške prebivalce. Izvajali so se tudi nadzori med gradnjo objektov ter nadzori na podlagi prijav.
Inšpektorji so sodelovali v skupnih akcijah različnih inšpekcijskih organov na ravni regijskih koordinacij Inšpekcijskega sveta. Opravljene so
bile tudi določene inšpekcijske naloge s področja Zakona o dimnikarski dejavnosti. Sodelovali so tudi pri gasilskih intervencijah ter ugotavljanju
vzrokov požarov. Pri gasilskih enotah se je nadziralo izpolnjevanje zdravniških pregledov, popolnjenosti, opremljenosti z vozili ter predpisane
osebne varovalne opreme. Na področju varstva pred utopitvami so bili opravljeni inšpekcijski nadzori na kopališčih, pri izposojevalcih opreme
ter pri organizatorjih vodnih dejavnosti, pri čemer je bila posebno pozornost namenjena organizatorjem raftingov in soteskanja. Na področju
zaščite in reševanja so bili opravljeni nadzori gospodarskih družb, ki predstavljajo večji vir tveganja za okolje, nadzori v občinah, v regijah in na
ministrstvih. V drugi polovici decembra 2020 so inšpektorji pričeli z nadzori tudi na podlagi Zakona o nalezljivih boleznih. Načrtovane redne
inšpekcijske nadzore je IRSVNDN opravil na vseh področjih, ki jih nadzira, v skladu s programom dela. V okviru nadzorov v obratih, ki imajo
okoljevarstveno dovoljenje, je bilo v letu 2020 pregledanih 148 zavezancev. Inšpektorat je v preteklem letu ocenjeval eno vajo s področja zaščite
in reševanja in sicer vajo: »SIQUAK 2020«. Ostale vaje so bile zaradi epidemioloških razmer odpovedane. Na podlagi Zakona o prekrških je bilo
v inšpektoratu opravljenih 5257 nalog in pri tem izdanih 16 plačilnih nalogov, uvedenih 60 postopkov izdaje odločbe o prekršku in izrečenih 5181
opozoril o prekrških. Zaradi pomanjkanja inšpektorjev na posameznih območjih države in zaradi zagotavljanja enakomernega obsega
inšpekcijskih nadzorov na območju RS, s katerim inšpektorat skladno s svojimi pristojnostmi zagotavlja enakomeren standard varnosti
državljanom na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, se je nadaljevalo uresničevanje koncepta za zagotovitev enotnih meril za
opravljanje inšpekcijskih nadzorov v RS. S 1.7.2020 se je inšpektorat reorganiziral, pri čemer se je število izpostav iz trinajst zmanjšalo na štiri. Z
reorganizacijo se je zaključilo tudi izvajanje koncepta.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I000708 Kazalnik prikazuje število opravljenih inšpekcijskih nadzorov in prekškovnih nalog.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZGas-UPB1 Zakon o gasilstvu (uradno prečiščeno besedilo) (ZGas-UPB1)

ZVNDN-UPB1 Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (uradno prečiščeno besedilo) (ZVNDN-UPB1)

ZVPoz-UPB1 Zakon o varstvu pred požarom (uradno prečiščeno besedilo) (ZVPoz-UPB1)

ZVU-UPB1 Zakon o varstvu pred utopitvami (uradno prečiščeno besedilo) (ZVU-UPB1)

23 - INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI
2304 - Sredstva za financiranje epidemij
230401 - Sredstva za financiranje epidemije COVID-19

Opis podprograma

S ciljem preprečevanja širjenja okužb z virusom SARS CoV – 2 (COVID-19) je nujno potrebno dosledno upoštevanje priporočil Nacionalnega
instituta za javno zdravje ter izvajanje vseh splošnih in posebnih preventivnih ukrepov, med katere spada tudi  uporaba osebne varovalne
opreme za dihala (maske) in razkuževanje rok z namenskim razkužilnim sredstvom. 

Sredstva za financiranje epidemije COVID-19 bi se namenila nabavi ustrezne osebne varovale opreme in namenskih razkužilnih sredstev za roke,
saj je le z zagotavljanjem ustreznih materialnih sredstev možno dosledno izvajanje vseh preventivnih ukrepov za preprečevanje širjenja virusa
SARS CoV – 2.

1913-20-0001 - Dodatki za IRSVNDN - 71. člen ZIUZEOP - COVID-19

Opis ukrepa

Zaradi razmer, ki jih je povzročila epidemija z virusom COVID-19, je bil 53 zaposlenim v Inšpektoratu RS za varstvo pred naravnimi in drugimi
nesrečami izplačan dodatek za delo v rizičnih razmerah, kot ga določa Kolektivna pogodba za javni sektor, v 11. točki 39. člena v višini 4.063
evrov (II. bruto) za marec, 35 zaposlenim v višini 6.717 evrov (II. bruto) za april in 41 zaposlenim v višini 6.537 evrov (II. bruto) za maj 2020.
Zaposlenim, ki so bili pri svojem delu nadpovprečno izpostavljeni tveganju za svoje zdravje oziroma prekomerno obremenjeni zaradi
obvladovanja epidemije, je bil izplačan tudi dodatek za nevarnost in posebne obremenitve v času epidemije, ki ga določa »Zakon o interventnih
ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo« v prvem odstavku 71. člena , in sicer 54
zaposlenim v višini 3.897 evrov (II. bruto) za marec in 40 zaposlenim v višini 7.783 evrov (II. bruto) za april 2020.

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020
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Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 28.998,00 28.998,34 28.998,34 100,00

Neposredni učinki

C7841 - Uspešno soočanje z epidemijo COVID-19

Prispeva k rezultatu: C0000 - Neznan

Opis neposrednega učinka

Sredstva za financiranje aktivnosti in ukrepov, ki so potrebni za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19 so bili zaposlenim v inšpektoratu izplačani dodatki, skladno s pravnimi podlagami.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

V IRSVNDN so dodatek prejeli zaposleni za delo v rizičnih razmerah, ki se izplačuje na podlagi 11. točke prvega odstavka v povezavi z drugim
odstavkom 39. člena Kolektivne pogodbe za javni sektor in 71. člena Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev
njenih posledic za državljane in gospodarstvo (ZIUZEOP).

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10767 Delež pravočasno izvedenih izplačil % 2020 100,00 2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10767 Delež pravočasno izvedenih izplačil"

Realizacija na ukrepu 1913-20-0001 je bila v primerjavi z veljavnih finančnim načrtom na ravni 100%.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZIUZEOP Zakon o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo
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III. Obrazložitev podatkov iz bilance stanja
Podatki o stanju sredstev na računih neposrednega proračunskega uporabnika

Na dan 31.12.2020 proračunski uporabnik 1913 ne izkazuje denarnih sredstev, saj so le ta v višini 560 € zaradi zahtev pri pripravi premoženjske
bilance izkazana med terjatvami v okviru konta 140000.

Podatki o terjatvah iz naslova dolgoročnih naložb in posojil

Na dan 31.12.2020 Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami ne izkazuje terjatev iz naslova dolgoročnih naložb in posojil.

Podatki o povečanju ali zmanjšanju lastnih opredmetenih osnovnih sredstev

Skupna vrednost neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev se je v letu 2020 zmanjšala za 1,2 % v primerjavi z letom 2019
oziroma za 5.307 €.

Podatki o povečanju ali zmanjšanju terjatev za sredstva dana v upravljanje

Na dan 31.12.2020 Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami ne izkazuje odprtih terjatev iz naslova sredstev danih v
upravljanje.

Podatki o neplačanih terjatvah iz preteklega leta

a) V znesku izkazanih kratkoročnih terjatev do kupcev v poslovnih knjigah Inšpektorata RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami na
dan 31.12.2019 so izkazane terjatve v skupni višini 56 € /skupina 12 in 14 / in so zapadle do 31.12.2019. 
Terjatve do ZZZS in ZPIZ Inšpektorata RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami na dan 31.12.2019 so izkazane v višini 701 €. 
Vse terjatev do ZZZS in ZPIZ v skupni višini 701 €, imajo zapadlost po 31.12.2019.
Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami na dan 31.12.2019 odprtih terjatev do zaposlenih, bivših zaposlenih, ter drugih
terjatev iz naslova osebnih prejemkov ne izkazuje.
Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami na dan 31.12.2019 odprtih drugih terjatev ne izkazuje.

b) V znesku izkazanih kratkoročnih terjatev do kupcev v poslovnih knjigah Inšpektorata RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami na
dan 31.12.2020 so izkazane terjatve v skupni višini 0 € /skupina 12 in 14 / in so zapadle do 31.12.2020. 
Terjatve do ZZZS in ZPIZ Inšpektorata RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami na dan 31.12.2020 so izkazane v višini 8.925 €. 
Vse terjatev do ZZZS in ZPIZ v skupni višini 8.925 €, imajo zapadlost po 31.12.2020.
Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami na dan 31.12.2020 odprtih terjatev do zaposlenih, bivših zaposlenih, ter drugih
terjatev iz naslova osebnih prejemkov ne izkazuje.
Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami na dan 31.12.2020 odprtih drugih terjatev ne izkazuje.

Podatki o neplačanih obveznostih iz preteklega leta

a) Saldo na dan 31.12.2019 na kontih kratkoročnih obveznosti iz poslovanja pri Inšpektoratu RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami
se nanaša na prenesene obveznosti iz leta 2019, ki jih ni bilo možno plačati iz sredstev finančnega načrta za leto 2019.
Saldo se nanaša na kratkoročne obveznosti do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov, kratkoročne obveznosti do
dobaviteljev v državi ter druge kratkoročne obveznosti. Skupaj so izkazane v višini 225.572 €. 
Del izkazanih odprtih obveznosti, ki se nanaša na izplačila zaposlenim, bivšim zaposlenim, pogodbenikom in rezervistom je izkazan v višini
198.802 €.
Vse odprte kratkoročne obveznosti, ki se nanašajo na izplačila zaposlenim, bivšim zaposlenim, pogodbenikom in rezervistom v višini 198.802 €
imajo zapadlost po 31.12.2019.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi so izkazane v višini 26.696 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi v višini 0 € imajo zapadlost do 31.12.2019, odprte kratkoročne obveznosti do
dobaviteljev v državi v višini 26.696 € pa imajo zapadlost po 31.12.2019.
Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami ba dan 31.12.2019, ne izkazuje odprtih kratkoročnih obveznosti do dobaviteljev v
tujini.
Odprte druge kratkoročne obveznosti so izkazane v višini 75 €. 
Odprte druge kratkoročne obveznosti v višini 0 € imajo zapadlost do 31.12.2019, v višini 75 € pa po 31.12.2019.

b) Saldo na dan 31.12.2020 na kontih kratkoročnih obveznosti iz poslovanja pri Inšpektoratu RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami
se nanaša na prenesene obveznosti iz leta 2020, ki jih ni bilo možno plačati iz sredstev finančnega načrta za leto 2020.
Saldo se nanaša na kratkoročne obveznosti do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov, kratkoročne obveznosti do
dobaviteljev v državi ter druge kratkoročne obveznosti. Skupaj so izkazane v višini 256.582 €. 
Del izkazanih odprtih obveznosti, ki se nanaša na izplačila zaposlenim, bivšim zaposlenim, pogodbenikom in rezervistom je izkazan v višini
235.547 €.
Vse odprte kratkoročne obveznosti, ki se nanašajo na izplačila zaposlenim, bivšim zaposlenim, pogodbenikom in rezervistom v višini 235.547 €
imajo zapadlost po 31.12.2020.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi so izkazane v višini 20.776 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi v višini 0 € imajo zapadlost do 31.12.2020, odprte kratkoročne obveznosti do
dobaviteljev v državi v višini 20.776 € pa imajo zapadlost po 31.12.2020.
Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami ba dan 31.12.2020, ne izkazuje odprtih kratkoročnih obveznosti do dobaviteljev v
tujini.
Odprte druge kratkoročne obveznosti so izkazane v višini 259 €. 
Odprte druge kratkoročne obveznosti v višini 0 € imajo zapadlost do 31.12.2020, v višini 259 € pa po 31.12.2020.
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IZJAVA O OCENI NOTRANJEGA NADZORA JAVNIH FINANC
v/na

Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami

Spodaj podpisani se zavedam odgovornosti za vzpostavitev in stalno izboljševanje sistema finančnega poslovodenja in notranjih kontrol ter
notranjega revidiranja v skladu s 100. členom Zakona o javnih financah z namenom, da obvladujem tveganja in zagotavljam doseganje ciljev
poslovanja in uresničevanje proračuna.

Sistem notranjega nadzora javnih financ je zasnovan tako,  da se tveganja, da splošni in posebni cilji poslovanja ne bodo doseženi,
obvladujejo na še sprejemljivi ravni  ter daje razumno, ne pa tudi absolutnega zagotovila o uspešnosti poslovanja in o  doseganju ciljev.
Temelji na nepretrganem procesu, ki omogoča, da se opredelijo  ključna tveganja, verjetnost nastanka in vpliv določenega tveganja na
doseganje ciljev in pomaga, da se tveganja obvladuje uspešno, učinkovito in gospodarno.

Ta ocena predstavlja stanje na področju uvajanja procesov in postopkov notranjega nadzora javnih financ v/na:

Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami

Oceno podajam na podlagi:

- ocene notranje revizijske službe za področja: 

- samoocenitev vodij organizacijskih enot za področja: 

- ugotovitev (Računskega sodišča RS, proračunske inšpekcije, Urada RS za nadzor proračuna, nadzornih organov EU,…) za
področja: 

V/Na

Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami

je vzpostavljen(o):

1.Primerno kontrolno okolje:

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljeno, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljeno, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

2.Upravljanje s tveganji

2.1.Cilji so realni in merljivi, to pomeni, da so določeni indikatorji za merjenje doseganja ciljev

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še niso opredeljeni, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še niso opredeljeni, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi;

2.2.Tveganja, da se cilji ne bodo uresničili, so opredeljena in ovrednotena, določen je način ravnanja z njimi

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še niso opredeljena, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še niso opredeljena, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

3.Na obvladovanju tveganj temelječ sistem notranjega kontroliranja in kontrolne aktivnosti, ki zmanjšujejo
tveganja na sprejemljivo raven

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.
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4.Ustrezen sistem informiranja in komuniciranja

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

5.Ustrezen sistem nadziranja, ki vključuje tudi primerno (lastno, skupno, pogodbeno) notranje revizijsko službo

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

6.Notranje revidiranje zagotavljam v skladu s Pravilnikom o usmeritvah za usklajeno delovanje sistema
notranjega nadzora javnih financ

 a) z lastno notranjerevizijsko službo,

 b) s skupno notranjerevizijsko službo,

 c) z zunanjim izvajalcem notranjega revidiranja,

 d) nisem zagotovil notranjega revidiranja.

ad b) Podatki za skupno notranjerevizijsko službo:

naziv:

sedež:

matična št:

ad c) Podatki za zunanjega izvajalca notranjega revidiranja:

naziv:

sedež:

matična št:

Sprejeti finančni načrt (proračun), za leto na katerega se Izjava nanaša, PRESEGA 2,086 mio EUR.

Datum zadnjega revizijskega poročila zunanjega izvajalca notranjega revidiranja je: 4.3.2020 0:00:00.

ad d) Notranjega revidiranja nisem zagotovil ker::

V letu 2020 sem na področju notranjega nadzora izvedel naslednje pomembne izboljšave:

- Reorganizacija inšpektorata. Sprememba organizacije dela (prehod iz trinajstih na štiri izpostave).

- Ukinitev skupnega upravnega poslovanja med DOZ, URSZR in IRSVNDN.

- Dopolnitev usmeritev za vodenje inšpekcijskih postopkov.

Kljub izvedenim izboljšavam ugotavljam, da obstajajo naslednja pomembna tveganja, ki jih še ne obvladujem v
zadostni meri:

- Izvajanje nalog med epidemijo (tveganje 1). Zagotavljanje zaščitnih sredstev in izvajanje zaščitnih ukrepov (predviden ukrep 1
in 2).

- Daljša odsotnost javnih uslužbencev IRSVNDN (tveganje 2). Zagotavljanje zaščitnih sredstev in izvajanje zaščitnih ukrepov
(predviden ukrep 1 in 2).

- Sprememba vlog in nalog zaposlenih zaradi reorganizacije (tveganje 3).Sprememba vlog in nalog zaposlenih zaradi ukinitve
skupnega upravnega poslovanja (tveganje 4). Načrt izobraževanja, usposabljanja in izpopolnjevanja (predviden ukrep 3 in 4).

Ime in priimek predstojnika proračunskega uporabnika:

Boris Balant
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Datum podpisa predstojnika:

2.2.2021

Podpisano izjavo hranijo proračunski uporabniki.
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Oris PU-ja

PU 1914 - SV je organ v sestavi MO, ki deluje v sklopu obrambnega sistema na področju vojaške obrambe v RS. Vključuje se tudi v sistem
zavezništva s ciljem zagotovitve stabilnosti in zaščite interesov RS. Finančni načrt PU 1914 je realiziran na politiki 07 - Obramba in zaščita,
programu – 0702 Vojaška obramba ter na podprogramih 070201 - Upravljanje, izobraževanje in oskrba kadrov Slovenske vojske, 070202 -
Operativno delovanje in pripravljenost Slovenske vojske, 070203 - Infrastruktura in opremljenost slovenske vojske in 070204 - Članstvo v
mednarodnih organizacijah in sodelovanje z domačim okoljem.
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I. Poročilo o realizaciji finančnega načrta neposrednega proračunskega
uporabnika

A - Bilanca odhodkov

400 - Plače in drugi izdatki zaposlenim
Obrazložitev izdatkov za podskupino

V Slovenski vojski je bilo na dan 31. 12. 2020 zaposlenih 6.338 oseb. V primerjavi z letom 2019 se je število zaposlenih zmanjšalo za 7 oseb.
Realizacija na podskupini izdatkov je 225.344.246 evrov, kar znaša 56,5 odstotkov celotne realizacije PU. Osnovne plače in dodatki so bili
izplačani v višini 181.717.731 evrov. Regres za letni dopust je bil izplačan v višini 6.058.960 evrov, povračila in nadomestila v višini 13.745.781
evrov, sredstva za delovno uspešnost iz naslova povečanega obsega dela v višini 9.257.931 evrov, sredstva za nadurno delo v višini 8.736.450
evrov in drugi izdatki zaposlenim v višini 5.827.392 evrov.
V podskupini izdatkov smo za plače v RS izplačali 195.823.434 evrov. Za plače pripadnikom SV v mednarodnih operacijah in misijah je bilo
izplačanih 18.161.568 evrov, za plače in nadomestila pripadnikov mirnodobne strukture SV v tujini 6.708.964 evrov. Za dodatke COVID – 19 smo
izplačali 4.650.279 evrov. 

401 - Prispevki delodajalcev za socialno varnost
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija na podskupini izdatkov je 47.654.613 evrov, kar znaša 11,9 odstotkov celotne realizacije PU. Izdatki vsebujejo prispevke delodajalca za
pokojninsko in invalidsko zavarovanje v višini 30.897.355 evrov, prispevke za zdravstveno zavarovanje v višini 13.540.318 evrov, prispevke za
zaposlovanje v višini 373.542 evrov in prispevke za starševsko varstvo v višini 190.701 evrov. Premije kolektivnega dodatnega pokojninskega
zavarovanja so bile izplačane v višini 2.652.697 evrov.

402 - Izdatki za blago in storitve
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija na podskupini izdatkov je 109.943.252 evrov, kar znaša 27,6 odstotkov celotne realizacije PU, od tega 109.570.721 evrov na integralnih
in 372.531 evrov na namenskih sredstvih. Od tega je bilo na podskupini izdatkov 402 za realizacijo podprograma Upravljanje, izobraževanje in
oskrba kadrov SV izplačanih 14.967.151 evrov, za realizacijo podprograma Operativno delovanje in pripravljenost 68.400.099 evrov, za realizacijo
podprograma Infrastruktura in opremljanje SV 23.626.299 evrov in za podprogram Sredstva za financiranje COVID – 19 2.577.172 evra.

412 - Transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je 164.080 evrov, kar predstavlja 0,04 odstotka celotne realizacije PU. S sredstvi v višini 154.080 evrov smo sofinancirali dejavnosti
Zveze slovenskih častnikov. Za delovanje Centra za evropsko prihodnost smo namenili sredstva v višini 10.000 evrov.

414 - Tekoči transferi v tujino
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je 10.352.553 evrov, kar predstavlja 2,6 odstotkov celotne realizacije PU. Sredstva v višini 3.299.359 evrov so bila namenjena vplačilom
v NATO vojaški in civilni proračun preostala sredstva v višini 7.053.193 evrov pa so bila namenjena plačilu prispevkov v skupen sklad za
izvajanje vojaških operacij Evropske unije - proračun Athena, za skupne mednarodne projekte (SAC, SALIS, OZN, NSPA, prispevki za delovanje
Natovih poveljstev in centrov odličnosti, v katerih delujejo pripadniki SV, stroški delovanja Natove šole).

420 - Nakup in gradnja osnovnih sredstev
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je 3.938.782 evrov, kar predstavlja 0,99 % celotne realizacije PU. Sredstva v višini 311.212 evrov so bila namenjena za nakup prevoznih
sredstev, 3.561.423 evrov se je namenilo za nakup opreme in 66.147 evrov za nakup nematerialnega premoženja.

432 - Investicijski transferi proračunskim uporabnikom
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je 1.541.673 evrov, kar predstavlja 0,4 odstotka celotne realizacije PU. Sredstva so bila namenjena sovlaganju v lokalno infrastrukturo
v občini Brežice, Ilirska Bistrica, Kočevje, Pivka in Postojna.

Obrazložitev večjih odstopanj med sprejetim in realiziranim finančnim načrtom

Prvotno sprejeti finančni načrt za leto 2020 je znašal 427.483.847 evrov, po rebalansu se je proračun zmanjšal za 28.373.703 evrov na 399.110.144,0
evrov. Veljavni finančni načrt na dan 31. 12. 2020 je 399.802.743,4 evrov. Realizacija je 398.939.198,0 evrov oziroma 99,8 odstotkov veljavnega
načrta.
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Med letom se je finančni načrt povečal za 692.599,4 evrov, kar je posledica sprememb namenskih prihodkov, ki finančni načrt povečujejo za
170.312,5 evrov, sklepov VRS, ki finančni načrt zmanjšujejo za 1.174.877,9 evrov in prerazporeditve finančnih sredstev iz ostalih proračunskih
uporabnikov MORS v višini 1.697.164,8 evrov.
Realiziran finančni načrt je za 170.946,1 evrov manjši od sprejetega po rebalansu.

Na namenskih sredstvih je za 228.456,1 evrov manjši od sprejetega, na integralnih sredstvih pa je realizacija 100 odstotna glede na sprejeti po
rebalansu.. 1.533.076,4 evrov več smo porabili na tekočih odhodkih (2,0 odstotka) in na investicijskih  odhodkih za 479.957,8 manj (0,9 odstotka).

Ostanek, razlika med veljavnim finančnim načrtom in realizacijo je 863.545,5 evrov.

Obrazložitev prenosa neporabljenih namenskih sredstev iz preteklega leta v skladu s 44. členom ZJF

Namenska sredstva SV delimo v dve skupini, na lastno dejavnost in sredstva najemnine. Skupaj je bilo prenesenih v leto 2021 398.768,6 evrov
neporabljenih sredstev.

Na postavki lastne dejavnosti 111 – Vadbeni center Pokljuka so bile prenesene obveznosti iz leta 2019 v leto 2020 v višini 90.053,7 evrov. Veljavni
proračun na postavki za leto 2020 je bil 213.290,1 evrov, realizacija je bila 118.927,3 evrov, ostanek sredstev je bil 94.362,9 evrov, ki se je prenesel
v proračun 2021.

Na postavki lastne dejavnosti 166 – Letalski prevozi so bila neporabljena sredstva iz leta 2019 v višini 71.449,4 evrov prenesena v leto 2020.
Veljavni proračun na postavki za leto 2020 je znašal 231.049,1 evrov, realizacija je bila 102.310,2 evrov, ostanek sredstev v znesku 128.738,9 evrov
se je prenesel v leto 2021.

Na postavki lastne dejavnosti 181 - Logistična oskrba so bila neporabljena sredstva iz leta 2019 v višini 25.978,5 evrov prenesena v leto 2020.
Veljavni proračun v letu 2020 je znašal 59.955,0 evrov, realizacija je bila 32.410,6 evrov, ostanek sredstev v znesku 27.544,4 evrov se je prenesel v
leto 2021.

Na postavki lastne dejavnosti 153184 - Delovanje Poljče so bila neporabljena sredstva iz leta 2019 višini 16.014,8 evrov prenesena v leto 2020.
Veljavni proračun v letu 2020 je znašal 17.525,0 evrov, realizacija je bila 8.103,7 evrov, ostanek sredstev v višini 9.421,3 evrov se je prenesel v leto
2021.

Na postavki 9374 Oddaja objektov in opreme SV – sredstva najemnine so bila neporabljena sredstva iz leta 2019 v višini 111.540,4 evrov
prenesena v leto 2020. Veljavni proračun v letu 2020 je znašal v višini 249.480,3 evrov, realizacija je bila 110.779,2 evrov, ostanek sredstev v višini
138.701,1 evrov se je prenesel v leto 2021.

Obrazložitev plačil neporavnanih obveznosti iz preteklih let v skladu s 46. členom ZJF

Prenos neporavnanih obveznosti Slovenske vojske iz leta 2020 v leto 2021 je 50.963.939 evrov ali 12,8 odstotkov sprejetega finančnega načrta
(rebalansa) v letu 2020. 
Prenesene obveznosti iz 2020 po ekonomskih namenih:
• plače 25.898.502 evrov,
• tekoči odhodki 8.546.959 evrov,
• investicije 16.508.915 evrov,
• namenska sredstva 9.563 evrov.

Prenos neporavnanih obveznosti Slovenske vojske iz leta 2019 v leto 2020 je 27.964.609 evrov ali 10,2 odstotka sprejetega finančnega načrta v
letu 2019, od tega 27.932.615 evrov na integralnih in 31.994 evrov na namenskih sredstvih.

Obrazložitev vključitve novih obveznosti v finančni načrt v skladu z 41. členom ZJF

V finančni načrt Slovenske vojske v letu 2020 so bile naknadno vključene nove obveznosti za financiranje epidemije COVID-19.

Obrazložitev višine izdanih in unovčenih poroštev ter izterjanih regresnih zahtevkov iz naslova poroštev

Generalštab Slovenske vojske v letu 2020 ni imel izdanih in unovčenih poroštev ter izterjanih regresnih zahtevkov iz naslova poroštev.

Obrazložitev porabe proračunskega sklada
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II. Poslovno poročilo

Proračunski uporabnik prispeva k doseganju ciljev v naslednjih politikah, programih in podprogramih

07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA
0702 - Vojaška obramba

070201 - Upravljanje, izobraževanje in oskrba kadrov slovenske vojske
070202 - Operativno delovanje in pripravljenost slovenske vojske
070203 - Infrastruktura in opremljenost slovenske vojske
070204 - Članstvo v mednarodnih organizacijah in sodelovanje z domačim okoljem

23 - INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI
2304 - Sredstva za financiranje epidemij

230401 - Sredstva za financiranje epidemije COVID-19

Poročilo o doseženih ciljih

07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA
0702 - Vojaška obramba
070201 - Upravljanje, izobraževanje in oskrba kadrov slovenske vojske

Opis podprograma

Poslanstvo podprograma Upravljanje, izobraževanje in oskrba kadrov SV je doseganje in vzdrževanje načrtovane kadrovske popolnitve za
uresničevanje temeljnih nalog vojaške obrambe v RS in v tujini.

Temeljne naloge so:
• doseganje in vzdrževanje kadrovske pripravljenosti za izvajanje nacionalne obrambe,
• zagotavljanje kadrovske rasti SV,
• zagotavljanje kadra za sodelovanje v mednarodnih operacijah in misijah,
• zagotavljanje kadra za mirnodobno strukturo SV v tujini,
• zagotavljanje pripravljenosti pogodbene rezerve,
• izvajanje izobraževanja in usposabljanja posameznikov,
• opremljanje posameznikov z vojaško uniformo in osebno opremo,
• izvajanje nalog celostne skrbi za pripadnike SV doma in v tujini ter podpore družinam v času, ko so pripadniki SV v MOM.

1914-11-0011 - Izobraževanje in usposabljanje posameznikov

Opis ukrepa

Zagotoviti ustrezno raven usposobljenosti pripadnikov SV za opravljanje dolžnosti. Ukrep se izvaja z aktivnostmi funkcionalnega usposabljanja
in izpopolnjevanja ter programe vojaškega usposabljanja in šolstva.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 1.438.024,00 1.471.006,08 1.471.006,08 102,29

Neposredni učinki

C0399 - Zagotavljanje izobraževanja in usposabljanja posameznikov ter priprava za opravljanje novih
dolžnosti doma in v tujini

Prispeva k rezultatu: C6691 - Pridobivanje, ohranjanje, prenos in nadgradnja kompetenc zaposlenih je povečano.

Opis neposrednega učinka

Zagotovitev udeležbe pripadnikov SV na kariernih izobraževanjih in usposabljanjih doma in v tujini, na funkcionalnih in specialističnih
izobraževanjih, usposabljanjih in izpopolnjevanjih za pridobitev pooblastil, licenc, ki so pogoj za opravljanje formacijskih dolžnosti. Zagotovitev
dokončanja modularnega študija ob delu, udeležbe na jezikovnih tečajih in na pripravah pred napotitvami na MSSVT in MOM. Zagotovitev
usposabljanja na delovnem mestu, redne športne vadbe, udeležbe na pohodih in vojaških tekmovanjih.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Z izvedbo vojaškega izobraževanja in usposabljanja (VIU) pripadniki pridobijo pogoje za opravljanje formacijskih dolžnosti.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

IU podpira delovanje in realizacijo nalog in poslanstva enot SV.
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Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08335 Izvedena VIU v SV število 2014 11,00 2014 11,00  

2015 10,00  

2016 11,00 11,00

2017 9,00 11,00

2018 12,00 12,00

2019 12,00 12,00

2020 10,00 7,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08335 Izvedena VIU v SV"

Izvedenih je bilo sedem (7) kariernih VIU v SV.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08335
Vojaško izobraževanje in usposabljanje (VIU) je pomemben dejavnik razvoja kadra SV. Kazalnik meri število izvedenih vojaških izobraževanj in
usposabljanj za potrebe kariernega razvoja posameznika ter zahtev DM. Vrsta in obseg VIU je določena z Načrtom VIU v SV.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-11-0012 - Nezgodno zavarovanje

Opis ukrepa

Nezgodno zavarovanje pripadnikov SV pri izvajanju rednega dela in delovanja doma, delovanja na misijah in na dolžnostih v tujini.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 580.000,00 539.045,97 539.045,97 92,93

Neposredni učinki

C0400 - Zagotovitev nezgodnega zavarovanja pri delu in delovanju doma in v tujini

Prispeva k rezultatu: C6689 - Zmanjšana je odsotnost zaposlenih od dela zaradi zdravstvenih razlogov za najmanj 10%.

Opis neposrednega učinka

Nezgodno zavarovanje pripadnikov SV pri izvajanju rednega dela in delovanja doma, delovanja na mednarodnih operacijah in misijah ter na
dolžnostih v tujini.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Pogodba nezgodnega zavarovanja pripadnikov za leto 2019 in 2020 je sklenjena v načrtovanem obsegu.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Doseganje nižje ciljne vrednosti kazalnika je predvsem posledica razglašene epidemije in z njo povezanih ukrepov.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I08337 Število primerov uveljavljanja nezgodnega zavarovanja število 2014 604,00 2015 600,00  

2016 600,00 582,00

2017 600,00 505,00

2018 500,00 422,00

2019 400,00 391,00

2020 380,00 253,00

I10746 Delež pripradnikov SV, ki jim je zagotovljeno nezgodno
zavarovanje

% 2020 100,00 2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08337 Število primerov uveljavljanja nezgodnega
zavarovanja"
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V letu 2020 je bilo obravnavanih 253 zahtevkov delavcev za uveljavljanje zavarovalnine zaradi nezgod, kar predstavlja 23% manj od ciljne
vrednosti.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10746 Delež pripradnikov SV, ki jim je zagotovljeno
nezgodno zavarovanje"

Nezgodno zavarovanje je bilo v skladu s predpisi zagotovljeno vsem.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-11-0013 - Upravljanje s kadri na dolžnostih v tujini

Opis ukrepa

Zagotoviti plače pripadnikom SV na mirnodobnih dolžnostih v tujini skladno z veljavnimi normativnimi akti.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 7.650.000,00 7.521.645,13 7.521.645,13 98,32

Neposredni učinki

C0401 - Zagotavljanje sredstev za plače pripadnikov SV v tujini

Prispeva k rezultatu: C6671 - Povečana je prepoznavnost in ugled MO v domačem in mednarodnem okolju.

Opis neposrednega učinka

Zagotavljanje sredstev za plače pripadnikov SV, na opravljanju dolžnosti v mirnodobni strukturi SV v tujini. Pravica porabe temeljijo na
normativni podlagi določeni v Uredbi o plačah in drugih prejemkih javnih uslužbencev za delo v tujini pri čemer je upoštevano načrtovano
število pripadnikov SV na dolžnostih v tujini.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Zagotavljanje sredstev za plače pripadnikov na mednarodnih operacijah in misijah pomembno prispeva k realizaciji nalog pripadnikov.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

SV zagotavlja sredstva za plače vsem pripadnikom mirnodobne strukture SV v tujini (MSSVT).

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I08325 Število pripadnikov mirnodobne strukture SV v tujini
(MSSVT).

število 2014 65,00 2015 65,00  

2016 66,00 69,00

2017 76,00 70,00

2018 76,00 73,00

2019 75,00 73,00

2020 75,00 76,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08325 Število pripadnikov mirnodobne strukture SV v
tujini (MSSVT)."

Število pripadnikov mirnodobne strukture SV v tujini (MSSVT) v letu 2020 je bilo 76.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08325
Kazalnik meri število pripadnikov SV, ki v posameznem letu opravljajo dela in naloge v MSSVT. Želeno stanje je popolniti vsa delovna mesta, ki sodijo
v kvoto za popolnjevanje Slovenije.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)
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1914-11-0014 - Upravljanje s kadri na MOM

Opis ukrepa

Zagotoviti plače pripadnikom SV na dolžnostih v mednarodnih operacijah in misijah skladno z veljavnimi normativnimi akti.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 20.500.000,00 20.043.319,30 20.043.319,30 97,77

Neposredni učinki

C0402 - Zagotavljanje sredstev za plače pripadnikov na mednarodnih operacijah in misijah

Prispeva k rezultatu: C6672 - Zagotovljeno je sodelovanje v MOM skladno z razpoložljivimi viri in zunanjepolitičnimi interesi RS.

Opis neposrednega učinka

Zagotovitev sredstev za plače pripadnikov SV, napotenih na opravljanje dolžnosti na mednarodne operacije in misije. Pravice porabe temeljijo na
normativni podlagi določeni v Uredbi o plačah pripadnikov stalne sestave SV v tujini pri opravljanju obveznosti sprejetih v mednarodnih
organizacijah, pri čemer je upoštevano načrtovano mesečno številčno stanje pripadnikov SV na operacijah.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Zagotavljanje sredstev za plače pripadnikov na mednarodnih operacijah in misijah pomembno prispeva k realizaciji nalog pripadnikov na MOM.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

SV zagotavlja sredstva za plače vsem pripadnikom na mednarodnih operacijah in misijah.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I000734 Povprečni letni obseg sodelovanja pripadnikov SV v
MOM.

število 2010 470,00 2012 430,00 418,00

2013 430,00 402,00

2014 360,00 343,00

2015 360,00 397,00

2016 331,00 280,00

2017 310,00 310,00

2018 347,00 334,00

2019 350,00 330,00

2020 380,00 330,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I000734 Povprečni letni obseg sodelovanja pripadnikov SV
v MOM."

SV je sodelovala v letu 2020 na MOM s povprečno 330 pripadniki.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I000734
Kazalnik meri delež pripadnikov SV, ki v posameznem letu opravljajo dela in naloge na MOM. Kazalnik je pomemben, ker kaže povprečni letni obseg
angažiranja kadra v MOM. Želeno stanje je 10% sodelovanje na MOM ali v visoki stopnji pripravljenosti za delovanje, kot to določa Resolucija o spl.
dolgoročnem programu razvoja in opremljanja SV do 2025.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-11-0015 - Upravljanje s kadri v RS

Opis ukrepa

Zagotoviti plače in druge prejemke pripadnikom SV skladno z veljavnimi normativnimi akti.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 240.200.000,00 239.789.426,97 239.789.426,97 99,82
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Neposredni učinki

C0403 - Zagotavljanje sredstev za plače, nadomestila in druge prejemke pripadnikov SV

Prispeva k rezultatu: C6688 - Zagotovljen je optimalen obseg kadrov za izvajanje poslanstev in nalog MO.

Opis neposrednega učinka

Zagotovitev sredstev za plače, nadomestila in druge prejemke pripadnikov SV skladno s kadrovskim načrtom in Zakonom o sistemu plač v
javnem sektorju za delo na ozemlju RS.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Zagotavljanje sredstev za plače, nadomestila in druge prejemke je pomemben vidik motiviranja pripadnikov za  izvajanje nalog in poslanstva SV. 

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Zagotavljanje sredstev za plače, nadomestila in druge prejemke pomembno prispeva k realizaciji nadrejenega cilja.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08336 Število pripadnikov stalne sestave SV. št oseb 2014 7.176,00 2014 7.176,00  

2015 7.254,00  

2016 7.254,00 6.920,00

2017 7.254,00 6.777,00

2018 7.254,00 6.628,00

2019 7.255,00 6.402,00

2020 6.300,00 6.376,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08336 Število pripadnikov stalne sestave SV."

Obseg pripadnikov STAS je 6376 pripadnikov, za kolikor je bilo tudi zagotovljenih izplačil v 2020.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

ZSPJS-UPB13 Zakon o sistemu plač v javnem sektorju (uradno prečiščeno besedilo) (ZSPJS-UPB13)

1914-11-0016 - Nadomestila pripadnikov pogodbene rezerve

Opis ukrepa

Zagotoviti plačila pogodbenim pripadnikom rezervne sestave SV skladno z veljavnimi normativnimi akti.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 2.550.000,00 2.378.743,38 2.378.743,38 93,28

Neposredni učinki

C0404 - Zagotavljanje sredstev za plačila nadomestil pripadnikom pogodbene rezerve SV ter refundacije
delodajalcem

Prispeva k rezultatu: C6686 - Zagotovljeno je pridobivanje zadostnega števila novih kadrov SV ter pravočasne prerazporeditve vojakov po 45
letu starosti na ustrezna delovna mesta.

Opis neposrednega učinka

Zagotavljanje sredstev za plačila pripravljenosti in nadomestil pogodbene rezerve SV skladno s pogodbami, povračilo stroškov pogodbenim
rezervistom v dneh usposabljanja ter ob vpoklicanih dnevih refundacije delodajalcem pogodbenih rezervistov.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

SV zagotavlja sredstva za plače vsem pripadnikom PRS.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Zagotavljanje sredstev za plače, nadomestila in druge prejemke pomembno prispeva k realizaciji nadrejenega cilja.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR
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I08057 Število pripadnikov pogodbene rezervne sestave. št oseb 2014 1.150,00 2015 820,00  

2016 990,00 892,00

2017 1.500,00 940,00

2018 1.500,00 828,00

2019 1.200,00 677,00

2020 700,00 699,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08057 Število pripadnikov pogodbene rezervne sestave."

Obseg pripadnikov PRS je 699 pripadnikov, za kolikor je bilo tudi zagotovljenih izplačil v 2020.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08057
S sklepanjem pogodb o opravljanju vojaške službe v rezervni sestavi se je začelo leta 2002, na podlagi Uredbe o opravljanju v vojaške službe v rezervni
sestavi SV. S kazalnikom merimo število pripadnikov pogodbene rezervne sestave.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-11-0017 - Zdravstveno varstvo

Opis ukrepa

Zagotoviti ustrezno raven zdravstvenega varstva pripadnikov SV. Ukrep se izvaja preko aktivnosti preventivnega zdravstvenega varstva ter
zdravstvene oskrbe pri terenskih aktivnostih SV.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 415.000,00 263.995,26 263.995,26 63,61

Neposredni učinki

C0405 - Ugotavljanje zdravstvenega stanja, zdravstvena oskrba pripadnikov in preventivno zdravstveno
varstvo pripadnikov SV

Prispeva k rezultatu: C6689 - Zmanjšana je odsotnost zaposlenih od dela zaradi zdravstvenih razlogov za najmanj 10%.

Opis neposrednega učinka

Ugotavljanje zdravstvenega stanja pripadnikov pri sprejemu, obdobno spremljanje zdravstvenega stanja zaposlenih, preventivno zdravstveno
varstvo, zagotavljanje zdravstvene oskrbe pripadnikov pri rednem delu s težiščem na zdravstveni oskrbi streljanj in terenskih usposabljanj.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Število nezgod je v letu 2020 ponovno padlo in je iz leta v leto manjše, kar je tudi posledica ustreznega preventivnega
zdravstvenega varstva, aktivnosti na področju varnosti in zdravja pri delu ter tudi ozaveščanja zaposlenih z naslova
promocije zdravja na delovnem mestu.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Raven zdravstvenega varstva zaposlenih v MO je ustrezna, aktivnosti preventivnega zdravstvenega varstva v MO pa so
skladne z načrtovanimi.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I08088 Število nezgod pri delu število 2014 349,00 2015 315,00  

2016 285,00 311,00

2017 285,00 294,00

2018 290,00 259,00

2019 270,00 245,00

2020 260,00 172,00

I08089 Število akcij v okviru promocije zdravja na delovnem mestu. število 2014 0,00 2015 4,00  

2016 6,00 7,00

2017 6,00 10,00

2018 4,00 5,00

2019 4,00 6,00
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2020 5,00 4,00

I10733 Delež pripradnikov SV, ki jim je zagotovljeno zdravstveno
varstvo

% 2020 100,00 2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08088 Število nezgod pri delu"

V letu 2020  je bilo potrjenih 172 nezgod pri delu, kar predstavlja 86% ciljne vrednosti v tem letu. Vzrok manjšega števila nezgod pri delu v
primerjavi s ciljno vrednostjo je predvsem posledica razglašene epidemije in z njo povezanih ukrepov.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08089 Število akcij v okviru promocije zdravja na
delovnem mestu."

V letu 2020 so bile izvedene štiri (4) temeljne akcije v okviru promocije zdravja na delovnem mestu, kar je za 20% manj od ciljne vrednosti. Vzrok
za nedoseganje ciljne vrednosti je razglašena epidemija in z njo povezani ukrepi.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10733 Delež pripradnikov SV, ki jim je zagotovljeno
zdravstveno varstvo"

Zdravstveno varstvo je bilo v skladu s predpisi zagotovljeno vsem.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08088
S spremljanjem in obravnavo prejetih prijav nezgod pri delu ugotavljamo vzroke za njihov nastanek in na podlagi tega načrtujemo ukrepe za
zmanjševanje števila in teže nezgod pri delu.

I08089
S promocijo zdravja usklajujemo aktivnosti zaposlenih v delovnem in bivalnem okolju in preko programov promocije zdravja skrbimo za ohranjanje in
izboljševanje zdravja zaposlenih.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-11-S004 - Uniforme in osebna oprema

Opis skupine projektov

Zagotovitev kompletov bojnih uniform in ostalih uniform in opreme za pripadnike SV.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 8.894.831,26 9.318.565,11 9.318.565,11 104,76

Neposredni učinki

C4265 - Zagotovitev kompletov bojne uniforme za zaščito in maskiranje ter opremljanje s službeno in
slovesno uniformo

Prispeva k rezultatu: C6678 - Zagotovljena je ustrezna in pravočasna zagotovitev bojnega delovanja ter logistične zagotovitve skladno s
potrebami

Opis neposrednega učinka

Zagotovitev kompletov bojne uniforme za pripadnike SV, s ciljem zaščite pred različnimi vremenskimi vplivi, odpornostjo na mehanske poškodbe
ter zagotovitve maskiranja, skladno z novimi izzivi asimetričnega bojevanja in tehnološkim napredkom. Projekt zagotavlja tudi opremljanje
pripadnikov SV s službeno ter slovesno uniformo, s ciljem opravljanja vsakodnevnih in protokolarnih aktivnosti.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

V letu 2020 je bilo z bojno uniformo (BU) zadolženih 191 novo zaposlenih pripadnikov STAS in 46 PRS ter z artikli popolnjenih 4.062 pripadnikov
STAS in 335 PRS. Začasno je bilo z BU zadolženih 460 udeležence vojaških taborov in 88 PSVR. Razdolženih je bilo 228 pripadnikov STAS, 76
PRS in vsi udeleženci vojaških taborov. Opremljanje s službeno uniformo (SU) je prvem delu leta potekalo samo za pripadnike, ki te vrste
uniforme uporabljajo vsakodnevno (MSSVT, GŠ, GE in CVŠ) ali so jo potrebovali za izvedbo določenih aktivnosti. Ponovno se je zadeva
normalizirala v drugi polovici leta. Po devetih letih se je ponovno pričelo opremljati tudi pripadnike taktičnih enot, kateri službenih uniform še
nikoli niso zadolžili. V tem času se je s službenimi uniformami prvič zadolžilo 216 pripadnikov, izvedenih je bilo 286 popolnitev in 18 zadolžitev s
slovesnimi uniformami.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Z izvedenimi nakupi posameznih artiklov uniform ter razpoložljivimi zalogami, je bilo pripadnikom STAS, novo zaposlenim, PRS, PSVR in
udeležencem vojaških taborov, zagotovljeno opremljanje in redno popolnjevanje. Redno popolnjevanje je bilo začasno prekinjeno le v
spomladanskem obdobju zaradi ukrepov COVID-19 ter zagotovitve potrebnih  delovnih pogojev v OCU Roje. V tem obdobju je nemoteno
potekalo le opremljanje novih pripadnikov SV (kandidatov za STAS, PRS in PSVR) ter  popolnitev pripadnikov, ki so sodelovali pri ukrepih
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COVID-19, pri pomoči policiji na varovanju državne meje in tistih, ki so se pripravljali za odhod na MOM.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10588 Delež nabavljenih artiklov uniform. % 2020 100,00 2020 100,00 94,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10588 Delež nabavljenih artiklov uniform."

Projekt je realiziran v višini 94 % glede na sprejeti finančni načrt.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10588

Navodilo o pripadanjih in rokih uporabnosti bojnih uniform in športne opreme SV ter Navodilo o pripadanjih in rokih uporabnosti službenih, slovesnih
in drugih uniform SV, določata kriterije opremljanja in popolnitve pripadnikov SV, z vsemi vrstami uniform. Usmeritve za upravljanje zalog z artikli
bojne uniforme predpisujejo vzpostavitev operativne zaloge bojnih uniform. Vzpostavitev operativne rezerve ter kriteriji iz Navodil so podlaga za
izdelavo načrta nabav posameznih uniform v prihajajočem letu.

Obrazložitev projektov

1914-18-0003 - Oskrba z uniformo SV

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Zagotovitev kompletov BU za pripadnike SV, s ciljem zaščite pred različnimi vremenskimi vplivi, odpornostjo na mehanske poškodbe ter
zagotovitve maskiranja, skladno z novimi izzivi asimetričnega bojevanja in tehnološkim napredkom. Projekt zagotavlja tudi opremljanje
pripadnikov SV s službeno in slovesno uniformo s ciljem opravljanja vsakodnevnih in protokolarnih nalog.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je zagotovitev bojne uniforme pripadnikom SV, s ciljem zaščite pred različnimi vremenskimi vplivi, zagotovitvijo maskiranja in
odpornostjo na mehanske poškodb. Projekt zajema tudi opremljanje s službeno ter slovesno uniformo za opravljanje vsakodnevnih in
protokolarnih aktivnosti. 
Iz projekta je bilo nabavljeno 2.000m težko gorljive tkanine ter 1.550 taktičnih zaščitnih jopičev. Od artiklov bojne uniforme je bilo nabavljeno
1.300 anorakov in 100 nepremočljivih hlač, 4.091 vetrovk, 6.003 bluzonov, 3.803 hlač, 3.500 podoblek, 44.500 raznega perila, 20.340 polo majic,
4.000 pulijev, 3.500 termo velur jaken, 350 kombinezonov za pirotehnike, 4.100 taktičnih ter 2.000 flis rokavic, 3.000 ognjevarnih podkap, 28.000
raznih brisač, 100 pilotskih jopičev ter od športnih artiklov 9.000 natikačev. Od artiklov službene uniforme je bilo nabavljeno 1.859 hlač, 650
jopičev, 170 čapk, 65 klobučkov, 710 suknjičev, 154 kril, 41 vetrovk, 2.860 srajc, 1.130 bluz, 200 jopic, 326 puloverjev, 10 plaščev, 860 čevljev, 115
salonarjev ter 300 usnjenih rokavic.
Prvotno dodeljena finančna sredstva za nakup vseh vrst uniform so v 2020 znašala 8.400.000 EUR. Finančnemu okvirju je sledil podroben načrt
nabav posameznih artiklov bojne in službene uniforme ter športne opreme. Bistveno odstopanje od prvotnega načrta je povzročil ukrep
zmanjšanja sredstev za 1.370.132 EUR zaradi pandemije Covid-19 ter uveden revizijski postopek pri izvedbi JN bojnih uniform. 
Posledice so bile izražene v nakupu manjše količine artiklov od prvotno načrtovanih ter zamik pri dobavi določenih artiklov bojne uniforme, kar
je imelo vpliv na okrnjeno opremljanje pripadnikov SV z manjkajočimi artikli.
Finančna realizacija na projektu v 2020 je bila 7.928.529,33 EUR.

1914-20-0004 - Oprema bojevnika

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je opremiti pripadnike SV z ustrezno sodobno opremo, ki bo  omogočala delovanje pripadnikov SV v vseh vremenskih in
geografskih pogojih na vsakem bojišču.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je opremljanje vojaka SV s osnovno opremo vojaka ter s tem ohranjati in povečati njegovo vzdržljivost in možnost preživetja na
bojišču v vseh pogojih delovanja in klimatskih pogojih.
Iz projekta je bila v letu 2020 financirana nabava opreme za bivanje na terenu, balističnih čelad, nočnogledov za voznike, laserskih
osvetljevalcev, nahrbtnikov za ostrostrelce, taktičnih pasov, medicinske opreme za evakuacijo, idr.
Prvotno dodeljena finančna sredstva za nakup opreme bojevnika v 2020 so znašala 4 mio EUR. 
Bistveno odstopanje od načrta je bil ukrep rebalansa zaradi pandemije Covid-19 in posledično zmanjšanje sredstev, kar je terjalo reprogramiranje
načrta in določitev novih prioritet pri nabavi opreme. Kot dodatno odstopanje od načrtovanega je tudi neuspel javni razpis za pridobitev osebne
opreme za nošenje zaradi neizpolnjevanja tehničnih zahtev. Razpis bo ponovljen v letu 2021.
Finančna realizacija projekta v 2020 je znašala 1.390.035,78 EUR.

07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA
0702 - Vojaška obramba
070202 - Operativno delovanje in pripravljenost slovenske vojske

Opis podprograma
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Poslanstvo podprograma Operacije in delovanje pripadnikov SV je zagotavljanje sposobnosti za izvajanje nacionalne obrambe, nudenja podpore
sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami in prispevanja k stabilnosti in varnosti mednarodnega okolja v okviru kolektivne obrambe
in varnosti.

Temeljne naloge so:
• zagotavljanje pripravljenosti za delovanje,
• učinkovito obvladovanje procesov v vojski ter poveljevanja in kontrole,
• priprave za izvajanje vojaške obrambe in obrambe pred asimetričnimi grožnjami, ki vključujejo nadzor ozemlja, akvatorija in zračnega prostora,
varovanje in obrambo določenih objektov ter sodelovanje v aktivnostih boja proti terorizmu,
• vzdrževanje zahtevane stopnje pripravljenosti enot glede na stopnjo pripravljenosti;
• obveščevalna podpora delovanja SV,
• izvajanje štabno varnostnih nalog in zaščita sil, 
• izvajanje varovanja objektov in premoženja,
• usposabljanja in vaje poveljstev in enot SV,
• sodelovanje SV v mednarodnih operacijah in misijah,
• izvajanje logistične zagotovitve delovanja SV doma in v tujini,
• zagotavljanje streliva in opreme za usposabljanje in operativno delovanje,
• sodelovanje pri zaščiti, reševanju in pomoči,
• vzdrževanje brezhibnosti, razpoložljivosti in zanesljivosti materialnih sredstev,
• izvajanje nadzor in koordinacijo vojaških premikov lastnih enot in enot zavezništva,
• ohranjanje zahtevane stopnje funkcionalnosti vojaške infrastrukture,
• zagotavljanje visoke razpoložljivosti delovanja KIS,
• izvajanje nalog podpore države gostiteljice (HNS),
• sodelovanje z Ministrstvom za zdravje pri izvajanju nalog nujne medicinske pomoči,
• izvajanje nalog obveščanja javnosti in promocijske dejavnosti,
• izvajanje vojaških protokolarnih obveznosti,
• izvajanje knjižnične, muzejske in publicistične dejavnosti za potrebe SV.

1914-11-0004 - Delovanje v RS

Opis ukrepa

Zagotoviti podporo delovanju SV na ozemlju RS. Ukrep se izvaja z rednimi aktivnostmi SV. Skladno z določbami ZIPRS 2021 se vse izdatke za
financiranje omilitve epidemije v proračunu države preknjiži na novo odprto postavko 200318 zaradi jasnega in transparentnega evidentiranja
financiranja stroškov za odziv na COVID-19. Na novi pp se v okviru ukrepa evidentira stroške za nakup potrošnih sredstev, drobnega inventarja
in opravljanje storitev, povezanih z epidemijo COVID-19.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 19.887.178,00 18.112.287,14 18.112.287,14 91,07

Neposredni učinki

C0392 - Zagotavljanje delovanja in pripravljenosti doma ter podpora pri zaščiti reševanju in pomoči

Prispeva k rezultatu: C6684 - Del sil in zmogljivosti SV je usposobljen in pripravljen za delovanje v podporo zaščiti, reševanju in pomoči ter
drugim organom

Opis neposrednega učinka

Zagotavljanje sredstev in pogojev za delovanje in pripravljenost SV za izvajanje nacionalne obrambe, izvajanje rednih načrtovanih aktivnosti
mirnodobnega delovanja in usposabljanja, zagotavljanje varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, uničevanje oporečnega streliva in minsko
eksplozivnih sredstev, izplačila odškodnin po sodnih odločbah in izplačila enkratnih denarnih pomoči, oskrbo z zdravili, veterinarske storitve in
izdelava vojaško strokovne literature.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Slovenska vojska je vzdrževala usposobljenost in pripravljenost zmogljivosti in s tem podpirala delovanje sistema varstva pred naravnimi in
drugimi nesrečami (SVNDN) s helikopterskim reševanjem v gorah, helikoptersko nujno medicinsko gašenjem požarov v naravnem okolju ter
angažiranju pripravljenih sil SV po Načrtu VIHRA ob aktiviranju državnega načrta ZiR ob pojavu epidemije oziroma pandemije nalezljive bolezni
pri ljudeh.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Z načrtovanimi aktivnostmi na področju usposobljenosti, delovanja ter vzdrževanja pripravljenosti, smo izpolnjevali naloge svojega poslanstva
in zagotavljali pripravljenost za delovanje ter skladno z načrti in zahtevami URSZR tudi delovali v sistemu VNDN.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I08324 Število posredovanj v primeru naravnih in drugih
nesreč

število 2014 145,00 2015 145,00  

2016 145,00 345,00

2017 145,00 488,00

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 123 od 162  



2018 145,00 654,00

2019 145,00 767,00

2020 145,00 711,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08324 Število posredovanj v primeru naravnih in drugih
nesreč "

V letu 2020 so pripadniki SV posredovali v podporo sistemu VNDN, kjer so bili helikopterji SV za potrebe zaščite, reševanja in pomoči (ZRP)
angažirani 598-krat, 11-krat smo izvedli prevoz organov za presaditev Slovenija–Transplant ter 102-krat posredovanje pripadnikov Sil SV ob
aktiviranju Državnega načrta zaščite in reševanja ob pojavu epidemije oziroma pandemije nalezljive bolezni pri ljudeh – COVID-19.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08324

SV izvaja reševalne akcije za HNMP in GRS na podlagi Načrta aktiviranja in uporabe državnih zrakoplovov za nujne naloge zaščite, reševanja in
pomoči ob naravnih in drugih nesrečah, za nujno medicinsko pomoč ter za iskanje in reševanje zrakoplovov (URSZR, št. 842-99/2010-6, z dne 22. 12.
2010), Sklepa Vlade RS (VRS, št. 37200-3/2016/3 z dne 28. 7. 2016) in Pogodbe o izvajanju nujnih letalskih prevozov organov in tkiv za presaditve s
kratkim odzivnim časom z uporabo letala Falcon 2000 EX (MO RS, št. 4300-234/2016-1 z dne 25. 7. 2016).

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-11-0005 - Delovanje v mednarodnih operacijah in misijah

Opis ukrepa

Z delovanjem v mednarodnih operacijah in misijah SV uresničuje eno izmed svojih temeljih nalog. Ukrep predstavlja priprave, usposobitev in
zagotavljanje pripadnikov SV za opravljanje dolžnosti in delovanje v mednarodnih operacijah in misijah , Nato odzivnih silah in Evropskih bojnih
skupinah.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 4.698.174,00 4.663.374,61 4.663.374,61 99,25

Neposredni učinki

C0393 - Usposobitev posameznikov in enot ter delovanje v mednarodnih operacijah in misijah

Prispeva k rezultatu: C6672 - Zagotovljeno je sodelovanje v MOM skladno z razpoložljivimi viri in zunanjepolitičnimi interesi RS.

Opis neposrednega učinka

Zagotovitev priprav in usposobitev pripadnikov in enot SV, zagotavljanje logistične podpore posameznikom in enotam, celostna skrb in vodenje
posameznikov enot in sestavov SV pri opravljanju dolžnosti in delovanju v mednarodnih operacijah in misijah, mednarodnih Natovih odzivnih
silah in bojni skupini Evropske unije.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

SV je sodelovala v operacijah Nata, v Natovi okrepljeni prednji prisotnosti (eFP), v Koalicijski operaciji v Iraku, v operacijah OZN in operacijah
EU.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Težišče delovanja v MOM v poročevalnem obdobju je ostalo na območju Zahodnega Balkana (KFOR, EUFOR ALTHEA, HQ Sarajevo,  MLO
Beograd in NLO Skopje). Jedro sil smo ohranili v KFOR. 
Sodelovali smo v NATO-vi okrepljeni prednji prisotnosti (eFP) v Latviji. 
V okviru operacije koalicijskih sil OIR, SV sodeluje v skupini MTT.
V okviru OZN je SV nadaljevala z delovanjem v dveh mirovnih operacijah na Bližnjem Vzhodu (UNIFIL in UNTSO). 
Pod okriljem EU je SV nadaljevala z delovanjem v vojaški operaciji EUFOR ALTHEA v BiH, v operaciji EUTM v Maliju  (European Union
Training Mission Mali - EUTM Mali) in v operaciji EUNAVFOR MED IRINI. 
V letu 2020 smo vzdrževali, izvajali in koristili obstoječe strateške sporazume in pogodbe za zagotovitev  pravočasnega  in  učinkovitega 
premika  enot  SV  v  ali  iz  predvidenih  območij delovanj. 

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08054 Skupno število MOM, v katerih sodeluje SV. število 2014 7,00 2015 7,00  

2016 7,00 11,00

2017 11,00 12,00

2018 12,00 12,00

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 124 od 162  



2019 12,00 12,00

2020 12,00 12,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08054 Skupno število MOM, v katerih sodeluje SV."

V NATO operacijah je SV sodelovala v operacijah NHQ Sarajevo, MLO Beograd, NLO Skopje, KFOR, RSM. Skladno z načrtom je se je
pripravljala zmogljivost za NRF in NRI. V letu 2020 je jedro SVNKON eFP tvoril izvidniški vod in vod minometov (MM) ter podporni element. Pri
izvajanju nalog, kjer je težišče na usposabljanju Kurdskih varnostnih sil v podpori naporov mednarodne skupnosti v okviru Globalne
protiteroristične koalicije za dokončno uničenje Islamske države, je bil v 2020 manjši zastoj zaradi COVID-19. V okviru mandata UNTSO
pripadniki delujejo v južnem Libanonu, Izraelu in Siriji. V EUFOR operaciji ALTHEA smo delovali z Enoto za podporo mednarodne skupnosti pri
zagotavljanju miru, varnosti in stabilnosti BiH in v sklopu situacijskega zavedanja. Sodelujemo v operaciji EUNAVFOR MED/IRINI, vendar le v
okviru OHQ Rim.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I08054

Težišče delovanja RS bo sodelovanje v MOM z vojaškimi in civilnimi zmogljivostmi na območju JV Evrope. Poleg izvajanje nalog na MOM bo za RS v
srednjeročnem obdobju predstavljal poseben izziv tudi zagotavljanje in financiranje sodelovanja dogovorjenega deleža zmogljivosti v Akcijskem načrtu
pripravljenosti Nata, s katerim bo Zavezništvo izboljšalo zagotavljanje kolektivne obrambe in z njo povezanimi varnostnimi zagotovili. S kazalnikom
merimo razpršenost sodelovanja SV v MOM. Večje število hkratnih MOM, v katerih sodeluje SV, pomeni večjo razpršenost.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-11-0007 - Lastna dejavnost-oddaja (ne)premičnin

Opis ukrepa

Ukrep je namenjen delovanju Vadbenega centra Pokljuka ter zagotavljanju logistične  oskrbe tujim oboroĂ?Ä?Ă?Äľenim silam v sklopu
aktivnosti lastne dejavnosti. Oddaja premiÄ??ÄąÂ¤nin in nepremiÄ??ÄąÂ¤nin pa je namenjena ohranjanju funkcionalnosti namenskih
sredstev in infrastrukture v sklopu podpore organizacijam posebnega pomena za obrambo.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 600.987,00 372.530,91 372.530,91 61,98

Neposredni učinki

C0395 - Opravljanje lastne dejavnosti SV in oddaja (ne)premičnin

Prispeva k rezultatu: C6679 - Povečana je pravočasnost in učinkovitost izvajanja skupnih, podpornih in nadzornih funkcij.

Opis neposrednega učinka

Zagotavljanje logistične oskrbe tujim oboroženim silam in poračunavanje medsebojnih obveznosti, zagotavljanju delovanja Vadbenega centra
Pokljuka ter po naročilu a skladno z razpoložljivimi resursi izvajanju tudi letalskih in predvsem helikopterskih prevozov. Oddaja premičnin in
nepremičnin je namenjena ohranjanju funkcionalnosti namenskih sredstev in infrastrukture v sklopu podpore organizacijam posebnega pomena
za obrambo.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Večja zasedenost stanovanj zagotavlja večji priliv sredstev iz naslova najemnin.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Sredstva zbrana iz naslova najemnin se porabljajo namensko za obnovo nepremični in vlaganje v infrastrukturo MO.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08056 Delež zasedenih stanovanj v upravljanju MO. % 2014 80,00 2015 80,00  

2016 83,00 83,00

2017 83,00 86,00

2018 85,00 89,00

2019 87,00 92,00

2020 87,00 88,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08056 Delež zasedenih stanovanj v upravljanju MO."

MO upravlja s 7114 parcelami (1961 ha gozdov, 1565 ha kmetijskih zemljišč, 855 ha pozidanih zemljišč 12 ha drugih zemljišč), 1802 objekti, 131
garažami in 878 stanovanji, od katerih je zasedenih 774 stanovanj.

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 125 od 162  



Opis kazalnikov

ID OPIS

I08056
S povečanjem deleža zasedenih stanovanj se povečuje izkoriščenost stanovanjskega fonda. Ciljna vrednost zasedenosti je 90 %, kar omogoča na
razpolago vsaj 10 % prostih stanovanj, primernih za dodelitev.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-11-0010 - Usposabljanje in vaje

Opis ukrepa

Z usposabljanjem in vajami SV uresničuje eno izmed svojih temeljih nalog. Ukrep predstavlja domače in mednarodne vaje SV, štabna urjenja in
usposabljanje sil, usposabljanje Nato odzivnih sil, vaje zaščite in reševanja, urjenje v ciklih, usposabljanja pogodbenih pripadnikov rezervnih sil
ter ostala usposabljanja.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 2.131.900,00 1.571.740,48 1.571.740,48 73,72

Neposredni učinki

C0398 - Izvajanje vojaškega usposabljanja in izvedba vaj poveljstev in enot

Prispeva k rezultatu: C6681 - Zagotovljena je visoka stopnja usposobljenosti pripadnikov ter enot SV.

Opis neposrednega učinka

Z izvajanjem vojaškega usposabljanja ter izvedbo vaj poveljstev in enot, SV uresničuje eno svojih temeljnih nalog. Ukrep zajema mednarodne
vaje SV, štabna urjenja, bilateralne vaje in usposabljanje PE SV, vaje zaščite in reševanja, usposabljanje za mednarodne operacije in misije, urjenje
v operativnih ciklih, usposabljanja pogodbenih pripadnikov rezervne sestave, osnovno vojaško strokovno usposabljanje vojakov za pridobitev
VED ter vsa ostala usposabljanja.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Pri načrtovanju usposabljanj in vaj so bile upoštevane zaveze Republike Slovenije, osnovne usmeritve Zavezništva za hitro in odločno
odzivanje na nove varnostne izzive z vzhoda in juga, s poudarkom na krepitvi odvračalne in obrambne drže, kot tudi usmeritve Ministrstva za
obrambo ter NGŠSV. Težišče usposabljanja PE SV je bilo v letu 2020 usmerjeno v: (1) preverjanje KOZ PSSV in poudarek na usposabljanju
štabov in poveljstev; (2) izgradnjo oz. vzdrževanje zmogljivosti skladno z Načrtom izgradnje zmogljivosti (NIZ), (3) prevzem vodilne vloge pri
organizaciji in izvedbi vaje ADRION 2020, (4) sodelovanje v BMTF v dogovorjenem obsegu ter se pripravite za prevzem vodilne vloge države v
letu 2022 (5) pripravo in izvedbo nacionalnega preverjanja sil za EUBG21 in (6) sodelovanje SV s tujimi oboroženimi silami na vajah, ki podpirajo
uresničevanje ciljev zmogljivosti Nata, podpirajo afiliacijo v NRDC-ITA, sodijo v sklop krepitve Natove obrambne in odvračalne drže,
uresničujejo regionalne in druge večnacionalne dogovore, krepijo sodelovanje s strateškimi partnerji (Italija, ZDA, Nemčija in Francija) in
podpirajo države Zahodnega Balkana pri njihovem približevanju oz. integracijo v evroatlantske povezave.
Z razglasom epidemije, zaradi naraščanja števila primerov okužb s korona virusom, so bili v SV v mesecu marcu sprejeti zaščitni ukrepi, med
katerimi je tudi odpoved določenih vaj in usposabljanj. V mesecu aprilu je PSSV pričel z organizacijo in izvedbo serije vaj PRESKOK, s katerimi
smo omilili posledice odpovedanih vaj na usposobljenost in pripravljenost sil SV.
Ostala usposabljanja poveljstev in enot SV pa je bilo prioritetno usmerjeno v zagotavljanje usposobljenosti za udeležbo na MOM, pripravi enot
eFP, vzdrževanju BBSk, pripravi TOS, NRI in NRF. Usposabljanje za opravljanje nalog v RS pa je bilo usmerjeno v priprave posameznikov in enot
za morebitno povečanje moštva podpore Policiji pri varovanju državne meje.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Ocenjujemo, da smo z ustreznim odzivom na COVID-19 zagotovili vzdržnost sil SV za delovanje  tako v domovini kot na MOM.
Izveden je bil niz vaj PRESKOK, kjer smo se usposabljali v zaostrenih kriznih razmerah, saj nismo imeli obolelih za  COVID-19. Pri tem smo v
izjemno kratkem času uspeli načrtovati vajo kar kaže tudi na določeno usposobljenost in pripravljenost poveljstev SV na taktičnem nivoju. 
V letu 2020 Slovenija ni zagotavljala odzivnih deklariranih sil za potrebe delovanja znotraj Nata in EU. Z določanjem prioritet smo vzpostavili
pogoje za oblikovanje, pripravo in usposabljanje zmogljivosti, ki bodo v letu 2021 v fazi delovanja oziroma v fazi pripravljenosti (prispevek SV v
NRI, NRF, eFP in EUBG).

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10575 Usposobljenost poveljstev in enot. % 2020 90,00 2020 90,00 55,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10575 Usposobljenost poveljstev in enot."

V letu 2020 smo z Načrtom vaj in dvema dopolniloma načrtovali 80 vaj in pomembnejših usposabljanj. Izvedenih je bilo 15 aktivnosti kar

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 126 od 162  



predstavlja 19% realizacijo. Potrebno pa je poudariti, daje bila izvedena serija vaj PRESKOK, ki je šteta kot ena aktivnost, čeprav so zadeve
kontinuirano potekale od aprila do junija. Poleg tega je bilo izvedenih 26 taktičnih bojnih streljanj (TBS) oddelkov ter tri (3) taktične vaje z bojnim
streljanjem (TVBS) voda kar predstavlja najzahtevnejšo obliko bojnih streljanj.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10575

Usposobljenost poveljstev in enot (PE) je pogojena z usposabljanjem PE, ki izhaja iz poslanstva enote in je usklajeno s SBN ter operativnim ciklom
enote. Naloge iz SBN so tiste, ki določajo vsebino usposabljanja PE. Načrtovanje, organizacija in izvedba usposabljanja je usmerjena v bojevanje.
Usposabljanje mora biti čim bolj podobno resničnim bojnim razmeram. Enota mora biti usposobljena za bojno delovanje. Enote morajo biti sposobne za
hitro odzivanje v taktičnih situacijah. Usposabljanje v PE poteka skladno z načrti v operativnem ciklu enote in se izvaja s taktičnimi urjenji,
taktičnimi vajami ter taktičnimi vajami z bojnim streljanjem in z vajami z minsko-eksplozivnimi sredstvi.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-11-S005 - Oprema in strelivo za operativno delovanje

Opis skupine projektov

Namen skupine projektov je zagotoviti učinkovito operativno sposobnost in rast zmogljivosti SV za izvajanje nalog nacionalne obrambe,
delovanja pri nalogah zaščite in reševanja in pomoči in delovanja v mednarodnih operacijah in misijah.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 9.897.089,77 9.129.488,35 9.129.488,35 92,24

Neposredni učinki

C4272 - Zagotovitev in vzdrževanje opreme, streliva in vojaške infrastrukture za usposabljanje in
zagotovitev pripravljenosti SV

Prispeva k rezultatu: C6678 - Zagotovljena je ustrezna in pravočasna zagotovitev bojnega delovanja ter logistične zagotovitve skladno s
potrebami

Opis neposrednega učinka

Namen skupine projektov je zagotoviti učinkovito operativno sposobnost in rast zmogljivosti SV za izvajanje nalog nacionalne obrambe,
delovanja pri nalogah zaščite reševanja in pomoči in delovanja v mednarodnih operacijah in misijah.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Investicijsko vzdrževanje vojaške infrastrukture smo v letu 2020 realizirali na ravni 93,7% glede na načrte. Z doseganjem načrtov investicijskega
vzdrževanja smo dosegli neposredni učinek na delovanje sil SV doma in v tujini. Vlaganj v OSVAD Postojna ni bilo zaradi odločbe Ustavnega
sodišča RS o preklicu veljavnosti DPN. Postopek sprejemanja novega je v teku.
Z investicijskem vzdrževanjem MS na podlagi spremljanja življenjskega cikla so zagotovljene operativne zmogljivosti oborožitve, oborožitvenih
sistemov ter ostalih tehnično tehnoloških sistemov in sredstev.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Z realizacijo načrtovanega vzdrževanja so bili zagotovljeni pogoji za izvedbo usposabljanj in  pogoji za dosego ustrezne stopnje pripravljenosti
SV. Vzdrževanje infrastrukture je prioritetno usmerjeno v zmogljivosti, ki omogočajo delovanje SV in doseganje operativnih zmogljivosti SV.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10735 Delež realizacije kosovnega načrta % 2020 100,00 2020 100,00 101,00

I10744 Število projektov investicij v OSVAD št.projektov 2020 3,00 2020 3,00 0,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10735 Delež realizacije kosovnega načrta"

Z dodeljenimi finančnimi viri smo zagotavljali nujno potrebna MS (materialna sredstva) za delovanje poveljstev in enot SV doma in v
mednarodnih operacijah in misijah, zagotovitev zaščitne varovalne opreme ob izbruhu pandemije COVID-19, obnavljanje iztrošenih materialnih
sredstev (MS) ter zakonsko predpisano opremo s področja varstva pri delu, varstva pred požarom in varovanja okolja.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10744 Število projektov investicij v OSVAD"

Realiziranih projektov vlaganj v OSVAD Postojna v letu 2020 ni bilo.
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Obrazložitev projektov

1914-18-0001 - Opremljanje in operativno delovanje SV

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Zagotavljanje osnovne materialne opremljenosti enot SV s sredstvi in opremo za operativno delovanje. Cilj projekta je izboljšanje opremljenosti
SV ter materialno opremljanje enot SV doma in v mednarodnih mirovnih operacijah s specialnimi sredstvi.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Z dodeljenimi finančnimi viri smo zagotavljali nujno potrebna MS (materialna sredstva) za delovanje poveljstev in enot SV doma in v
mednarodnih operacijah in misijah, zagotovitev zaščitne varovalne opreme ob izbruhu pandemije COVID-19, obnavljanje iztrošenih MS ter
zakonsko predpisano opremo s področja varstva pri delu, varstva pred požarom in varovanja okolja.
Izveden je bil nakup osebne zaščitne opreme, zaščitnih oblačil za kuharsko osebje in zdravstvene delavce, opreme s področja varstva pred
požarom ter zaščite okolja, vojaških topografskih kart, orodja za vzdrževanje helikopterjev in letal, batni kompresor, glavnih padal in padalskih
avtomatov, dvižnih trakov in mrež za prevoz bremen s helikopterji, vreča za gašenje požarov in rezervoar za hranjenje vode, mornariških sredstev,
RKBO sredstev, gorniške reševalne in alpinistične opreme, sobnih koles in športne opreme za preverjanje fizičnih sposobnosti pripadnikov,
intendantske opreme (terenskih postelj, grelne naprava za šotor, vzmetnic, mikrovalovnih pečic), opreme vojaške policije, opreme za izvajanje
DDD v veterinarski enoti, sredstev za delovanje zdravstvenih enot (respiratorji, naprsni oksimetri, grelci infuzij, analizatorji - perfuzorji,
stetoskopi, diagnostične lučke za intubacijo in ORL, kisikove jeklenke z regulatorji, laringoskopi, simulatorji ritmov, aspiratorji, simulacijski
komplet bojnih ran in črpanja krvi, lutke za učenje postopkov oživljanja, vzpostavitve oskrbovalnih in venskih poti, ultrazvočni sistem, torbice
zdravstvenih kompletov posameznika, bolničarjev, bojnih reševalcev in medicinskih tehnikov, defibratorji, zaščitne maske FFP2, zaščitna lab.
očala, zaščitna obleke in zaščitne rokavice), opreme za redno dejavnost (garderobne omare, lesene postelje, pisalne mize s predalniki, omarice
kovinske garderobne in omarice za vojaka, vzmetnice, glasbene instrumente, interaktivne table, rezalniki papirja, različne prenosne svetilke,
delavniško orodje, škarjasto hidravlično dvigalo, vijačni kompresor, kontrolniki za AP F2000, PM MINIMI in MAG, pralni in sušilni stroj, orodje
in oprema za urejanje okolice, prenosne klimatske naprave, oprema za analitiko goriv, orodja za vzdrževanje komunikacijskih sistemov, rotator za
nastavitve TTKS anten, motorne žage in svetlobni mikroskop), ter 10 kombi busov Citroen.
Odstopanja od prvotna načrtovanih nabav je bil povzročil izbruh epidemije COVID-19. Večji del izdelanih naročil se je zaustavil. Prednostno se je
pričelo nabavljati zaščitno opremo za zaščito zaposlenih pred virusom, opremo za delovanje vojaškega zdravstva, izvajanje NMN ter zakonsko
predpisano opremo s področja varstva pri delu, varstva pred požarom in varovanja okolja.

Finančna realizacija na projektu v 2020 je bila  3.818.578,61 EUR.

1914-20-0001 - Strelivo SV

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Nakup streliva za popolnitev strateških zalog (B/K in SDOS), streliva za certificiranje enot SV za sodelovanje v operacijah zavezništva, streliva za
podporo enotam SV v  operacijah zavezništva (standardna dnevna podpora, SDOS) ter kompletov streliva za potrebe  izvajanja predpisanih
postopkov usposabljanja. Cilj projekta je zagotoviti zadostne količine streliva, skladno s potrjenim načrtom. Opis stanja projekta: V prihodnjih
dveh letih bomo sledili popolnjevanju streliva za  usposabljanje. Investicijski dokument za izvedbo projekta nakupa streliva, raket in minsko
eksplozivnih sredstev ni posebej izdelan. Strelivo uvrščamo med potrošni material. Ob prvem nakupu streliva je le-ta opredeljen v investicijski
dokumentaciji oborožitvenega sistema, za katerega se strelivo uporablja. Ob dokupu streliva pa potrebe temeljijo na veljavnem Načrtu  zalog
streliva za SV za petletno obdobje porabe in zalog. V veljavi je Načrt zalog streliva v SV za obdobje 2019-2024 (GŠSV, št. 880-24/2018-1372, z dne
22. 1. 2019).

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je nakup streliva za popolnitev zalog, za podporo enotam SV v operacijah zavezništva ter za potrebe izvajanja predpisanih
usposabljanj in certificiranja enot SV. Cilj projekta je zagotoviti količino streliva skladno s potrjenim planom zalog streliva v SV, ki so količinsko in
kakovostno obvladljiva v njegovi življenjski dobi in za katera ima SV uvedene tehnološke postopke za ugotavljanje kakovosti skladno z Nato
metodologijo.
Z nakupom novega nujno potrebnega streliva in vadbenih sredstev v skladu z načrtom pridobivanja stvarnega premoženja za leto 2020 so se
dopolnile zaloge SV za potrebe usposabljanj in bojnega delovanja. Z nakupom smo, zlasti na segmentu minometnih min 120mm, pomembno
pripomogli k dvigu vrednosti zalog in vzdržljivosti sistema oskrbe s strelivom in vadbenimi sredstvi. 
Dosežen je bil pomemben mejnik pravočasne zagotovitve osnovnega in specialnega minometnega streliva 120mm za popolnitev slovenskega
kontingenta v MOM.

Prvotno dodeljena finančna sredstva za nakupe streliva v 2020 so znašala 10 mio EUR. Finančnemu okvirju je sledil podroben načrt nabav
bojnega streliva in vadbenih sredstev glede na prioritete in dobavljivost na trgu.  
Bistveno odstopanje od načrta je bil ukrep rebalansa zaradi pandemije Covid-19 in posledično zmanjšanje sredstev na polovico, kar je terjalo
reprogramiranje načrta in določitev novih prioritet pri dobavi streliva in vadbenih sredstev.
Prvotno dodeljena finančna sredstva za nakupe streliva v 2020 so znašala 10 mio EUR. Finančnemu okvirju je sledil podroben načrt nabav
bojnega streliva in vadbenih sredstev glede na prioritete in dobavljivost na trgu.  
Bistveno odstopanje od načrta je bil ukrep rebalansa zaradi pandemije Covid-19 in posledično zmanjšanje sredstev na polovico, kar je terjalo
reprogramiranje načrta in določitev novih prioritet pri dobavi streliva in vadbenih sredstev.
Finančna realizacija projekta v 2020 je znašala 5.003.689,94 EUR.

1914-20-0003 - Pehotna oborožitev

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta
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Namen projekta je dokupiti potrebno pehotno oborožitev ter tako slediti cilju  povečanja pripravljenost Slovenske vojske, kar bo omogočilo
izvajanje nalog v nacionalnem prostoru in v mednarodnih operacijah pod okriljem NATO, EU in drugih mednarodnih organizacij.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je opremljanje SV s pehotno oborožitvijo in pripadajočimi sredstvi oborožitve ter tako povečati bojno učinkovitost inNamen projekta je opremljanje SV s pehotno oborožitvijo in pripadajočimi sredstvi oborožitve ter tako povečati bojno učinkovitost in
zmogljivosti enot SV, s katerimi bo SV sposobna izvajati ključne naloge na nacionalnem prostoru in v mednarodnih operacijah pod okriljem Nata,
EU in drugih mednarodnih organizacijah.
Iz projekta je bila financirana nabava kopiščkov in optičnih namerilnih naprav za avtomatske puške in optičnih namerilnih naprav za podcevne
bombomete. Pridobljene so bile nove cevi in razbijalci poka za ostrostrelne puške.
Prvotno dodeljena finančna sredstva za nakup pehotne oborožitve v 2020 so znašala 401.201 EUR. 
Bistveno odstopanje od načrta je bil ukrep rebalansa zaradi pandemije Covid-19 in posledično zmanjšanje sredstev, kar je terjalo reprogramiranje
načrta in določitev novih prioritet pri nabavi opreme.
Finančna realizacija projekta v 2020 je znašala 307.219,80 EUR.

1914-16-0001 - Delovanje v tujini

Opis ukrepa

Zaradi večje preglednosti je odprt nov ukrep ker bodo prikazana sredstva za pripadnike na dolžnostih v tujini.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 2.550.000,00 2.385.831,44 2.385.831,44 93,56

Neposredni učinki

C6836 - Zagotavljanje sredstev za nadomestila pripadnikov SV v tujini

Prispeva k rezultatu: C6671 - Povečana je prepoznavnost in ugled MO v domačem in mednarodnem okolju.

Opis neposrednega učinka

Opis cilja

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Z zagotovitvijo finančnih sredstev smo realizirali redno izplačilo plač pripadnikom SV na mirnodobnih dolžnostih v tujini, skladno z veljavnimi
normativnimi akti.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Z zagotovitvijo finančnih sredstev za redno izplačilo plač pripadnikom SV na mirnodobnih dolžnostih v tujini, skladno z veljavnimi normativnimi
akti, smo zagotovili ustrezen obseg SV na mirnodobnih dolžnostih v tujini.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I08478 Indeks stroškov delovanja pripadnikov mirnodobne strukture SV v tujini
(MSSVT) glede na preteklo leto

indeks 2016 100,00 2016 100,00 100,00

2017 110,00 100,28

2018 105,00 97,75

2019 100,00 112,77

2020 100,00 98,93

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08478 Indeks stroškov delovanja pripadnikov mirnodobne
strukture SV v tujini (MSSVT) glede na preteklo leto"

V letu 2020 smo popolnili 76 formacijskih dolžnosti mirnodobne strukture SV v tujini (MSSVT).

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-20-0011 - Helikopterska nujna medicinska pomoč

Opis ukrepa

Namen ukrepa je zagotovitev sredstev za izvajanje helikopterske nujne medicinske pomoči.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB
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PV Proračunski viri 1.700.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 117,64

Neposredni učinki

C7726 - Izvajanje helikopterske nujne medicinske pomoči

Prispeva k rezultatu: C6684 - Del sil in zmogljivosti SV je usposobljen in pripravljen za delovanje v podporo zaščiti, reševanju in pomoči ter
drugim organom

Opis neposrednega učinka

Opis cilja

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Slovenska vojska je vzdrževala usposobljenost in pripravljenost zmogljivosti in s tem podpirala delovanje sistema varstva pred naravnimi in
drugimi nesrečami (SVNDN) s helikopterskim reševanjem v gorah, helikoptersko nujno medicinsko pomočjo (med bolnišnične prevoze, nujne
medicinske prevoze, prevoze inkubatorjev) in gašenjem požarov v naravnem okolju.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Z načrtovanimi aktivnostmi na področju usposobljenosti, delovanja ter vzdrževanja pripravljenosti, smo izpolnjevali naloge svojega poslanstva
in zagotavljali pripravljenost za delovanje ter skladno z načrti in zahtevami URSZR tudi delovali v sistemu VNDN.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I10604 Skupno število reševalnih akcij za potrebe sodelovanja v ZRP
in HNMP

Število 2020 270,00 2020 500,00 598,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10604 Skupno število reševalnih akcij za potrebe
sodelovanja v ZRP in HNMP"

V letu 2020 so posadke posredovale v podporo sistemu VNDN, kjer so  bili helikopterji SV za potrebe zaščite, reševanja in pomoči (ZRP)
angažirani 598-krat, od tega 132-krat pri reševanju v gorah, 461-krat so izvedli helikoptersko nujno medicinsko pomoč (47-krat prevoz
inkubatorja) in 5-krat sodelovali pri gašenju požarov.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10604
SV izvaja reševalne akcije za potrebe ZRP in HNMP skladno z zakonskimi podlagami in področji, ki jih opredeljujejo Državni načrti zaščite in reševanja
za NDN .Kazalnik prikazuje podatek o skupnem številu reševalnih akcij ZRP ob NDN. Uporabimo ga za načrtovanje uporabe zmogljivosti in
načrtovanje naleta v naslednjem načrtovalnem obdobju.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-20-0012 - Delovanje letala Falcon

Opis ukrepa

Namen ukrepa je izvajanje letov z letalom Falcon za izvajanje protokolarnih prevozov, za uporabo v sistemu ATARES, za opravljanje
nekomercialnih letalskih prevozov za potrebe državnih organov ter za potrebe Zavoda RS za presaditve organov in tkiv Slovenija Transplant.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 3.850.000,00 3.387.935,19 3.387.935,19 87,99

Neposredni učinki

C7728 - Izvedeni so prevozi z letalom Falcon

Prispeva k rezultatu: C6684 - Del sil in zmogljivosti SV je usposobljen in pripravljen za delovanje v podporo zaščiti, reševanju in pomoči ter
drugim organom

Opis neposrednega učinka

Opis cilja

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Za zagotavljanje nemotenih poletov z letalom Falcon je potrebno vzdrževati stalno pripravljenost letala.
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Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

SV opravlja naloge z letalom F2000 EX Falcon tudi za potrebe Zavoda Slovenija-Transplant je, za prevoze delegacij državnih organov, za
izvajanje »zračnega mostu« in za potrebe COVID 19 in VIHRA.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10605 Število ur naleta letala letala Falcon. ura 2020 100,00 2020 110,00 218,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10605 Število ur naleta letala letala Falcon. "

Za potrebe Zavoda Slo-Transplant je Letalo F2000 EX Falcon je naletelo 24 ur in 11 min. Za prevoze delegacij državnih organov (VIP prevozi) je
letalo F2000 EX Falcon izvedlo je naletelo 183 ur in 50 min in izvedli oskrbovalne lete, t.i. zračne mostove.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10605 SV zagotavlja polete z letalom Falcon za prevoz drugih državnih organov in izvajanje nujnih prevozov človeških organov.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-20-0013 - Mednarodno vojaško sodelovanje

Opis ukrepa

Namen ukrepa je izvajanje mednarodnega vojaškega sodelovanja v Natu, EU, drugih mednarodnih organizacijah, multilateralnih pobudah in v
okviru bilateralnega sodelovanja, ki je izraženo v skladu z vojaško-nacionalnimi interesi. Ukrep se izvaja z rednim delovanjem v odborih in
delovnih skupinah Nata in EU ter drugimi bilateralnimi in multilateralnimi aktivnostmi SV.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 606.336,00 462.061,41 462.061,41 76,20

Neposredni učinki

C7730 - Izvedeni so dogodki mednarodnega sodelovanja skladno z načrti

Prispeva k rezultatu: C6671 - Povečana je prepoznavnost in ugled MO v domačem in mednarodnem okolju.

Opis neposrednega učinka

Opis cilja

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Skladno s planskimi dokumenti izvedba MVS podpira izvajanje aktivnosti in obveznosti, ki jih je RS prevzela v mednarodnih in regionalnih
organizacijah ter pobudah.
SV izvaja aktivnosti na področjih bilateralnega in multilateralnega sodelovanja. MVS je predvsem usmerjeno na strateške partnerje v
zavezništvu, s katerimi SV sodeluje v MOM, na sosednje države ter na države, s katerimi je bilo v preteklosti vzpostavljeno projektno
sodelovanje.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Zagotovitev mednarodnega vojaškega sodelovanja SV v okviru NATO vključno s podporo delovanja MSSVT in zagotovitvijo ustrezne
popolnitve nacionalnih mest v Natovi poveljniški in strukturi sil. 
Zagotovitev sodelovanje SV v strukturah EU – postopno se pričakuje povečanje na aktivnosti na EU strani (zagon projektov PESCO).
Zagotovitev bilateralnega sodelovanja so bila izvedena bilateralna  srečanja s 27 državami. Ključne aktivnosti so bile vezane na Italijo, ZDA
(Ameriška poveljstva in enote v Evropi in Nacionalna garda Kolorada), Hrvaško in Nemčijo.  
Zagotavljali smo tudi multilateralno sodelovanje in vojaško tehnično sodelovanje.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10606 Število izvedenih dogodkov mednarodnega sodelovanja. št. 2020 580,00 2020 580,00 114,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10606 Število izvedenih dogodkov mednarodnega
sodelovanja. "

Mednarodno sodelovanje je bilo zaradi dveh valov izbruha virusa COVID v letu 2020 močno okrnjeno. Temeljna prioriteta je bila zadržati
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vzdržnost sil temu primerno so bila odkazana vsa ne nujna službena potovanja v tujino, prav tako pa tudi vsa ne nujna usposabljanja in urjenja.
Komunikacija na strateški ravni je potekala večinoma preko VTC.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-20-0014 - Vzdrževanje materialnih sredstev

Opis ukrepa

Namen ukrepa je vzdrževanje materialnih sredstev, ki je namenjeno doseganju funkcionalne brezhibnosti in uporabnosti materialnih sredstev ter
s tem zagotavljanje uporabnosti materialnih sredstev, da v različnih pogojih uporabe delujejo v mejah predpisanih časovnih in eksploatacijskih
norm. S tem omogočamo ustrezno kvaliteto materialnih sredstev za uporabo enotam SV v miru, v primeru vojnih razmer in v okviru mednarodnih
operacij in misij.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 25.148.472,00 26.257.107,63 26.257.107,63 104,40

Neposredni učinki

C7731 - Zagotovljeno je vzdrževanje materialnih sredstev

Prispeva k rezultatu: C6678 - Zagotovljena je ustrezna in pravočasna zagotovitev bojnega delovanja ter logistične zagotovitve skladno s
potrebami

Opis neposrednega učinka

Opis cilja

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Z nabavo novih sredstev in staranja obstoječih MS vzdrževanje postaja vse bolj zahtevno. 
Določen vpliv na realizacijo vzdrževanja MS je imela razglasitev epidemije COVID-19, ki je v letu 2020 vplivala na način, da so se prioritetno
vzdrževala MS v podporo predvsem COVID-19 nalogam. Posledično je to neposredno vplivalo na razpoložljivost MS. Povečuje se realizacija pri
zunanjih izvajalcih, kar se izraža z višjo porabo finančnih sredstev. 
Kljub določenim izzivom se je v letu 2020 zagotovilo nemoteno delovanje MOM, odzivnih sil v zelo visoki pripravljenosti, podpora državnim
organom pri varovanju državne meje, aktivnosti ob naravnih in drugih nesrečah, reševanju in doseganje začetnih ali končnih operativnih
zmogljivostih enot.
Prvič v letu 2020, kot informacijska pomoč pri vodenju delavniške dokumentacije, se je uporabljal modul Vzdrževanje in tehnični karton (ViTK),
razvit v aplikaciji SKEV. Z novo aplikacijo je dosežena večja preglednost, ne podvajanje podatkov, avtomatizem, zmanjšanje administracije ter
spremljanje življenjskega cikla MS. 
Povprečna razpoložljivost kopenskih MS v letu 2020 je za 3 odstotne točke večja kot lani. 
V letu 2020 realizacija vzdrževanja zrakoplovov SV bistveno ne odstopa od obstoječih načrtov. Plovnost vseh zrakoplovov SV se je v primerjavi
s preteklim letom povečala. Vzdrževalni proces poteka na visokem strokovnem nivoju in kakovostno, kljub kadrovski podhranjenosti in velikem
obsegu nalog. Pomanjkanje kadra se najbolj občuti pri izvedbi velikih pregledov, zato bo potrebno v prihodnje zagotoviti zadostna finančna
sredstva, da se taki pregledi izvajajo pri zunanjih izvajalcih in NSPA.
Na helikopterjih AS532 je potrebno izvesti modernizacijo s katero bi se izvedla zamenjava/nadgradnja zastarelih komponent in posodobitev
sistemov ter tako podaljša operativnost za nadaljnjih 15 let. 
Vzdrževanje radarskih sistemov je potekalo skladno z letnim načrtom vzdrževanja RMS znotraj Letalske baze Brnik, pri zunanjih izvajalcih ter pri
proizvajalcu radarskega sistema. Vzdrževanje ostalih sklopov sistema poteka v skladu z predpisanimi intervali ter letnim načrtom vzdrževanja po
sklenjeni pogodbi. 
Potekajo aktivnosti povezane z nadgradnjo oz. modernizacijo radarskih sistemov GM 403. 
Vzdrževanja letaliških MS poteka po ustaljenih načrtih. Zaradi kadrovskih izzivov, večjega števila nalog in zaradi starosti tehnike, ki zahteva vse
več popravil in vzdrževanja, je osnovno vzdrževanje MS oteženo. 
Trenutno stanje vodnih plovil je skladna s pričakovanjem. VNL Triglav ni bila razpoložljiva v letu 2020 zaradi potrebnih vzdrževalnih del. Na HPL
Ankaran se je izvajanje vzdrževanja v luki Koper končalo.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

S povečanjem razpoložljivosti MS glede na preteklo leto (povprečna razpoložljivost večja za 3 odstotne točke) smo omogočili pripravo sil za
operativno delovanje po načrtih delovanja v RS in MOM, za potrebe podpore države gostiteljice (PDG) ter izvajanja nalog ZIR.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I08338 Število projektov investicijskega vzdrževanja materialnih
sredstev SV.

število 2014 14,00 2015 21,00  

2016 17,00 16,00

2017 4,00 18,00
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2018 6,00 10,00

2019 6,00 6,00

2020 6,00 20,00

I10583 Število projektov vzdrževanja materialnih sredstev SV število 2020 6,00 2020 6,00 6,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08338 Število projektov investicijskega vzdrževanja
materialnih sredstev SV."

Investicijsko vzdrževanje je dosegalo načrte vzdrževanja razpoložljivosti MS v letu 2020.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10583 Število projektov vzdrževanja materialnih sredstev
SV"

Nižja razpoložljivost materialnih sredstev (kopenska MS, letalska MS, mornariška MS, radarji) v letu 2020 je posledica predvsem izvajanja
vzdrževanja ladij VNL Triglav in HPL Ankaran. Določen vpliv na realizacijo vzdrževanja MS je imela razglasitev epidemije COVID-19, ki je v letu
2020 vplivalo na način, da so se prioritetno vzdrževala MS v podporo predvsem COVID-19 nalogam. Posledično to neposredno vpliva na
razpoložljivost MS. Povečuje se realizacija pri zunanjih izvajalcih, kar se izraža z višjo porabo finančnih sredstev.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10583
Število projektov vzdrževanja materialnih sredstev v posameznem letu. Glavna oprema oziroma oborožitev se posodablja z investicijskim
vzdrževanjem. Cilj vzdrževanja je podaljševanje življenjske dobe opreme s sledenjem razvoja vojaške tehnologije.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-20-0015 - Vzdrževanje vojaške infrastrukture

Opis ukrepa

Namen ukrepa je vzdrževanje vojaškega omrežja nepremičnin, stalnih instalacij in konstrukcij (objektov) za potrebe delovanja SV, ki je potrebno
za ohranjanje uporabne vrednosti in funkcionalnosti zgradbe ali elementov v dobi trajanja oziroma življenjski dobi objekta.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 6.817.004,00 6.674.892,68 6.674.892,68 97,91

Neposredni učinki

C7732 - Zagotovljeno je vzdrževanje vojaške infrastrukture

Prispeva k rezultatu: C6678 - Zagotovljena je ustrezna in pravočasna zagotovitev bojnega delovanja ter logistične zagotovitve skladno s
potrebami

Opis neposrednega učinka

Opis cilja

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Na področju vzdrževanja vojaške infrastrukture je trend kadrovskih virov nadalje v upadanju. Odhodi ključnih kadrov - strokovnjakov se
poznajo pri organizaciji in izvajanju vzdrževanja. 
V letu 2020 je bila realizacija na področju vzdrževanja infrastrukture na ravni 95% glede na dodeljena finančna sredstva. Od celotne realizacije
vzdrževanja je bilo za tekoče vzdrževanje realizirano 97,3%. Na investicijskem vzdrževanju je bila realizacija na ravni 93,7%.
Za potrebe tekočega vzdrževanja smo v letu 2020 koristili 18 pogodb. Na področju investicijskega vzdrževanja je bilo realiziranih 17 pogodb oz.
večjih projektov.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Z razpoložljivimi viri smo v preteklem letu uspeli zagotoviti primerno stopnjo razpoložljivosti in uporabno vrednost vojaške infrastrukture, ki je
omogočala delovanje SV, nismo pa uspeli izvesti vseh vzdrževalnih del, ki jih narekuje uporaba infrastrukture v življenjski dobi in zagotoviti
primernega tehnološkega razvoja oz. prilagoditve infrastrukture sodobnim trendom.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I10608 Stopnja zagotovitve vzdrževanja vojaške
infrastrukture.

ocena 1-
5

2020 3,00 2020 3,00 3,00
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Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10608 Stopnja zagotovitve vzdrževanja vojaške
infrastrukture."

Poudarek pri vzdrževanju vojaške infrastrukture je bil, kot že predhodna leta poleg zakonsko-periodičnih obveznosti, na ureditvi nastanitvenih
objektov in ključni infrastrukturi za delovanje SV. Nastajanje večjih okvar, predvsem na kritinah, sistemih centralnega ogrevanja, kanalizacijski,
vodovodni in elektroinštalaciji, je posledica slabega stanja in zastarelosti infrastrukture in instalacij ter večletnega skromnega investicijskega
vlaganja finančnih sredstev v infrastrukturo. V letu 2020 se trend vlaganj v vojaško infrastrukturo rahlo povečuje vendar ne predstavlja ustrezne
višine niti za uspešno izvajanje rednega vzdrževanja. Zaradi starosti vojaške infrastrukture in ne sistemskega zanavljanja prihaja med letom do
večjega števila okvar na sistemih in instalacijah. Določene okvare nastajajo tudi zaradi vremenskih pojavov (udari strele, padec podrtih dreves
na varovalne ograje itd.). Višina finančnih virov trenutno ne omogoča ustreznega tehnološkega razvoja vojaške infrastrukture, zato beležimo
veliko število inšpekcijskih ukrepov, poročil o neustreznosti posameznih infrastrukturnih elementov ali sistemov. Vložena finančna sredstva
omogočajo minimalno razpoložljivost vojaške infrastrukture, ne omogočajo pa sistemskega razvoja in posodobitev v življenjski dobi vojaške
infrastrukture. Uresničevanje zastavljenih ciljev poteka skladno z razpoložljivimi kadrovskimi in finančnimi viri ter uveljavljenimi organizacijskimi
rešitvami. Pri izvedbi vzdrževalnih del se opaža pomanjkanje gradbenih in instalacijskih načrtov za objekte in SV in razvodov instalacij po
vojašnicah.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10608

Ocena zagotavljanja rednega vzdrževanja vojaške infrastrukture. Redno vzdrževanje infrastrukture se izvaja na podlagi potreb in razpoložljivih
finančnih sredstvih. Potrebe so lahko nujne (ker bi nastala škoda) in redne (kozmetika). Posebno pomembna so vzdrževanja objektov, s katerim se
preprečuje drastični propad. V ta namen se delajo načrti vzdrževanja infrastrukture. Kazalnik prikazuje razmerje med načrtovanim in realiziranim.
Realizacijo spremlja GŠSV. Stopnje: (5) ZELO VISOKA STOPNJA – brez večjih odstopanj od želenega stanja, (4) VISOKA STOPNJA – manjša
odstopanja od želenega stanja, (3) ZADOVOLJIVA – skladno z minimalnimi kriteriji, (2) NIZKA STOPNJA – večja odstopanja od želenega stanja, (1)
ZELO NIZKA STOPNJA – zelo velika odstopanja, onemogočeno je izvajanje osnovnih nalog.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA
0702 - Vojaška obramba
070203 - Infrastruktura in opremljenost slovenske vojske

Opis podprograma

Poslanstvo podprograma Infrastruktura in oprema SV je uresničevanje razvojnih programov za opremljanje in modernizacijo enot SV in izgradnja
vojaške infrastrukture.

Temeljne naloge so:
• zagotavljanje oborožitve, raketnih sistemov, bojnih vozil in plovil ter drugih oborožitvenih sistemov in ostale vojaške opreme, kar omogoča
izgradnjo načrtovanih zmogljivosti,
• zagotavljanje novih in nadgradnja obstoječih komunikacijskih in informacijskih sistemov ter senzorske, navigacijske in identifikacijske opreme,
• izgradnja nove oz. adaptacije obstoječe infrastrukture prilagojene profesionalni vojski s poudarkom na zahtevah sodobne vojaške organizacije
vpete v zavezništvo,
• prilagajanje infrastrukturnih zmogljivosti za vojaško izobraževanje in usposabljanje,
• izvajanje nalog v podpori izgradnje operativnih zmogljivosti v obdobju do začetka operativne uporabe.

1914-11-S002 - Lokalna infrastruktura

Opis skupine projektov

Sofinanciranje lokalne infrastrukture.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 890.000,00 1.541.673,02 1.541.673,02 173,22

Neposredni učinki

C5020 - Zagotavljanje prispevka lokalnim skupnostim za zmanjševanje negativnih vplivov delovanja SV

Prispeva k rezultatu: C6671 - Povečana je prepoznavnost in ugled MO v domačem in mednarodnem okolju.

Opis neposrednega učinka

Opis cilja

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Projekt je v letu 2020 realiziran na ravni 146,43% glede na sprejeti finančni načrt. Sredstva smo zagotavljali za uresničevanje dogovora z občino
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Brežice, Pivka, Postojna, Ilirska Bistrica in Kočevje.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Doseganje neposrednega cilja je zagotovljeno s realizacijo pogodb z občinami na območju katerih prihaja do povečanih aktivnosti SV.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I08419 Število izvedenih projektov sovlaganja v lokalno infrastrukturo v
dogovoru z občinami

število 2015 0,00 2015 0,00  

2016 1,00 1,00

2017 1,00 2,00

2018 1,00 1,00

2019 1,00 1,00

2020 3,00 5,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08419 Število izvedenih projektov sovlaganja v lokalno
infrastrukturo v dogovoru z občinami"

Izpolnili smo pogodbene obveznosti do občine Brežice, občine Postojna, občine Pivka, občine Ilirska Bistrica in občine Kočevje.

Obrazložitev projektov

1914-20-0010 - Sofinanciranje lokalne infrastrukture

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je zagotavljanje prispevka lokalnim skupnostim na podlagi sprejetih sporazumov, s ciljem zmanjševanja negativnih vplivov in
delovanja Slovenske vojske na določenih območjih.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Doseženi so bili dogovori s petimi občinami in uspešno realizirane vse obveznosti za leto 2020.

Odstopanja so bila v dodatno sklenjenem dogovoru z občino Kočevje, katera ni bila v načrtu SV.Sprejeta vrednost projekta v FN SV za leto 2020
(vlaganja v lokalno infrastrukturo) je bila 800.000 EUR, veljavna 1.185.092,94 EUR.
Projekt je v letu 2020 realiziran v vrednosti 1.541.673,02 EUR. 
Sredstva smo zagotavljali za uresničevanje dogovora z občino Brežice, Pivka, Postojna, Ilirska Bistrica in Kočevje. Izpolnili smo pogodbene
obveznosti v višini 430.866,28 evrov do občine Brežice, 252.000 EUR do občine Postojna, 600.000,00 EUR do občine Pivka, 204.226,66 EUR do
občine Ilirska Bistrica in 54.580,09 EUR do občine Kočevje.

1914-11-S006 - Infrastruktura SV

Opis skupine projektov

Prilagoditev objektov profesionalizaciji SV težiščno zajema izgradnjo strelišč in vadbišč ter vadbenih objektov za potrebe sodobnega
usposabljanja ter širitev sistema tehničnega varovanja in ožičenj na vse objekte v rabi SV.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 1.470.949,11 1.411.151,18 1.411.151,18 95,93

Neposredni učinki

C5012 - Prilagoditev objektov profesionalozaciji SV in širitev sistemov tehničnega varovanja in ožičenje
objektov v rabi SV

Prispeva k rezultatu: C6677 - Projekti opremljanja in infrastrukture so izvedeni pravočasno in skladno s plani.

Opis neposrednega učinka

Prilagoditev objektov profesionalizaciji SV težiščno zajema izgradnje strelišč in vadišč ter vadbenih objektov za potrebe sodobnega
usposabljanja ter širitev sistemov tehničnega varovanja in ožičenj na vse objekte v rabi SV. Z izgradnjami zagotavljamo pogoje za učinkovito
usposabljanje in dvig stopnje usposobljenosti ter vzdrževanje pripravljenosti SV. S širitvijo tehničnega varovanja zagotavljamo dvig stopnje in
učinkovitosti varovanja pripadnikov in imovine v upravljanju SV.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Projekt je v letu 2020 realiziran 21,3% glede na sprejeti plan. Sredstva smo zagotavljali za izgradnjo objekta ASBE, pridobivanje projektne
dokumentacije, dovoljenj in prostorskih načrtov ter posodobitve tehničnega varovanja in ograj. Za potrebe tehničnega varovanja in ograj
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realizacija predstavlja 100,15% uresničitev glede na sprejeti plan.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Vlaganja v infrastrukturo sledijo razvojnim ciljem pri zagotavljanju potrebnih obrambnih zmogljivosti skladno s plani in normativnimi rešitvami.
Ključno vodilo je enotnost platform, več namenskost in povezljivost z opremo zavezniških vojsk, kakor tudi preglednost ter uporabnost vojaške
infrastrukture za sodelovanje SV v sistemu VNDN.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I08382 Število projektov investicij v vojaško infrastrukturo. število 2015 10,00 2015 10,00  

2016 15,00 4,00

2017 6,00 1,00

2018 6,00 2,00

2019 6,00 6,00

2020 6,00 4,00

I10587 Število aktiviranj tehničnega varovanja objektov. število 2020 20,00 2020 20,00 5,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08382 Število projektov investicij v vojaško
infrastrukturo."

S ciljem prilagoditve infrastrukture profesionalizaciji je bilo v letu 2020 zagotovljeno v infrastrukturo za doseganje ciljnih zmogljivosti,
usposabljanje in povezljivost z Natom. Ključna so bila vlaganja v izgradnjo objekta za nadzor zračnega prostora (ASBE). Na področju
usposabljanja smo izvajali predpisani monitoring na poligonu OSVAD Poček, pripravljali investicijsko in gradbeno dokumentacijo za nadaljnja
vlaganja, pripravljala se je gradbena dokumentacija za strelišče Mlake in strelišče Bač. Zgrajena je bila ograja okoli vadbenega centra Škrilj in
posodobljeno tehnično varovanje na več lokacijah.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10587 Število aktiviranj tehničnega varovanja objektov."

Izrednih dogodkov povezanih z varovanjem objektov v obravnavanem obdobju nismo zabeležili.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10587
Do aktiviranja sistemov tehničnega varovanja prihaja zaradi različnih vzrokov (višja sila, tehnične napake, človeški faktor, ...). S spremljanjem števila
in vzrokov aktiviranja tehničnih sistemov varovanja bomo imeli nadzor na stanjem tehničnih sistemov.

Obrazložitev projektov

1914-11-0022 - Prilagoditev infrastrukture profesionalizaciji SV

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Investicije v infrastrukturo so usmerjene v izgradnjo infrastrukture, ki bo ustrezala zahtevam in potrebam profesionalne vojske.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Investicije v infrastrukturo so usmerjene v izgradnjo infrastrukture, ki bo ustrezala zahtevam in potrebam profesionalne vojske. Sredstva smo
zagotavljali za izgradnjo objekta ASBE, ter pridobivanje projektne dokumentacije, dovoljenj prostorskih načrtov in prispevkov.Projekt ASBE
temelji na sovlaganju zveze Nato in na vgradnji v zavezništvu normiranih sistemov. Odmiki pri tem projektu so posledica v zamikih pri normiranju
specifične opreme na nivoju članic, na nacionalnem nivoju pa se pojavlja izziv integracije starega in novega dela infrastrukture, povezav na
vgrajenih KIS inštalacijah in prilagoditvah ter sanaciji starega dela.
Določeni zamiki so nastali tudi zaradi težav pri sklepanju javnega naročila. V letu 2020 smo na projektu ASBE za izgradnjo infrastrukture realizirali
508.171,09 EUR. Pridobivanje projektne dokumentacije, dovoljenj prostorskih načrtov in prispevkov smo realizirali v višini 127.653,85 EUR.

1914-11-0023 - Vzpostavitev tehničnega varovanja objektov

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Zagotoviti varnostne in zaščitne pogoje za uporabo objektov, zavarovanje naprav in materialnih sredstev ter preprečiti dostop do podatkov
pomembnih za obrambo nepooblaščenim osebam.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Cilj vlaganj v tehnično varovanje je zagotoviti varnostne in zaščitne pogoje za uporabo objektov, zavarovanje naprav in materialnih sredstev ter
preprečiti dostop do podatkov pomembnih za obrambo nepooblaščenim osebam. S širitvijo in posodobitvijo tehničnega varovanja zagotavljamo
dvig stopnje in učinkovitosti zavarovanja sil, varovanja pripadnikov in objektov v upravljanju SV
Na področju posodobitve tehničnega varovanja za leto 2020 so se posodabljali tehnični sistemi po vojaških objektih skladno z načrtom. Na
področju posodobitev ograj smo zgradili ograjo okoli vadbenega centra Škrilj. V letu 2020 ni bilo odstopanj od načrtov investicije.

Za potrebe tehničnega varovanja in ograj smo v letu 2020 namenili le 750.000 EUR in realizirali 751.170,24 EUR, kar predstavlja 100,15%
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uresničitev glede na sprejeti plan. 

1914-20-0023 - Izgradnja strelišča Apače

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je modernizirati strelišče Apače, s ciljem omogočiti njegovo ponovno vključitev v program usposabljanja in urjenja Slovenske
vojske. V sklopu modernizacije strelišča bodo zgrajeni tudi pomožni prostori, ki so nujno potrebni za urjenje s posameznimi vrstami strelnega
orožja. Območje strelišča Apače se bo opremilo s komunalno energetsko komunikacijsko infrastrukturo. V sklopu načrtovanja in izgradnje
samega strelišča bodo upoštevani najstrožji varnostni ukrepi, ki bodo varovali tako uporabnike strelišča kot okolico.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Investicije v strelišče Apače so bile v letu 2020 usmerjene v pridobivanje projektne dokumentacije, dovoljenj prostorskih načrtov in prispevkov.

Odstopanja nastajajo pri pridobitvi gradbenega dovoljenja, zaradi neodzivnosti pri podaji soglasij.

Na projektu smo v letu 2020 realizirali 24.156,00EUR za pridobivanje gradbene dokumentacije in študij.

1914-11-S007 - Opremljanje SV z glavno opremo in modernizacija

Opis skupine projektov

Opremljanje SV z oborožitvenimi sistemi in glavno vojaško opremo in povečanje učinkovitosti in zmogljivosti delovanja enot SV.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

OV Ostali viri 0,00 0,00 0,00 ----

PV Proračunski viri 23.169.623,08 23.520.490,69 23.520.490,69 101,51

Neposredni učinki

C3729 - Zagotovitev zmogljivosti vojaškega letališča za potrebe SV in zavezništva

Prispeva k rezultatu: C6677 - Projekti opremljanja in infrastrukture so izvedeni pravočasno in skladno s plani.

Opis neposrednega učinka

Namen projekta je zagotovitev obrambnih zmogljivosti in opreme za nadzor in kontrolo zračnega prometa. Cilj projekta je razvoj zmogljivosti
letališča za izvajanje nalog nadzora in zaščite nacionalnega prostora in podpore mednarodnim operacijam ter načrtovanje in vodenje vojaškega
zračnega prometa in delovanja zrakoplovov SV.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Sredstva smo zagotavljali za izgradnjo objekta gasilsko reševalnega službe, ki je pogoj za doseganje potrebne kategorije letališča, Objekt je
infrastrukturno zaključen, ni pa še opremljen.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Vlaganja v infrastrukturo sledijo razvojnim ciljem pri zagotavljanju potrebnih obrambnih zmogljivosti skladno s plani in normativnimi rešitvami.
Ključno vodilo je enotnost platform, več namenskost in povezljivost z opremo zavezniških vojsk, kakor tudi preglednost ter uporabnost vojaške
infrastrukture za sodelovanje SV v sistemu VNDN.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I08055 Stopnja realizacije projekta modernizacije letališča Cerklje ob
Krki.

% 2014 75,00 2015 90,00  

2016 100,00 90,00

2017 95,00 95,00

2018 100,00 85,00

2019 100,00 35,00

2020 97,00 90,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08055 Stopnja realizacije projekta modernizacije letališča
Cerklje ob Krki."

Stopnja realizacije projekta letališča Cerklje ob Krki je 90%, v letu 2020 smo realizirali izgradnjo gasilsko reševalnega objekta. Od ključnih
projektov izgradnje manjka še izgradnja zaviralnega sistema, cesta za dovoz goriva, razmejitev med »Air« in »Land« območjem, uvedba v
operativno uporabo rezervoarjev za gorivo in sistema vizualne navigacije, ter certifikacija vojaškega letališča. Etapni cilj zagotovitve
operativnosti letališča za kategorijo CAT-1 (sposobnost za letenje v pogojih zmanjšane vidljivosti podnevi in ponoči), določen s prvo fazo
prenove tako z vidika izgradnje infrastrukturnih objektov še ni dosežen.

Opis kazalnikov

ID OPIS
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I08055
Stopnja zaključenosti projektov, ki vplivajo na doseganje etapnega cilja – usposobljenost letališča za delovanje ponoči ter ob slabši vidljivosti. S
kazalnikom merimo v kolikšni meri se uspešno izvaja projekt modernizacije letališča Cerklje ob Krki.

C5016 - Zagotovitev opremljanja SV z oborožitvenimi sistemi in glavno opremo za povečanje zmogljivosti
enot SV in zaščite pripadnikov

Prispeva k rezultatu: C6676 - Povečana je stopnja opremljenosti in modernosti opreme in oborožitve SV.

Opis neposrednega učinka

Povečanje učinkovitosti in zmogljivosti delovanja enot SV. Z razvojem ključnih vojaških zmogljivosti bo SV sposobna izvajati predpisane naloge
na nacionalnem prostoru, v podpori zaščiti reševanju in pomoči ter delovati v mednarodnih operacijah in misijah pod okriljem Nata, EU in drugih
mednarodnih organizacij.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Načrt nabav glavne opreme identificira najpomembnejšo opremo za izgradnjo zmogljivosti. Realizacija načrta nabav glavne opreme ima
pomemben in neposreden vpliv na doseganje stopnje opremljenosti. Realizacija nabav predstavlja enega ključni dejavnikov bojne učinkovitosti
in zmogljivosti delovanja enot.
Projekt opremljanja z oborožitvijo in glavno opremo SV za povečanje zmogljivosti enot je v letu 2020 realiziran na ravni 99,55% glede na  sprejeti
plan.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Realizacija načrta nabav pomembno prispeva k doseganju nadrejenega cilja in razvoju ključnih zmogljivosti SV za izvajanje zastavljenih nalog.
Vlaganja sledijo razvojnim ciljem. 
Zaradi zmanjšanega obsega financiranja in posledično reprogramiranja načrtov opremljanja ter manj intenzivnih postopkov pri dobavi opreme
(ukrepi Covid-19 in posledično rebalans finančnega načrta) je bil dosežen primeren prispevek k doseganju nadrejenemu cilju glede na
predhodno obdobje. Glede na dodeljena finančna sredstva so bili cilji v večini doseženi.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I10584 Realizacija nabav za vzpostavitev zmogljivosti taktičnih komunikacijskih in
informacijskih sistemov za podporo premestljivim silam.

% 2020 100,00 2020 100,00 100,00

I10585 Realizacija nabav za posodobitev KIS gradnikov, ki jih uporablja SV v statičnem KIS. % 2020 100,00 2020 100,00 100,00

I10586 Realizacija nabav opreme za povečanje kibernetske varnosti in obrambe v SV % 2020 100,00 2020 100,00 100,00

I10739 Zagotovitev opreme skupine za usmerjanje letalske podpore/JTAC % 2020 100,00 2020 100,00 100,00

I10740 Zagotovitev pehotne oborožitve % 2020 100,00 2020 100,00 100,00

I10741 Zagotovitev mornariške opreme % 2020 100,00 2020 100,00 100,00

I10742 Zagotovitev opreme in oborožitve za specialne sile SV % 2020 100,00 2020 100,00 100,00

I10743 Zagotovitev bojne inženirske opreme % 2020 100,00 2020 100,00 100,00

I10829 Zagotovitev opreme za elektronsko bojevanje (ISTAR) % 2020 0,00 2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10584 Realizacija nabav za vzpostavitev zmogljivosti
taktičnih komunikacijskih in informacijskih sistemov za podporo premestljivim silam."

Izvedli smo delno zanovitev taktičnih računalnikov v vozilih LKOV 6x6 in robustnih prenosnih računalnikov za potrebe poveljniških mest, s
katerimi bomo izboljšali zanesljivost podpore procesov poveljevanja in kontrole (PINK).

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10585 Realizacija nabav za posodobitev KIS gradnikov, ki
jih uporablja SV v statičnem KIS."

Na področju informacijske in komunikacijske tehnologije smo v Slovenski vojski v letu 2020 delno prenovili ključne sistemske gradnike KIS s
poudarkom na strežniški infrastrukturi, omrežni opremi in sistemu za arhiviranja podatkov. V omejenem obsegu smo nabavili računalniško
terminalno opremo, ki nam je omogočila prehod na operacijski sistem Windows 10. Nadgradili smo vojaške poslovne sisteme in informacijski
portal skladno z zahtevami procesov dela v SV in novimi tehničnimi zahtevami. Vzpostavili smo dodatne zmogljivosti za video-telekonferenčne
povezave. Zamenjali smo del zastarelih radijskih naprav v sistemu RASTO DMR SV in v sistemu TETRA, ki jih uporabljamo za opravljanje
vsakodnevnih operativnih nalog. Z nakupom sistema za sledenje radijskim napravam smo izboljšali zavedanje o situaciji pri sledenju vojaškim
konvojev na teritoriju RS in moštvu za pomoč civilni policiji pri varovanju južne meje.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10586 Realizacija nabav opreme za povečanje kibernetske
varnosti in obrambe v SV"

V letu 2020 ni bilo načrtovanih nabav opreme za povečanje kibernetske varnosti in obrambe v SV, ki bi imele neposredne učinke. Smo pa v okviru
nabav posodobitve KIS gradnikov v statičnem KIS zagotovili opremo, ki imajo posredne učinke in prispevajo k večji varnosti KIS SV.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10739 Zagotovitev opreme skupine za usmerjanje letalske
podpore/JTAC"
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Projekt nakupa opreme skupin za usmerjanje letalske podpore/JTAC je realiziran glede na dodeljena finančna sredstva in navodila po rebalansu
proračuna. V letu 2020 je bil izveden nakup posebnih zaščitnih čelad. Pripravljena je razpisna dokumentacija za prihodnje nakupe v 2021, skladno
s prejeto investicijsko dokumentacijo.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10740 Zagotovitev pehotne oborožitve"

Projekt nakupa pehotne oborožitve je realiziran glede na dodeljena finančna sredstva in navodila po rebalansu proračuna. V letu 2020 je bil
izveden nakup optičnih merkov, kopiščkov in cevi za ostrostrelne puške. Izdelan in potrjen je bil IP za nakupe pehotne oborožitve V postopku je
razpis za izvedbo dokupov v letih 2021 in 2022.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10741 Zagotovitev mornariške opreme"

Projekt nakupa mornariške oborožitve je realiziran v letu v celoti, glede na dodeljena finančna sredstva za leto 2020 ter leto 2021. V letu 2020 je bil
v celoto izveden 25 kom nemagnetnih potapljaških aparatov polzaprtega/zaprtega kroga dihanja na plinske mešanice ter štiri (4) ročne
potapljaške sonarje z vizualnim pregledom zadetkov in integriranim GPS.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10742 Zagotovitev opreme in oborožitve za specialne sile
SV"

Projekt nakupa opreme in oborožitve za specialne sile SV je realiziran glede na dodeljena finančna sredstva in navodila po rebalansu proračuna.
V letu 2020 je bil izveden nakup polavtomatskih pištol in dušilcev. Skladno s potrjeno investicijsko dokumentacijo so potekali razpisi in se
sklepale pogodbe za načrtovana sredstva v letih 2021 in 2022.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10743 Zagotovitev bojne inženirske opreme"

Projekt nakupa opreme za enote bojnega inženirstva SV je realiziran glede na dodeljena finančna sredstva in navodila po rebalansu proračuna. V
letu 2020 je bil izveden podpis za nakup 250 kompletov za hitro izdelavo kraterjev (KIK) namenjenih hitri pripravi odsekov cest in vzletno
pristajalnih stez za rušenja. Skladno s potrjeno investicijsko dokumentacijo je izveden razpisi in sklenjena pogodba za dostavo načrtovanih
kompletov v letu 2021.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10829 Zagotovitev opreme za elektronsko bojevanje
(ISTAR)"

Dva ključna projekta nakupov opreme za zmogljivosti ISTAR: kopenski senzorji za izvidovanje in zaščito sil ter opreme za elektronsko bojevanje,
sta v fazi izdelave investicijske dokumentacije (PIZ). V letu 2021 bo potrebno dodatno pristopiti k izdelavi investicijske dokumentacije (DIIP) za
brezpilotne letalne sisteme kategorij taktični, majhni, mini in mikro.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10584
Nabava KIS gradnikov za posodobitev in vzpostavitev zmogljivosti taktičnih KIS za podporo premestljivim silam so pomemben dejavnik, ki omogoča
nenehno posodobitev in modernizacijo KIS SV. Kazalnik prikazuje delež realizacije načrtovanih in realiziranih nabav v načrtovalnem obdobju.

I10585
Nabava KIS gradnikov za posodobitev KIS gradnikov, ki jih SV uporablja v statičnem KIS so pomemben dejavnik, ki omogoča nenehno posodobitev in
modernizacijo KIS SV. Kazalnik prikazuje delež realizacije načrtovanih in realiziranih nabav v načrtovalnem obdobju.

I10586
Nabava ustrezne opreme je pomemben dejavnik, ki omogoča vzpostavitve zmogljivosti kibernetske varnosti in obrambe v SV. Kazalnik prikazuje delež
realizacije načrtovanih in realiziranih nabav v načrtovalnem obdobju.

I10739
Za zagotavljanje delovanja skupin za taktično usmerjanje letalstva (TUL) je potrebno zagotoviti ustrezna materialna sredstva in usposobljenost skupin
JTAC. Kazalnik prikazuje delež realizacije načrtovanih in realiziranih nabav v načrtovalnem obdobju.

I10740
SV razvija in vzdržuje zmogljivosti za bojevanje, s poudarkom na razvoju pehotne zmogljivosti motorizirane, srednje in gorske pehote ter specialnih sil
in zmogljivosti za bojno podporo. Kazalnik prikazuje delež realizacije načrtovanih in realiziranih nabav v načrtovalnem obdobju.

I10741
SV razvija in vzdržuje mornariške zmogljivosti za bojevanje, poveljevanje in kontrolo s poudarkom na izvajanje vojaških operacij na ozemlju Slovenije
in sil v MOM, na delovanje v zavezništvu in delovanje zmogljivosti SV v sistemu VNDN. Kazalnik prikazuje delež realizacije načrtovanih in
realiziranih nabav v načrtovalnem obdobju.

I10742

SV razvija in vzdržuje zmogljivosti za specialno delovanje (SOLTG) bojevanje, poveljevanje in kontrolo s poudarkom na izvajanje vojaških operacij na
ozemlju Slovenije in sil v MOM, na delovanje v zavezništvu in delovanje zmogljivosti SV v sistemu VNDN. Zmogljivost za specialno delovanje bo
prerasla v razvojno zmogljivost namenske enote za specialno delovanje (SOLTG). Kazalnik prikazuje delež realizacije načrtovanih in realiziranih nabav
v načrtovalnem obdobju.

I10743

SV razvija in vzdržuje inženirske zmogljivosti za bojevanje, poveljevanje in kontrolo s poudarkom na izvajanje vojaških operacij na ozemlju Slovenije
in sil v MOM, na delovanje v zavezništvu in delovanje zmogljivosti SV v sistemu VNDN. Zmogljivost za inženirske bojevanje zagotavlja brezhibno
delovanje na območju RS, delovanje v podporo zaščite in reševanja, zmogljivost Nata. Kazalnik prikazuje delež realizacije načrtovanih in realiziranih
nabav v načrtovalnem obdobju.

I10829

SV razvija in vzdržuje zmogljivost za elektronsko bojevanje (ISTAR) za bojevanje, poveljevanje in kontrolo s poudarkom na izvajanje vojaških
operacij na ozemlju Slovenije in sil v MOM, za delovanje v zavezništvu in delovanje zmogljivosti SV v sistemu VNDN. Zmogljivost za elektronsko
bojevanje (ISTAR) zagotavlja brezhibno delovanje komunikacijskih sredstev. Kazalnik prikazuje delež realizacije načrtovanih in realiziranih nabav v
načrtovalnem obdobju.

Obrazložitev projektov

1914-09-0002 - Projekt Letališče Cerklje
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Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je zagotovitev obrambnih zmogljivosti in opreme za nadzor in kontrolo zračnega prostora. Cilj projekta je razvoj zmogljivosti
letališča s katerimi bo SV sposobna izvajati naloge zaščite zračnega prostora ter se vključevati v integrirani sistem zračne obrambe zavezništva
Nato.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Etapni cilj zagotovitve operativnosti letališča za kategorijo CAT1 (sposobnost za letenje v pogojih zmanjšane vidljivosti podnevi in ponoči),
določen s prvo fazo prenove tako z vidika izgradnje infrastrukturnih objektov še ni dosežen. Od ključnih projektov izgradnje manjka še izgradnja
zaviralnega sistema, cesta za dovoz goriva, uvedba v operativno uporabo rezervoarjev za gorivo in sistema vizualne navigacije, ter certifikacija
vojaškega letališča.
Izveden je bil tehnični pregled in pridobljeno uporabno dovoljenje za gasilsko reševalni objekt. Pripravlja se prevzem gasilskega objekta v SV in
izvaja nabava pohištva ter opreme.
Nerealiziran projekt dovozne poti do rezervoarjev goriva in izgradnja zaviralnih sistemov na vzletno pristajalni stezi. Izgradnja je skladno z
aktivnostmi za podpis pogodbe so v teku, realizacija je načrtovana v 2021. Investicija v preteklosti ni potekala po načrtih zaradi pomanjkanja
finančnih sredstev, trenutno pa se odmiki pojavljajo zaradi kadrovske strukture in popolnitve, organizacijskih prilagoditev, sprememb v zračnem
prostoru, prilagoditvah normativnih dokumentov in certifikacije posameznih sistemov ter celotnega letališča.
Zaradi rebalansa proračuna v marcu 2020 so bila odvzeta finančna sredstva za nakup letališke opreme za vzdrževanje površin in opreme za
obvladovanje tovora in potnikov. Projekt nakupa je prenesen v leto 2021. V letu 2020 je bilo na področju izgradnje infrastrukture vloženo v
projekt posodobitve letališča Cerklje ob Krki 2.389.854,54 EUR pri PU 1914 in 800.000,00 EUR za NSIP pri PU 1911.

1914-19-0001 - Lahka kolesna oklepna vozila 4x4

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

V okviru projekta LKOV 4x4 namerava investitor nabaviti nova lahka kolesna oklepna vozila ter tako povečati razvoj ključnih vojaških
zmogljivosti, s katerimi bo SV sposobna izvajati naloge v nacionalnem prostoru in v mednarodnih operacijah pod okriljem NATO, EU in drugih
mednarodnih organizacij.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Predmet projekta so lahka kolesna oklepna vozila 4x4 (LKOV 4x4), s katerim bo enotam SV zagotovljeno zmogljivo in sodobno sredstvo za lažje
in uspešnejše izvajanje nalog in doseganje njihovega poslanstva. LKOV 4x4 sodi v skupino glavne opreme in predstavlja eno ključnih sredstev
v enotah SV (prednostno v ESD in SrBBSk), potrebno za izgradnjo ciljev zmogljivosti Nata za RS  -dve srednji bataljonski bojni skupini in
»bojevanje, ogenj in premičnost«. 
Investicijska dokumentacija projekta nakupa LKOV 4x4 ter pogodba za Vlado ZDA  je bila izdelana in sklenjena v letu 2018. Prvi obrok plačila za
skupaj 38 vozil je bil opravljen v letu 2018. V letu 2019  je bil financiran drugi obrok plačila vozil ter plačilo daljinsko upravljivih oborožitvenih
postaj. 
V letu 2020 je bil realiziran načrtovan nakup elementov KIS/radijskih postaj. Dobava vozil je načrtovana za leto 2021, prevzem v SV pa za leto
2022.

Bistvenih odstopanj od predvidene dinamike izvajanja projekta ni bilo. 
V letu 2020 je bila novelirana Taktična študij SrBBSk in začeta novelacija investicijskega programa za dokup LKOV 4x4 v letu 2021.
Finančne realizacije  na projektu v letu 2020 ni bilo.

1914-20-0002 - Opremljanje z glavno vojaško opremo

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je opremljanje z oborožitvenimi sistemi in glavno vojaško opremo ter tako povečati zmogljivost enot SV. Cilj projekta je razvoj
ključnih vojaških zmogljivosti, s katerimi bo SV sposobna izvajati naloge v nacionalnem prostoru in v mednarodnih operacijah pod okriljem
NATO, EU in drugih mednarodnih organizacij.  Opis stanja projekta: V letih 2020 in 2021 načrtujemo povečanje zmogljivosti z vzpostavitvijo
srednje bataljonske bojne skupine, na področju elektronskih sredstev, telekomunikacij, inženirske opreme ter opreme bojevnika, predvsem za
opremo specialnih enot. Investicijski dokumenti za izvedbo projektov opremljanja z glavno vojaško opremo so delno izdelani, preostali pa so v
zaključni fazi in bodo dokončani pred zagonom posameznih projektov nabave. Investicijska dokumentacija se izdeluje (glede na vrsto in vsebino
dokumentacije ter višino stroška posameznega projekta) skladno z določili Uredbe VRS za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije in
Pravilnikom MO s tega področja ter terminsko skladno z Načrtom priprave investicijske dokumentacije MO.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je opremljanje SV z glavno vojaško opremo ter tako povečati zmogljivosti enot SV s ciljem razvoja vojaških zmogljivosti, s
katerimi bo SV sposobna izvajati ključne naloge na nacionalnem prostoru in v mednarodnih operacijah pod okriljem Nata, EU in drugih
mednarodnih organizacijah.
Iz projekta je bila financirana nadgradnja zrakoplovov s telekomunikacijskimi sistemi in začetek nadgradnje radarjev dolgega dosega. Nabavljena
so bila terenska vozila 4x4 v različnih izvedbah ter tovorna vozila s prikolicami. Iz projekta je bilo financirana nadgradnja opreme strelišča Škrilj
ter nakup robotskih tarč. Nabavljen je bil sistem zaščitnih vab za helikopterje Cougar.
Po sporazuma z Vlado ZDA je bil financiran nakup medicinskih LKOV 4x4 HMMWV ter monokularnih nočnogledov.
Na področju informacijske in komunikacijske tehnologije smo delno prenovili ključne sistemske gradnike KIS s poudarkom na strežniški
infrastrukturi, omrežni opremi in sistemu za arhiviranja podatkov. V omejenem obsegu smo nabavili računalniško terminalno opremo, radijske
naprave v sistemu RASTO DMR SV/TETRA, taktične računalnike za LKOV 6x6 in za poveljniška mesta. 
Z Vlado ZDA smo podpisali pogodbo FMS za nakup radijskih naprav za zagotovitev radijskih komunikacij za potrebe specialnih sil. Realizacija
pogodbe bo predvidoma leta 2021.
Prvotno dodeljena finančna sredstva za glavno vojaško opremo v 2020 so znašala okvirno 25 mio EUR. 
Bistveno odstopanje od načrta je bil ukrep rebalansa zaradi pandemije Covid-19 in posledično zmanjšanje sredstev za tretjino, kar je terjalo
reprogramiranje načrta in določitev novih prioritet pri nabavi opreme.
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Glede na dejstvo, da SV zaradi omejenih finančnih sredstev že več let ni zmožna izvajanja potrebnih programov modernizacije na področju
glavne opreme, se razlike v opremljenosti za glavno opremo v primerjavi z drugimi članicami zavezništva stalno povečujejo oziroma je odzivnost
na sodobne varnostne izzive z vidika opremljenosti čedalje počasnejša.  
Finančna realizacija projekta v 2020 je znašala 17.928.468,02 EUR.

1914-20-0006 - Mornariška oprema

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je opremljanje s sodobno mornariško opremo. Cilj projekta je zagotoviti zmogljivost mornariške enote.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je zagotoviti varno izvajanje nalog protiminskih potapljačev in doseganje ciljev zmogljivosti v pripravljenosti za bojevanje,
pomorsko minsko bojevanje – protiminski ukrepi. 
V letu 2020 smo opravili v celoti načrtovan nakup naslednje mornariške opreme: 25 kom nemagnetnih potapljaških aparatov polzaprtega/zaprtega
kroga dihanja na plinske mešanice ter 4 kom ročnih potapljaških sonarjev z vizualnim pregledom zadetkov in integriranim GPS. 
V letu 2020 smo izdelali dva nova investicijska projekta in sicer: (1) Dvoodsečna večmestna prenosna eno kontejnerska hiperbarična komora ter
(2) Oprema za podvodne raziskave - avtonomno podvodno plovilo z bočnim sonarjem (AUV) in daljinsko vodeno podvodno plovilo (ROV). Oba
projekta sta zaključena in pripravljena na javno naročilo, ki ga bomo objavili, ko bodo zagotovljena denarna sredstva.
V letu 2020 smo izdelali dve pred investicijski zasnovi (PIZ): (1) Posodobitev in preoborožitev VNL Triglav; ter (2) Oprema za nevtralizacijo in
uničenje eksplozivnih sredstev v vodi in na obali. Oba PIZ sta bila decembra 2020 odobrena na SSKI. V letu 2021 sledi naslednji korak, izdelava
investicijskega projekta (IP).
V letu 2021 bomo za Pomorski operativni center rezervirali sredstva za nakup nove informacijske programske opreme sistem TRITON, ki bo
najkasneje v letu 2022 nadomestil opusteli sistem MCCIS.

Finančna realizacija projekta v 2020 je znašala 600.116,69 EUR, kar pomeni, da smo nekoliko presegli in v celoti porabili za obe leti dodeljena
mornariška sredstva za mornarico.

1914-20-0007 - Oborožitev in oprema specialnih sil

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je opremiti specialne sile SV z ustrezno opremo in tako povečati razvoj njihovih zmogljivosti, da bodo sposobne izvajati naloge v
nacionalnem prostoru in v mednarodnih operacijah pod okriljem NATO, EU in drugih mednarodnih organizacij. S tem bo SV zagotavljala enega
od sprejetih ciljev zmogljivosti.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Namen projekta je opremljanje Enote za specialno delovanje s pripadajočo opremo in oborožitvijo, ki je ključna za doseganje bojne učinkovitosti
in zmogljivosti enote ter s katero bo sposobna izvajati ključne naloge na nacionalnem prostoru in v mednarodnih operacijah pod okriljem Nata,
EU in drugih mednarodnih organizacijah.
Iz projekta je bila financirana nabava novih polavtomatskih pištol 9mm, dušilcev poka in tokov za pištole.Prvotno dodeljena finančna sredstva za
nakup oborožitve in opreme specialnih sil v 2020 so znašala 800.000 EUR. 
Bistveno odstopanje od načrta je bil ukrep rebalansa zaradi pandemije Covid-19 in posledično zmanjšanje sredstev.
Finančna realizacija projekta v 2020 je znašala 236.077,77 EUR.

1914-20-0009 - Bojna inženirska oprema

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je zagotavljati opremljanje SV z bojno inženirsko opremo ter tako povečati razvoj ključnih vojaških zmogljivosti, s katerimi bo SV
sposobna izvajati naloge v nacionalnem prostoru in v mednarodnih operacijah pod okriljem NATO, EU in drugih mednarodnih organizacij.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

S ciljem opremljanja in posodabljanja bojne inženirske opreme v sestavi inženirskih enot SV smo v letu 2020, glede na razpoložljive finančne vire
pristopili k aktivnostim za realizacijo nakupa Kompletov za hitro izdelavo kraterjev (KIK) namenjenih hitri pripravi in izvedbi rušenja odsekov
cest in vzletno pristajalnih stez – VPS. 
V letu 2020 je na osnovi izdelanega IP za nakup KIK izveden podpis pogodbe (26.02.220) z izbranim ponudnikom za nakup 250 kompletov.
S ciljem načrtovane in učinkovite izgradnje zmogljivosti bojnega inženirstva je v letu 2020 izdelan in podpisan Koncept inženirstva z uporabo
kopenskih oborožitvenih sistemov inženirstva SV. Koncept opredeljuje oblikovanje bojne inženirske čete (BINŽČ) s sposobnostjo oblikovanja
dveh identičnih bojnih inženirskih vodov (BINŽV) za izvajanje inženirske podpore bojnega delovanja SrBBSk.
V januarju 2021 bodo podpisani pomembni dokumenti za zagon ključnih projektov za nujno izvedbo popolnjevanja bojnega inženirstva SV (DIIP
Oklepni sistem za izkop, nalaganje in odrivanje materiala, DIIP PP mine usmerjenega delovanja, DIIP PT mine usmerjenega delovanja, DIIP PT
mine naletne in DIIP linijske in koncentrirane kumulativne EP).

Odstopanja od načrta, ki je v tem projektu minimalna (eno leto) je posledica rebalansa proračuna in razpoložljivih finančnih sredstev SV nastalih
v novem zahtevnem okolju delovanja pandemije COVID - 19. Realizacija v letu 2020 na ravni 1.174.860 EUR.

1914-20-0022 - Nadgradnja radarja dolgega dosega GM403

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta

Namen projekta je nadgraditi dva radarja dolgega dosega z zamenjavo obstoječih interogatorjev z novimi interogatorji TSA 352x New Generation
s ciljem zagotoviti delovanje dveh radarjev dolgega dosega v skladu z zahtevami izvedbene uredbe Komisije (EU) št. 1207/2011 z dne 22.
novembra 2011 o določitvi zahtev glede učinkovitosti in interoperabilnosti nadzora za enotno evropsko nebo (uredba določa zahteve za
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nadzorne sisteme v zraku in na zemlji z namenom zagotovitve usklajenega delovanja, interoperabilnosti in učinkovitosti sistemov ter za namen
civilno vojaške koordinacije, skladno z uredbo se nadgrajujejo tudi transponderji na vojaških zrakoplovih) ter v skladu z NATO dokumentom
glede izločanja MODE 4 in začetka uporabe MODE 5, v skladu s STANAG 4193(3) TECHNICAL CHARACTERISTICS OF THE IFF Mk XIIA
SYSTEM.

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2020 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja načrta financiranja projekta ter stanja projekta

Pogodba je s proizvajalcem radarjev (Thales LAS France SAS) obojestransko podpisana 20.10.2020. V sklopu nadgradnje je vključena tudi
nadgradnja radarjev na novi sistem prepoznavanja lasten-tuj ( IFF MODE 5). 
Dinamika izvedbe in financiranja je podrobna opredeljena v 9 mejnikih. Prvi mejnik, ki je že realiziran, vsebuje podpis pogodbe, osnutek načrta
testiranja, osnutek zahtev vmesnikov, certifikat GM400 V5.0, certifikat skladnosti s STANAG 4193 Part I, II&III Ed3, certifikat skladnosti z ICAO
Annex 10, Volume IV Edition 5.
Odmik od podpisanega IP do začetka postopka razpisa – dodatna tržna analiza možnosti doseganja zahtev IP. Odmik od tehničnih zahtev v IP.
Odmik pri izvajanju razpisa – do časovnih zamikov je prišlo zaradi situacije Covid-19 in posledično zagotavljanja ustreznih finančnih sredstev,
kot tudi usklajevanja dela projektne skupine in na drugi strani tudi daljšega odzivnega časa podjetja.
Pri realizaciji pogodbe ne prihaja do odmikov.
Finančna realizacija projekta v 2020 je znašala 1.152.900,00 EUR.

07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA
0702 - Vojaška obramba
070204 - Članstvo v mednarodnih organizacijah in sodelovanje z domačim okoljem

Opis podprograma

Poslanstvo podprograma je zagotavljanje finančnega prispevka SV za delovanje zavezniških struktur, finančna podpora skupnim zavezniškim
projektom ter domačim institucijam, ki pozitivno vplivajo na vojaško organizacijo ter njeno prepoznavnost v okolju.

Temeljne naloge so:
• zagotavljanje finančnega prispevka SV za delovanje zavezništva in EU,
• finančna podpora SV določenim skupnim projektom zavezništva,
• plačilo članarin za mednarodne mirovne misije OZN,
• finančna podpora SV domačim organizacijam posebnega pomena za obrambo,
• podpora drugim domačim institucijam, ki pozitivno vplivajo na vojaško organizacijo,
• sovlaganje v lokalno infrastrukturo na širšem območju strelišč, vadbišč in izpostavljenih objektov SV.

1914-11-0001 - Sodelovanje z domačim okoljem

Opis ukrepa

Z ukrepom se uresničujejo cilji SV ter civilnih organizacij in društev, katerih dejavnost je v tesni povezavi s SV oziroma obrambnim sistemo RS.
Ukrep se uresničuje s tekočimi aktivnostmi civilnovojaškega sodelovanja.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 164.080,00 164.080,00 164.080,00 100,00

Neposredni učinki

C0389 - Uresničevanje ciljev SV ter civilnih organizacij in društev, katerih dejavnost je pomembna za SV

Prispeva k rezultatu: C6671 - Povečana je prepoznavnost in ugled MO v domačem in mednarodnem okolju.

Opis neposrednega učinka

Uresničevanje ciljev SV ter civilnih organizacij in društev, katerih dejavnost je v tesni povezavi s SV oziroma obrambnim sistemom RS ter
sodelovanja z lokalnimi skupnostmi kjer je občutena prisotnost in vpliv SV na bivanje in okolje.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Sodelovanje s civilnim okoljem v letu 2020 je bilo usmerjeno v podporo državnim organom, samoupravnim lokalnim skupnostmi, civilnim
organizacijam s katerimi smo v SV v letu 2020 sklenili letne načrte sodelovanja (LNS) ter sodelovali smo z zvezami in društvi, ki delujejo v javnem
interesu na ozemlju RS. 
V letu 2020 smo imeli z upravičenci s pogodbo sklenjenih 28 LNS. Zvezo slovenskih častnikov (ZSŠ), smo poleg načrtovanih dogodkov v LNS,
podpirali tudi finančno. Prav tako sofinanciramo aktivnosti Centra za evropsko prihodnost (CEP).
SV je s popolnjevanjem delovnih mest v Natovi poveljniški strukturi (NCS) izpolnjevala zaveze do zavezništva.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Izpolnili smo pogodbene obveze glede sofinanciranja zvez in društev, ki delujejo v javnem interesu na ozemlju RS.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I000711 Delež realiziranega letnega načrta sodelovanja na področju civilno
vojaškega sodelovanja.

% 2010 100,00 2012 77,00 90,00

2013 75,00 94,00
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2014 100,00 100,00

2015 100,00 100,00

2016 100,00 100,00

2017 100,00 100,00

2018 100,00 100,00

2019 100,00 113,00

2020 100,00 35,08

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I000711 Delež realiziranega letnega načrta sodelovanja na
področju civilno vojaškega sodelovanja."

Izvajanje letnega načrta sodelovanja (LNS) se je z pričetkom pojava korona virusa v Sloveniji in pa s sprejetimi ukrepi preprečevanja širjenja
SARS-CoV-2 z dne 10.3.2020 do 31.7.2020 omejil. Prav tako smo z dne 21.10.2020 z drugo razglasitvijo epidemije ponovno omejili izvajanje LNS do
konca leta 2020. SV je popolnjevala vsa načrtovana delovna mesta Natovi poveljniški strukturi (NCS).

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-20-0016 - Prispevki za delovanje Nata

Opis ukrepa

Z ukrepom se izpolnjujejo sprejete obveznosti Slovenije do vplačil v Nato proračune, za plačilo stroškov članarin in delovanj Nato poveljstev ter
Nato šol in centrov.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 2.289.460,00 3.299.359,13 3.299.359,13 144,11

Neposredni učinki

C7733 - Zagotovljeno je pravočasno izpolnjevanje mednarodnih finančnih obveznosti (Nato).

Prispeva k rezultatu: C6683 - Zagotovljeno je pravočasno izpolnjevanje mednarodnih finančnih obveznosti

Opis neposrednega učinka

Opis cilja

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Vplačila v civilni in vojaški proračun Nata predstavljajo enega od mednarodnih prispevkov, ki jih zagotavlja SV. SV svoje mednarodne
obveznosti izpolnjuje celovito in pravočasno.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Izpolnjevanje mednarodnih finančnih obveznosti SV je pomembno, saj je od tega odvisna kredibilnost SV v mednarodnem okolju. Predvideni
rezultat je dosežen, SV svoje mednarodne obveznosti izpolnjuje pravočasno in v celoti.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I10609 Doseganje prispevka k skupni varnostni in obrambni politiki
Nata.

% 2020 100,00 2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10609 Doseganje prispevka k skupni varnostni in
obrambni politiki Nata."

SV je poravnala vse sprejete mednarodne obveznosti Slovenije do vplačil v Nato proračun.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10609

Vplačila v civilni in vojaški proračun Nata predstavljajo enega od mednarodnih prispevkov, ki jih SV plačuje. S kazalnikom merimo višino plačanega
prispevka v civilni in vojaški proračun Nata. Izpolnjevanje mednarodnih finančnih obveznosti SV je pomembno, saj je od tega odvisna kredibilnost SV
v mednarodnem okolju. Želeno ciljno stanje je, da so vsi prispevki za civilni in vojaški proračun ter za obrambno strukturo Nata v tekočem letu
poravnani.

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 143 od 162  



Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-20-0017 - Prispevki skupni varnostni in obrambni politiki EU

Opis ukrepa

Z ukrepom se izpolnjujejo sprejete obveznosti Slovenije do vplačil v proračun Evropske unije za financiranje operacij

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 200.104,17 338.309,10 338.309,10 169,06

Neposredni učinki

C7734 - Doseganje prispevka k skupni varnostni in obrambni politiki EU

Prispeva k rezultatu: C6683 - Zagotovljeno je pravočasno izpolnjevanje mednarodnih finančnih obveznosti

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Vplačila v EU predstavljajo enega od mednarodnih prispevkov, ki jih zagotavlja SV. SV svoje mednarodne obveznosti izpolnjuje celovito in
pravočasno.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Izpolnjevanje mednarodnih finančnih obveznosti SV je pomembno, saj je od tega odvisna kredibilnost SV v mednarodnem okolju. Predvideni
rezultat je dosežen, SV svoje mednarodne obveznosti izpolnjuje pravočasno in v celoti.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I10610 Doseganje prispevka k skupni varnostni in obrambni politiki
EU

% 2020 100,00 2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10610 Doseganje prispevka k skupni varnostni in
obrambni politiki EU"

SV je poravnala vse sprejete mednarodne obveznosti Slovenije do vplačil v proračun Evropske unije.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10610
S kazalnikom merimo višino plačanih prispevkov za skupno varnostno in obrambno politiko EU. Izpolnjevanje mednarodnih finančnih obveznosti SV
je pomembno, saj je od tega odvisna kredibilnost SV v mednarodnem okolju. Želeno ciljno stanje je, da so vsi prispevki za civilni in vojaški proračun
ter za obrambno strukturo EU v tekočem letu poravnani.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-20-0018 - Prispevki za misije in operacije OZN

Opis ukrepa

Z ukrepom se izpolnjujejo sprejete obveznosti Slovenije do vplačil v proračun OZN za financiranje operacij.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 179.419,60 4.235.261,82 4.235.261,82 99.999,00

Neposredni učinki

C7735 - Doseganje prispevka k skupni varnostni in obrambni politiki OZN.

Prispeva k rezultatu: C6683 - Zagotovljeno je pravočasno izpolnjevanje mednarodnih finančnih obveznosti
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Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Vplačila v OZN predstavljajo enega od mednarodnih prispevkov, ki jih zagotavlja SV. SV svoje mednarodne obveznosti izpolnjuje celovito in
pravočasno.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Izpolnjevanje mednarodnih finančnih obveznosti SV je pomembno, saj je od tega odvisna kredibilnost SV v mednarodnem okolju. Predvideni
rezultat je dosežen, SV svoje mednarodne obveznosti izpolnjuje pravočasno in v celoti.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA VRED.
ZR

I10611 Doseganje prispevka k skupni varnostni in obrambni politiki
OZN.

% 2020 100,00 2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10611 Doseganje prispevka k skupni varnostni in
obrambni politiki OZN."

SV je poravnala vse sprejete mednarodne obveznosti Slovenije do vplačil v proračun OZN.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I10611
Vplačila v OZN predstavljajo enega od mednarodnih prispevkov, ki jih SV plačuje. S kazalnikom merimo višino plačanega prispevka v proračun OZN.
Izpolnjevanje mednarodnih finančnih obveznosti SV je pomembno, saj je od tega odvisna kredibilnost SV v mednarodnem okolju. Želeno ciljno stanje
je, da so vsi prispevki za civilni in vojaški proračun ter za obrambno strukturo OZN v tekočem letu poravnani.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

1914-20-0019 - Ostali mednarodni prispevki

Opis ukrepa

Z ukrepom se izpolnjujejo sprejete obveznosti Slovenije do skupnih mednarodnih projektov za zagotavljanje zmogljivosti za strateški zračni in
ladijski transport in stroškov članarin za sodelovanje v mednarodnih organizacijah.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 5.108.582,00 2.479.622,55 2.479.622,55 48,53

Neposredni učinki

C7736 - Doseganje prispevka k skupni varnostni in obrambni politiki - ostali mednarodni prispevki

Prispeva k rezultatu: C6683 - Zagotovljeno je pravočasno izpolnjevanje mednarodnih finančnih obveznosti

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Vplačila v ostale mednarodne prispevke predstavljajo enega od mednarodnih prispevkov, ki jih zagotavlja SV. SV svoje mednarodne obveznosti
izpolnjuje celovito in pravočasno.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Izpolnjevanje mednarodnih finančnih obveznosti SV je pomembno, saj je od tega odvisna kredibilnost SV v mednarodnem okolju. Predvideni
rezultat je dosežen, SV svoje mednarodne obveznosti izpolnjuje pravočasno in v celoti.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10612 Ostali mednarodni prispevki. % 2020 100,00 2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10612 Ostali mednarodni prispevki."

SV je poravnala vse sprejete mednarodne obveznosti Slovenije do skupnih mednarodnih projektov za zagotavljanje zmogljivosti za strateški
zračni in ladijski transport in stroškov, ki izhajajo iz članstva v mednarodnih organizacijah.

Pravne podlage
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ID NAZIV

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

23 - INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI
2304 - Sredstva za financiranje epidemij
230401 - Sredstva za financiranje epidemije COVID-19

Opis podprograma

S ciljem preprečevanja širjenja okužb z virusom SARS CoV – 2 (COVID-19) je nujno potrebno dosledno upoštevanje priporočil Nacionalnega
instituta za javno zdravje ter izvajanje vseh splošnih in posebnih preventivnih ukrepov, med katere spada tudi  uporaba osebne varovalne
opreme za dihala (maske) in razkuževanje rok z namenskim razkužilnim sredstvom. 

Sredstva za financiranje epidemije COVID-19 bi se namenila nabavi ustrezne osebne varovale opreme in namenskih razkužilnih sredstev za roke,
saj je le z zagotavljanjem ustreznih materialnih sredstev možno dosledno izvajanje vseh preventivnih ukrepov za preprečevanje širjenja virusa
SARS CoV – 2.

1914-20-0021 - Dodatki za SV - 71. člen ZIUZEOP - COVID-19

Opis ukrepa

Zaradi razmer, ki jih je povzročila epidemija z virusom COVID-19, je bil 5289 zaposlenim v Slovenski vojski izplačan dodatek za delo v rizičnih
razmerah, kot ga določa Kolektivna pogodba za javni sektor, v 11. točki 39. člena v višini 830.161 evra (II. bruto) za marec, 5255 zaposlenim v
višini 1.557.661 evra (II. bruto) za april in 5640 zaposlenim v višini 864.023 evrov (II. bruto) za maj 2020. Zaposlenim, ki so bili pri svojem delu
nadpovprečno izpostavljeni tveganju za svoje zdravje oziroma prekomerno obremenjeni zaradi obvladovanja epidemije, je bil izplačan tudi
dodatek za nevarnost in posebne obremenitve v času epidemije, ki ga določa »Zakon o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in
omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo« v prvem odstavku 71. člena, in sicer 5678 zaposlenim v višini 818.070 evrov (II. bruto) za
marec in 5863 zaposlenim v višini 1.574.552 evrov (II. bruto) za april 2020.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 5.644.467,00 5.644.467,09 5.644.467,09 100,00

Neposredni učinki

C7843 - Uspešno soočanje z epidemijo COVID-19

Prispeva k rezultatu: C0000 - Neznan

Opis neposrednega učinka

Sredstva za financiranje aktivnosti in ukrepov, ki so potrebni za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Nadpovprečno izpostavljeni tveganju so za svoje zdravje oziroma prekomerno obremenjenost, zaradi obvladovanja epidemije, prejeli predpisane
dodatke.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Izplačani so bili vsi dodatki skladno z ZIUZEOP, COVID–19.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10768 Delež pravočasno izvedenih izplačil % 2020 100,00 2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10768 Delež pravočasno izvedenih izplačil"

Delež pravočasno izvedenih izplačil je bil na ravni 100%.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZIUZEOP Zakon o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo
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III. Obrazložitev podatkov iz bilance stanja
Podatki o stanju sredstev na računih neposrednega proračunskega uporabnika

Na dan 31.12.2020 proračunski uporabnik 1914 ne izkazuje denarnih sredstev, saj so le ta v višini 374.359 € zaradi zahtev pri pripravi
premoženjske bilance izkazana med terjatvami v okviru konta 140000.

Denarna sredstva na deviznih računih priglašenih pri Upravi za javna plačila za poslovanje mirovnih misij v tujini (PU 1914) so izkazana na kontih
skupine 112 v skupni višini 4.870 €. 

Podatki o terjatvah iz naslova dolgoročnih naložb in posojil

Generalštab Slovenske vojske na kontu druge dolgoročne terjatve iz poslovanja na dan 31.12.2020 izkazuje dolgoročne terjatve iz naslova
obročnega plačevanja pogodbenih rezervistov in preveč izplačanih plač v višini 12.220 € /podskupina 085/. V bilanci stanja so dolgoročne
terjatve v višini 11.614 € izkazane med kratkoročnimi terjatvami v skupini 17, saj zapadejo v plačilo do 31.12.2021.

Na kontu 046001 podskupine 046 izkazujemo dolgoročne terjatve za predujme za opremo in druga opredmetena sredstva, ki izhajajo iz plačanih
predujmov. V poslovnih knjigah so na dan 31. 12. 2020 izkazane v višini 26.754.329,46 €. Vse terjatve iz naslova predujmov za opremo in drugo
opremo za opredmetena sredstva imajo zapadlost v letu 2023. 

Podatki o povečanju ali zmanjšanju lastnih opredmetenih osnovnih sredstev

Skupna vrednost neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev se je v letu 2020 zmanjšala za 12,1 % v primerjavi z letom 2019
oziroma za 42.344.575 €.

Podatki o povečanju ali zmanjšanju terjatev za sredstva dana v upravljanje

Na dan 31.12.2020 Generalštab Slovenske vojske ne izkazuje odprtih terjatev iz naslova sredstev danih v upravljanje.

Podatki o neplačanih terjatvah iz preteklega leta

a) V znesku izkazanih kratkoročnih terjatev do kupcev v poslovnih knjigah Generalštaba Slovenske vojske na dan 31.12.2019 so izkazane terjatve
v skupni višini 2.303.205 € /skupina 12 in 14 / in izhajajo iz naslova opravljanja lastne dejavnosti, helikopterskih prevozov, odprodaje odpadnega
materiala in iz naslova prevozov z letalom Falcon.
Terjatve do kupcev zapadle do 31.12.2019 so izkazane v višini 2.211.662 €, terjatve zapadle po 31.12.2019 pa v višini 91.543 €.
Terjatve do ZZZS in ZPIZ Generalštaba Slovenske vojske na dan 31.12.2019 so izkazane v višini 707.235 €. 
Vse terjatev do ZZZS in ZPIZ v skupni višini 707.235 €, imajo zapadlost po 31.12.2019.
Terjatve do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov ter druge terjatve iz naslova osebnih prejemkov so na dan 31.12.2019
izkazane v višini 1.500.477 €.
Terjatve do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov ter druge terjatve iz naslova osebnih prejemkov zapadle do 31.12.2019 so
izkazane v višini 1.139.045 €, terjatve zapadle po 31.12.2019 pa v višini 361.431 €. 
Druge kratkoročne terjatve Generalštaba Slovenske vojske so na dan 31.12.2019 izkazane v višini 1.686 €.
Vse druge kratkoročne terjatve v višini 1.686 € so zapadle do 31.12.2019.

b) V znesku izkazanih kratkoročnih terjatev do kupcev v poslovnih knjigah Generalštaba Slovenske vojske na dan 31.12.2020 so izkazane terjatve
v skupni višini 1.421.321 € /skupina 12 in 14 / in izhajajo iz naslova opravljanja lastne dejavnosti, helikopterskih prevozov, odprodaje odpadnega
materiala in iz naslova prevozov z letalom Falcon.
Terjatve do kupcev zapadle do 31.12.2020 so izkazane v višini 1.265.110 €, terjatve zapadle po 31.12.2020 pa v višini 156.211 €.
Terjatve do ZZZS in ZPIZ Generalštaba Slovenske vojske na dan 31.12.2020 so izkazane v višini 565.280 €. 
Vse terjatev do ZZZS in ZPIZ v skupni višini 565.280 €, imajo zapadlost po 31.12.2020.
Terjatve do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov ter druge terjatve iz naslova osebnih prejemkov so na dan 31.12.2020
izkazane v višini 1.334.577 €.
Terjatve do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov ter druge terjatve iz naslova osebnih prejemkov zapadle do 31.12.2020 so
izkazane v višini 885.087 €, terjatve zapadle po 31.12.2020 pa v višini 449.490 €. 
Druge kratkoročne terjatve Generalštaba Slovenske vojske so na dan 31.12.2020 izkazane v višini 1.190 €.
Vse druge kratkoročne terjatve v višini 1.190 € so zapadle do 31.12.2020.

Podatki o neplačanih obveznostih iz preteklega leta

a) Saldo na dan 31.12.2019 na kontih kratkoročnih obveznosti iz poslovanja v poslovnih knjigah Generalštaba Slovenske vojske se nanaša na
prenesene obveznosti iz leta 2019, ki jih ni bilo možno plačati iz sredstev finančnega načrta za leto 2019.
Saldo se nanaša na kratkoročne obveznosti do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov, kratkoročne obveznosti do
dobaviteljev v državi in tujini ter druge kratkoročne obveznosti. Skupaj so izkazane v višini 27.964.391 €. 
Del izkazanih odprtih obveznosti, ki se nanaša na izplačila zaposlenim, bivšim zaposlenim, pogodbenikom in rezervistom je izkazan v višini
21.521.881 €.
Izkazane odprte obveznosti do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov v poslovnih knjigah Generalštaba Slovenske vojske
zapadle do 31.12.2019 so izkazane v višini 3.444 €, obveznosti zapadle po 31.12.2019 pa v višini 21.518.436 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi so izkazane v višini 5.696.775 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi zapadle do 31.12.2019 so izkazane v višini 1.757.754 €, obveznosti zapadle po 31.12.2019
pa v višini 3.939.021 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v tujini so izkazane v višini 741.150 €.
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Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v tujini, zapadle do 31.12.2019 so izkazane v višini 250.875 €, obveznosti zapadle po 31.12.2019 pa
v višini 490.275 €.
Odprte druge kratkoročne obveznosti so izkazane v višini 4.585 €. 
Odprte druge kratkoročne obveznosti izkazane v višini -32 € zapadejo do 31.12.2019, obveznosti zapadle po 31.12.2019 pa v višini 4.617 €.

b) Saldo na dan 31.12.2020 na kontih kratkoročnih obveznosti iz poslovanja v poslovnih knjigah Generalštaba Slovenske vojske se nanaša na
prenesene obveznosti iz leta 2020, ki jih ni bilo možno plačati iz sredstev finančnega načrta za leto 2020.
Saldo se nanaša na kratkoročne obveznosti do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov, kratkoročne obveznosti do
dobaviteljev v državi in tujini ter druge kratkoročne obveznosti. Skupaj so izkazane v višini 50.963.740 €. 
Del izkazanih odprtih obveznosti, ki se nanaša na izplačila zaposlenim, bivšim zaposlenim, pogodbenikom in rezervistom je izkazan v višini
26.243.475 €.
Izkazane odprte obveznosti do zaposlenih, bivših zaposlenih, pogodbenikov in rezervistov v poslovnih knjigah Generalštaba Slovenske vojske
zapadle do 31.12.2020 so izkazane v višini 274 €, obveznosti zapadle po 31.12.2020 pa v višini 26.243.201 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi so izkazane v višini 14.258.731 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi zapadle do 31.12.2020 so izkazane v višini 187.935 €, obveznosti zapadle po 31.12.2020
pa v višini 14.070.796 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v tujini so izkazane v višini 10.461.539 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v tujini, zapadle do 31.12.2020 so izkazane v višini 1.809.694 €, obveznosti zapadle po 31.12.2020
pa v višini 8.651.845 €.
Odprte druge kratkoročne obveznosti so izkazane v višini -5 €. 
Odprte druge kratkoročne obveznosti izkazane v višini -5 € zapadejo do 31.12.2020, obveznosti zapadle po 31.12.2020 pa v višini 0 €.
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IZJAVA O OCENI NOTRANJEGA NADZORA JAVNIH FINANC
v/na

Generalštab Slovenske vojske

Spodaj podpisani se zavedam odgovornosti za vzpostavitev in stalno izboljševanje sistema finančnega poslovodenja in notranjih kontrol ter
notranjega revidiranja v skladu s 100. členom Zakona o javnih financah z namenom, da obvladujem tveganja in zagotavljam doseganje ciljev
poslovanja in uresničevanje proračuna.

Sistem notranjega nadzora javnih financ je zasnovan tako,  da se tveganja, da splošni in posebni cilji poslovanja ne bodo doseženi,
obvladujejo na še sprejemljivi ravni  ter daje razumno, ne pa tudi absolutnega zagotovila o uspešnosti poslovanja in o  doseganju ciljev.
Temelji na nepretrganem procesu, ki omogoča, da se opredelijo  ključna tveganja, verjetnost nastanka in vpliv določenega tveganja na
doseganje ciljev in pomaga, da se tveganja obvladuje uspešno, učinkovito in gospodarno.

Ta ocena predstavlja stanje na področju uvajanja procesov in postopkov notranjega nadzora javnih financ v/na:

Generalštab Slovenske vojske

Oceno podajam na podlagi:

- ocene notranje revizijske službe za področja: * ocene notranje revizijske službe za področja: • Pregled obvladovanja tveganj in
skladnosti na področju ravnanja s psi v Vojaški zdravstveni enoti. • Pregled obvladovanja tveganj in pravilnosti pri postopkih
vodenja evidence prisotnosti in odsotnosti v ARDČ ter postopkov evidentiranja in prenosa podatkov, ki so podlaga za
obračun plač, iz ARDČ (oz. Ris4i) v MFERAC. • Pregled obvladovanja tveganj in skladnosti na področju vzdrževanja letala
Falcon 2000 EX. • Pregled obvladovanja tveganj in pravilnosti pri odrejanju dela (ki ima za posledico nastanek presežka ur)
in izplačilih presežnih ur referenčnega obdobja. • Pregled obvladovanja tveganj in pravilnosti pri postopkih načrtovanja in
priprave NRP za investicijske projekte. • Pregled obvladovanja tveganj pri pripravi investicijske dokumentacije in skladnosti
na področju gradenj.

- samoocenitev vodij organizacijskih enot za področja: * samoocenitev vodij organizacijskih enot za področja: • Samoocenitev
Slovenske vojske za leto 2020.

- ugotovitev (Računskega sodišča RS, proračunske inšpekcije, Urada RS za nadzor proračuna, nadzornih organov EU,…) za
področja: * ugotovitev (Računskega sodišča RS, proračunske inšpekcije, Urada RS za nadzor proračuna, nadzornih organov
EU,…) za področja: • Zaključni račun proračuna za leto 2019. • Zbirna bilanca stanja proračuna RS na dan 31. 12. 2019. •
Pregled priprave Izjave o oceni notranjega nadzora javnih financ za leto 2019.

V/Na

Generalštab Slovenske vojske

je vzpostavljen(o):

1.Primerno kontrolno okolje:

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljeno, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljeno, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

2.Upravljanje s tveganji

2.1.Cilji so realni in merljivi, to pomeni, da so določeni indikatorji za merjenje doseganja ciljev

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še niso opredeljeni, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še niso opredeljeni, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi;

2.2.Tveganja, da se cilji ne bodo uresničili, so opredeljena in ovrednotena, določen je način ravnanja z njimi

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še niso opredeljena, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še niso opredeljena, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.
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3.Na obvladovanju tveganj temelječ sistem notranjega kontroliranja in kontrolne aktivnosti, ki zmanjšujejo
tveganja na sprejemljivo raven

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

4.Ustrezen sistem informiranja in komuniciranja

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

5.Ustrezen sistem nadziranja, ki vključuje tudi primerno (lastno, skupno, pogodbeno) notranje revizijsko službo

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

6.Notranje revidiranje zagotavljam v skladu s Pravilnikom o usmeritvah za usklajeno delovanje sistema
notranjega nadzora javnih financ

 a) z lastno notranjerevizijsko službo,

 b) s skupno notranjerevizijsko službo,

 c) z zunanjim izvajalcem notranjega revidiranja,

 d) nisem zagotovil notranjega revidiranja.

ad b) Podatki za skupno notranjerevizijsko službo:

naziv:

sedež:

matična št:

ad c) Podatki za zunanjega izvajalca notranjega revidiranja:

naziv:

sedež:

matična št:

Sprejeti finančni načrt (proračun), za leto na katerega se Izjava nanaša, PRESEGA 2,086 mio EUR.

Datum zadnjega revizijskega poročila zunanjega izvajalca notranjega revidiranja je: 4.3.2020 0:00:00.

ad d) Notranjega revidiranja nisem zagotovil ker::

V letu 2020 sem na področju notranjega nadzora izvedel naslednje pomembne izboljšave:

- • V letu 2020 smo nadaljevali z rednim spremljanjem porabe finančnih sredstev ter s pravočasnimi prerazporeditvami finančnih
sredstev dosegli optimalno realizacijo finančnega načrta Slovenske vojske.

- • V letu 2020 smo s ciljem preglednejšega in učinkovitejšega načrtovanja in porabe finančnih virov odprli in pričeli uporabljati
dva nova projekta v načrtu razvojnih programov.

- 

Kljub izvedenim izboljšavam ugotavljam, da obstajajo naslednja pomembna tveganja, ki jih še ne obvladujem v
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zadostni meri:

- • TVEGANJA: Z omejenimi kadrovskimi in finančnimi viri izvajati zakonsko predpisane naloge in poslanstva. •UKREPI:
Realizacijo finančnega načrta zagotavljati skladno s prioritetami, usmeritvami in sprejetimi finančnimi okviri.

- • TVEGANJA: Nezmožnost izvedbe finančno zahtevnejših projektov. •UKREPI: Ob uveljavitvi Zakona o zagotavljanju
sredstev za investicije v Slovenski vojski v letih 2021 do 2026, pričeti s postopki za izvedbo zahtevnejših investicijskih
projektov. •UKREPI: Pravočasno ugotoviti težave pri izvajanju finančno zahtevnejših projektov in pričeti z alternativnimi
postopki.

- 

Ime in priimek predstojnika proračunskega uporabnika:

Robert Glavaš

Datum podpisa predstojnika:

3.2.2021

Podpisano izjavo hranijo proračunski uporabniki.
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Oris PU-ja

PU 1915 Inšpektorat RS za obrambo je organ v sestavi Ministrstva za obrambo, ki deluje predvsem kot nadzorni organ pri izvajanju inšpekcij na
področjih vojaške obrambe ter civilne obrambe, upravnih in strokovnih zadev obrambe. Finančni načrt PU 1915 je v celoti realiziran na politiki 07
- Obramba in zaščita in na podprogramu 070104 Nadzor na področju obrambe.
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I. Poročilo o realizaciji finančnega načrta neposrednega proračunskega
uporabnika

A - Bilanca odhodkov

400 - Plače in drugi izdatki zaposlenim
Obrazložitev izdatkov za podskupino

V IRSO je bilo od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 zaposlenih 14 oseb.

Realizacija na podskupini je 576.072 evrov ali 78,2 odstotka celotne realizacije PU. Sredstva v okviru podskupine so porabljena za: osnovne plače
in dodatke 532.666 evrov, regres za letni dopust 13.168 evrov, povračila in nadomestila (prehrana med delom, prevoz na delo in iz dela) 29.233
evrov, za nadurno delo ter za druge izdatke zaposlenim (odpravnine, jubilejne nagrade, solidarnostne pomoči) 1.005 evrov, za delovno uspešnost
ni bilo porabljenih sredstev.

401 - Prispevki delodajalcev za socialno varnost
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je 105.686 evrov, kar je 14,3 odstotka celotne realizacije PU. Sredstva so porabljena za: prispevek za pokojninsko in invalidsko
zavarovanje 60.145 evrov, prispevek za zdravstveno zavarovanje 38.096 evrov (obvezno zdravstveno zavarovanje in prispevek za poškodbe pri
delu in poklicne bolezni) ter prispevka za zaposlovanje 351 evrov in starševsko varstvo 537 evrov. Za izplačane premije kolektivnega dodatnega
pokojninskega zavarovanja za leto 2020 je bilo porabljeno 6.557 evrov.

402 - Izdatki za blago in storitve
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je 10.993 evrov, kar je 1,5 odstotka celotne realizacije PU. Sredstva so bila porabljena za financiranje: tekočega poslovanja, ki nastaja
posredno in neposredno v zvezi z izvajanjem inšpekcij in s tem povezano uporabo prostorov, opreme in vozil, plačil blaga in storitev različnih
potrošnih materialov, strokovne literature, komunikacijskih storitev, tekočih stroškov uporabe vozil, biro-tehnične, komunikacijske in druge
opreme prostorov, izobraževanja in usposabljanja zaposlenih. Sredstva so bila porabljena tudi za izplačilo dnevnic in nočnin pri izvajanju
inšpekcij, vzdrževanje vozil in opreme, plačilo stroškov izobraževanja za inšpektorje za obrambo in udeležbo na različnih drugih oblikah
funkcionalnega usposabljanja.

420 - Nakup in gradnja osnovnih sredstev
Obrazložitev izdatkov za podskupino

Realizacija je 44.172 evrov, kar je 6,0 odstotka celotne realizacije PU. Sredstva so bila porabljena za nakup strojne računalniške opreme, nakup
prevoznega sredstva in nakup dotrajane opreme v kuhinji.

Obrazložitev večjih odstopanj med sprejetim in realiziranim finančnim načrtom

Sprejeti finančni načrt je 747.025,0 evrov, veljavni finančni načrt ob zaključku leta je 740.549,0 evrov. Realizacija je 736.921,9 evrov oz. 99,5
odstotna.

Finančni načrt je bil med letom zmanjšan za 6.476,0 evrov, od tega za 970,0 evrov po sklepu Vlade RS in za 5.506,0 evrov zaradi prerazporeditev
med  PU-ji.

PU 1915 je konec leta odstopil sredstva v višini  970,0 evrov na Ministrstvo za finance na pp 7608 Tekoča proračunska rezerva Republike
Slovenije.

Opravljena je bila prerazporeditev iz rednih  postavk PU 1915 na PU 1914 v višini 6.626,0 evrov za plačilo drugega vpoklica prispevkov v NATO.
Sredstva v višini 1.120,0 evrov so bila prerazporejena s PU 1912 in PU 1913 na plačne postavke PU 1915.

Realiziran finančni načrt je za 10.103,1 evrov nižji od sprejetega, zmanjšal se je na tekočih odhodkih za 52,4 odstotka, na investicijskih odhodkih
pa povečal za 2,1 odstotka.

Zmanjšanje na tekočih odhodkih je posledica spremenjenega delovanja v obdobju pandemije COVID-19. Inšpektorat je več inšpekcij delno
izvedel na daljavo (audiovideo povezave), manj je bilo potovanj in izplačanih dnevnic, manj porabljenega goriva, ki je bilo obenem še cenejše,
zaradi manj prevoženih kilometrov z vozili pa so bili manjši tudi stroški vzdrževanja.

Manjša poraba na tekočih odhodkih je tudi posledica odpovedi vseh že načrtovanih mednarodnih dogodkov.

Prihranek, razlika med veljavnim  finančnim načrtom in realizacijo, je 3.627,1 evrov.

Obrazložitev prenosa neporabljenih namenskih sredstev iz preteklega leta v skladu s 44. členom ZJF
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Inšpektorat RS za obrambo v letu 2020 ni imel prenosa neporabljenih namenskih sredstev iz preteklega leta v skladu s 44. členom ZJF.

Obrazložitev plačil neporavnanih obveznosti iz preteklih let v skladu s 46. členom ZJF

Prenos neporavnanih obveznosti Inšpektorata RS za obrambo iz leta 2020 v leto 2021 je 69.724 evrov ali 9,3 odstotkov sprejetega finančnega
načrta (rebalansa) v letu 2020.

Prenesene obveznosti po ekonomskih namenih:
• plače 68.372 evrov,
• tekoči odhodki 1.352 evrov.

Prenos neporavnanih obveznosti Inšpektorata RS za obrambo iz leta 2019 v leto 2020 je 55.872 evrov ali 7 odstotkov sprejetega finančnega
načrta (rebalansa) v letu 2019.

Obrazložitev vključitve novih obveznosti v finančni načrt v skladu z 41. členom ZJF

V finančni načrt PU 1915 v letu 2020 so bile naknadno vključene nove obveznosti za financiranje epidemije COVID-19.

Obrazložitev višine izdanih in unovčenih poroštev ter izterjanih regresnih zahtevkov iz naslova poroštev

Inšpektorat RS za obrambo v letu 2020 ni imel izdanih in unovčenih poroštev ter izterjanih regresnih zahtevkov iz naslova poroštev.
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II. Poslovno poročilo

Proračunski uporabnik prispeva k doseganju ciljev v naslednjih politikah, programih in podprogramih

07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA
0701 - Upravljanje obrambnega sistema in krizno upravljanje

070104 - Nadzor na področju obrambe
23 - INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI

2304 - Sredstva za financiranje epidemij
230401 - Sredstva za financiranje epidemije COVID-19

Poročilo o doseženih ciljih

07 - OBRAMBA IN ZAŠČITA
0701 - Upravljanje obrambnega sistema in krizno upravljanje
070104 - Nadzor na področju obrambe

Opis podprograma

Inšpektorat Republike Slovenije za obrambo (IRSO) opravlja inšpekcijski nadzor nad izvrševanjem zakonov in drugih predpisov ter aktov
vodenja in poveljevanja na obrambnem področju. Pri tem preverja, ugotavlja in ocenjuje zlasti način ugotavljanja pripravljenosti in delo vojaških
poveljstev, enot in zavodov ter stanje obrambnih priprav, izvajanje vojaškega izobraževanja in usposabljanja ter opravljanje upravnih in
strokovnih zadev na področju obrambe.

Izvaja tudi inšpekcijski nadzor predpisov o obravnavanju tajnih podatkov v MO in na celotnem obrambnem področju ter inšpekcijski nadzor na
področju kritične infrastrukture Republike Slovenije. Inšpektorji vodijo postopke in odločajo o prekrških v skladu z Zakonom o prekrških. 

1915-11-0001 - Inšpekcijski nadzor na področju obrambe

Opis ukrepa

Zagotavljanje materialno finanĂ?Ĺ¤nih pogojev za delovanje inšpektorata, vključno z usposabljanjem oz. izobraÄąÄľevanjem zaposlenih in
mednarodnim sodelovanjem. Skladno s spremembami in dopolnitvami Zakona o izvrševanju proračunov RS za leti 2020 in 2021 - ZIPRS2021
(Uradni list RS, št. 75/19, 36/2020, 49/2020, 61/2020) se vse nastale izdatke za financiranje omilitve epidemije v proračunu države preknjiži na novo
postavko 200319  zaradi spremljanja jasnega in transparentnega  evidentiranja financiranja stroškov za odziv na COVID-19. Na novi pp se
evidentira stroške za nakup potrošnih sredstev, drobnega inventarja in za opravljene storitve, povezane z epidemijo COVID-19 (dezinfekcijska in
zaščitna sredstva).

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 698.853,00 687.848,53 687.848,53 98,42

Neposredni učinki

C0407 - Zagotavljanje zakonitosti delovanja preko inšpekcijskega nadzora

Prispeva k rezultatu: C2081 - Izvajati stalen in učinkovit nadzor nad delovanjem MO.

Opis neposrednega učinka

Z inšpekcijskim nadzorom in posledično z izrekanjem ukrepov se zagotavlja zakonitost delovanja ter tudi prispeva k učinkovitosti in smotrnosti
delovanja sistema obrambe. Število izvršenih inšpekcijskih ukrepov glede število odrejenih inšpekcijskih ukrepov v načrtovanem obdobju
predstavlja doseganje cilja. Elementi zakonitosti se dosegajo tudi s sankcijami po zakonu o prekrških.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

IRSO je z inšpekcijskim nadzorom pomembno prispeval k zakonitosti delovanja obrambnega sistema. Upoštevajoč število pravnomočnih
ukrepov, ki jim še ni potekel rok za realizacijo, je trenutna realizacija inšpekcijskih ukrepov 100%.  V posameznih primerih so bili za kršitve
zakonitosti izrečeni ukrepi po zakonu o prekrških.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

Izvajanje poslanstva IRSO je v pomembni meri prispevalo k zagotavljanju zakonitega delovanja obrambnega sistema.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
PLANIRANA
VRED.

DOSEŽENA
VRED. ZR

I07007 Delež pravočasno izvedenih ukrepov IRSO s strani organov v sestavi in % 2011 94,00 2012 93,00  
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notranjih organizacijskih enot MO. 2013 100,00 93,25

2014 93,00 100,00

2015 93,00 100,00

2016 96,00 98,80

2017 97,00 100,00

2018 97,00 98,10

2019 97,00 100,00

2020 97,00 100,00

I08037 Delež izpodbijanih ukrepov IRSO, potrjenih z odločbo ministra. % 2014 5,00 2015 5,00  

2016 4,50 0,00

2017 4,00 0,00

2018 4,00 0,00

2019 4,00 0,00

2020 4,00 0,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I07007 Delež pravočasno izvedenih ukrepov IRSO s strani
organov v sestavi in notranjih organizacijskih enot MO."

Od vseh odrejenih ukrepov v letu 2020 je bilo na podlagi obvestil o njihovi realizaciji ter s ponovnimi inšpekcijami ugotovljeno, da so trenutno
realizirani vsi inšpekcijski ukrepi, katerih rok za realizacijo je potekel.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I08037 Delež izpodbijanih ukrepov IRSO, potrjenih z
odločbo ministra."

V inšpekcijskih zadevah IRSO iz leta 2020 ni bil do izdelave tega poročila izpodbijan noben inšpekcijski ukrep.

Opis kazalnikov

ID OPIS

I07007
Kazalnik pove, kolikšen delež odrejenih inšpekcijskih ukrepov IRSO je bil izveden v rokih, ki so jih določili inšpektorji za obrambo. Ciljna vrednost je
100 %.

I08037
Kazalnik pove, kolikšen delež inšpekcijskih ukrepov od skupnega števila odrejenih inšpekcijskih ukrepov je dokončen. Ciljna vrednost je 0 %, torej da
so vsi odrejeni inšpekcijski ukrepi, ki so jih odredili inšpektorji za obrambo, v veljavi.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZIN-UPB1 Zakon o inšpekcijskem nadzoru (uradno prečiščeno besedilo) (ZIN-UPB1)

ZITRPSV Zakon o izvajanju temeljnih razvojnih programov Slovenske vojske v letih 2008 do 2015 (ZITRPSV)

ZMatD Zakon o materialni dolžnosti (ZMatD)

ZObr-UPB1 Zakon o obrambi (uradno prečiščeno besedilo) (ZObr-UPB1)

ZP-1-UPB8 Zakon o prekrških (uradno prečiščeno besedilo) (ZP-1-UPB8)

ZSSloV Zakon o službi v Slovenski vojski (ZSSloV)

ZTP-UPB2 Zakon o tajnih podatkih (uradno prečiščeno besedilo) (ZTP-UPB2)

ZUP Zakon o splošnem upravnem postopku (ZUP)

ZVojD-UPB1 Zakon o vojaški dolžnosti (uradno prečiščeno besedilo) (ZVojD-UPB1)

ZVV Zakon o vojnih veteranih (ZVV)

23 - INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI
2304 - Sredstva za financiranje epidemij
230401 - Sredstva za financiranje epidemije COVID-19

Opis podprograma

S ciljem preprečevanja širjenja okužb z virusom SARS CoV – 2 (COVID-19) je nujno potrebno dosledno upoštevanje priporočil Nacionalnega
instituta za javno zdravje ter izvajanje vseh splošnih in posebnih preventivnih ukrepov, med katere spada tudi  uporaba osebne varovalne
opreme za dihala (maske) in razkuževanje rok z namenskim razkužilnim sredstvom. 

Sredstva za financiranje epidemije COVID-19 bi se namenila nabavi ustrezne osebne varovale opreme in namenskih razkužilnih sredstev za roke,
saj je le z zagotavljanjem ustreznih materialnih sredstev možno dosledno izvajanje vseh preventivnih ukrepov za preprečevanje širjenja virusa
SARS CoV – 2.

1915-20-0001 - Dodatki za IRSO - 71. člen ZIUZEOP - COVID-19

Opis ukrepa

Zaradi razmer, ki jih je povzročila epidemija z virusom COVID-19, je bil 13 zaposlenim v Inšpektoratu RS za obrambo izplačan dodatek za delo v
rizičnih razmerah, kot ga določa Kolektivna pogodba za javni sektor, v 11. točki 39. člena v višini 619 evrov (II. bruto) za marec, 10 zaposlenim v
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višini 826 evrov (II. bruto) za april in 13 zaposlenim v višini 849 evrov (II. bruto) za maj 2020. Zaposlenim, ki so bili pri svojem delu nadpovprečno
izpostavljeni tveganju za svoje zdravje oziroma prekomerno obremenjeni zaradi obvladovanja epidemije, je bil izplačan tudi dodatek za nevarnost
in posebne obremenitve v času epidemije, ki ga določa  »Zakon o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih
posledic za državljane in gospodarstvo« v prvem odstavku 71. člena, in sicer 14 zaposlenim  v višini 1.407 evrov (II. bruto) za marec in 11
zaposlenim v višini 1.201 evro (II. bruto) za april 2020.

Viri

VIR VIR NAZIV REB 2020 VPT 2020 RE 2020 IND RE/REB

PV Proračunski viri 4.902,00 4.901,74 4.901,74 99,99

Neposredni učinki

C7844 - Uspešno soočanje z epidemijo COVID-19

Prispeva k rezultatu: C0000 - Neznan

Opis neposrednega učinka

Sredstva za financiranje aktivnosti in ukrepov, ki so potrebni za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19.

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka

Za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19 so bili zaposlenim v IRSO izplačani dodatki, skladno s pravnimi podlagami.

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu)

V IRSO so dodatek prejeli zaposleni za delo v rizičnih razmerah, ki se izplačuje na podlagi 11. točke prvega odstavka v povezavi z drugim
odstavkom 39. člena Kolektivne pogodbe za javni sektor in 71. člena Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev
njenih posledic za državljane in gospodarstvo (ZIUZEOP).

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO PLANIRANA VRED. DOSEŽENA VRED. ZR

I10771 Delež pravočasno izvedenih izplačil % 2020 100,00 2020 100,00 100,00

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku "I10771 Delež pravočasno izvedenih izplačil"

Realizacija ukrepa »1915-20-0001 - Dodatki za IRSO - 71. člen ZIUZEOP - COVID-19« je bila na ravni 100%.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZIUZEOP Zakon o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo
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III. Obrazložitev podatkov iz bilance stanja
Podatki o stanju sredstev na računih neposrednega proračunskega uporabnika

Na dan 31.12.2020 proračunski uporabnik 1915 ne izkazuje denarnih sredstev, saj so le ta v višini 172 € zaradi zahtev pri pripravi premoženjske
bilance izkazana med terjatvami v okviru konta 140000.

Podatki o terjatvah iz naslova dolgoročnih naložb in posojil

Na dan 31.12.2020 Inšpektorat RS za obrambo ne izkazuje terjatev iz naslova dolgoročnih naložb in posojil.

Podatki o povečanju ali zmanjšanju lastnih opredmetenih osnovnih sredstev

Skupna vrednost neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev se je v letu 2020 povečala za 12 % v primerjavi z letom 2019
oziroma za 8.395 €.

Podatki o povečanju ali zmanjšanju terjatev za sredstva dana v upravljanje

Na dan 31.12.2020 Inšpektorat RS za obrambo ne izkazuje odprtih terjatev iz naslova sredstev danih v upravljanje.

Podatki o neplačanih terjatvah iz preteklega leta

a) V znesku izkazanih kratkoročnih terjatev do kupcev v poslovnih knjigah Inšpektorata RS za obrambo so na dan 31.12.2019 izkazane terjatve v
skupni višini 172 €.
Inšpektorat RS za obrambo na dan 31.12.2019 ne izkazuje odprtih terjatev do kupcev /skupina 12 in 14/.
Terjatve do ZZZS in ZPIZ Inšpektorata RS za obrambo na dan 31.12.2019 so izkazane v višini 172 €. 
Vse terjatev do ZZZS in ZPIZ v skupni višini 172 € imajo zapadlost po 31.12.2019.
Inšpektorat RS za obrambo na dan 31.12.2019 ne izkazuje odprtih terjatev do zaposlenih.
Inšpektorat RS za obrambo na dan 31.12.2019 ne izkazuje odprtih drugih kratkoročnih
terjatev.

b) V znesku izkazanih kratkoročnih terjatev do kupcev v poslovnih knjigah Inšpektorata RS za obrambo so na dan 31.12.2020 izkazane terjatve v
skupni višini 0 €.
Inšpektorat RS za obrambo na dan 31.12.2020 ne izkazuje odprtih terjatev do kupcev /skupina 12 in 14/.
Terjatve do ZZZS in ZPIZ Inšpektorata RS za obrambo na dan 31.12.2020 so izkazane v višini 0 €. 
Vse terjatev do ZZZS in ZPIZ v skupni višini 0 € imajo zapadlost po 31.12.2020.
Inšpektorat RS za obrambo na dan 31.12.2020 ne izkazuje odprtih terjatev do zaposlenih.
Inšpektorat RS za obrambo na dan 31.12.2020 ne izkazuje odprtih drugih kratkoročnih
 terjatev.

Podatki o neplačanih obveznostih iz preteklega leta

a) Saldo na dan 31.12.2019 na kontih kratkoročnih obveznosti iz poslovanja v poslovnih knjigah Inšpektorata RS za obrambo se nanaša na
prenesene obveznosti iz leta 2019, ki jih ni bilo možno plačati iz sredstev finančnega načrta za leto 2019.
Saldo se nanaša na kratkoročne obveznosti do zaposlenih, bivših zaposlenih in na kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi. Skupaj so
izkazane v višini 55.872 €. 
Del izkazanih odprtih obveznosti, ki se nanaša na izplačila zaposlenim in bivšim zaposlenim je izkazan v višini 55.794 €. 
Vse odprte obveznosti Inšpektorata RS za obrambo, ki se nanašajo na obveznosti do zaposlenih un bivših zaposlenih izkazane v višini 55.794 € 
imajo zapadlost po 31.12.2019.
Preostali del odprtih obveznosti pa se nanaša na obveznosti do dobaviteljev v državi in so izkazane v višini 78 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi zapadle do 31.12.2019 so izkazane v višini 0 €, odprte obveznosti do dobaviteljev v
domovini, zapadle po 31.12.2019 pa v višini 78 €.

b) Saldo na dan 31.12.2020 na kontih kratkoročnih obveznosti iz poslovanja v poslovnih knjigah Inšpektorata RS za obrambo se nanaša na
prenesene obveznosti iz leta 2020, ki jih ni bilo možno plačati iz sredstev finančnega načrta za leto 2020.
Saldo se nanaša na kratkoročne obveznosti do zaposlenih, bivših zaposlenih in na kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi. Skupaj so
izkazane v višini 69.725 €. 
Del izkazanih odprtih obveznosti, ki se nanaša na izplačila zaposlenim in bivšim zaposlenim je izkazan v višini 68.410 €. 
Vse odprte obveznosti Inšpektorata RS za obrambo, ki se nanašajo na obveznosti do zaposlenih un bivših zaposlenih izkazane v višini 68.410 € 
imajo zapadlost po 31.12.2020.
Preostali del odprtih obveznosti pa se nanaša na obveznosti do dobaviteljev v državi in so izkazane v višini 1.314 €.
Odprte kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi zapadle do 31.12.2020 so izkazane v višini 0 €, odprte obveznosti do dobaviteljev v
domovini, zapadle po 31.12.2020 pa v višini 1.314 €.
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IZJAVA O OCENI NOTRANJEGA NADZORA JAVNIH FINANC
v/na

Inšpektorat RS za obrambo

Spodaj podpisani se zavedam odgovornosti za vzpostavitev in stalno izboljševanje sistema finančnega poslovodenja in notranjih kontrol ter
notranjega revidiranja v skladu s 100. členom Zakona o javnih financah z namenom, da obvladujem tveganja in zagotavljam doseganje ciljev
poslovanja in uresničevanje proračuna.

Sistem notranjega nadzora javnih financ je zasnovan tako,  da se tveganja, da splošni in posebni cilji poslovanja ne bodo doseženi,
obvladujejo na še sprejemljivi ravni  ter daje razumno, ne pa tudi absolutnega zagotovila o uspešnosti poslovanja in o  doseganju ciljev.
Temelji na nepretrganem procesu, ki omogoča, da se opredelijo  ključna tveganja, verjetnost nastanka in vpliv določenega tveganja na
doseganje ciljev in pomaga, da se tveganja obvladuje uspešno, učinkovito in gospodarno.

Ta ocena predstavlja stanje na področju uvajanja procesov in postopkov notranjega nadzora javnih financ v/na:

Inšpektorat RS za obrambo

Oceno podajam na podlagi:

- ocene notranje revizijske službe za področja: 

- samoocenitev vodij organizacijskih enot za področja: 

- ugotovitev (Računskega sodišča RS, proračunske inšpekcije, Urada RS za nadzor proračuna, nadzornih organov EU,…) za
področja: 

V/Na

Inšpektorat RS za obrambo

je vzpostavljen(o):

1.Primerno kontrolno okolje:

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljeno, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljeno, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

2.Upravljanje s tveganji

2.1.Cilji so realni in merljivi, to pomeni, da so določeni indikatorji za merjenje doseganja ciljev

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še niso opredeljeni, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še niso opredeljeni, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi;

2.2.Tveganja, da se cilji ne bodo uresničili, so opredeljena in ovrednotena, določen je način ravnanja z njimi

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še niso opredeljena, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še niso opredeljena, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

3.Na obvladovanju tveganj temelječ sistem notranjega kontroliranja in kontrolne aktivnosti, ki zmanjšujejo
tveganja na sprejemljivo raven

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

Obrazložitve zaključnega računa proračuna za leto 2020

Stran 160 od 162  



4.Ustrezen sistem informiranja in komuniciranja

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

5.Ustrezen sistem nadziranja, ki vključuje tudi primerno (lastno, skupno, pogodbeno) notranje revizijsko službo

 a) na celotnem poslovanju,

 b) na pretežnem delu poslovanja,

 c) na posameznih področjih poslovanja,

 d) še ni vzpostavljen, pričeli smo s prvimi aktivnostmi,

 e) še ni vzpostavljen, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi.

6.Notranje revidiranje zagotavljam v skladu s Pravilnikom o usmeritvah za usklajeno delovanje sistema
notranjega nadzora javnih financ

 a) z lastno notranjerevizijsko službo,

 b) s skupno notranjerevizijsko službo,

 c) z zunanjim izvajalcem notranjega revidiranja, c) z zunanjim izvajalcem notranjega revidiranja,

 d) nisem zagotovil notranjega revidiranja.

ad b) Podatki za skupno notranjerevizijsko službo:

naziv:

sedež:

matična št:

ad c) Podatki za zunanjega izvajalca notranjega revidiranja:

naziv:

sedež:

matična št:

Sprejeti finančni načrt (proračun), za leto na katerega se Izjava nanaša, NE PRESEGA 2,086 mio EUR.

Datum zadnjega revizijskega poročila zunanjega izvajalca notranjega revidiranja je: 4.3.2020 0:00:00.

ad d) Notranjega revidiranja nisem zagotovil ker::

V letu 2020 sem na področju notranjega nadzora izvedel naslednje pomembne izboljšave:

- Ni bilo potrebnih izboljšav.

- 

- 

Kljub izvedenim izboljšavam ugotavljam, da obstajajo naslednja pomembna tveganja, ki jih še ne obvladujem v
zadostni meri:

- Takšna tveganja niso prepoznana.

- 

- 

Ime in priimek predstojnika proračunskega uporabnika:

dr. Vojko Obrulj

Datum podpisa predstojnika:

22.2.2020
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Podpisano izjavo hranijo proračunski uporabniki.
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